


 

i 
 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A. 2023  

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

KATA PENGANTAR 

Puji dan syukur kami panjatkan Kehadirat Tuhan Yang Maha Esa atas 

Rahmat dan Inayah-Nya sehingga Dokumen Monitoring Pelaksanaan 

Pembangunan Kota Palu Triwulan I Tahun 2023 dapat diselesaikan. 

Dokumen ini memuat beberapa bagian yang dapat  dijelaskan sebagai 

berikut: bagian pertama berisikan Pendahuluan, yakni hal-hal yang 

melatarbelakangi penyusunan dokumen, bagian kedua mengandung 

deskripsi pembangunan Kota Palu dan prioritas pembangunan daerah, 

bagian ketiga berisi penjelasan dan gambaran monitoring yang akan 

dilaksanakan oleh tim ke seluruh OPD Kota Palu dan laporan hasil yang 

telah dicapai oleh OPD pada triwulan I (satu) tahun anggaran 2023, bagian 

keempat berisi tentang kesimpulan dan saran/rekomendasi.  

Ada banyak kekurangan dalam penyajian laporan ini sebagai bentuk 

keterbatasan dalam pelaksanaan. Saran perbaikan adalah hal yang 

dibutuhkan bagi perbaikan selanjutnya. 

Semoga dokumen ini memberi manfaat dalam pengambilan kebijakan  

pelaksanaan pembangunan di Kota Palu. 

 

 

 

Kepala BAPPEDA Kota Palu 

 

 

Drs. ARFAN, M.Si 

NIP 19720414 199203 1 004 

 

 

 

 

 

 

 



 

ii 
 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A. 2023  

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

DAFTAR ISI 

 

KATA PENGANTAR .................................................................................... i 

DAFTAR ISI ................................................................................................. ii 

 

BAB I  PENDAHULUAN  ............................................................................ I-1 

1.1. Latar Belakang  .............................................................................. i-1 

1.2. Tujuan dan Sasaran Umum ......................................................... I-2 

1.3. Landasan Hukum ......................................................................... I-3 

 

BAB II GAMBARAN UMUM  ...................................................................... II-1 

2.1. Deskripsi Pembangunan Kota Palu ............................................ II-1 

 

BAB III MONITORING DAN HASIL ........................................................... III-1 

3.1. Dasar dan Tujuan Pelaksanaan Monitoring  ................................ III-1 

 3.1.1. Ruang Lingkup Kegiatan Monitoring  ............................. III-1 

 3.1.2. Sasaran Monitoring ......................................................... III-4 

3.2. Hasil Monitoring Triwulan I Tahun 2023  ..................................... III-5 

 

BAB IV KESIMPULAN DAN SARAN  ......................................................... IV-1 

4.1. Kesimpulan ................................................................................... IV-1 

4.2.  Rekomendasi  ................................................................................ IV-5 

 

LAMPIRAN ..................................................................................................  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I-1 

 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A.  2023 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

BAB I 

PENDAHULUAN 

1.1. Latar Belakang 

Kegiatan monitoring dan evaluasi merupakan bagian dari 

pelaksanaan tugas dan fungsi pada Bidang monitoring dan evaluasi 

yang dilakukan secara terus menerus dan berkala. Sebagai salah satu 

sumber bahan pemenuhan data dan informasi daerah tentang 

perencanaan dan pelaksanaan Pembangunan, hasil kegiatan 

monitoring selanjutnya diolah kemudian digunakan sebagai bahan 

evaluasi pelaksanaan program, kegiatan dan sub kegiatan 

Pembangunan Kota Palu. 

Kegiatan monitoring dan evaluasi di Bappeda merupakan 

rangkaian dua kegiatan yang tidak terpisahkan. Pelaksanaan kegiatan 

monitoring dan evaluasi, antara lain dilakukan melalui kegiatan atau 

pertemuan yang bersifat koordinatif dengan unit kerja/ instansi terkait. 

Oleh karena itu dalam penyelenggaraan program, kegiatan dan sub 

kegiatan pembangunan dituntut pengelolaan yang efisien, efektif, 

akuntabel serta transparan sehingga output dan outcome-nya bisa 

dirasakan oleh masyarakat. 

Untuk mewujudkan tuntutan  tersebut serta dalam rangka 

efektivitas pelaksanaan program, kegiatan dan sub kegiatan 

pembangunan yang dibiayai oleh APBD Kota Palu yang sesuai 

dengan arah kebijakan yang  telah  ditetapkan, maka upaya 

melakukan monitoring dan evaluasi secara terpadu terhadap 

pelaksanaan program, kegiatan dan sub kegiatan pembangunan di  

lingkungan Pemerintah Kota Palu merupakan suatu kebutuhan serta 

merupakan upaya strategis yang sangat menentukan keberhasilan 

program, kegiatan dan sub kegiatan dengan memfokuskan pada 

efisiensi, efektifitas dan dampak yang dirasakan (impact). 

Pelaksanaan monitoring menghasilkan informasi tentang kondisi 

riil pembangunan dimasyarakat sehingga dapat dijadikan bahan 

masukan dan dasar pengambilan keputusan atau kebijakan tentang 

program dan kegiatan di tahun anggaran berikutnya. Sehingga 



 

I-2 

 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A.  2023 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

program dan kegiatan pembangunan kedepannya sudah sesuai 

dengan dokumen perencanaan dan kebutuhan masyarakat Kota Palu. 

 

1.2. Tujuan  Dan Sasaran Umum 

Pelaksanaan monitoring bertujuan untuk : 

a) Mendapatkan informasi mengenai perkembangan pelaksanaan 

program, kegiatan dan sub kegiatan pembangunan yang dibiayai 

oleh APBD Kota Palu Tahun Anggaran 2023; 

b) Mengidentifikasi dan menginventarisasi permasalahan dari aspek 

teknis maupun administrasi serta upaya pemecahan yang akan 

dan telah dilakukan; 

c) Mengevaluasi hasil pelaksanaan program, kegiatan dan sub 

kegiatan khususnya berkaitan dengan fungsi pelaksanaan 

program kegiatan bagi masyarakat dan pemanfaatan  hasil-hasil 

pembangunan yang telah dilaksanakan pada tahun 2023. 

Sedangkan sasaran monitoring adalah : 

a) Mendapatkan informasi perkembangan pelaksanaan rencana 

pembangunan secara kontinyu (terus menerus) mengenai 

pencapaian indikator kinerja dan permasalahan yang dihadapi 

dalam pelaksanaan; 

b) Melakukan pengendalian terhadap pelaksanaan program, 

kegiatan dan sub kegiatan pembangunan yang dibiayai oleh 

APBD Kota Palu Tahun Anggaran 2023 agar dapat berjalan 

secara efektif dan efisien sesuai dengan tujuan dan sasaran yang 

telah ditetapkan; 

c) Memberikan rekomendasi dalam rangka mengatasi 

permasalahan yang timbul dan upaya-upaya untuk mempercepat 

pelaksanaan pembangunan daerah agar dapat dicapai 

pelaksanaan program dan kegiatan yang efektif dan efisien; 

d) Mendukung upaya penyempurnaan perencanaan berikutnya 

melalui hasil pemantauan. 

 

 

 

 



 

I-3 

 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A.  2023 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

1.3 Landasan Hukum 

1. Undang-Undang No. 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan  

Pembangunan Nasional (Lembaran Negara RI Tahun 2004 Nomor 

104, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4421);  

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan Pemerintah  Pusat dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara RI Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 

Lembaran Negara RI Nomor 4438) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang – Undang Nomor 2 tahun 2020 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang – Undang 

Nomor 1 tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Daerah dan 

Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi Corona 

Virus Disease 2019 ( Covid – 19 ) dan / atau dalam rangka 

menghadapi Ancaman yang membahayakan Perekonomian 

Nasional dan/ atau Stabilitas Sistem Keuangan menjadi Undang-

Undang ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomkor 134); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2015  Nomor  58,  

Tambahan Lembaran  Negara  Republik Indonesia Nomor 5679);  

4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 104 Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4578); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 

Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintah Daerah 

Provinsi dan Pemerintah Daerah Kabupaten/ Kota (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 



 

I-4 

 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A.  2023 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, 

Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 

Rancangan Pembangunan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4817);  

7. Peraturan Pemerintah Nomor 72 tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6402); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang 

Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 

Pembangunana Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 

Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan 

Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah ( 

Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312); 

9. Peraturan Daerah Kota Palu Nomor 4 tahun 2021, tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah (RPJMD) Kota Palu 

2021 – 2026 (Lembaran Daerah Kota Palu Tahun 2021 Nomor 4); 

10. Peraturan Daerah Kota Palu Nomor 11 Tahun 2022 Tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah  Tahun Anggaran  

2023, (Lembaran Daerah Kota Palu Tahun 2021 Nomor 6); 

11. Peratura Walikota Palu No 34 tahun 2022 Tentang penjabaran 

APBD tahun Anggaran 2023. 



 

II-1 

 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A.  2023 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

BAB II 

GAMBARAN UMUM 

2.1 Deskripsi Pembangunan Kota Palu 

Pembangunan Kota Palu tidak terlepas dengan adanya isu-isu 

strategis yang terjadi di tingkat masyarakat, baik mengenai 

permasalahan yang berkaitan dengan fenomena penting aktual atau 

yang belum dapat diselesaikan pada periode 5 (lima) tahun 

sebelumnya serta memiliki dampak jangka panjang bagi 

keberlanjutan pelaksanaan pembangunan, yang akan diatasi 

secara bertahap seperti aksesibilitas dan mutu pelayanan 

masyarakat, penanganan kemiskinan dan daerah tertinggal, 

penanganan bencana alam dan non alam,pengendalian lingkungan 

hidup, penanganan ketenagakerjaan, tata kelola pemerintahan dan 

kualitas SDM, pemberdayaan ekonomi, politik dan keamanan. 

Dalam rangka mengantisipasi kondisi dan permasalahan yang 

ada dengan memperhatikan hambatan/tantangan ke depan dan 

memperhitungkan potensi/peluang yang dimiliki, maka Pemerintah 

Kota Palu menetepkan Visi yaitu :  

“Membangun Kota Palu yang Mandiri, Aman, Tangguh, serta 

Profesional dalam Konteks Pembangunan Berkelanjutan 

Berbasis Kearifan Lokal dan Keagamaan”  

Visi Kota Palu 2021-2026 adalah visi Wali Kota dan wakil Wali Kota 

terpilih untuk periode 2021-2026. Adapun penjabaran visi Kota Palu 

2021-2026 adalah sebagai berikut: 

Kota Palu 

Meliputi seluruh wilayah Kota Palu dan isinya. Artinya Kota Palu dan 

seluruh warganya serta entitas yang ada di dalamnya yang berada di 

dalam satu wilayah dengan batas-batas tertentu secara administratif 

berdasarkan peraturan dan ketentuan perundang-undangan. 

Mandiri 

Pembangunan yang diarahkan pada suatu keadaan yang 

memungkinkan masyarakat untuk menyelesaikan masalah-masalah 

yang dihadapinya, mampu mengambil keputusan sendiri, mempunyai 



 

II-2 

 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A.  2023 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

inisiatif dan kreatif, tanpa mengabaikan lingkungan disekitarnya yang 

ditandai dengan meningkatnya kesejahteraan masyarakat. 

Aman dan Nyaman 

Aman dan nyaman dimaknai sebagai pembangunan yang 

dilaksanakan di berbagai sektor dan wilayah Kota Palu sehingga 

menjadikan kota yang aman nyaman untuk dihuni yang tercermin dari 

kualitas lingkungan hidup yang baik, infrastruktur yang berkualitas dan 

tahan gempa, tata kelola pemerintahan yang professional dan selalu 

hadir melayani. 

Tangguh 

Pembangunan yang ditujukan agar sumber daya manusia dan 

infrastruktur di Kota Palu mampu beradaptasi terhadap perubahan, 

memiliki daya saing serta selalu siaga dalam menghadapi bencana 

baik alam maupun non alam.  

Profesional 

Pembangunan yang diarahkan pada sebuah kondisi sumber daya 

aparatur semakin profesional, kelembagaan yang efektif dan efisien, 

serta pelayanan yang selalu hadir melayani.  

Pembangunan Berkelanjutan 

Merupakan suatu proses pembangunan yang mengoptimalkan 

manfaat dari sumber daya alam serta sumber daya manusia, dengan 

menyerasikan sumber daya dalam dan manusia dalam pembangunan 

serta sebagai ikhtiar pemerintah daerah untuk mewujudkan 

pencapaian tujuan pembangunan berkelanjutan.  

Kearifan lokal 

Pengakuan Pemerintah Kota Palu untuk menjadikan kearifan lokal 

sebagai basis dalam pembangunan. Kearifan lokas merupakan bentuk 

pengetahuan asli masyarakat lembah Kaili yang  berasal dari nilai 

luhur budaya di lembah Kaili yang memiliki relevansi penyelesaian 

permasalahan kemasyarakatan. 

Keagamaan 

Komitmen pemerintah Kota Palu menjadi nilai – nilai reliji sebagai 

pondasi dalam melakukan ikhtiar pembangunan. Keagamaan 



 

II-3 

 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A.  2023 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

merupakan sistem yang mengatur tata keimanan (kepercayaan) dan 

peribadatan kepada Tuhan Yang Maha Kuasa serta tata kaidah yang 

berhubungan dengan pergaulan manusia dan manusia serta 

lingkungannya. 

Misi 

Asas pembangunan berkelanjutan menjadi pondasi dasar untuk 

mewujudkan tujuan palu yang mandiri, aman dan nyaman, tangguh, 

serta profesional. Empat pilar utama yang akan menjadi tonggak 

penopang pembangunan Kota Palu, yaitu: 

a. Ekonomi; 

b. Lingkungan; 

c. Sumber daya manusia (sosial); dan  

d. Pemerintahan. 

Ekonomi yang mandiri dan berdaya saing, lingkungan yang aman dan 

nyaman serta berketahanan, dan sdm yang tangguh dan adaptif 

dirangkul dalam pengelolaan pemerintahan yang profesional, 

akuntabel, dan hadir melayani yang bergerak dalam konteks 

pembangunan berkelanjutan yang dilandasi oleh kearifan lokal dan 

keagamaan. 

Upaya untuk mewujudkan Kota Palu yang mandiri, aman dan nyaman, 

tangguh, serta profesional dalam konteks pembangunan berkelanjutan 

berbasis kearifan lokal dan keagamaan ditempuh dengan empat misi 

pembangunan jangka menengah Kota Palu tahun 2021-2026, yaitu: 

1. Membangun perekonomian yang mandiri dan siap bersaing 

dalam perkembangan ekonomi regional dan global; 

2. Membangun kembali tatanan lingkungan yang aman dan nyaman 

dengan dukungan infrastruktur yang berketahanan terhadap 

bencana; 

3. Mengembangkan sumber daya manusia yang tangguh 

menghadapi perkembangan global dan mampu beradaptasi 

terhadap bencana dan covid-19; dan 

4. Menciptakan pemerintahan yang profesional dan selalu hadir 

melayani. 

 

 



 

II-4 

 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A.  2023 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

Misi 1 Membangun perekonomian yang mandiri dan siap 

bersaing dalam perkembangan ekonomi regional dan global  

Ekonomi akan menjadi salah satu pilar utama dalam pengembangan 

Kota Palu. Perekonomian Kota Palu akan dikembangkan untuk 

menjadi ekonomi yang mandiri dan berdaya saing sehingga dapat 

meningkatkan pertumbuhan ekonomi, meningkatkan pemerataan, dan 

mampu bersaing dalam perkembangan ekonomi regional dan global. 

 

Misi 2 Membangun kembali tatanan lingkungan yang aman dan 

nyaman dengan dukungan infrastruktur yang berketahanan 

terhadap bencana 

Dalam mendukung pembangunan berkelanjutan, lingkungan menjadi 

salah satu pilar utama dengan daya dukungnya terhadap beragam 

bentuk kegiatan yang ada. Lingkungan kota harus menjadi tempat 

yang aman dan nyaman bagi masyarakat dalam beraktivitas untuk 

saat ini hingga masa yang akan datang. Sementara itu, dalam 

mendukungan aktivitas dan kenyamanan lingkungan kota, infrastruktur 

menjadi hal vital yang harus terintegrasi dan berkualitas, serta 

berketahanan terhadap bencana. 

 

Misi 3 Mengembangkan sumber daya manusia yang tangguh 

menghadapi perkembangan global dan mampu beradaptasi 

terhadap bencana dan Covid – 19 

Sumber daya manusia merupakan faktor penting dalam 

pembangunan. Sdm Kota Palu didorong untuk tangguh, berkualitas, 

dan berkarakter guna menghadapi perkembangan dan dinamika 

global, serta harus mampu beradaptasi terhadap bencana, baik 

bencana alam maupun bencana non alam. 

 

Misi 4 Menciptakan pemerintahan yang profesional dan selalu 

hadir melayani  

Pengelolaan pemerintahan akan dilakukan secara profesional dengan 

menerapkan prinsip good governance yang menyeluruh. Dengan 

demikian, diharapkan pengelenggaran pemerintahan dapat 

mempercepat terwujudnya tujuan pembangunan kota melalui 



 

II-5 

 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A.  2023 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

reformasi birokrasi, reformasi pelayanan publik, peningkatan 

pendapatan daerah, serta penguatan hubungan antar pemangku 

kepentingan dan kerja sama. 

 

Perwujudan visi dan misi pembangunan Kota Palu berdasarkan pada 

nilai-nilai yang menjadi prinsip pembangunan. Nilai pembangunan 

Kota Palu 2021-2026 meliputi: 

Mandiri – aman – nyaman – tangguh – profesional – berkelanjutan – 

kearifan lokal – keagamaan 

Yang digaungkan dengan Palu Mantap Bergerak 

Palu Mantap Bergerak merupakan perwujudan dari visi membangun 

Kota Palu yang mandiri, aman dan nyaman, tangguh, serta profesional 

dalam konteks pembangunan berkelanjutan berbasis kearifan lokal 

dan keagamaan dicapai dengan menerapkan konsep pembangunan 

kota berkelanjutan (sustainable development) didukung dengan 

penerapan konsep pengembangan kota, yaitu: 

a. Kota cerdas (smart city); 

b. Kota tangguh (resilience city); 

c. Kota hijau (green city); dan 

d. Kota inklusif (inclusive city).  

Konsep pembangunan Kota Palu 2021-2026 tersebut sejalan dengan 

konsep pembangunan daerah sebagaimana diamanatkan dalam 

undang-undang nomor 23 tahun 2014 dan peraturan menteri dalam 

negeri nomor 86 tahun 2017, yang menyatakan bahwa pembangunan 

daerah diarahkan untuk peningkatan dan pemerataan pendapatan 

masyarakat, kesempatan kerja, lapangan berusaha, meningkatkan 

akses dan kualitas pelayanan publik dan daya saing daerah serta 

kualitas lingkungan hidup. 

Untuk mencapai visi dan misi pembangunan Kota Palu telah 

ditetapkan Prioritas  Pembangunan  Kota  Palu dalam RPJMD Kota 

Palu Tahun 2022-2026 yang dicita-citakan/diharapkan tercapai 

sebagai berikut : 

• Tahun 2022: Kolaborasi membangun perekonomian yang mandiri 

dan berdayasaing disertai tata kelola pemerintahan yang 

profesional dan selalu hadir melayani yang didukung oleh 



 

II-6 

 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A.  2023 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

infrastruktur aman dan nyaman yang berketahanan bencana serta 

sumber daya manusia yang tangguh;  

• Tahun 2023: Akselerasi perekonomian yang mandiri dan 

berdayasaing yang didukung oleh sumber daya manusia dan 

infrastruktur aman dan nyaman yang berketahanan bencana; 

• Tahun 2024: Pemantapan kemandirian dan ketangguhan 

masyarakat yang didukung infrastruktur tangguh; 

•  Tahun 2025: Pemantapan Kota Palu yang mandiri, aman dan 

nyaman,tangguh serta profesional dalam konteks pembangunan 

berkelanjutan berbasis kearifan lokal dan keagamaan; 

 Tahun 2026: Mewujudkan kota Palu yang mandiri, aman, dan 

nyaman, tangguh serta profesional dalam konteks pembangunan 

berkelanjutan berbasis kearifan lokal dan keagamaan; 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III-1 
 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A. 2023  

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

BAB III 

MONITORING DAN HASIL 

3.1 Dasar dan Tujuan Pelaksanaan Monitoring 

Dalam Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 

pasal 183 menyebutkan bahwa pengendalian dan evaluasi terhadap 

perencanaan pembangunan daerah, meliputi: 

a. Pengendalian dan evaluasi terhadap kebijakan perencanaan 

pembangunan daerah; 

b. Pengendalian dan evaluasi terhadap pelaksanaan rencana 

pembangunan daerah; dan  

c. Evaluasi terhadap hasil rencana pembangunan daerah. 

Dari 3 (tiga) hal terkait pengendalian dan evaluasi dimaksud 

sangatlah jelas bahwa tujuannya adalah menjaga konsistensi antara 

rencana pembangunan daerah yang telah ditetapkan dengan 

pelaksanaan rencana tersebut, dan evaluasi terhadap hasil dari 

kegiatan monitoring akan menjadi masukan (input) sebagai bahan 

perbaikan atau peningkatan kinerja selanjutnya.  

 

3.1.1  Ruang Lingkup Kegiatan Monitoring 

Kegiatan monitoring pelaksanaan pembangunan daerah meliputi 

2 (dua) lingkup kegiatan : 

a) Persiapan 

Kegiatan persiapan yang dilaksanakan meliputi Baseline data 

infrastruktur dan pengadaan, yang teranggarkan pada APBD dan 

DAK T.A 2023, Inventarisasi data lokasi, Pemilihan lokasi 

berdasarkan data  Perangkat Daerah yang melaksanakan 

kegiatan perencanaan pembangunan infrastruktur dan 

pengadaan barang. 

b) Pelaksanaan 

Kegiatan monitoring Tahun Anggaran 2023 dilaksanakan 

dengan berpedoman pada dokumen RKPD dan APBD Kota 

Palu T.A 2022. Pelaksanaan monitoring pembangunan daerah 

kali ini dilakukan dengan membagi waktu pelaksanaan menjadi  

 



 

III-2 
 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A. 2023  

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

4 (empat) kali berdasarkan pembagian triwulan dalam satu 

tahun untuk mengetahui perkembangan pelaksanaan 

pembangunan dari awal hingga akhir pelaksanaannya.  

Untuk setiap triwulan kegiatan dilaksanakan selama 20 hari 

dengan membagi waktu 10 hari kegiatan lapangan dan 10 hari 

penginputan serta analisa mengenai faktor penghambat dan 

faktor pendorong dari pelaksanaan pembangunan yang 

dilaksanakan.  

Dari segi pembagian tim dan penugasannya, tim dibagi  menjadi 

3 kelompok berdasarkan pembagian bidang koordinasi yaitu 

sebagai berikut : 

- Kelompok kerja I, yaitu Kelompok Bidang Ekonomi dan 

Keuangan yang terdiri dari : 3 orang anggota dari Bappeda, 

5 orang anggota dari Tim Percepatan Pembangunan Daerah 

Kota Palu, dan didukung oleh 5 orang staf PHL dari 

Bappeda. 

Tim Bertugas untuk memonitoring pelaksanaan 

pembangunan daerah pada 14 (empat belas) OPD yaitu :  

1) Dinas Koperasi, Usaha Kecil Menengah dan Tenaga 

Kerja 

2) Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu 

Pintu 

3) Badan Keuangan dan Aset Daerah 

4) Badan pendapatan Daerah 

5) Inspektorat 

6) Badan Penelitian dan Pengembangan Daerah 

7) Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan 

8) Dinas Perdagangan dan Perindustrian 

9) Badan Pengelola Kawasan Ekonomi Khusus 

10) Sekretariat Daerah 

11) Sekretariat DPRD 

12) Kecamatan Palu Utara 

13) Kecamatan Tawaeli 

14) Kecamatan Palu Timur 

 



 

III-3 
 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A. 2023  

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

- Kelompok kerja II, Kelompok  yang terdiri dari : 5 orang 

anggota dari Bappeda, , 5 orang anggota dari Tim 

Percepatan Pembangunan Daerah Kota Palu, dan didukung 

oleh 4 orang staf PHL dari Bappeda. 

Tim Bertugas untuk memonitoring pelaksanaan 

pembangunan daerah pada 14 (empat belas) OPD yaitu : 

1) Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 

2) Dinas Kesehatan  

3) BRSU Anutapura 

4) Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil 

5) Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan 

Anak 

6) Dinas Pemuda dan Olahraga 

7) Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga 

Berencana 

8) Dinas Sosial 

9) Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 

10) Dinas  Pariwisata 

11) Satuan Polisi Pamong Praja 

12) Dinas Kearsipan dan Perpustakaan 

13) Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber 

Daya Manusia Daerah 

14) Kecamatan Mantikulore 

15) Kecamatan Palu Selatan 

 

- Kelompok kerja III, Kelompok Bidang Infrastruktur dan 

Lingkungan yang terdiri dari : 4 orang anggota dari 

Bappeda, 6 orang anggota dari Tim Percepatan 

Pembangunan Daerah Kota Palu dan didukung oleh 4 orang 

staf PHL dari Bappeda. 

Tim Bertugas untuk memonitoring pelaksanaan 

pembangunan daerah pada 12 (dua belas) OPD yaitu :  

1) Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 

2) Dinas Pekerjaan Umum 

 



 

III-4 
 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A. 2023  

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

3) Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman 

4) Dinas Penataan Ruang dan Pertanahan 

5) Dinas Perhubungan 

6) Dinas Lingkungan Hidup 

7) Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

8) Dinas Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan 

9) Dinas Komunikasi dan Informatika 

10) Kecamatan Palu Barat 

11) Kecamatan Ulujadi 

12) Kecamatan Tatanga 

 

Dalam pelaksanaan monitoring, tim bertugas melaksanakan 

pengumpulan data, melakukan pemantauan, menginput, menganalisa 

dan membuat laporan hasil monitoring  kemudian mengevaluasi hasil 

pelaksanaan monitoring setiap triwulan. 

 

3.1.2 Sasaran Monitoring 

Sasaran kegiatan monitoring pelaksanaan pembangunan 

adalah program, kegiatan dan sub kegiatan pekerjaan fisik dan non 

fisik yang masuk dalam kategori belanja langsung tahun anggaran 

2022. Pekerjaan fisik  diantaranya meliputi pekerjaan fisik yang 

dilaksanakan di lapangan seperti jalan, jembatan, irigasi, dan 

pekerjaan fisik yang diadakan di dalam perangkat daerah seperti 

kamera, komputer, dan lain-lain yang melekat pada seluruh OPD Kota 

Palu. Pekerjaan non fisik meliputi bantuan-bantuan sosial dan 

peningkatan keterampilan dan keahlian yang bersentuhan langsung 

dengan masyarakat seperti pelatihan pengolahan kompos, pelatihan 

pengembangan apotek hidup dan produk holtikultura,pelatihan 

usaha,dan lain- lain. 

Kegiatan monitoring dilakukan dengan sasaran yang terencana, 

agar seluruh kegiatan berjalan sesuai standar/ pedoman dan kinerja 

program menjadi efektif dan efisien. Keluaran (output) dan hasil 

(outcome) dari pelaksanaan kegiatan monitoring pelaksanaan 

pembangunan daerah yang diharapkan adalah: 

 



 

III-5 
 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A. 2023  

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

a. Data perkembangan kemajuan pelaksanaan program, kegiatan 

dan sub kegiatan; 

b. Data identifikasi permasalahan yang terjadi dalam pelaksanaan 

program, kegiatan dan sub kegiatan; 

c. Rekomendasi dan tindak lanjut untuk perbaikan pelaksanaan 

program, kegiatan dan sub kegiatan Dokumentasi kegiatan dan 

laporan monitoring program. 

Tindak lanjut dalam monitoring berupa langkah korektif 

terhadap kinerja (performance), keluaran (output), dan hasil/manfaat 

(outcome), serta dampak (impact) dari pelaksanaan program, kegiatan 

dan sub kegiatan. Dengan memperhatikan prinsip good governance, 

khususnya dalam konteks akuntabilitas kinerja, kegiatan monitoring 

dilakukan dengan seksama, fokus, tajam, jujur, berhasil guna dan 

mengacu pada dokumen perencanaan. 

 

3.2    Hasil Monitoring Triwulan 1 Tahun 2023 

Berdasarkan kegiatan monitoring yang dilakukan oleh Tim 

Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Pembangunan Daerah Kota 

Palu untuk Triwulan Satu ( TW 1 ) Tahun 2023 pada tanggal 07 Maret   

– 23 Maret 2023 telah mengumpulkan beberapa hasil pantauan 

pelaksanaan pekerjaan fisik dan non fisik dari 41 Perangkat Daerah 

Kota Palu adalah  terlihat dalam tabel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. DINAS KOPERASI, UMKM, DAN TENAGA KERJA

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor

Belanja Pintu

Spesifikasi : Belanja Pintu
1 Unit 0%                   3.400.000 

Belanja Modal Alat Kantor lainnya Spesifikasi : Mesin 

Absensi
1 Unit 0% 6.000.000                 

Tenda Pameran Full Branding Spesifikasi : ( Uk 3 x 4,5 

Meter )
7 Buah 0% 20.580.000               

Belanja Modal Alat Pendingin  AC Split 1 PK 2 Unit 0% 11.520.000               

Belanja Modal Meja Kerja Pejabat Meja Staf 3 Unit 0% 3.000.000                 

Belanja Modal Personal Computer Laptop 2 Unit 0% 34.000.000               

2

Pelaksanaan Pelatihan berdasarkan 

Unit Kompetensi

Proses Pelaksanaan Pendidikan 

dan Pelatihan Keterampilan bagi 

Pencari Kerja berdasarkan Klaster 

Kompetensi

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan 

Cetak 

Cetak-Modul 316  buku 0% 4.740.000                 

Cetak Sertifikat Pelatihan 16  leMeterbar 0% 320.000                    

Belanja Pakaian Olahraga 

Beban Pakaian Olahraga

Spesifikasi : Pakaian Olahraga
16

 Orang /

Bulan
0% 2.000.000                 

Kaos Olah Raga 16  LeMeterbar 0% 3.200.000                 

3

Pemberdayaan Usaha Mikro yang 

Dilakukan Melalui Pendataan, 

Kemitraan, Kemudahan

Perizinan, Penguatan Kelembagaan 

dan Koordinasi dengan Para 

Pemangku Kepentingan

Pendataan Potensi dan 

Pengembangan Usaha Mikro

Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan 

kepada Individu 

[Belanja Bantuan Sosial Uang] 443  org 0% 2.215.000.000         

4

Pengembangan Usaha Mikro 

dengan Orientasi Peningkatan Skala 

Usaha Menjadi Usaha Kecil

Fasilitasi Usaha Mikro Menjadi 

Usaha Kecil dalam 

Pengembangan Produksi dan

Pengolahan, Pemasaran, SDM, 

serta Desain dan Teknologi

Kegiatan Bantuan 2 Kelompok Uwentumbu Cafe 

 Cool Box 2  buah 0% 800.000                    

gelas 20  lusin 0% 5.000.000                 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat 

 Kompor Seribu Mata 2  unit 0% 4.000.000                 

Lemari Etalase 2  unit 0% 10.000.000               

Meja dan Kursi Cafe 10  unit 0% 50.000.000               

PROGRAM PENGEMBANGAN UMKM

PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA

 PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA MIKRO (UMKM)

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN
PELAKSANAAN 



Kegiatan Bantuan Peralatan 2 Kelompok Pembuat 

Minuman Kopi 

 Lemari Etalase 2  unit 0% 10.000.000               

Meja dan Kursi Café 2  unit 0% 10.000.000               

Tenda Kerucut 2  unit 0% 5.000.000                 

Kegiatan Bantuan Peralatan 2 Kelompok Salon 

Kursi Duduk Salon 2  unit 0% 10.000.000               

Kegiatan Bantuan Peralatan 8 Kelompok Bakery 

Oven Gas Besar 8  bh 0% 80.000.000               

Kegiatan Bantuan Peralatan 9 Kelompok Catering 

 Kompor Seribu Mata 8  unit 0% 16.000.000               

Kegiatan Bantuan Usaha Bengkel Motor 1 Kelompok 

 Alat Kompresor 1  unit 0% 7.000.000                 

Alat Pembuka ban 1  unit 0% 8.300.000                 

Penampung Air Cuci Motor 1  unit 0% 1.900.000                 

Peralatan Bengkel Motor Set 2  Set 0% 7.800.000                 

Kegiatan Bantuan Usaha Sablon 1 Kelompok 

Meja Sablon 1  unit 0% 5.500.000                 

Mesin Press Alat Sablon 1  unit 0% 3.500.000                 

 Mesin Print Sablon 1  unit 0% 21.000.000               

Kegiatan Bantuan 2 Kelompok Uwentumbu Cafe 0%

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Panci Kukus

2  unit 0% 2.000.000                 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Sendok Makan

20  lusin 0% 3.000.000                 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Blender

2  unit 0% 4.000.000                 

Kegiatan Bantuan Kontener Box 1 Kelompok 0%

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Continer Box

1  unit 0% 8.000.000                 

Kegiatan Bantuan Peralatan 1 Kelompok Pembuat 

Abon Ikan 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Panci Kukus

2  Unit 0% 2.000.000                 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Spiner

1  unit 0% 7.000.000                 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Mesin Penggiling Bumbu

1  unit 0% 7.200.000                 



Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Wajan

1  unit 0% 800.000                    

Kegiatan Bantuan Peralatan 2 Kelompok Pembuat 

Minuman Kopi 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Mesin Espresso

1  unit 0% 20.000.000               

Kegiatan Bantuan Peralatan 2 Kelompok Salon 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Kopor Tas Kosmetik

2  unit 0% 8.400.000                 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Catok

4  unit 0% 10.000.000               

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Gunting Rambut 1 Set

2  unit 0% 10.000.000               

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Hairdryer

4  unit 0% 5.200.000                 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Kursi Keramas

2  unit 0% 6.400.000                 

Kegiatan Bantuan Peralatan 8 Kelompok Bakery 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Kulkas Frezeer

1  unit 0% 6.600.000                 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Mixer Kue

8  unit 0% 62.400.000               

Kegiatan Bantuan Peralatan 9 Kelompok Catering 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Stanless Panstop

9  lusin 0% 86.400.000               

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Panstop Soup Listrik

8  lusin 0% 13.200.000               

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Blender

8  unit 0% 16.000.000               

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Dandang Besar

9  unit 0% 7.200.000                 



Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Piring Makan

80  lusin 0% 20.000.000               

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Panci Besar

8  unit 0% 6.400.000                 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Kuali Besar

8  unit 0% 6.400.000                 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Kulkas Frezeer

1  unit 0% 6.600.000                 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Sendok Makan

80  lusin 0% 12.000.000               

Kegiatan Pembuatan Buku Panduan Wirausaha Melek 

Digital 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Buku Panduan Wirausaha

200  Buku 0% 50.000.000               

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya kegiatan Bantuan 2 

Kelompok Uwentumbu Cafe 

Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi : Tenda Dum
14  Buah 0% 11.200.000               

5

Penilaian Kesehatan Koperasi 

Simpan Pinjam/Unit Simpan Pinjam 

Koperasi yang Wilayah 

Keanggotaanya dalam 1 (Satu) 

Daerah Kabupaten/Kota

Penghargaan Kesehatan KSP/USP 

Koperasi Kewenangan 

Kabupaten/Kota

Belanja Modal Personal Computer Spesifikasi : Laptop 1  unit 0% 11.750.000               

PRINTER

Spesifikasi : EPSON L605
1  unit 0% 5.176.500                 

PROGRAM PENILAIAN KESEHATAN KSP/USP KOPERASI

Progress kegiatan 0 %



2. DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor
Belanja Modal Peralatan Studio Audio 

Sound System Portable dan Mic

Spesifikasi :
1  Paket                   5.219.500 

Belanja Modal Personal Komputer Bidang 

Pengendalian Penanaman Modal 

Belanja Modal Komputer

Spesifikasi : Komputer/PC
1  Unit                19.500.000 

Bidang Perencanaan 

Belanja Modal Komputer

Spesifikasi : Komputer/PC
1  Unit                19.500.000 

 Bidang Sistem Informasi 

Belanja Modal Komputer

Spesifikasi : Komputer/PC
1  Unit                19.500.000 

 Pelayanan Pendampingan OSS RBA 

Belanja Modal Komputer

Spesifikasi : Komputer/PC
2  Unit                39.000.000 

Sarana Pelayanan Bergerak 

Belanja Modal Personal Computer

Spesifikasi : Laptop
1  Unit                18.500.000 

Belanja Modal Peralatan Personal Computer 

Bidang Perencanaan 

PRINTER/SCANNER/ALL IN ONE 1  Unit                   2.470.000 

 Bidang Sistem Informasi 

PRINTER/SCANNER/ALL IN ONE 1  Unit                   2.470.000 

Pelayanan Penerbitan Izin 

PRINTER/SCANNER/ALL IN ONE 2  Unit                   4.940.000 

Sarana Pelayanan Bergerak 

Peralatan Personal Computer Spesifikasi : Printer 1  Unit                   4.500.000 

2

Pelayanan Perizinan dan Non 

Perizinan Secara Terpadu Satu Pintu 

dibidang Penanaman Modal

yang Menjadi Kewenangan Daerah 

Kabupaten/ Kota

enyediaan Layanan Konsultasi 

dan Pengelolaan Pengaduan 

Masyarakat Terhadap

Pelayanan Terpadu Perizinan dan 

Non Perizinan

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Suvenir/Cendera Mata 

Suvenir/Cendera Mata

Spesifikasi : Plakat
8  bh                   4.000.000 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan 

untuk Kegiatan Kantor Lainnya 

lat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

Spesifikasi : Bingkai Piagam
8  bh                      600.000 

 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PROGRAM PELAYANAN PENANAMAN MODAL

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN
PELAKSANAAN PROGRES 

PEKERJAAN TW I



3

 Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

pengadaan Mebel  Belanja Modal Mebel 

Kursi Kerja

Spesifikasi : Kursi Putar Sandaran Rendah
9  Buah                11.069.100 

Kursi Lipat

Spesifikasi : chitose
2  unit                   9.450.000 

 Sarana Pelayanan Bergerak 

Kursi Lipat

Spesifikasi : chitose
3  Unit                   1.350.000 

Meja Lipat 1  Unit                      800.000 

Pengadaan Sarana dan Prasarana 

Pendukung Gedung Kantor atau 

Bangunan Lainnya

Belanja Modal Pompa 

Pompa (Mesin DAP 200 Watt ( Pakai Otomatis )) 1  Unit                   1.035.000 

Sarana Pelayanan Bergerak 

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi : Mesin Genset Listrik
1  Unit                   3.440.000 

Tenda Lipat Portable

Spesifikasi :
1  Paket                   2.500.000 

 Belanja Modal Alat Pendingin 

AC split 2 pk 1  Unit                   8.926.700 

4

Pengelolaan Data dan Informasi 

Perizinan dan Non Perizinan yang 

Terintegrasi pada Tingkat

Daerah Kabupaten/Kota

Pengolahan, Penyajian dan 

Pemanfaatan Data dan Informasi 

Perizinan dan Non Perizinan

Berbasis Sistem Pelayanan 

Perizinan Berusaha Terintegrasi 

Secara Elektronik

Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-

Peralatan Komputer Lainnya 

Pemeliharaan Aplikasi Peta Potensi dan

Peluang Investasi
2 Kali                30.000.000 

Pemeliharaan Sistem Pelayanan Perizinan 4 Kali                60.000.000 

5

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

 Penyediaan Jasa Komunikasi, 

Sumber Daya Air dan Listrik
Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan 

Jasa Internet

Spesifikasi : Jasa web perizinan/domain dan

hosting web Perizinan

1  paket                   2.500.000 

6

Penyelenggaraan Promosi 

Penanaman Modal yang Menjadi 

Kewenangan Daerah

Kabupaten/Kota

Pelaksanaan Kegiatan Promosi 

Penanaman Modal Daerah 

Kabupaten/Kota

belanja bahan pameran 

Goody Bag

Spesifikasi : Tas & sampel produk
50  paket                   7.500.000 

Seragam Pameran 5  orang                      750.000 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PROGRAM PROMOSI PENANAMAN MODAL

Realisasi kegiatan 0%

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

 PROGRAM PENGELOLAAN DATA DAN SISTEM INFORMASI PENANAMAN MODAL



3. BADAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor
Belanja Pakaian Kerja Lapangan

 Rompi Petugas Lapangan 46  pcs 100%                11.500.000 

Belanja Pakaian Batik Tradisional 

Belanja Pakaian Khusus dan Hari-hari Tertentu

Spesifikasi : Belanja Pakaian Batik Tradisional
106  pcs                49.820.000 

 Belanja Pakaian Olahraga 

Baju Olahraga 106  pcs 100%                21.200.000 

Belanja Modal Kendaraan Bermotor Angkutan Barang 

Belanja Modal Kendaraan Bermotor Angkutan

BarangSpesifikasi : Pick Up
1  Unit 0%              280.025.000 

Belanja Modal Mebel 

Meja kerja 1 biro 1  Unit 100%                   3.560.000 

Spesifikasi :

Meja Kerja Kantor 2  Unit                   7.000.000 

Spesifikasi : 1/2 Biro 1  unit 0%                   3.500.000 

 Meja Kerja Pejabat 

Meja Biro Eselon II 1  Unit 0%                   5.700.000 

kursi kerja

Kursi Rapat Pejabat 1  Unit 0%                   4.000.000 

Kursi Putar Sandaran Rendah 15  unit 0%                22.500.000 

Kursi Tamu di Ruangan Pejabat 

Kursi Sofa 1  Set 100%                   8.000.000 

Belanja Modal Alat Pendingin 

Belanja Modal Alat Pendingin Spesifikasi : AC SPlit 7  Unit 100%                59.500.000 

Dispenser 2  Unit 100%                   5.110.000 

Exhaust Portable 

Belanja Modal Alat Pendingin

Spesifikasi : Exhaust Portable
4  Unit 0%                   2.960.000 

Belanja Modal Porsonal Komputer

Komputer/PC 4  Unit 0%                78.000.000 

Komputer 3  Unit 0%                51.000.000 

Harddisk Eksternal 

Harddisk Eksternal 2  Unit 100%                   9.600.000 

Mesin Penghancur Dokumen/Pencacah Kertas 

Spesifikasi : Mesin Penghancur Dokumen/Pencacah 

Kertas
1  Unit 0%                   5.940.000 

Printer 2  Unit 0%                30.000.000 

 Printer 3  Unit 0%                11.250.000 

Printer brother 1  Unit 0%                11.500.000 

Scanner 3  Unit 0%                45.000.000 

 Laptop 2  Unit 0%                42.900.000 

 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN
PELAKSANAAN PROGRES 

PEKERJAAN TW I



2

Pemeliharaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah

 Pemeliharaan Peralatan dan 

Mesin Lainnya
Peralatan Personal Computer 

peralatan Personal Computer

Spesifikasi : Hardisk
6  Unit 100%                   9.600.000 

Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya 

Monitor, LED 1  Unit 100%                   3.250.000 

Pemeliharaan/Rehabilitasi 

Gedung Kantor dan Bangunan 

Lainnya

Pemeliharaan Gedung 

Pemeliharaan Kantor

Kelurahan Kabonena
1  paket 100%                20.000.000 

3

Pengelolaan Barang Milik Daerah
Pengamanan Barang Milik 

Daerah

Belanja Asuransi Barang Milik Daerah/Asuransi 

Kebakaran ( 38 OPD termasuk Kantor Kelurahan ) 

 Asuransi Kebakaran ( 38 OPD

termasuk Kantor Kelurahan )
1  paket 0%              198.500.000 

 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH

Dari  27 kegiatan yang dianggarkan ada 9 kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 33,33 %



4. BADAN PENDAPATAN

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Komponen Instalasi 

Listrik/Penerangan Bangunan 

Kantor

Belanja Modal Mebel - Kursi Putar Sandaran Rendah 17  unit 100% 20.908.300               

Belanja Modal Mebel - Kursi Putar Sandaran Tinggi 2  unit 100% 4.535.800                 

Belanja Modal Mebel - Lemari Arsip 4  unit 100% 13.200.000               

Belanja Modal Mebel - Meja Kerja Kantor 1/2 biro 8  unit 100%                28.000.000 

Belanja Modal Alat Pendingin - Kipas Angin Gantung 4  unit 100% 6.000.000                 

Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) - Dispenser Air Minum
2  unit 100% 4.879.000                 

Belanja Modal Personal Computer - Komputer PC All in 

one
2  unit 0% 39.000.000               

Belanja Modal Personal Computer - Komputer 

Tablet/TAB
1  unit 100% 22.500.000               

Belanja Modal Personal Computer - Laptop 2  unit 100% 37.000.000               

Belanja Modal Peralatan Personal Computer - Mesin 

Scan Snap
1  unit 100% 8.000.000                 

Belanja Modal Peralatan Personal Computer - Printer 

dot matrix
2  unit 0% 9.000.000                 

Belanja Modal Peralatan Personal Computer - Printer 

Epson
2  unit 0% 11.700.000               

2

Kegiatan Pengelolaan Pendapatan 

Daerah

 Penilaian Pajak Bumi dan 

Bangunan Perdesaan dan 

Perkotaan (PBBP2) serta Bea

Perolehan Hak atas Tanah dan 

Bangunan (BPHTB)

Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa 

Survei - Spesifikasi Pemetaan, Pendataan, Penilaian 

ZNT, rekomendasi penghapusan piutang

dan kajian potensi pajak

6667  Per

SaMeterpel
0% 500.025.000             

PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PROGRAM PENGELOLAAN PENDAPATAN DAERAH

Dari  13 program kegiatan yang dianggarkan ada 9   kegiatan yang terealisasi 100% atau realisasi sebesar 6,92%

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN
PELAKSANAAN 



5. INSPEKTORAT

I II III IV

1

Pemeliharaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah

Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana 

dan Prasarana Pendukung 

Gedung Kantor atau

Bangunan Lainnya

Belanja Modal Alat Pendingin - Air Conditioner (AC) 

Split

Spesifikasi : 1 PK
1  Unit 100% 4.569.600                 

2

Penyelenggaraan Pengawasan 

Internal

Pengawasan Kinerja Pemerintah 

Daerah

Belanja Modal Aset Tidak Berwujud - Sistem Informasi

Spesifikasi : Aplikasi Sistem Pengawasan
1  Paket 0% 75.000.000               

Reviu Laporan Kinerja

Belanja Modal Personal Computer - Personal 

Computer

Spesifikasi : Laptop
1  Unit 100% 17.000.000               

Reviu Laporan Keuangan

Belanja Modal Pengadaan Komputer

 - PC All In One

Spesifikasi :
1  Unit 0% 10.000.000               

Belanja Modal Pengadaan Printer - Printer

Spesifikasi : Printer
5  Unit 100% 22.500.000               

PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENGAWASAN

Dari  5 program kegiatan ada 3 kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 60 %

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN
PELAKSANAAN 



6. BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH    

I II III IV

1

Pemeliharaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah

Pemeliharaan/ Rehabilitasi 

Sarana dan Prasarana Pendukung 

Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya

Belanja Modal Mebel - Kursi Putar Sandaran Tinggi 4 Unit 100%                10.600.000 

Pemeliharaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah

Pemeliharaan/ Rehabilitasi 

Sarana dan Prasarana Pendukung 

Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya

Belanja Modal Mebel - Kursi Lipat Merk Chitose 24 Unit 100%                10.800.000 

Pemeliharaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah

Pemeliharaan/ Rehabilitasi 

Sarana dan Prasarana Pendukung 

Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya

Belanja Modal Meja Rapat Pejabat - Meja Rapat: Clear 

Doff Impra (300x150x75)
1 Unit 100%                19.000.000 

2

Penelitian dan Pengembangan 

Bidang Ekonomi dan Pembangunan

Penelitian dan Pengembangan 

Koperasi, Usaha Kecil dan 

Menengah

Hasil Kajian Pola Budidaya Tanaman Kelor berbasis 

Komunitas Masyarakat Kota Palu
1 Paket 0% 102.859.400             

Hasil Kajian Sosial Ekonomi Masyarakat Nelayan Kota 

Palu
1 Paket 0% 124.999.700             

Kajian Peningkatan Produksi Hasil Tangkapan Ikan 

Nelayan Kota Palu
1 Paket 0%              124.999.700 

Kajian Peningkatan Produksi Pertanian Tanaman 

Hortikultura Kota Palu
1 Paket 0%              102.859.400 

Penelitian dan Pengembangan 

Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintahan dan Pengkajian 

Peraturan

Fasilitasi, Pelaksanaan dan 

Evaluasi Penelitian dan 

Pengembangan Bidang 

Pemerintahan Umum

Hasil Kajian Pengelolaan Persampahan Kota Palu 1 Paket 12%              216.828.100 

Hasil Kajian Pengembangan KEK Kota Palu 1 Paket 0%                95.847.100 

Fasilitasi, Pelaksanaan dan 

Evaluasi Penelitian dan 

Pengembangan Bidang 

Kelembagaan dan 

Ketatalaksanaan

Hasil Kajian Peningkatan Kinerja Aparatur Sipil Negara 

(ASN) Kota Palu
1 Paket 0%              128.797.950 

Fasilitasi, Pelaksanaan dan 

Evaluasi Penelitian dan 

Pengembangan Bidang Keuangan 

dan Aset Daerah, Reformasi 

Birokrasi

Hasil Kajian Penataan Aset Daerah Kota Palu 1 Paket 0%              174.999.900 

Hasil Kajian Pengelolaan dan Penataan Perparkiran di 

Pinggir Jalan Kota Palu
1 Paket 0%              186.993.800 

Hasil Kajian Potensi Sumber-sumber Pendapatan 

Daerah dalam peningkatan PAD Kota Palu
1 Paket 0%              129.388.400 

PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN
PELAKSANAAN 



Penelitian dan Pengembangan 

Bidang Sosial dan Kependudukan

Penelitian dan Pengembangan 

Bidang Aspek-Aspek Sosial

Hasil Kajian Penataan Ruang Terbuka Hijau (Public 

Area) dan Kawasan Pedagang Kreatif Lapangan
1 Paket 0%              145.305.900 

Hasil Kajian Pengembangan Kota Palu sebagai Kota 

Taman Bumi
1 Paket 0% 199.999.850             

Kajian Peningkatan Potensi Kepariwisataan Kota Palu 1 Paket 0%              199.999.850 

Penelitian dan Pengembangan 

Pendidikan dan Kebudayaan

Hasil Kajian Pengembangan Karakter dan Akhlak 

Peserta Didik berdasarkan nilai-nilai Agama dan 

Pancasila

1 Paket 0%              134.219.000 

Penelitian dan Pengembangan 

Partisipasi Masyarakat

Hasil Kajian Peningkatan Kinerja Program Partisipatif 

Padat Karya
1 Paket 0%              104.966.200 

Pengembangan Inovasi dan 

Teknologi

Penelitian, Pengembangan, dan 

Perekayasaan di Bidang 

Teknologi dan Inovasi

Fasilitasi Penerapan Kebijakan Inovasi Daerah 1 Paket 0%              124.716.200 

Uji Coba dan Penerapan Rancang 

Bangun/Model Replikasi dan 

Invensi di Bidang Difusi Inovasi 

dan Penerapan Teknologi

Fasilitasi proses difusi inovasi ke masyarakat melalui 

lomba kelurahan inovasi tingkat masyarakat
1 Paket 0%                57.124.100 

Dari 20 kegiatan yang dianggarkan ada 3 kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 15 % 



7. DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor
Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga  AC 2 PK 1 Unit √ 100% 8.399.900                 

Belanja Modal Personal Computer            Laptop

Spesifikasi : Processor: Intel® Core™ i7-

11800HProcessor 2.3 GHz (24M Cache, up to 4.6 GHz, 

8Cores) Memory: 16GB (8GB onboard + 8GB)DDR4 

3200MHz Storage: 512GB PCIe NVMe SSD Graphics 

Card: NVIDIA® GeForce RTX™3050 Ti 4GB GDDR6 With 

ROG Boost up to 1585MHz at 60W (75W with Dynamic 

Boost)Operating System: Microsoft Windows 10 

(64bit)Display: 16" (1920 x 1200) (16:10) 

144Hz(3ms)WUXGAIPS-Level PANTONE Validated Anti-

Glare (100% DCI-P3) 

2 Unit √ 100% 38.667.600               

Komputer PC 1 Unit √ 100% 15.000.000               

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya             

Komputer Unit Lainnya

Spesifikasi : Tablet PC

1 Unit √ 100% 18.000.000               

Belanja Modal Peralatan Personal Computer   Printer

Spesifikasi : Printer
1 Unit √ 100% 4.499.900                 

Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya    Monitor

Spesifikasi : Monitor, LED
1 Unit √ 0% 3.250.000                 Masih dalam pengiriman

2

Belanja Barang untuk Dijual/ Diserahkan kepada 

Masyarakat                                                 Benih, Bahan 

dan Peralatan

Benih Bayam,Benih Cabe Rawit, Benih Jahe, Benih 

Kacang Panjang, Benih Kangkung, Benih Kunyit, Benih 

Paria, Benih Sawi, Benih Seledri, Benih Terong hijau, 

Benih Terong ungu, Benih Tomat Servo, Cangkul, 

Gembor, Polybag, Pupuk Organik Cair

1 Paket √ 0% 58.564.000               

3

Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian

Pengembangan Kapasitas 

Kelembagaan Petani di 

Kecamatan dan Desa

Belanja Bahan-Bahan Lainnya                               Bahan 

Pameran PENAS

Spesifikasi : Bahan Pameran PENAS

1 Paket √ 0% 5.000.000                 

Bahan Pelatihan Penyuluhan

Spesifikasi : Bahan Pelatihan Penyuluhan
1 Paket √ 0% 1.000.000                 

Bahan Pelatihan Penyuluhan

Spesifikasi : Bahan Pelatihan Penyuluhan

1 Paket x 5 

Tempat
√ 0% 5.000.000                 

KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN / KOTA

PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT

Pelaksanaan Pencapaian Target 

Konsumsi Pangan Perkapita/Tahun 

sesuai dengan Angka

Kecukupan Gizi

Pemberdayaan Masyarakat 

dalam Penganekaragaman 

Konsumsi Pangan Berbasis 

Sumber

Daya Lokal

PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN
PELAKSANAAN PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) 



Bahan Pelatihan Penyuluhan

Spesifikasi : Bahan OPT
1 Paket √ 100% 1.000.000                 

Pelatihan Tematik BPP Kecamatan  Bahan Praktek 

Pelatihan Tematik (Dak-Nf)

Spesifikasi : Bahan Pelatihan

5 Paket √ 0% 4.500.000                 

Demplot BPP Kecamatan bid.Penyuluhan          Bahan 

Demplot BPP Kecamatan

Spesifikasi : Bahan Demplot BPP

1 Paket x 

5Tempat
√ 0% 25.000.000               

Belanja Pakaian Batik Tradisional  Baju Batik 

Tradisional Spesifikasi : Baju Batik Tradisional
18 Orang √ 0% 8.100.000                 

Belanja Pakaian Olahraga  Baju Seragam lapangan 18 Orang √ 0% 2.700.000                 

Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan  

Paket Data Internet TTE (DAK-NF) Spesifikasi : Paket 

Data Internet Mobile

5 Paket √ √ 0% 15.000.000               

4

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat 

Bayam, Bibit Jahe, Cabai Rawit, Gembor, Kacang 

Panjang, Kangkung, Papan Nama, Polybag, Pupuk 

Bokashi, Sekam padi, Sube, Tanah Pembibitan, Terong

1 Paket √ 0% 99.223.542               

5

Belanja Pakaian Olahraga                                   Baju 

Seragam lapangan
12 Lembar 0% 1.800.000                 

Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi                    1 Paket 0%

Perencanaan Bangunan Parkir RPH

Spesifikasi : Perencanaan Bangunan Parkir

RPH

1 Paket 2.500.000                 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Pengadaan Tanah 

(DPPT) Pasar Hewan

Spesifikasi : Jasa Konsultan Penyusunan

DPPT

1 Paket 15.000.000               

Pengawasan Bangunan Parkir RPH

Spesifikasi : Pengawasan Bangunan Parkir

RPH

1 Paket 1.500.000                 

Apraisal Tanah Pasar Hewan

Spesifikasi : Jasa Konsultasi Apraisal
1 Paket 35.000.000               

Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Papan 

Nama Kantor RPH
1 Buah √ 0% 5.000.000                 

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya           Hard Disk 

External 1 TB
1 Buah √ 0% 1.500.000                 

Belanja Modal Peralatan Personal Computer    

CARTRIDGE

Spesifikasi : HP 60 COLOR FOR HP 2566

1 Buah √ 0% 297.500                    Revisi

 PROGRAM PENANGANAN KERAWANAN PANGAN

Penanganan Kerawanan Pangan 

Kewenangan Kabupaten/Kota

Pelaksanaan Pengadaan, 

Pengelolaan, dan Penyaluran 

Cadangan Pangan pada

Kerawanan Pangan yang 

Mencakup dalam 1 (satu) Daerah 

Kabupaten/Kota

PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER

Penerapan dan Pengawasan 

Persyaratan Teknis Kesehatan 

Masyarakat Veteriner

Pendampingan Unit Usaha 

Hewan dan Produk Hewan



CARTRIDGE

Spesifikasi : HP 60 COLOR FOR HP 2566
1 Buah √ 0% 297.500                    Revisi

Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja                                                                          

Bangunan Tempat Parkir RPH

Spesifikasi : Bangunan Tempat Parkir RPH

1 Paket √ 0% 50.000.000               

6

Pengadaan Mebel
Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Kursi 

Putar Sandaran Rendah
4 Buah √ 100% 4.919.600                 

Meja Kerja

Spesifikasi : Meja Kerja Pejabat
1 Buah √ 100% 6.632.500                 

Meja Kerja                                                          Spesifikasi 

: Meja 1/2 Biro
2 Buah √ 100% 4.000.000                 

7

Pengelolaan Pembudidayaan Ikan Penyediaan Prasarana 

Pembudidayaan Ikan dalam 1 

(Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Belanja Bahan-Bahan/Bibit Ternak/Bibit Ikan   Bahan 

praktek pelatihan sarana budidaya ikan air tawar 

sistem bioflok                             Benih Ikan Nila 

monoseks

Spesifikasi : gesit ukuran 8-12 cm

200 Ekor √ 0% 280.000                    

Belanja Bahan-Bahan Lainnya : Aqua Enzym 100 gr, 

Gula Pasir, Dolomit 50 Gram, Garam Krosok
1 Paket √ 0% 1.725.000                 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat 

Pakan 2

Spesifikasi : Protein min 31 %, Lemak minimal 5 %, 

Serat maksimal 5 %, kadar abu maksimal 13 %, Kadar 

air 12 %, Ukuran kemasan 30 Kg  Pakan 3

Spesifikasi : Protein min 31 %, Lemak minimal 5%, 

Serat maksimal 5 %, kadar abu maksimal 13%, Kadar 

air 12 %, Ukuran kemasan 30 Kg

1 Paket √ 0% 72.050.000               

Sarana Budidaya Ikan Nila dan Lele

Pembuatan Sarana Budidaya Ikan                        di 

Kelurahan Panau                                                               

Spesifikasi : Sarana Budidaya Kolam Ikan Air

Tawar

1 Paket √ 0% 24.660.000               

Sarana Budidaya Ikan Lele                                     

Kelurahan Nunu     

Benih Ikan Lele, Pakan 2, Pakan 3 1 Paket √ 100% 24.750.000               

Sarana Budidaya Ikan Nila                                         di 

Kelurahan Poboya 

 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA



Benih Ikan Nila, Pakan 2, Pakan 3 1 Paket √ 100% 29.000.000               

Sarana Budidaya Ikan Nila                                         di 

Kelurahan Talise Valangguni                                                         

Benih Ikan Nila, Pakan 2, Pakan 3 1 Paket √ 100% 29.000.000               

Sarana Budidaya Ikan Nila                                        di 

Kelurahan Tatura Utara                                                                 

Pakan 2 , Pakan 3 1 Paket √

Sarana Budidaya Ikan Nila Sistem Bioflok   

Balok 5 x 7, Balok 8 X 10, Batu Aerasi, Benih Ikan Nila 

monoseks, Blower, Boster Aqua Enzym, Garam, 

Genset, Kapur, Naungan, Pakan 781-2 protein 31 %, 

Gula Pasir, Pipa Aerasi, Pipa Pembuangan, Selang 

Aerasi, Terpal Bulat Diameter 4 M

1 Paket √ 0% 36.235.000               

Sarana Budidaya Ikan Nila Sistem Bioflok (Besusu 

Timur)  

Balok 5 x 7, Balok 8 X 10, Batu Aerasi, Benih Ikan Nila 

monoseks, Blower, Boster Aqua Enzym, Garam, 

Genset, Kapur, Naungan, Pakan 781-2 protein 31 %, 

Gula Pasir, Pipa Aerasi, Pipa Pembuangan, Selang 

Aerasi, Terpal Bulat Diameter 4 M

1 Paket √ 0% 44.990.000               

Sarana Budidaya Ikan Nila Sistem Bioflok (Birobuli 

Utara)

Balok 5 x 7, Balok 8 X 10, Batu Aerasi, Benih Ikan Nila 

monoseks, Blower, Boster Aqua Enzym, Garam, 

Genset, Kapur, Naungan, Pakan 781-2 protein 31 %, 

Gula Pasir, Pipa Aerasi, Pipa Pembuangan, Selang 

Aerasi, Terpal Bulat Diameter 4 M

1 Paket √ 0% 30.165.000               

Sarana Budidaya Ikan Nila Sistem Bioflok di Kecamatan 

Mantikulore

Balok 5 x 7, Balok 8 X 10, Batu Aerasi, Benih Ikan Nila 

monoseks, Blower, Boster Aqua Enzym, Garam, 

Genset, Kapur, Naungan, Pakan 781-2 protein 31 %, 

Gula Pasir, Pipa Aerasi, Pipa Pembuangan, Selang 

Aerasi, Terpal Bulat Diameter 4 M

1 Paket √ 0% 128.940.000             

Sarana Budidaya Ikan Nila Sistem Bioflok               di 

kecamatan Palu Selatan

Balok 5 x 7, Balok 8 X 10, Batu Aerasi, Benih Ikan Nila 

monoseks, Blower, Boster Aqua Enzym, Garam, 

Genset, Kapur, Naungan, Pakan 781-2 protein 31 %, 

Gula Pasir, Pipa Aerasi, Pipa Pembuangan, Selang 

Aerasi, Terpal Bulat Diameter 4 M

1 Paket √ 0% 32.735.000               

Sarana Budidaya Ikan Nila Sistem Bioflok           di 

Kecamatan Ulujadi 



Balok 5 x 7, Balok 8 X 10, Batu Aerasi, Benih Ikan Nila 

monoseks, Blower, Boster Aqua Enzym, Garam, 

Genset, Kapur, Naungan, Pakan 781-2 protein 31 %, 

Gula Pasir, Pipa Aerasi, Pipa Pembuangan, Selang 

Aerasi, Terpal Bulat Diameter 4 M

1 Paket √ 0% 65.470.000               

Sarana Budidaya Ikan Nila Sistem Bioflok (Donggala 

Kodi) 

Balok 5 x 7, Balok 8 X 10, Batu Aerasi, Benih Ikan Nila 

monoseks, Blower, Boster Aqua Enzym, Garam, 

Genset, Kapur, Naungan, Pakan 781-2 protein 31 %, 

Gula Pasir, Pipa Aerasi, Pipa Pembuangan, Selang 

Aerasi, Terpal Bulat Diameter 4 M

1 Paket √ 0% 108.705.000             

Sarana Budidaya Ikan Nila Sistem Bioflok (Duyu)

Balok 5 x 7, Balok 8 X 10, Batu Aerasi, Benih Ikan Nila 

monoseks, Blower, Boster Aqua Enzym, Garam, 

Genset, Kapur, Naungan, Pakan 781-2 protein 31 %, 

Gula Pasir, Pipa Aerasi, Pipa Pembuangan, Selang 

Aerasi, Terpal Bulat Diameter 4 M

1 Paket √ 0% 79.950.000               

Sarana Budidaya Ikan Nila Sistem Bioflok (Kecamatan 

Palu Selatan) 

Balok 5 x 7, Balok 8 X 10, Batu Aerasi, Benih Ikan Nila 

monoseks, Blower, Boster Aqua Enzym, Garam, 

Genset, Kapur, Naungan, Pakan 781-2 protein 31 %, 

Gula Pasir, Pipa Aerasi, Pipa Pembuangan, Selang 

Aerasi, Terpal Bulat Diameter 4 M

1 Paket √ 0% 59.860.000               

Sarana Budidaya Ikan Nila Sistem Bioflok            (Palu 

Selatan dan Tatanga)

Balok 5 x 7, Balok 8 X 10, Batu Aerasi, Benih Ikan Nila 

monoseks, Blower, Boster Aqua Enzym, Garam, 

Genset, Kapur, Naungan, Pakan 781-2 protein 31 %, 

Gula Pasir, Pipa Aerasi, Pipa Pembuangan, Selang 

Aerasi, Terpal Bulat Diameter 4 M

1 Paket √ 0% 79.950.000               

Sarana Budidaya Ikan Nila Sistem Bioflok (Pengawu)                                                                   

Balok 5 x 7, Balok 8 X 10, Batu Aerasi, Benih Ikan Nila 

monoseks, Blower, Boster Aqua Enzym, Garam, 

Genset, Kapur, Naungan, Pakan 781-2 protein 31 %, 

Gula Pasir, Pipa Aerasi, Pipa Pembuangan, Selang 

Aerasi, Terpal Bulat Diameter 4 M

1 Paket √ 0% 44.990.000               

Sarana Budidaya Ikan Nila Sistem Bioflok 

(Tanamodindi)

Balok 5 x 7, Balok 8 X 10, Batu Aerasi, Benih Ikan Nila 

monoseks, Blower, Boster Aqua Enzym, Garam, 

Genset, Kapur, Naungan, Pakan 781-2 protein 31 %, 

Gula Pasir, Pipa Aerasi, Pipa Pembuangan, Selang 

Aerasi, Terpal Bulat Diameter 4 M

1 Paket √ 0% 79.950.000               



Sarana Budidaya Ikan Nila Sistem Bioflok 

(Tanamodindi dan Tatura Utara)                                                        

Balok 5 x 7, Balok 8 X 10, Batu Aerasi, Benih Ikan Nila 

monoseks, Blower, Boster Aqua Enzym, Garam, 

Genset, Kapur, Naungan, Pakan 781-2 protein 31 %, 

Gula Pasir, Pipa Aerasi, Pipa Pembuangan, Selang 

Aerasi, Terpal Bulat Diameter 4 M

1 Paket √ 0% 97.905.000               

Sarana Budidaya Ikan Nila Sistem Bioflok (Tatura 

Utara, Tatura Selatan, Birobuli

Utara, Birobuli Selatan, Nunu)                     

Balok 5 x 7, Balok 8 X 10, Batu Aerasi, Benih Ikan Nila 

monoseks, Blower, Boster Aqua Enzym, Garam, 

Genset, Kapur, Naungan, Pakan 781-2 protein 31 %, 

Gula Pasir, Pipa Aerasi, Pipa Pembuangan, Selang 

Aerasi, Terpal Bulat Diameter 4 M

1 Paket √ 0% 195.810.000             

Sarana Budidaya Ikan Nila Sistem Bioflok (Tondo)                                                         

Balok 5 x 7, Balok 8 X 10, Batu Aerasi, Benih Ikan Nila 

monoseks, Blower, Boster Aqua Enzym, Garam, 

Genset, Kapur, Naungan, Pakan 781-2 protein 31 %, 

Gula Pasir, Pipa Aerasi, Pipa Pembuangan, Selang 

Aerasi, Terpal Bulat Diameter 4 M

1 Paket √ 0% 199.660.000             

Sarana Budidaya Ikan Nila Sistem Bioflok 

(Tanamodindi, Kawatuna, Lolu Selatan,

Besusu Timur)                                                        

Balok 5 x 7, Balok 8 X 10, Batu Aerasi, Benih Ikan Nila 

monoseks, Blower, Boster Aqua Enzym, Garam, 

Genset, Kapur, Naungan, Pakan 781-2 protein 31 %, 

Gula Pasir, Pipa Aerasi, Pipa Pembuangan, Selang 

Aerasi, Terpal Bulat Diameter 4 M

1 Paket √ 0% 119.560.000             

Bahan Praktek Pelatihan Budidaya Ikan Air Tawar 

Sistem Bioflok                                         Pakan Ikan

Spesifikasi : Pelet

2 Zak √ 0% 1.082.900                 

Penjaminan Ketersediaan Sarana 

Pembudidayaan Ikan dalam 1 

(Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Belanja Natura dan Pakan-Natura 

Garam, Gula Merah, Kecap, Kunyit Halus, Minyak 

Goreng, Pakan Ikan, Tepung Terigu
1 Paket √ 0% 12.321.100               

Belanja Natura dan Pakan-Natura dan Pakan Lainnya 

Dedak Padi, Tepung Ikan, Tepung Jagung 1 Paket √ 0% 4.134.250                 

Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-

Jasa Perencanaan dan

Perancangan Lingkungan Bangunan dan Landscape

1 Paket

Penyusunan Dokumen Perencanaan Pengadaan Tanah 

(DPPT) Kolam Ikan

Spesifikasi : Jasa Konsultan Penyusunan DPPT

1 Paket √ 0% 15.000.000               



Apraisal Tanah Kolam Ikan

Spesifikasi : Jasa Konsultasi Apraisal
1 Paket √ 0% 35.000.000               

8

Belanja Barang untuk Dijual/ Diserahkan kepada 

Masyarakat 

Alat Tangkap dan Alat Bantu Penangkapan Ikan                                                                                 

Aki
10 Unit 0% 15.000.000               

Bahan Gillnet

Spesifikasi : Jaring, Tali Ris Atas, Tali Ris

Bawah, Timah, Talis Ris dan Pelampung

11 Paket 0% 55.000.000               

Lampu Led

11 Paket Paket 5.000.000 0 Rp. 55.000.000

Spesifikasi : Lampu Led

10 Unit 0% 5.000.000                 

Alat Bantu Tangkap Ikan Kel. Tondo 

Alat Tangkap Tradisional ( Serok Ikan)

Spesifikasi : Alat Tangkap Tradisional  (Serok Ikan)
6 Paket 0% 150.000.000             

Alat Tangkap dan Alat Bantu Penangkapan Ikan 

Alat Penjemuran Ikan ( Bambu)

Spesifikasi : Bambu
350 Batang 0% 17.500.000               

Pancing

Spesifikasi : Ladung, Tali Pancing,

Pancing

15 Paket 0% 7.500.000                 

Pancing Ikan Layur

Spesifikasi : Tali Pancing, Pancing , Kilikili
15 Paket 0% 11.250.000               

Perahu 5 GT

Spesifikasi : 5 GT
3 Unit 0% 627.000.000             

Perahu Jukung

Spesifikasi : Jukung/Fiber
50 Unit 0% 1.375.000.000         

Bahan Gillnet untuk Kel. Baru 

Bahan Gillnet

Spesifikasi : Jaring, Tali Ris Atas, Tali Ris

Bawah, Timah, Talis Ris dan Pelampung

10 Paket 0% 50.000.000               

Bahan Gillnet Untuk Kel. Mamboro 

Bahan Gillnet

Spesifikasi : Jaring, Tali Ris Atas, Tali Ris

Bawah, Timah, Talis Ris dan Pelampung

10 Paket 0% 50.000.000               

Bahan Gillnet Untuk Kel. Lere

Bahan Gillnet

Spesifikasi : Jaring, Tali Ris Atas, Tali Ris

Bawah, Timah, Talis Ris dan Pelampung

10 Paket 0% 50.000.000               

9

Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman                                            

Benih Bayam, Benih Cabe Keriting, Benih Cabe Rawit, 

Benih Jahe, Benih Kangkung, Benih Kunyit, Benih 

Pepaya california, Benih Sawi, Benih Tomat, Biji 

Mangga

1 Paket √ 0% 7.879.300                 

PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN

Pengelolaan Sumber Daya Genetik 

(SDG) Hewan, Tumbuhan, dan 

Mikro Organisme

Kewenangan Kabupaten/Kota

Penjaminan Kemurnian dan 

Kelestarian SDG Hewan/Tanaman

PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP

Pengelolaan Penangkapan Ikan di 

Wilayah Sungai, Danau, Waduk, 

Rawa, dan Genangan Air

Lainnya yang Dapat Diusahakan 

dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/ 

Kota

Penjaminan Ketersediaan Sarana 

Usaha Perikanan Tangkap



Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya                                             

Fungisida, Herbisida, Insektisida 1 Paket √ 0% 1.039.000                 

Belanja Natura dan Pakan-Natura 

Lengkuas

Spesifikasi : segar, bersih
40 Kg √ 0% 1.904.000                 

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya 

Papan Nama Kantor

Spesifikasi : Papan Nama Kantor RPH
1 Paket √ 0% 5.000.000                 

Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat 

Meubelair

Spesifikasi : Meja Pejabat
1 Unit √ 0% 2.000.000                 

Lemari dan Arsip Pejabat 1 Unit √ 0% 3.250.000                 

Alat Pengolahan Tanah dan Pembibitan 

Gembor, Gunting Stek, Mesin Pemotong Rumput, 

Sarung tangan bahan karet, Sekop, Selang Air, Sepatu 

boot Kerja, Sisir Rumput

1 Paket √ √ √ √ 0% 7.509.000                 

Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya 

Fungisida, Herbisida, Insektisida 1 Paket √ √ 0% 1.211.000                 

Belanja Modal Peralatan Personal Computer 

Printer Epson

Spesifikasi : Print, Scan, Copy
1 Unit √ 0% 3.500.000                 

Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 

Pembangunan Jaringan Air/Air Bersih

Spesifikasi : Melakukan Pembangunan

Sumur Bos

1 Paket 0% 45.000.000               Revisi

Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi 1 Paket

Plastik UV 10 Roll √ √ 0% 90.217.500               

Rangka Baja Reng 100 Batang √ √ 0% 7.690.000                 

Rangka Baja Kanal 200 Batang √ √ 0% 27.720.000               

Baut Kanal 4 Dos √ √ 0% 1.000.000                 

Besi Beton Polos Uk. 6 mm

Spesifikasi : Swakelola
98 Batang √ √ 0% 4.057.200                 

Sarana Produksi Pengembangan Cabai Rawit Petobo

Bahan Bangunan dan Konstruksi

Spesifikasi : Mulsa
15 Roll √ √ 0% 12.375.000               

Pengadaan Pupuk untuk Penyebaran Benih Hasil 

Pemurnian                                                         
1 Paket

Bahan Kimia                                                   Spesifikasi : 

Pupuk NPK
800 Kg √ √ √ √ 0% 12.000.000               

Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk Organik Cair

7 Ha x 10

Botol
√ √ √ √ 0% 8.400.000                 

Pengadaan Sarana Produksi Bawang Merah di 

Kelurahan Taipa (2 ha)
1 Paket

Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk NPK
558 Kg √ √ √ √ 0% 8.370.000                 

Peningkatan Kualitas SDG 

Hewan/Tanaman

Pemanfaatan SDG 

Hewan/Tanaman



Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk Organik Cair
20 Liter √ √ √ √ 0% 2.400.000                 

Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk Organik Padat/Granul
600 Kg √ √ √ √ 0% 2.046.000                 

Pengadaan Sarana Produksi Pengembangan Sayuran 1 Paket

Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk Organik Cair
5 Liter √ √ √ √ 0% 600.000                    

Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk Organik Padat/Granul
170 Kg √ √ √ √ 0% 579.700                    

Pengadaan Sarana Produksi Tanaman Buah-Buahan 1 Paket

Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk Organik Cair
10 Liter √ √ √ √ 0% 1.200.000                 

Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk Organik Padat/Granul
350 Kg √ √ √ √ 0% 1.193.500                 

Pengadaan Sarana Produksi Tanaman Obat-obatan 1 Paket

Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk Organik Cair
10 Liter √ √ √ √ 1.200.000                 

Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk Organik Padat/Granul
350 Kg √ √ √ √ 1.193.500                 

Sarana Produksi Pengembangan Cabai Rawit Petobo 1 Paket

Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk Organik Padat/Granul
413 Kg √ √ √ √ 1.408.330                 

Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk Organik Cair
20 Liter √ √ √ √ 2.400.000                 

Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk NPK
300 Kg √ √ √ √ 4.500.000                 

Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman 1 Paket

Pengadaan Sarana Produksi Bawang Merah di 

Kelurahan Taipa (2 ha)

Bahan/Bibit Tanaman

Spesifikasi : Benih Bawang Merah

2 Ha x 800

Kg
√ √ 112.000.000             

Pengadaan Sarana Produksi Pengembangan Anggur 

Boyaoge

Spesifikasi : Bibit Anggur

Bahan/Bibit Tanaman

200 Per

Batang

Pohon

√ √ 12.300.000               

Pengadaan Sarana Produksi Pengembangan Sayuran

Bahan/Bibit Tanaman

Spesifikasi : Benih Cabai

5 Per

Bungkus
√ √ 479.000                    

Bahan/Bibit Tanaman

Spesifikasi : Benih Terong

5 Per

Bungkus
√ √ 260.000                    

Bahan/Bibit Tanaman

Spesifikasi : Benih Tomat

5 Per

Bungkus
√ √ 1.247.000                 

Pengadaan Sarana Produksi Tanaman Buah di 

Kelurahan Mamboro



Spesifikasi : Alpokat

Bahan/Bibit Tanaman

100 Per

Batang

Pohon

√ √ 4.490.000                 

Spesifikasi : Bibit Pepaya

Bahan/Bibit Tanaman

200 Per

Batang

Pohon

√ √ 4.880.000                 

Pengadaan Sarana Produksi Tanaman Buah di 

Kelurahan Pantoloan Boya

Spesifikasi : Bibit Alpukat

Bahan/Bibit Tanaman

500 Per

Batang

Pohon

√ √ 22.450.000               

Pengadaan Sarana Produksi Tanaman Buah di 

Kelurahan Tanamodindi

Spesifikasi : Bibit Jeruk Santa Madu

Bahan/Bibit Tanaman

100 Per

Batang

Pohon

√ √ 4.500.000                 

Pengadaan Sarana Produksi Tanaman Obat-obatan

Spesifikasi : Bibit Jahe

Bahan/Bibit Tanaman

200 Per

Batang

Pohon

√ √ 0% 3.000.000                 

Spesifikasi : Bibit Kencur

Bahan/Bibit Tanaman

200 Per

Batang

Pohon

√ √ 0% 3.000.000                 

Spesifikasi : Bibit Kunyit

Bahan/Bibit Tanaman

200 Per

Batang

Pohon

√ √ 0% 3.000.000                 

Spesifikasi : Bibit Temulawak

Bahan/Bibit Tanaman

200 Per

Batang

Pohon

√ √ 0% 3.000.000                 

Sarana Produksi Pengembangan Cabai Rawit Petobo

Cabai Rawit

Spesifikasi : Cabai Rawit

20 Per

Bungkus
√ √ 0% 1.950.000                 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat 

Bantuan Alat Kupas Bawang Tatura Utara

Alat Pengupas Bawang

Spesifikasi : Alat Pengupas Bawang
1 Unit √ √ √ 0% 35.000.000               

Bantuan Hand Traktor Kelompok Cipta Lestri 

Mamboro

Hand Traktor

Spesifikasi : Hand Traktor Pertanian
1 Unit √ √ √ 0% 35.000.000               

Fasilitasi Pengembangan Anggur Duyu Bantuan Alat 

Pertanian

Kendaraan Bermotor Beroda Tiga

Spesifikasi : Triseda
1 Unit √ √ √ 0% 35.000.000               



Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi : Hand Sprayer
2 Buah √ √ √ 0% 2.253.200                 

Hidroponik Rakit Apung 

Hidroponik Rakit Apung Kel. Lolu Selatan       1 Paket √ √ √ 0% 60.000.000               

Hidroponik Rakit Apung Kel. Lolu Utara 1 Paket √ √ √ 0% 60.000.000               

Hidroponik Rakit Apung Kel. Petobo 1 Paket √ √ √ 0% 60.000.000               

Hidroponik Rakit Apung Kel. Tondo 1 Paket √ √ √ 0% 60.000.000               

Hidroponik Rakit Apung Kel. Tondo dan Layana 1 Paket √ √ √ 0% 150.000.000             

Pengembangan Sarana Produksi Tanaman Anggur 

Kelurahan Duyu KT. Everest

Baut Kanal, Mulsa, Pipa, Plastik UV, Rangka Baja Kanal, 

Rangka Baja Reng
1 Paket √ √ √ 0% 100.667.250             

Pengembangan Sarana Produksi Tanaman Anggur 

Kelurahan Duyu KT. Tagari Manonda Mandiri

Baut Kanal, Mulsa, Pipa, Plastik UV, Rangka Baja Kanal, 

Rangka Baja Reng
1 Paket √ √ √ 0% 100.667.250             

Sarana Produksi Pengembangan Cabai Rawit Petobo

Ajir Bambu, Selang Pipa Drip, Selang Pipim 1 Paket √ √ √ 0% 27.345.000               

Sumur Air Tanah untuk Pertanian Kel. Mamboro

Pengawasan Sumur Air Tanah Mamboro

Spesifikasi : Pengawasan Sumur Air Tanah

Mamboro

1 Paket √ 0% 3.000.000                 

Perencanaan Sumur Air Tanah Mamboro

Spesifikasi : Perencanaan Sumur Air Tanah Mamboro
1 Paket √ 0% 5.000.000                 

Sumur Air Tanah Mamboro

Spesifikasi : Sumur Air Tanah Mamboro
1 Paket √ 0% 100.000.000             

Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi 

Pemeliharaan Embung / Saluran Air

Spesifikasi : Rehabilitasi/Pemeliharaan
1 Paket √ 0% 25.000.000               

10

Pengadaan Pupuk Musim Tanam II Jagung 

Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk NPK
50 Ha x 50 Kg √ 0% 37.500.000               

Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk Urea
50 Ha x 50 Kg √ 0% 30.000.000               

Pengadaan Pupuk Musim Tanam II Padi 

Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk NPK
100 Ha x 50 Kg 0% 75.000.000               Revisi

Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk Urea
100 Ha x 50 Kg 0% 60.000.000                Revisi 

Pengadaan Pupuk Musim Tanam I Jagung 

Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk Urea
50 Ha x 50 Kg √ 0% 30.000.000               

Mengikuti tersedianya 

benih

Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk NPK
50 Ha x 50 Kg √ 0% 37.500.000               

Mengikuti tersedianya 

benih

Pengadaan Pupuk Musim Tanam I Padi 

Pengembangan Prasarana Pertanian Pengelolaan Lahan Pertanian 

Pangan Berkelanjutan/LP2B, 

Kawasan Pertanian Pangan

Berkelanjutan/KP2B dan Lahan 

Cadangan Pertanian Pangan 

Berkelanjutan/LCP2B

PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN



Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk NPK
100 Ha x 50 Kg √ 0% 75.000.000               

Mengikuti tersedianya 

benih

Bahan Kimia

Spesifikasi : Pupuk Urea
100 Ha x 50 Kg √ 0% 60.000.000               

Mengikuti tersedianya 

benih

Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman 

Pengembangan Sarana Produksi Pengembangan 

Tanaman Pangan                      Bahan/ Bibit Tanaman

Spesifikasi : Benih Kacang Tanah

5 Ha x 40 Kg √ 0% 20.000.000               
Stok benih dipenangkar 

belum mencukupi

Bahan/Bibit Tanaman

Spesifikasi : Benih Padi
75 Ha x 25 Kg √ 0% 28.125.000               

Stok benih dipenangkar 

belum mencukupi

Bahan/Bibit Tanaman

Spesifikasi : Benih Jagung Hibrida
30 Ha x 15 Kg √ 0% 72.000.000               

Stok benih dipenangkar 

belum mencukupi

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat 

Bahan Peningkatan Kapasitas UPPO

Spesifikasi : Terpal
3 Buah √ 0% 2.361.600                 

Cultivator

Spesifikasi : Cultivator
1 Unit √ 0% 20.000.000               

Hand Traktor

Spesifikasi : Hand Traktor Pertanian
1 Unit √ 0% 58.000.000               

Mesin Appo Multi Fungsi

Spesifikasi : Mesin APPO Multi Fungsi
1 Unit √ 0% 36.000.000               

Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi 

Pemeliharaan Embung / Saluran Air

Spesifikasi : Rehabilitasi/Pemeliharaan
1 Paket √ 0% 25.000.000               Revisi

Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 

Jalan Usaha Tani

Spesifikasi : Jalan Usaha Tani Pertanian
1 Paket √ 0% 175.000.000             

Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman 

Pengadaan Sarana Produksi Pengembangan Tanaman 

Perkebunan 

Bibit Kopi Arabika

Spesifikasi : - Tinggi bibit rata-rata 40 80

cm, Cepat berbuah dan Bakal Buah Bagus

175 Batang √ 0% 14.000.000               

Cengkeh

Spesifikasi : Tinggi bibit rata-rata 40-80

cm, Varietas Zanzibar

165 Batang √ 0% 8.250.000                 

11

Pelayanan PUSKESWAN DAK NON FISIK

Bahan Pendukung Obat                                      Jarum 

Europlex, Spoit europleks 10 cc 
1 Paket √ 0% 1.629.200                 

Pelayanan PUSKESWAN DAK NON FISIK

Obat PMK                                                              

Sulpidon, Vetadryl
1 Paket √ 0% 3.000.000                 

Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya 

Penyusunan Masterplan 

Pengembangan Prasarana, 

Sarana, Kawasan dan Komoditas

Perkebunan

PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER

Penjaminan Kesehatan Hewan, 

Penutupan dan Pembukaan Daerah 

Wabah Penyakit Hewan

Menular Dalam daerah 

Kabupaten/Kota

Pengendalian dan 

Penanggulangan Penyakit Hewan 

dan Zoonosis



Bahan Pendukung Obat                                      Jarum 

Europlex, Spoit europleks 10 cc 
√ √ √ 0% 6.761.200                 

Desinfektan                                                     

PRODESTAN
√ √ √ 0% 539.400                    

Obat Hewan                                                               

ALBENPROS 2500 20 BOLUS, CALCIPROS PLUS INJ 100 

ML, Intermectin 50 ml, Obat-obatan Lainnya, 

TYMPRAPROS OS 100 ML, Vaksin Rabies, VERMOPROS 

KAPLET

√ √ √ 0% 19.997.550               

Obat PMK                                                                

BIOPROS TP INJ 100 ML, Gusanex spray, LIMOXIN 

SPRAY, PRO B PLEX INJ 100 ML, PROXYVET LA INJ 100 

ML

√ √ √ 0% 36.995.100               

PUSKESWAN DAK NON FISIK 

Operasional Pelayanan Kesehatan Hewan

(DAK)

Spesifikasi : Transport Lokal

200 Orang / 

Hari
√ √ √ 0% 30.000.000               

Operasional Petugas Pelapor iSIKHNAS

Spesifikasi : Bantuan Paket Data

2 Orang x 12

Bulan
√ 0% 2.400.000                 

12

Belanja Bahan-Bahan/ Bibit Ternak/ Bibit Ikan 

Pelestarian Bibit Ternak Lokal Palu di Posyantepnak 

Layana 

Domba Bibit Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
30 Ekor √              106.665.000 

Domba Bibit Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
3 Ekor √                14.997.000 

Alat Fermentasi Pakan Ternak Posyantepnak Layana

Tong Fermentasi Plastik

Spesifikasi : Bahan fiber, penutup kedap

suara, kapasitas 200 ltr

20 Buah √                20.798.000 

Tanah untuk Pembibitan Hijauan Makanan Ternak 

Tanah pembibitan

Spesifikasi : ret
50 Paket √ 100%                50.000.000 

Kegiatan Pelayanan Pengobatan pada Ternak Besar di 

Posyantepnak Layana

Biosan, Calsidex plus, Colibact, Ivomec, Medoxy LA, 

Penstrep-400
1 Paket √                   6.968.100 

Kegiatan Pembersihan Lahan HMT

Racun rumput

Spesifikasi : Basmilang / Rambo
6 Botol √                      559.800 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat 

Alat Pemotong Rumput Kelurahan Kawatuna 2 

Kelompok 

Chopper

Spesifikasi : Chopper Pakan Ternak
2 Unit √ 0%                30.000.000 

 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN

Penyediaan Benih/Bibit Ternak dan 

Hijauan Pakan Ternak yang 

Sumbernya dalam 1 (Satu)

Daerah Kabupaten/Kota Lain

Pengadaan Benih / Bibit Ternak 

yang Sumbernya dari Daerah 

Kabupaten / Kota Lain



Alat Pencacah Rumput jl. Jambu Montok Kelurahan 

Chopper

Spesifikasi : Chopper Pakan Ternak
1 Unit √ 0%                35.000.000 

Alat Pencacah Rumput Kelurahan / Kampung Lere 

Chopper

Spesifikasi : Chopper Pakan Ternak
1 Unit √ 0%                35.000.000 

Bantuan Pembuatan Gantangan Lomba Burung 

Gantangan Lomba Burung

Spesifikasi : Gantangan Lomba Burung
1 Paket √ 0%                55.000.000 

Bantuan ternak ayam kampung super KUBE RT.01 / 

RW.02 

Doc Ayam Kampung Super

Spesifikasi : isi 100 ekor
2 Boks √ 0%                   3.888.800 

Bantuan Usaha Pakan Ternak 

Paket Pakan Ikan

Spesifikasi : Paket Pakan Ikan/Ternak
1 Paket √ 0%                25.000.000 

BIBIT DOMBA

Kelompok AL JAMIAH Kelurahan Pantoloan 

Domba Bibit Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                31.999.500 

Domba Bibit Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   4.999.000 

Kelompok AL KAUTSAR Kelurahan Pantoloan 

Domba Bibit Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                31.999.500 

Domba Bibit Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   4.999.000 

Kelompok CAHAYA REZKI Kelurahan Duyu Kecamatan 

Tatanga 

Domba Bibit Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                31.999.500 

Domba Bibit Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   4.999.000 

Kelompok MOMBANGU NGATAKU Kelurahan 

Pengawu Kecamatan Tatanga

Domba Bibit Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                31.999.500 

Domba Bibit Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   4.999.000 

Kelompok SIRARUJA Kelurahan Pantoloan 

Domba Bibit Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                31.999.500 

Domba Bibit Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   4.999.000 

Kelompok SYARIAH Kelurahan Pantoloan 



Domba Bibit Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                31.999.500 

Domba Bibit Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   4.999.000 

Palu di Kelurahan Lambara RT. 8 (Musrembang) 

Domba Bibit Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                31.999.500 

Domba Bibit Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   4.999.000 

Palu Kelurahan Tipo Kelompok Tipo Membangun 

Domba Bibit Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                31.999.500 

Domba Bibit Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   4.999.000 

BIBIT KAMBING

Kelompok MUHAJIRIN Kelurahan Talise Valangguni 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
17 Ekor √ 0%                42.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
2 Ekor √ 0%                   6.000.000 

Kelompok WINTU Kelurahan Layana Indah 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                22.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

BIBIT TERNAK AYAM KAMPUNG SUPER 

Kelompok LALOVE Kelurahan Nunu 

Doc Ayam Kampung Super                                   

Spesifikasi : isi 100 ekor
5 Boks √ 0%                   9.722.000 

Pakan Ayam

Spesifikasi : Pakan DOC
17 Zak √ 0%                10.200.000 

Kelurahan Birobuli Selatan Kelompok KABELOTA

Doc Ayam Kampung Super                                   

Spesifikasi : isi 100 ekor
7 Box √ 0%                13.610.800 

Pakan Ayam

Spesifikasi : Pakan DOC
18 Zak √ 0%                10.800.000 

Kelurahan Poboya 

Doc Ayam Kampung Super

Spesifikasi : isi 100 ekor
10 Boks √ 0%                19.444.000 

Kelurahan Talise RT. 01 RW. 04 Kelompok Maju 

Berkah 79 (Musrembang)

Doc Ayam Kampung Super

Spesifikasi : isi 100 ekor
2 Boks √ 0%                   3.888.800 

Kelurah Lasoani RT. 03 Rw.01 Kelompok BONGGI 

(musrembang)



Doc Ayam Kampung Super

Spesifikasi : isi 100 ekor
3 Boks √ 0%                   5.833.200 

BIBIT TERNAK AYAM PEDAGING

Kelompok Jl. Wintu Layana 

Doc Ayam Pedaging

Spesifikasi : Doc Ayam Pedaging
700 Ekor √ 0%                   9.100.000 

Pakan Ayam

Spesifikasi : Pakan DOC
26 Zak √ 0%                15.600.000 

BIBIT TERNAK DOMBA

Kelurahan Tipo Kube Kelompok 2 

Domba Bibit Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
19 Ekor √ 0%                67.554.500 

Domba Bibit Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   4.999.000 

Salena Atas Padanjese 

Domba Bibit Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
19 Ekor √ 0%                67.554.500 

Domba Bibit Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   4.999.000 

BIBIT TERNAK KAMBING

Jl. Pertiwi Kelurahan 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
10 Ekor √ 0%                25.000.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Jl. Kedondong Kelurahan Donggala Kodi Ulujadi 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
19 Ekor √ 0%                47.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelompok GIMPU BUNGI JAYA Kelurahan Boyaoge 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
8 Ekor √ 0%                20.000.000 

Kelompok PUESANDO Kelurahan Layana Indah 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                22.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelompok TANGGAL TUA FARM Kelurahan Kabonena 

Kec. Ulujadi

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                22.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelompok TERNAK BAHAGIA Kec Palu Selatan Kel 

Petobo 



Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                22.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelurahan Birobuli Utara Kec. Palu Selatan 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
10 Ekor √ 0%                25.000.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelurahan Birobuli Utara Kelompok BIROBULI UTARA 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
4 Ekor √ 0%                10.000.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelurahan Buluri Ulujadi Kube 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
19 Ekor √ 0%                47.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelurahan Kawatuna Kelompok 1 0%

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                22.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelurahan Kawatuna Kelompok 2 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                22.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelurahan Kawatuna Kelompok 3 0%

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                22.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelurahan Kawatuna Kelompok 4 0%

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                22.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelurahan Kawatuna Kelompok 5 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                22.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelurahan Kawatuna Kelompok 6 



Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                22.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelurahan Kawatuna Kelompok 7 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                22.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelurahan Kawatuna Kelompok 8 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                22.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelurahan Kawatuna Kelompok 9 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                22.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelurahan Lasoani Kelompok 1 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                22.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelurahan Poboya 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
9 Ekor √ 0%                22.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelurahan Ulujadi 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
10 Ekor √ 0%                25.000.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelurahan Watusampu Ulujadi Kube 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
19 Ekor √ 0%                47.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

KUBE Kelurahan Tanamodindi Kec. Mantikulore 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
8 Ekor √ 0%                20.000.000 

Jl. Munif Rahman Kelurahan Donggala Kodi Ulujadi 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
19 Ekor √ 0%                47.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 



Kelurahan Tipo Kube Kelompok 1 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
19 Ekor √ 0%                47.500.000 

Kambing Bibit Lokal Jantan

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
1 Ekor √ 0%                   3.000.000 

Kelompok WASPADA Kelurahan 

Kambing Bibit Lokal Betina

Spesifikasi : Umur 4 Bulan Keatas
8 Ekor √ 0%                20.000.000 

Kandang Domba 2 Unit √ 0%              368.000.000 

Mesin cetak Pelet Vertikal 1 Unit √ 0%                15.000.000 

Chopper 2 Unit √ 0%                60.000.000 

Mixer Pakan 2 Unit √ 0%              109.200.000 

Paket Obat 2 Paket √ 0%                10.000.000 

Domba Garut Peranakan Doper (Betina)

Spesifikasi : Domba Garut Peranakan Doper (Betina)
26 Ekor √ 0%              195.000.000 

Tong Plastik 30 Buah √ 0%                13.950.000 

Pakan Tambahan Domba, kambing, sapi di Layana 

Posyantepnak

Bungkil Kelapa, Dedak Padi, Garam, Gula Merah, 

Tangguh Dekomposer, Tepung Jagung
1  Paket √ 0%                81.365.000 

Belanja Bimbingan Teknis 

Kontribusi Bimtek Budidaya Domba

Spesifikasi : Kontribusi Bimtek Budidaya

Domba

25 Orang √ 100%                62.500.000 

Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan 

Gedung Tempat Kerja-Bangunan Peternakan/ 

Perikanan

Tangga Kandang Posyantep

Spesifikasi : Tangga Kandang

Kambing/Domba

2 Paket √ 0%                10.000.000 

Belanja Modal Peralatan dan Mesin 

Alat pengolahan tanah dan tanaman lainnya

Mesin Potong Rumput 1 Unit √ 0%                   5.000.000 

Belanja Modal Personal Computer 

PC All In One

Spesifikasi : Core i5, DDR 8 GB, 1 GB
1 Unit √ 0%                15.000.000 

Printer Epson

Spesifikasi : Print, Scan, Copy
1 Unit √ 0%                   3.500.000 

13

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat 

Alat Pemasar Ikan Segar

Baki, Ember, Parang, Pisau, Sepatu Boot, Talenan 

Termos Ikan Uk. 20 Kg, Sterofoam uk 20 kg, 

Vakumsiler, timbangan

1 Paket √ 0%                40.959.000 

PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN

Penyediaan dan Penyaluran Bahan 

Baku Industri Pengolahan Ikan 

dalam 1 (Satu) Daerah

Kabupaten/ Kota

Pemberian Fasilitas bagi Pelaku 

Usaha Perikanan Skala Mikro dan 

Kecil dalam 1 (Satu)

Daerah Kabupaten/Kota



Alat Pengolahan Bakso Ikan

Baskom Stainlees, Continou Band Seale, Dandang, 

Kemasan, Kompor Gas, Kulkas Freezer, Mesin Adonan 

Bakso, Mesin Pencetak Bakso, Mesin Penghancur 

Daging, Pisau Daging Besar, Pisau Kecil, Timbangan, 

Talenan

1 Paket √ 0%                67.727.115 

Paket Olahan Ikan

Spesifikasi : Paket Olahan Ikan
100 Paket √ 0%                10.000.000 

Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa 

Studi Penelitian dan Bantuan Teknik 

Kajian Kelayakan Pembangunan TPI

Spesifikasi : Kajian Kelayakan PembangunanTPI
1 Paket √ 0%                65.000.000 

14

Belanja Natura dan Pakan-Natura 

Cadangan Pangan (Beras)

Spesifikasi : Beras Medium
20000 Kg √ 0%              220.000.000 

Belanja rompi petugas lapang

Belanja Pakaian Siaga

Spesifikasi : Rompi Satgas Pangan
21 Buah √ 100%                   9.030.000 

PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT

Penyediaan dan Penyaluran Pangan 

Pokok atau Pangan Lainnya sesuai 

dengan Kebutuhan

Daerah Kabupaten/Kota dalam 

rangka Stabilisasi Pasokan dan 

Harga Pangan

Penyediaan Informasi Harga 

Pangan dan Neraca Bahan 

Makanan

Dari 268 kegiatan yang dianggarkan ada  15 kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 5,59%

Penyediaan dan Penyaluran Bahan 

Baku Industri Pengolahan Ikan 

dalam 1 (Satu) Daerah

Kabupaten/ Kota

Pemberian Fasilitas bagi Pelaku 

Usaha Perikanan Skala Mikro dan 

Kecil dalam 1 (Satu)

Daerah Kabupaten/Kota



8. DINAS PERDAGANGAN DAN PERINDUSTRIAN

I II III IV

1 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN / KOTA

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan Dan 

Perlengkapan Kantor

Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin
Televisi 43 inch 1  Unit 5.600.000                 

CCTC 10  Unit 1.250.000                 

Belanja Modal Mebel Kursi Putaran Sandaran Tinggi 1  BUAH 100% 100% 6.000.000                 

Kursi Kerja Chitose 30  Unit 15.000.000               

Kursi Putar Sandaran Rendah 13  Buah 100% 100% 19.012.500               

Meja Kerja Pejabat 1  BUAH 100% 100% 6.632.500                 

Belanja Modal Alat pendingin AC 1 PK 4  Unit 20.776.320               

Kursi Tamu Sofa 2  Buah 100% 100% 14.000.000               

Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin
Laptop 1  Unit 18.500.000               

Komputer PC 3 36.000.000               

Scanner Epson GT 1500 31 16.243.500               

Ups (Spesifikasi : 48 V -1300 watt 1  Unit 5.236.000                 

Belanja Modal bangunan  

Gedung Kantor
Rehab Gedung kantor Metrologi 19,35  m 100.039.500             

2 PROGRAM STANDARDISASI DAN PERLINDUNGAN KONSUMEN

Pelaksanaan Metrologi Legal, 

Berupa Tera, Tera Ulang, Dan 

Pengawasan

Pelaksanaan Metrologi Legal, 

Berupa Tera, Tera Ulang

Belanja Modal alat Pendingin AC Split 2 PK 1  Unit 8.926.700                 

Belanja Modal Alat Laboratorium 

Metrologi
 Alat Laboratorium Metrologi ( ban Ukur) 1  Unit 1.100.000                 

 Alat Laboratorium Metrologi (tang Segel) 2  Unit 1.550.000                 

 Alat Laboratorium Metrologi ( Dongkrak Buaya 5 Ton) 1  Unit 11.257.262               

 Alat Laboratorium Metrologi (Tongkat Duga 2000 mm 

/ 1 mm)
1  Unit 1.350.000                 

 Alat Laboratorium Metrologi ( Bejana Ukur Kelas III) 2  Unit 5.200.000                 

 Alat Laboratorium Metrologi ( Timbangan Elektronik) 20  Unit 14.500.000               

 Alat Laboratorium Metrologi ( Barometer) 1  Unit 6.600.000                 

 Alat Laboratorium Metrologi ( Adaptor Mass 

Comprator)
1  Unit 6.450.000                 

 Alat Laboratorium Metrologi ( Anak Timbangan Kelas 

M2)
160  Unit 176.000.000             

PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALANO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 



3 PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN √

Pembangunan Dan Pengelolaan 

Sarana Distribusi Perdagangan

Penyediaan Sarana Distribusi 

Perdagangan

Belanja Modal Meubel Meja 1 Biro (Multipleks 12 mm) 10  Unit 24.000.000               

Belanja Modal Alat Pembersih Gerobak dorong ( Arco) untuk Padat Karya 14  Unit 8.400.000                 

Belanja Modal Alat kantor 

Lainnya
TV 13 Inch 3  Unit 16.800.000               

Belanja Modal bangunan Kantor Lanjutan Pembangunan Pasar Tematik Tahap 2 38,4  m 198.528.000             

Pembangunan Pasar Tematik Tavanjuka Kota Palu 53  m 460.066.500             

Rehab Gedung Pasar  Kota Palu 38,44  m 198.734.800             

Rehab Pasar Ikan Pasar Mamboro 19,34  m 99.987.800               

Rehab WC Pasar kota Palu 10  meter 51.700.000               

Belanja Modal bangunanGedung 

Pertokoan/Koperasi/Pasar

Pembangunan Pasar Tematik Tavanjuka Kota palu 

(Konsultan Pengawasan Pembangunan Pasar tematik 

Tavanjuka Kota palu) 

1  Paket 25.000.000               

Pembangunan Pasar Tematik Tavanjuka Kota palu 

(Konsultan Perencanaan Pembangunan Pasar tematik 

Tavanjuka Kota palu) 

1  Paket 25.000.000               

Belanja Modal Instalasi Air 

Bersih/Air Baku
Pompa Submersible 1  Paket 25.000.000               

4 PROGRAM PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN INDUSTRI

Penyusunan Dan Evaluasi Rencana 

Pembangunan Industri Kabupaten / 

Kota

Koordinasi, Sinkronisasi, Dan 

Pelaksanaan Kebijakan 

Percepatan Pengembangan, 

Penyebaran Dan Perwilayahan 

Industri

Belanja barang Untuk Di Jual/Di 

serahkan Ke Masyarakat
Bantuan Usaha Home Bake 1  Paket 15.000.000               

Awesome shoes service 1  Paket 11.000.000               

Bantuan Alat Pertukangan Pengawu 1  Paket 25.000.000               

Bantuan Alat Pertukangan Tatura Selatan 1  Paket 12.000.000               

Bantuan Ikm Biru Taylor 1  Paket 12.000.000               

Bantuan IKM Roti dan Kue Bahagia 1  Paket 15.000.000               

Bantuan Peralatan Bengkel Motor Donggala Kodi 1  Paket 25.000.000               

Bantuan Peralatan Bengkel Motor Malonda 1  Paket 50.000.000               

Bantuan Peralatan Bengkel NurLazz 79 1  Paket 25.000.000               

Bantuan Peralatan Fotocopy Bayu 1  Paket 30.000.000               

Bantuan Peralatan IKM Tayong bakery 1  Paket 50.000.000               

Bantuan Peralatan   Mesin pakan Nila 1  Paket 96.775.000               

Bantuan Peralatan Pembuatan Kue  Kelompok 1 

Berkah
1  Paket 25.000.000               

Bantuan Peralatan Pembuatan Kue Kelompok III 

Melati
1  Paket 25.000.000               

Bantuan Peralatan Pembuatan Kue Kelompok II Mekar 1  Paket 25.000.000               

Bantuan Peralatan Pencucian Motot Tolia 1  Paket 20.000.000               

Bantuan Peralatan Percetakan Lima Jari 1  Paket 42.000.000               

Bantuan Peralatan Percetakan Oge Screen Printing 1  Paket 169.639.619             

Bantuan Peralatan Usaha Batako Press 1  Paket 85.000.000               



Bantuan Peralatan Usaha Bengkel Las Donngala Kodi 1  Paket 25.000.000               

Bantuan Peralatan Usaha Digital Printing Zabil 1  Paket 50.000.000               

Bantuan Peralatan Variasi Motor Nenas 1  Paket 100.000.000             

Bantuan Peralatan Widi mandiri 1  Paket 195.000.000             

Bantuan Perindustrian Rheys Kue dan Roti 1  Paket 40.000.000               

Bantuan Usaha Adriani Bakery 1  Paket 7.500.000                 

Bantuan Usaha Alfian taylor 1  Paket 20.000.000               

Bantuan Usaha Anggun Taylor 1  Paket 20.000.000               

Bantuan Usaha Arlya Bakery 1  Paket 7.800.000                 

Bantuan Usaha Adriani Bakery 1  Paket 7.500.000                 

Bantuan Usaha Asikin Meubel 1  Paket 19.000.000               

Bantuan Usaha ASL Invitation 1  Paket 25.000.000               

Bantuan Usaha Aspiyani Taylor 1  Paket 20.000.000               

Bantuan Usaha Bengkel Kusnadi 1  Paket 6.600.000                 

Bantuan Usaha Bengkel Ronald 1  Paket 5.500.000                 

Bantuan Usaha Bengkel wawan 1  Paket 6.500.000                 

Bantuan Usaha Bengkel Zabir 1  Paket 5.500.000                 

Bantuan Usaha Bengkel Zulchaidir 1  Paket 5.500.000                 

Bantuan Usaha Dearasa Mie 1  Paket 1.500.000                 

Bantuan Usaha Emy Taylor 1  Paket 21.000.000               

Bantuan Usaha Eny Taylor 1  Paket 20.000.000               

Bantuan Usaha Ernani taylor 1  Paket 21.000.000               

Bantuan Usaha Gena Bakery 1  Paket 35.000.000               

Bantuan Usaha Hadi Taylor 1  Paket 20.000.000               

Bantuan Usaha Ian Taylor 1  Paket 20.000.000               

Bantuan Usaha ifan Photografer 1  Paket 12.000.000               

Bantuan Usaha IKM Somay Baru 1  Paket 15.000.000               

Bantuan Usaha Ila Meubel 1  Paket 19.000.000               

Bantuan Usaha Ipank Bengkel 1  Paket 5.500.000                 

Bantuan Usaha Irma Taylor 1  Paket 20.000.000               

Bantuan Usaha Israwati Bakery 1  Paket 7.500.000                 

Bantuan Usaha Kaula Coffe 1  Paket 40.000.000               

Bantuan Usaha Kelompok Pemuda Kreatif Tona Kodi 1  Paket 150.000.000             

Bantuan Usaha Kopi Barista Akmal 1  Paket 25.000.000               

Bantuan Usaha Kue Risna 1  Paket 7.500.000                 

Bantuan Usaha Lilia Bakery 1  Paket 7.500.000                 

Bantuan Usaha Mama tiwi bakery 1  Paket 7.500.000                 

Bantuan Usaha Marwia Taylor 1  Paket 20.000.000               

Bantuan Usaha Meubel Petobo 1  Paket 40.000.000               

3. Bantuan Usaha Mie Fatni 1  Paket 2.000.000                 

Bantuan Usaha Miliani Kue 1  Paket 7.500.000                 

Bantuan Usaha Murni Wati Bakery 1  Paket 7.500.000                 

Bantuan Usaha Nastarku 1  Paket 60.000.000               

Bantuan Usaha Nias Kue 1  Paket 7.500.000                 

Bantuan Usaha Ntaku Malino 1  Paket 1.100.000                 

Bantuan Usaha Nurhadiah Taylor 1  Paket 20.000.000               



Bantuan Usaha Nurjannah Taylor 1  Paket 20.000.000               

Bantuan Usaha Ola taylor 1  Paket 20.000.000               

Bantuan Usaha Om Can Taylor 1  Paket 20.000.000               

Bantuan Usaha Penjahit khadijah Palupi 1  Paket 15.000.000               

Bantuan Usaha Peralatan Kopi CV Taipa Jaya Abadi 1  Paket 85.000.000               

Bantuan Usaha Percetakan Fafan 1  Paket 110.000.000             

Bantuan Usaha Riatin Bakery 1  Paket 7.700.000                 

Bantuan Usaha Rindi Wulandari Craft 1  Paket 6.700.000                 

Bantuan Usaha Sumarni Kue 1  Paket 7.500.000                 

Bantuan Usaha Zaki Foto 1  Paket 25.000.000               

Penyediaan Mesin Bordir Tatura Utara 1  Paket 40.000.000               

Penyediaan Mesin Cetak Baliho Palupi 1  Paket 185.000.000             

Bantuan IKM Togaku 1  Paket 165.000.000             

Bantuan IKM Percetakan Printing Anutapura 1  Paket 150.000.000             

Bantuan IKM Percetakan Printing Digital 1  Paket 162.000.000             

Bantuan Brownies panggang Billa 1  Paket 10.400.000               

Bantuan Bhimo Phone 1  Paket 22.230.000               

Bantuan IKM Adry Art 1  Paket 26.000.000               

Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin
Mesin Hitung Uang (Kasir) Dekranasda 2  Unit 3.094.000                 

Belanja Modal Peralatan 

Komputer
Hardisk Esternal 1  Unit 1.500.000                 

Belanja Modal Bangunan Gedung 

Pertemuan

Rehab Gedung Outlet Dekranasda di RujabGedung 

Pertemuan (Bantaya)
5.84 . m 20.022.855               

Dari  120 kegiatan yang dianggarkan ada  4 kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 3,33 %



9. BADAN PENGELOLAAN KAWASAN EKONOMI KHUSUS

I II III IV

1

Belanja Modal Personal Computer -Laptop Uk. 14 

Processsor intel core i5
2 unit 0% 15.000.000               

 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya - Printer Canon 

G300+infusbuilt in ( Print Scan Copy)
2 unit 0% 15.000.000               

Belanja pakaian batik tradisional 18 psc 100% 9.000.000                 

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Pengadaan Kendaraan 

Perorangan Dinas atau 

Kendaraan Dinas Jabatan
Belanja Kenderaan bermotor Trail 1 Unit merk Honda 1 unit 0% 37.000.000               

Dari 4 program kegiatan yang dianggarkan ada 1 kegiatan yang terealisasi 100% atau realisasi sebesar 25 %

PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN
PELAKSANAAN 



10. SEKRETARIAT DAERAH

I II III IV

1

Perencanaan, Penganggaran, dan 

Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Koordinasi dan Penyusunan 

Laporan Capaian Kinerja dan 

Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Belanja Modal Personal Computer  - Komputer PC 1 Unit 100%                15.000.000 

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Pengadaan Sarana dan Prasarana 

Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya

Belanja Modal Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan - 

Mobil Dinas (Innova)
2 Unit 0%              937.800.000 

Belanja Modal Alat Pendingin  - Air Conditioner (AC) 

Standing (2PK)
1 Unit 100%                   6.009.500 

Belanja Modal Alat Pendingin  - Air Conditioner (AC) 

Split (2PK)
1 Unit 0%                   7.596.000 

Belanja Modal Alat Pendingin  - Exhaust 7 Unit 0%                10.202.500 

Belanja Modal Personal Computer  - Laptop 1 Unit 0%                12.959.900 

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya  - Printer 

(EPSON L310 + Infus built up)
1 Unit 0%                   2.201.500 

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya  - Tablet PC 6 Unit 50%              108.000.000 

Belanja Modal Peralatan Komputer  - Charger 6 Buah 23%                   6.000.000 

Belanja Modal Audio Visual - CCTV Ktr Walikota 1 Unit 0%                                  -                         20.000.000 

Pemeliharaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah

Pemeliharaan/Rehabilitasi 

Gedung Kantor dan Bangunan 

Lainnya

Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa 

Desain Arsitektural - Perencanaan 

Perbaikan/RehabIlitasi Kantor Walikota

1 Paket 0%                20.000.000 

Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa 

Desain Arsitektural - Perencanaan Rehabilitasi Kantor 

Walikota dan Area Parkir serta Pagar

1 Paket 0%                15.000.000 

Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan 

Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor - 

Pemeliharaan/Rehab Auditorium Gedung Walikota

1 Paket 0%              500.000.000 

Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan 

Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor - 

Perbaikan/Rehabilitasi Kantor Walikota

(Lanjutan)

1 Paket 0%              199.500.000 

Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan 

Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor - 

Rehabilitasi Area Parkir dan Pagar Kantor Walikota 

(Lanjutan)

1 Paket 0%              199.000.000 

Administrasi Keuangan dan 

Operasional Kepala Daerah dan 

Wakil Kepala Daerah

Penyediaan Pakaian Dinas dan 

Atribut Kelengkapan Kepala 

Daerah dan Wakil Kepala

Daerah

Walikota

Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) - Pakaian Dinas 

KDH/WKDH (Hitam-Putih) 
1 Pasang 50%                   3.900.000 

Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) - Pakaian Dinas 

KDH/WKDH (Keki) 
1 Pasang 50%                   3.900.000 

KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN
PELAKSANAAN PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) 



Belanja Pakaian Batik Tradisional - Pakaian Tenun 

Bomba Subi Walikota dan Ibu Dalam Rangka Hut Kota 

Palu

1 Pasang 0%                   8.125.000 

Belanja Pakaian Batik Tradisional - Kemeja Batik Tenun 

KDH/WKDH
1 Pasang 0%                   1.250.000 

Wakil Walikota

Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) - Pakaian Dinas 

KDH/WKDH (Hitam-Putih) 
1 Pasang 50%                   3.900.000 

Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) - Pakaian Dinas 

KDH/WKDH (Keki) 
1 Pasang 50%                   3.900.000 

Belanja Pakaian Batik Tradisional - Pakaian Tenun 

Bomba Subi Wakil Walikota dan Ibu Dalam Rangka Hut 

Kota Palu

1 Pasang 0%                   8.125.000 

Belanja Pakaian Batik Tradisional - Kemeja Batik Tenun 

KDH/WKDH
1 Pasang 0%                   1.250.000 

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah
Fasilitasi Kunjungan Tamu Belanja Modal Alat Kantor Lainnya - Dispenser 8 Buah 0%                21.233.600 

Pelaksanaan Protokol dan 

Komunikasi Pimpinan
Fasilitasi Keprotokolan Belanja Bahan-Bahan Lainnya - Paper Bag 500 LeMeterbar 0%                13.750.000 

Belanja Bahan-Bahan Lainnya - Pas bandara 3 LeMeterbar 0%                   3.960.000 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan 

Cetak - Cetak Undangan Berwarna
7500 Set 0%                67.500.000 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan 

Cetak - Karangan Bunga Ucapan
100 Kali 0%              150.000.000 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Suvenir/Cendera Mata - Plakat Pemerintah Kota Palu
100 Set 0%              150.000.000 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Suvenir/Cendera Mata - Bawang goreng
120 Kg 0%                39.600.000 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Suvenir/Cendera Mata - Cenderamata Tenun Bomba
60 Pasang 0%                48.600.000 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Suvenir/Cendera Mata - Cenderamata Tenun Subi
40 Pasang 0%                89.100.000 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Suvenir/Cendera Mata - Belanja Cendramata Tumbler 

Air Minum untuk HUT Kota Palu

467 Botol 0%                70.050.000 

Belanja Pakaian Adat Daerah - Sampolu 25 Buah 0%                   9.475.000 

Belanja Pakaian Adat Daerah - Siga Pasang/Ikat 25 Buah 0%                   6.875.000 

Fasilitasi Komunikasi Pimpinan
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan 

Cetak - Baliho Bahan Plastik uk 4x6 
10 LeMeterbar 0%                13.000.000 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan 

Cetak - Billboard Uk.5x10 
10 LeMeterbar 0%                22.000.000 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan 

Cetak - Spanduk 
50 LeMeterbar 0%                15.000.000 

Pembuatan Dokumenter Profil Kota Palu - 

Dokumenter Profil Kota Palu
1 Paket 0%                10.000.000 

Pendokumentasian Tugas 

Pimpinan
Belanja Modal Komputer Unit Lainnya - Tablet PC 1 Unit 0%                18.000.000 

Belanja Modal Peralatan Personal Computer - Printer 

EPSON L360 + infus

built up (print, scan, copy)

1 Unit 0%                   2.552.800 



Penataan Organisasi
Fasilitasi Pelayanan Publik dan 

Tata Laksana
PELATIHAN ISO 9001 : 2015 1 Paket 0%              542.772.000 

Pengelolaan Pengadaan Barang dan 

Jasa

Pengelolaan Pengadaan Barang 

dan Jasa

Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan 

Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor - 

Rehab Ruang Bidding Room UKPBJ

Kota Palu (Meja Kerja, Kursi Kerja, Kursi Tunggu, 

Instalasi)

1 Paket 0%                50.000.000 

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya - Belanja Modal 

Penghancur Kertas (Krisbow mesin penghancur kertas

paper shredder micro cut S8106)

1 Unit 0%                   6.000.000 

Belanja Modal Personal Computer - PC All In One 

(LENOVO AIO IDEACENTRE 3-24ALC6-5XID R7-5700U 

8GB 512GB SSD 23.8 TS W11)

2 Unit 0%                35.400.000 

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya - Printer Epson 2 Unit 0%                   6.400.000 

Belanja Modal Peralatan Personal Computer - Scanner 1 Unit 0%                15.000.000 

Belanja Modal Personal Computer -  Macbook Apple 2 Unit 100%                52.400.000 

Administrasi Tata Pemerintahan
Penataan Administrasi 

Pemerintahan

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan 

untuk Kegiatan Kantor Lainnya - Bingkai Piagam
3 Buah 0%                      225.000 

Belanja Modal Personal Computer - Laptop 1 Unit 100%                14.780.000 

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya - Printer EPSON 

L805 (PHOTO STYLUS) + WIFI
1 Unit 100%                   4.700.500 

Kegiatan lomba Kelurahan Mantap 2 M 1 Paket 0%           2.145.425.000 

Kegiatan Pemantauan dan Evaluasi Kinerja Kecamatan 

dan Kelurahan Kota Palu
1 Paket 0%              258.900.000 

Pengelolaan Administrasi 

Kewilayahan

Belanja Modal Tugu/Tanda Batas Administrasi -  Tugu 

Tapal Batas Kecamatan dan Kelurahan
20 Buah 0%                54.000.000 

Fasilitasi Pelaksanaan Otonomi 

Daerah
Belanja Modal Alat Kantor Lainnya -  Infocus Projektor 1 Unit 100%                   7.259.000 

Belanja Modal Personal Computer -  Komputer PC 1 Unit 100%                12.000.000 

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya - Printer 1 Unit 0%                   2.756.000 

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya - Printer EPSON 

WF100 (PORTABLE)

print + wifi

1 Unit 0%                   4.403.000 

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya - Scanner 

Portable
1 Unit 0%                   5.000.000 

Fasilitasi dan Koordinasi Hukum
Fasilitasi Penyusunan Produk 

Hukum Daerah

Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi - Bimtek Penyusunan 

Rancangan Perundang-Undangan
4 Orang 0%              160.000.000 

Belanja Modal Personal Computer - Laptop (INTEL 

Core I7-12700H, 8GB*2,512GB, RTX3060 6GB)
1 Unit 100%                35.000.000 

Pendokumentasian Produk 

Hukum dan Pengelolaan 

Informasi Hukum

Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan - 

Biaya Hosting Aplikasi
1 Tahun 0%                15.000.000 

Pelaksanaan Kebijakan 

Kesejahteraan Rakyat

Fasilitasi Pengelolaan Bina 

Mental Spiritual
Kegiatan MTQ/STQH Tkt. Provinsi Sulawesi Tengah 1 Paket 0%              572.698.200                         48.000.000 



Belanja Pakaian Batik Tradisional - Pelatih Kegiatan 

MTQ/STQH Tkt. Provinsi Sulawesi Tengah
10 Buah 0%                   6.500.000 

Belanja Pakaian Batik Tradisional - Pendamping 

Kegiatan MTQ/STQH Tkt. Provinsi Sulawesi Tengah
30 Buah 0%                19.500.000 

Belanja Pakaian Batik Tradisional - Peserta Kegiatan 

MTQ/STQH Tkt. Provinsi Sulawesi Tengah
25 Buah 0%                16.250.000 

Belanja Pakaian Jas/Safari - Baju Semi Jas Kegiatan 

MTQ/STQH Tkt. Provinsi Sulawesi Tengah
25 Set 0%                31.250.000 

Kegiatan Focus Group Discussion Kebangsaan dan 

Keagamaan Dalam Pelayanan Rumah Ibadah
1 Paket 0%                66.672.250 

Belanja Pakaian Pelatihan Kerja - Kegiatan Focus 

Group Discussion Kebangsaan dan Keagamaan Dalam 

Pelayanan Rumah Ibadah

65 Buah 0%                10.205.000 

Kegiatan Lomba Paduan Suara PSP, PSW dan Anak 1 Paket 0%              233.820.600 

Belanja Pakaian Pelatihan Kerja - Kegiatan Lomba 

Paduan Suara PSP dan Anak
31 Buah 0%                   4.650.000 

Belanja Pakaian Pelatihan Kerja - Kegiatan Lomba PSW 16 Buah 0%                   2.400.000 

Kegiatan MTQ/STQH Tingkat Kota Palu 1 Paket 0%              147.787.800                      861.250.000 

Kegiatan Pelatihan Dasar Pelatih dan Dirihen Paduan 

Suara
1 Paket 0%              110.266.400 

Kegiatan Pembianan Qori Qoriah 1 Paket 0%              492.920.550                         41.400.000 

Kegiatan Penyelenggaraan Rumah Ibadah 1 Paket 0%              144.920.220 

Kegiatan Silaturahim Ramadhan 1 Paket 0%              782.432.500                         70.000.000 

Kegiatan Palu Mengaji 1 Paket 0%              883.200.000 

Kegiatan TPHD 1 Paket 0%              160.235.524 

Kegiatan Peringatan Hari Besar Keagamaan 1 Paket 0%              102.000.000 

Pelaksanaan MTQ/STQH Tingkat Nasional 1 Paket 0%                52.462.000 

Belanja Modal Personal Computer - Komputer 1 Unit 0%                15.000.000 

Belanja Modal Peralatan Personal Computer - Printer 1 Unit 0%                   5.000.000 

Pelaksanaan Kebijakan, Evaluasi, 

dan Capaian Kinerja Terkait 

Kesejahteraan Sosial

Kegiatan LASQI 1 Paket 0%           1.116.712.500 

Belanja Pakaian Batik Tradisional - Batik Bomba 

Seragam Kafilah Pelaksanaan Lomba Qasidah Tingkat 

Provinsi Sulawesi Tengah

80 LeMeterbar 0%                40.000.000 

Belanja Pakaian Batik Tradisional - Batik Bomba 

Seragam Tampil Peserta Pelaksanaan Lomba Qasidah 

Tingkat Provinsi Sulawesi Tengah

61 LeMeterbar 0%                91.500.000 

Kegiatan Harian PWRI 1 Paket 0%              142.533.750 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Perlengkapan Dinas - Baju Kaus Kegiatan Dalam 

Rangka HUT PWRI Ke-61

12 LeMeterbar 0%                   3.000.000 

Belanja Pakaian Batik Tradisional - Batik Bomba 

Kegiatan Dalam Rangka HUT PWRI Ke-61
13 LeMeterbar 0%                   4.550.000 

Kegiatan Kemah Pemuda 1 Paket 0%              359.860.500 

Kegiatan Perlombaan Masjid Besar Sehati 1 Paket 0%                43.350.000 

Kegiatan Bantuan Sosial dan Hibah 1 Paket 0%                48.812.750 

Kegiatan Survei Indeks Kerukunan Umat Beragama 1 Paket 0%              114.250.000 



Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) - Rompi Petugas 

Lapangan Kegiatan Survei Indeks Kerukunan Umat 

Beragama

40 LeMeterbar 0%                10.000.000 

Kegiatan Evaluasi Bansos Pendidikan Kota Palu 1 Paket 0%                23.150.000 

Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga 

Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial

Kemasyarakatan - Dana Hibah Kegiatan PKK

1 Paket 0%                                  -                   1.392.549.750 

Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga 

Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial

Kemasyarakatan - Dana Hibah 

1 Paket 0%                                  -                   2.750.000.000 

Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan - 

Bantuan Untuk Yayasan, Organisasi dan Rumah Ibadah
1 Paket 0%           2.019.449.500 

Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan 

kepada Individu - Bantuan Pelajar/Mahasiswa
1 Paket 0%              900.000.000 

Pelaksanaan Kebijakan, Evaluasi, 

dan Capaian Kinerja Terkait 

Kesejahteraan Masyarakat

Belanja Modal Personal Computer - Laptop (Intel Core 

i7; Memory

8 GB, DDR4, hardisk : SSD 256 layar 14")

1 Unit 0%                13.500.000 

Peningkatan Kesadaran Keluarga 

dalam Membangun Kerja Sama 

antar-Keluarga, Warga, dan 

Kelompok Masyarakat

Kegiatan Dharma Wanita 1 Paket 0%              361.141.450 

Belanja Modal Alat Pendingin - Air Cooler 1 Unit 0%                   1.725.500 

Belanja Modal Alat Pendingin - Stand Dispencer 

(Pendingin air)
1 Unit 0%                   2.439.500 

Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) - Perlengkapan Demo Dalam Rangka Gerakan 

Minim Sampah Rumah Tangga

1 Paket 0%                   3.500.000 

Belanja Modal Kursi Tamu di Ruangan Pejabat - Kursi 

Plastik Nappoly Keperluan Kantor Dharma Wanita
20 Paket 0%                   3.200.000 

Dari 105 kegiatan yang dianggarkan ada 8 kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 7,61%



11. SEKRETARIAT DPRD

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Komponen Instalasi 

Listrik/Penerangan Bangunan 

Kantor

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik 

Alat Listrik

Spesifikasi : Panel ATS
1  Paket 0%              180.000.000 

Bateray

Spesifikasi : Alkaline
45  bh 0%                   1.019.250 

Lampu

Spesifikasi : Essential 18 Watt
25  bh 0%                   1.413.750 

Kabel HDMI 60  Meter 0%                   1.374.000 

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor
Belanja Modal Personal Computer 

Belanja Modal Personal Computer

Spesifikasi : TAB
1  unit 100%                22.500.000 

Personal Computer

Spesifikasi : Komputer All in Pc (A10)
2  unit 100%                20.000.000 

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya 

Peralatan Personal Computer

Spesifikasi : Scaner
1  unit 0%                29.000.000 

Peralatan Personal Computer

Spesifikasi : Printer Epson/WF 100 portable

+ wife

10  unit 0%                48.100.000 

Peralatan Personal Computer

Spesifikasi : Scaner Epson GT 1500
1  unit 0%                   7.000.000 

Belanja Modal Peralatan Personal Computer 

Peralatan Personal Computer

Spesifikasi : Projektor Epson x 450 (GA 3600

AMSI)

1  unit 0%                   7.605.000 

Penyediaan Peralatan Rumah 

Tangga

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan 

untuk Kegiatan Kantor Lainnya 

bosara besar Spesifikasi : 12  bh 0%                   1.441.200 

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-

Alat Rumah Tangga-Alat Dapur 

Baki Sedang,,Galon air,,gelas,,piring,,sendok 

kecil,,tatakan bosarara,,tutup gelas stanlis,,
7  iteMeter 0%                   4.461.800 

Penyediaan Bahan Logistik 

Kantor

elanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis 

Kantor 

File Box

Spesifikasi : Ukuran Besar
10  Buah 0%                      476.000 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan 

Cetak 

Amplop Hasil Pemeriksaan Patologi Anatomi 

Spesifikasi : Kertas : Samsung Coklat; Uk. 33 x 11 cm
2500  leMeterbar 0%                   3.375.000 

 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN
PELAKSANAAN PROGRES 

PEKERJAAN TW I



Bahan Cetak

Spesifikasi : Cetakan Map

Dinas/Badan/Kantor

75

LeMeterbar
0%                      802.500 

Blangko disposisi

Spesifikasi :
15  Pak 0%                      357.000 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Suvenir/Cendera Mata 

Bahan Cetak Spesifikasi : Tas Belanja Bahan : Baby 

Ripstop, Logo : Sablon, Ukuran : 30 x 10 x 35 cm (65
200  bh 0%                   7.600.000 

Suvenir/Cendera Mata

Spesifikasi : Plakat
75  bh 0%                37.500.000 

Suvenir/Cendera Mata

Spesifikasi : Cendramata Kain Tenun Subi
30  leMeterbar 0%                24.300.000 

Suvenir/Cendera Mata

Spesifikasi : Bawang goreng
250  kg 0%                82.500.000 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan 

Cetak 

Bahan Cetak

Spesifikasi : Kalender
250  leMeterbar 0%                11.100.000 

Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah 

Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah 

Spesifikasi : Surat Kabar/Majalah / Koran / Harian 

Lokal

30
EkseMeterplar

0%                46.800.000 

Layanan Keuangan dan 

Kesejahteraan DPRD

Penyediaan Pakaian Dinas dan 

Atribut DPRD

Belanja Pakaian Dinas dan Atribut Pimpinan dan 

Anggota DPRD 

Belanja Pakaian Dinas dan Atribut Pimpinan dan 

Anggota DPRD

Spesifikasi : Sampolu

4  org 0%                   1.516.000 

Belanja Pakaian Dinas dan Atribut Pimpinan dan 

Anggota DPRD

Spesifikasi : Pakaian Sipil Harian (PSH)

35  steel 0%                70.000.000 

Belanja Pakaian Dinas dan Atribut Pimpinan dan 

Anggota DPRD

Spesifikasi : Siga Gili dan Slempang Raja

32  orang 0%                12.800.000 

Belanja Pakaian Dinas dan Atribut Pimpinan dan 

Anggota DPRD

Spesifikasi : Beban pakaian batik

tradisional-Anggota DPRD

36  stell 0% 64.800.000               

Belanja Pakaian Sipil Lengkap (PSL) 

Beban Pakaian Sipil Lengkap (PSL)

Spesifikasi : PSL (Pakaian Sipil Lengkap}
2  stel 0%                   5.000.000 

Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) 

Beban Pakaian Dinas Harian (PDH)

Spesifikasi : PDH (Pakaian Dinas Harian)
35  stel 0%                63.000.000 



Pelaksanaan Medical Check Up DPRD

Belanja Medical Check Up

Spesifikasi : Medical Check Up
1  tahun 0%              200.000.000 

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, 

Biaya Pemeliharaan, Pajak dan 

Perizinan Kendaraan Dinas 

Operasional atau Lapangan

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, 

Biaya Pemeliharaan, Pajak dan 

Perizinan Kendaraan Dinas

Operasional atau Lapangan

Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan 

Accu 2  Buah 0%                   3.439.100 

 Pemeliharaan/Rehabilitasi 

Sarana dan Prasarana Pendukung 

Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya

Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 

Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan

Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor 

Spesifikasi : Pemeliharaan Gedung Kantor

1  paket 0%              100.000.000 

Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan 

Gedung Tempat Kerja-Bangunan Parkir

Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan

Gedung Tempat Kerja-Bangunan Parkir Spesifikasi : 

Pemeliharaan Atap Parkiran

1  paket 0%                75.000.000 

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

 Pengadaan Sarana dan Prasarana 

Pendukung Gedung Kantor atau 

Bangunan Lainnya

Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi 

Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi

Spesifikasi : Billboard
2  bh 0%              150.000.000 

Kunci Pintu Besar

Spesifikasi :
8  set 0%                   1.386.664 

Kunci Tanam Royal 1 Slag

Spesifikasi :
6  bh 0%                      507.000 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Perlengkapan Pendukung Olahraga 

Meja Tenis Meja

Spesifikasi :
1  bh 0%                   7.000.000 

Net Tenis Meja

Spesifikasi :
1  bh 0%                   2.600.000 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan 

untuk Kegiatan Kantor Lainnya 

Bendera Besar 6  bh 0%                      647.400 

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya 

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi : Alat Pembersih Udara
4  unit 0%              124.000.000 

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi : Mesin Pemotong Rumput
1  unit 0%                   4.000.000 

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi : Dispenser
1  unit 0%                   1.694.400 



Belanja Modal Mebel 

Belanja Modal Mebel

Spesifikasi : Lemari Arsip 2 Pintu
4  unit 0%                14.299.860 

Belanja Modal Mebel

Spesifikasi : Lemari Status Terbuka
4  unit 0%                16.000.000 

Belanja Modal Alat Pendingin 

Alat Pendingin

Spesifikasi : AC 5 PK
1  Unit 0%                32.699.900 

Dari  44 kegiatan yang dianggarkan ada 2 kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 4,54 %



`12. KECAMATAN PALU UTARA

I II III IV

1

Bakaian Batik Tradisional Kecamatan 

Beban Pakaian Batik Tradisional

Spesifikasi : Kemeja Batik Bomba
22  Orang 0%                13.200.000 

Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga 

Kecamatan 

Alat Pendingin

Spesifikasi : Kipas Angin
1  Unit 0%                   1.000.000 

Alat Pendingin (Kulkas)

Spesifikasi : Kulkas
1  Unit 0%                   2.456.910 

Televisi

Spesifikasi : LED 50 "
1  Unit 0%                   8.522.000 

Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar 

Alat Studio Lainnya

Spesifikasi : Belanja Modal Alat Studio

Microphone for studio BY-DM 500

1  Unit √ 100%                   2.640.000 

Belanja Modal Personal Computer 

Personal Computer

Spesifikasi : Komputer PC
1  Unit 0%                21.450.000 

Laptop

Spesifikasi : Macbook Apple
2  Unit 0%                52.400.000 

Komputer PC

Spesifikasi : AIO
1  Unit 0%                   9.000.000 

2

Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
Pembangunan Sarana dan 

Prasarana Kelurahan

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Perlengkapan Dinas 

KELURAHAN TAIPA

Perlengkapan Dinas

Spesifikasi : Batik Kelor
20  Orang 0% 7.000.000                 

KELURAHAN MAMBORO BARAT

Perlengkapan Dinas

Spesifikasi : Batik Kelor
16  Orang 0% 5.600.000                 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan 

untuk Kegiatan Kantor Lainnya 

KELURAHAN MAMBORO BARAT

Perlengkapan Posyandu Lansia                                      

Kursi Plastik
25  Buah 0% 3.000.000                 

Kasur Lipat 2  Set 0% 900.000                    

Kursi Plastik 56  Buah 0% 6.720.000                 

Seprei 1  Set 0% 150.000                    

KELURAHAN KAYUMALUE PAJEKO

Gorden 41  Meter 0% 10.250.000               

KELURAHAN TAIPA

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN
PELAKSANAAN 



Gorden 26  Meter 0% 6.500.000                 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat 

KELURAHAN TAIPA

Lampu Hias 58  Buah 0% 23.200.000               

Mesin Potong Rumpu 5  Buah 0% 8.125.000                 

Pagar Baja Ringan 1  Paket 0% 5.000.000                 

KELURAHAN KAYUMALUE NGAPA

Tandon

Spesifikasi : 3000 Ltr
4  Buah 0% 20.000.000               

KELURAHAN TAIPA

Tandon

Spesifikasi : 3000 Ltr
                      1   Buah  0%                   5.000.000 

Barang yang akan di serakan Kepada Masyarakat 

KELURAHAN MAMBORO BARAT

Tong Sampah pilah 2 warna 8  Set 0% 10.000.000               

Mesin Potong Rumput Gendong 4  Unit 0% 6.500.000                 

Pengadaan Pot Bunga dari Kaleng Cat bekas ukuran 25 

kg 
240  Buah 0% 7.500.000                 

Pengadaan Meja Pelayanan Kayu 2  Buah 0% 1.625.000                 

Meja Rapat Panjang (Bahan Kayu) 1  Buah 0% 4.500.000                 

Belanja Modal pengadaan Pot Bunga dan Tong 

Sampah

KELURAHAN KAYUMALUE PAJEKO

Pengadaan Cat merk Avitex 25 Kg 36  Kaleng 0% 29.250.000               

Pengadaan Tanah untuk Pot Bunga 200  Buah 0%                   6.250.000 

KELURAHAN MAMBORO BARAT                                      

KELURAHAN KAYUMALUE PAJEKO

Pengadaan Pohon Pucuk Merah                                                           200  Batang Pohon 0% 11.340.000               

KELURAHAN MAMBORO BARAT,                              

KELURAHAN MAMBORO INDUK,                             

KELURAHAN KAYUMALUE PAJEKO

Pengadaan Pot Bunga                                      200  Buah 0% 12.500.000               

Belanja Modal Pengadaan Tong Sampah dari Ban 

Bekas

KELURAHAN KAYUMALUE PAJEKO                         

KELURAHAN MAMBORO BARAT

Pengadaan Tong Sampah dari ban Bekas           140  Buah 0% 17.640.000               

Pengadaan Pohon Pucuk Merah 242  Batang Pohon 0% 13.721.400               

KELURAHAN KAYUMALUE PAJEKO

Lemari Posyandu Etalase Kayu Uk.100 x 150 cm                                                                  2  Buah 0% 3.000.000                 

Belanja Pakaian Batik Tradisional 12  Orang 0% 7.200.000                 

KELURAHAN TAIPA

Mesin Potong Rumput Dorong                                  1  Unit 0% 3.125.000                 

Pagar Baja Ringan Kantor 4  Paket 0% 20.000.000               

Rehab Bangunan Sekretariat (LPM, BKM, Karang 

Taruna dan PKK)

KELURAHAN KAYUMALUE PAJEKO



Pekerjaan Rehab Bangunan Sekretariat

(LPM,BKM,Karang Taruna dan PKK)
1  Paket 0% 16.879.049               

Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan-Jalan-Jalan 

Kota 

KELURAHAN KAYUMALUE PAJEKO

Pengerasan Jalan Pue Kodi 670,1747967  Meter 0% 41.215.750               

KELURAHAN MAMBORO

Penimbunan Jalan Pobolonggea 374,1853659  Meter √ 33,33% 23.012.400               

Belanja Modal Mebel 

KELURAHAN KAYUMALUE NGAPA

Kursi Kerja Sandaran Rendah 3  Unit 0%                   3.689.700 

Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home 

Use) 

KELURAHAN MAMBORO BARAT

Tempat Tidur Pasien 

Spesifikasi : Tempat Tidur Pasien (Bahan Kayu)
1  Unit 0%                   2.500.000 

KELURAHAN KAYUMALUE NGAPA                                                        

KELURAHAN MAMBORO INDUK

Besi Gorden/Horden 27  Meter 0%                   4.725.000 

KELURAHAN KAYUMALUE NGAPA                                                        

KELURAHAN MAMBORO INDUK                               

KELURAHAN TAIPA

Gorden / Horden 27  Meter 0%                   2.970.000 

Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat 

KELURAHAN MAMBORO BARAT

Kursi Kerja Pejabat

Spesifikasi : Kursi putar sandaran rendah
3  Unit 0%                   5.400.000 

KELURAHAN TAIPA

Kursi Kerja Pejabat

Spesifikasi : Kursi putar sandaran rendah
1  Unit 0%                   1.800.000 

Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar 

KELURAHAN KAYUMALUE NGAPA

Peralatan Studio Video dan Film

Spesifikasi : Layar Proyektor Tripod
1  Unit 0%                   1.755.000 

Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan 

KELURAHAN MAMBORO BARAT

Tensimeter Digital 1  Buah 0%                      600.000 

Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya 

Timbangan

Spesifikasi : Kalibrasi Alat Kesehatan
1  Buah 0%                      650.000 

Belanja Modal Personal Computer 

KECAMATAN dan KELURAHAN

Belanja Modal Komputer

Spesifikasi : Komputer/PC
6  Unit 0%              117.000.000 

KELURAHAN TAIPA                                                                                              

KELURAHAN KAYUMALUE PAJEKO



Komputer 4  Unit 0%                48.000.000 

KELURAHAN MAMBORO INDUK

PC All In One 3  Unit 0%                30.000.000 

Belanja Modal Personal Computer

Spesifikasi : Laptop
2  Unit 0%                23.500.000 

KELURAHAN MAMBORO BARAT

Personal Komputer

Spesifikasi : LENOVO AIO IDEACENTRE 3-24ALC6-5XID 

R75700U 8GB 512GB SSD 23.8 TS W11

3  Unit 0%                53.100.000 

KELURAHAN KAYUMALUE PAJEKO

Personal Computer

Spesifikasi : Laptop
2  Unit 0%                25.800.000 

KELURAHAN KAYUMALUE NGAPA

Personal Komputer

Spesifikasi : Laptop
2  Unit 0% 18.921.000               

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya 

KELURAHAN MAMBORO BARAT

PRINTER

Spesifikasi : EPSON L380 + infus built up 

(print,scan,copy)

3  Unit 0% 8.568.000                 

KELURAHAN MAMBORO INDUK

PRINTER

Spesifikasi : CANON IX6870 (A3 +WIFI)
3  Unit 0% 13.387.500               

KELURAHAN TAIPA

Peralatan Personal Computer

Spesifikasi : Printer Epson/WF 100 portable + wife
4  Unit 0% 19.240.000               

Belanja Modal Peralatan Personal Computer 

KELURAHAN KAYUMALUE NGAPA

Belanja Modal Peralatan Personal Computer

Spesifikasi : Printer
3  Unit 0% 12.000.000               

Belanja Modal Alat Produksi, Pengolahan, dan 

Pemurnian 

KELURAHAN TAIPA

Belanja Barang untuk dijual/diserahkan

kepada masyarakat

Spesifikasi : Sumur Bor

1  Paket 0% 33.000.000               

Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 

KELURAHAN MAMBORO BARAT

Paving Block Lr. Baruga 125  Meter 0% 43.875.000               

KELURAHAN KAYUMALUE PAJEKO

Rabat Beton Lrg. 1 Jl. Pagaru Lembah RT.02/RW.01 83  Meter 0% 21.663.000               

Rabat Beton Lrg. 2 Jl. Pagaru Lembah RT.02/RW.01 33  Meter 0% 8.613.000                 

Rabat Beton Lrg. Diler RT. 01/RW. 01 150 M  Meter 0% 39.150.000               

KELURAHAN MAMBORO INDUK

Rabat Beton RT.03/RW.01 122,4289847  Meter 0% 31.953.965               

Rabat Beton RT.03/RW.03 246,5591954  Meter 64.351.950               

Plat Deker PAS. DUICER PLAT TYPE (60 X60 m) 3,17  Meter √ 33,00% 9.180.288                 



Plat Deker jalan TPU 3,17  Meter √ 33,00% 9.180.288                 

KELURAHAN TAIPA

Plat Deker Jl. S. Palayua                                              

Spesifikasi : PAS. DUICER PLAT TYPE (60 X60 m)
4.5   Meter 0% 13.032.000               

Rabat Beton Jl. Moh. Amin 51  Meter 0% 13.311.000               

Rabat Beton Lrg. Lasapandi 51  Meter 0% 13.311.000               

Rabat Beton Lrg Sintuvu 77  Meter 0% 20.097.000               

Belanja Modal Bangunan Pembawa Irigasi 

Drainase Jl. Harapan Baru                                         

Spesifikasi : SALURAN TERSIER (Pas. Batu 30/50)
48  Meter 0% 20.304.000               

Drainase Jl. Moh. Amin 48  Meter 0% 20.304.000               

KELURAHAN MAMBORO BARAT

Drainase Jalan Uwe Laponu RT. 01/RW. 01 109  Meter 0% 46.107.000               

Drainase Jalan Uwe Laponu RT. 02/RW. 01 72  Meter 0% 30.456.000               

KELURAHAN KAYUMALUE NGAPA

Drainase Lrg. Uve Bana 197  Meter 0% 83.331.000               

Drainase Jl. Pagaru Lemba 100  Meter 0% 42.300.000               

Belanja Modal Bangunan Pengaman Air Kotor 

KELURAHAN KAYUMALUE NGAPA

Pembuatan Air Bersih 1 Titik Jalan Tandu

Lembah RT. 1 RW. 4 
1  Paket 0% 50.199.534               

Pemberdayaan Masyarakat di 

Kelurahan
Belanja Cetak Pendidikan TPA/BTQ

KELURAHAN TAIPA

Al-Qur''an 30  Buku 0% 4.500.000                 

Iqra 180  Buku 0% 8.143.200                 

Jus amma 30  Buku 0% 1.296.000                 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis 

Kantor BTQ Kel. Taipa

Meja Kerja Kayu

Spesifikasi : Lipat
10  Buah 0% 960.000                    

Papan Tulis

Spesifikasi : 60x90
2  Buah 0% 500.000                    

Belanja Alat Kantor Lainnya Pendidikan TPA/BTQ Kel. 

Taipa

Tempat Al-Qur''an 30  Buah 0% 2.160.000                 

Belanja Barang untuk Dijual / Diserahkan kepada 

Masyarakat 

KUBE

KELURAHAN KAYUMALUE NGAPA

Pengadaan Alat Kube Patuta Ctering/ Sayur Masak 2  Paket 0% 62.488.000               

Pengadaan Alat Kube Mantap Bengkel Las 2  Paket 0% 74.200.000               

Pengadaan Alat Kube Meubel Bangkit 1  Paket 0% 35.154.000               

KELURAHAN MAMBORO INDUK

Spesifikasi : Pengadaan Alat Kube Minuman Jahe 

Merah
1  Paket 0% 28.539.000               

Belanja Makanan Tambahan Pencegahan Gizi Buruk 

dan Stanting

KELURAHAN KAYUMALUE NGAPA



Biskuit Milna 130 Gram, Gula Merah, Kacang Ijo, usu 

Formula 0-1 Tahun (Lactogrow 500 Gram), Telur
1  Paket 0% 58.821.660               

KELURAHAN TAIPA

Biskuit Milna 130 Gram, Gula Merah, Kacang Ijo, usu 

Formula 0-1 Tahun (Lactogrow 500 Gram)
1  Paket 0% 13.438.100               

Telur Puyuh                                                                    

KELURAHAN KAYUMALUE PAJEKO                      

KELURAHAN MAMBORO INDUK                                 

KELURAHAN MAMBORO BARAT

KELURAHAN KAYUMALUE PAJEKO

Biskuit Milna 130 Gram, Gula Merah, Kacang Ijo, usu 

Formula 0-1 Tahun (Lactogrow 500 Gram), Telur
1  Paket 0% 69.878.120               

KELURAHAN MAMBORO INDUK

Biskuit Milna 130 Gram, Gula Merah, Kacang Ijo, Susu 

Formula 0-1 Tahun (Lactogrow 500 Gram), Telur
1  Paket 0% 21.785.800               

KELURAHAN MAMBORO BARAT

Biskuit Milna 130 Gram, Gula Merah, Kacang Ijo, Susu 

Formula 0-1 Tahun (Lactogrow 500 Gram), Telur
1  Paket 0% 10.750.480               

KELURAHAN KAYUMALUE NGAPA

Gula Merah, Kacang Ijo, Kacang Tanah, Susu Ibu Hamil 

(Lovamil/Lactamil 400 Gram), Telur
1  Paket 0% 6.845.700                 

KELURAHAN TAIPA

Lemari Fasilitas Kesehatan Bayi/ Balita 4  Unit 0% 10.600.000               

Makanan Tambahan untuk Ibu Hamil

KELURAHAN KAYUMALUE PAJEKO

Gula Merah, Kacang Ijo, Kacang Tanah, Susu Ibu Hamil 

(Lovamil/Lactamil 400 Gram), Telur
1  Paket 0% 11.409.500               

KELURAHAN MAMBORO INDUK

Gula Merah, Kacang Ijo, Kacang Tanah, Susu Ibu Hamil 

(Lovamil/Lactamil 400 Gram), Telur
1  Paket 0% 16.624.800               

KELURAHAN MAMBORO BARAT

Gula Merah, Kacang Ijo, Kacang Tanah, Susu Ibu Hamil 

(Lovamil/Lactamil 400 Gram), Telur
1  Paket 0% 9.127.600                 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Pihak 

Ketiga/Pihak

Box 62.500 0 Rp. 2.500.000 Rp. 0

Lain

Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada 

Masyarakat Kecamatan
8  Set 0% 4.000.000                 

Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada 

Masyarakat Kelurahan

8
 Set 0% 20.000.000               

Belanja Pakaian Batik Tradisional 

Beban Pakaian Batik Tradisional

Spesifikasi : Kemeja Batik Bomba
16  Orang 0% 9.600.000                 

Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana 

Umum 



Pengawas Padat Karya 90 OB 33,33% 72.000.000               

Operator Padat Karya 9 OB 33,33% 4.500.000                 

Pengendali Padat Karya 9 OB 36,11% 5.400.000                 

Peserta Petugas Padat Karya 4095 OB 33,02% 3.064.500.000         

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 

BPJS Ketenaga Kerjaan Padat Karya                            

Spesifikasi : Padat Karya
4095 OB 32,88% 77.361.600               

Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga 

KELURAHAN TAIPA

Cetak Papan Profil Kegiatan Penyusunan Profil 1  Buah 0% 1.000.000                 

KELURAHAN KAYUMALUE PAJEKO

Cetak Papan Profil Kegiatan Penyusunan Profil 1  Buah 0% 1.000.000                 

KELURAHAN MAMBORO INDUK

Cetak Papan Profil Kegiatan Penyusunan Profil 1  Buah 0% 1.000.000                 

KELURAHAN KAYUMALUE NGAPA

Cetak Papan Profil Kegiatan Penyusunan Profil 1  Buah 0% 1.000.000                 

Belanja Modal Mebel 

KELURAHAN MAMBORO INDUK

Papan Tulis White Board

Spesifikasi : Lokal 120x340 CM
1  Buah 0% 600.000                    

3

Belanja Modal Peralatan dan Mesin 

KECAMATAN

Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua

Spesifikasi : Motor Operasional Pejabat Eselon

IV/Fungsional

1  Unit 0% 23.393.000               

Belanja Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Dua- 

Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda 

DuaPengadaan Motor Trail 150 CC

Spesifikasi : Motor Trail 150 CC

1  Unit 0% 44.000.000               

Pengadaan Mebel Belanja Modal Kursi Tamu di Ruangan Pejabat 

Kursi Tamu di Ruangan Pejabat

Spesifikasi : Kursi Tamu Sofa
2  Paket 0% 14.000.000               

Lemari dan Arsip Pejabat 6  Unit 0% 19.500.000               

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya 

Peralatan Personal Computer

Spesifikasi : Scaner Epson GT 1500
1  Unit 0% 7.000.000                 

4

Belanja Modal Aset Lainnya-Aset Tidak Berwujud 

Software

Spesifikasi : Pembuatan Website Kecamatan

dan Kelurahan di Palu Utara

1  Paket 100% 55.000.000               
Sisa Anggaran 

Rp.172.000

5

Belanja Pakaian Batik Tradisional 

Belanja Pakaian Batik Tradisional

Spesifikasi : Kain Bomba
75  Orang / Kegiatan 0% 37.500.000               

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Komunikasi, 

Sumber Daya Air dan Listrik

PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM

Penyelenggaraan Urusan 

Pemerintahan Umum Sesuai 

Penugasan Kepala Daerah

Pembinaan Kerukunan Antar 

Suku dan Intra Suku, Umat 

Beragama, Ras, dan Golongan 

Dari  118 kegiatan yang dianggarkan ada  2 kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 1,69%

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Pengadaan Kendaraan Dinas 

Operasional atau Lapangan

Pengadaan Sarana dan Prasarana 

Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA



13. KECAMATAN TAWAELI

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah
Belanja Modal Alat Kantor Lainnya  Mesin Absensi 6  Unit √ 0%                36.000.000 

Belanja Modal Mebel Kursi Staff

Spesifikasi : Kursi Kayu
3  Buah √ 0% 1.350.000                 

Kursi Tunggu Kecamatan 1  Buah √ 0% 2.000.000                 

Kursi Tunggu Kelurahan Lambara 1  Unit √ 0% 2.000.000                 

Kursi Tunggu Kelurahan Pantoloan 1  Unit √ 0% 2.000.000                 

Lemari Arsip Kecamatan 1  Buah √ 0% 3.000.000                 

Lemari Arsip Kelurahan 3  Buah √ 0% 9.000.000                 

Kipas Angin 5  Unit √ 0% 2.500.000                 

Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat 

Kecamatan  Belanja Modal Meja Kerja Pejabat (Meja 

1/2 Biro)

2  Buah √ 0% 4.000.000                 

Kelurahan Belanja Modal Meja Kerja Pejabat (Meja 1/2 

Biro)
2  Buah √ 0% 4.000.000                 

Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat                                                                             

Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat (Kursi Sandaran 

rendah) Pejabat     Kecamatan

3  Buah √ 0% 5.400.000                 

Kel. Baiya                                                                         

Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat (Kursi Sandaran 

rendah) Pejabat

1  Buah √ 0% 1.800.000                 

Pantoloan Boya                                                            

Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat (Kursi Sandaran 

rendah) Pejabat

2  Buah √ 0% 3.600.000                 

Belanja Modal Personal Computer                                                                                      

Laptop  Kelurahan
5  Unit 0% 40.000.000               

Laptop                                                                          

Kecamatan (Kasubag Kepegawaian) 
1  Unit √ 0% 14.606.771               

Printer                                                                        

Kecamatan 
1  Unit √ 0% 4.500.000                 

Belanja Modal Peralatan Personal Computer                                                     

Printer (5 Kelurahan)                                            

Printer/ Scanner/ All In One

5  Unit √ 0% 22.500.000               

2

Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
Pembangunan Sarana dan 

Prasarana Kelurahan

Barang Yang diserahkan Ke Masyarakat                                                           

Al Quran
3  Buku 0% 450.000                    

Alat Pemadam Api Ringan 10  Unit 0% 12.500.000               

Booth Counter Jualan                                                    

Kel. Lambara

Spesifikasi : Counter / Lapak Jualan

8  Unit 0% 56.000.000               

PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN
PELAKSANAAN 



Kursi Plastik 174  Buah 0% 23.490.000               

Lemari Kaca 1  Buah 0% 2.000.000                 

Kube Pembuatan Perahu   Kel. Baiya                            

Ban Srup 3 inci, Bor cas, Bor Listrik, Gerjagi Tangan, 

Gurinda, Kampak Kecil , Kompresor, Pahat, PALU-

PALU, Jigsaw, Sensor Mini, Skap Listrik,  Roter, Spray 

Gun, Water Pas

1  Paket 0% 20.000.000               

Kursi Plastik 488  Buah 0% 65.880.000               

Belanja Modal Electric Generating Set                                                               

Genset  Kel. Lambara                                                                                              
2  Unit 0% 9.000.000                 

Belanja Modal Alat Studio Lainnya Alat Rumah Tangga 

Lainnya (Home Use) Lainnya

Spesifikasi : Stand Mic  Kel. Baiya

3  Buah 0% 2.250.000                 

Panggung Kel. Baiya                       1  Set 0% 15.000.000               

Mic   Kel. Baiya                                 3  Buah 0% 3.600.000                 

Lampu    Kel. Baiya                       10  Set 0% 5.000.000                 

Megaphone Kel. Baiya

Spesifikasi : Pengeras Suara                                  
3  Buah 0% 2.265.000                 

Sound System  Kel. Baiya

Spesifikasi : Belanja Modal Alat Studio

Pengadaan Peralatan Seni Wisata Kuliner Vinase 

(Sound Sistem Yamaha)                                                                               

1  Set 0% 25.000.000               

Sound System  Kel. Lambara

Spesifikasi : Belanja Modal Alat Studio Lainnya (Sound 

Sistem Posyandu                                         

2  Unit 0% 5.010.000                 

Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor

Spesifikasi : Taman Pengajian                                    Kel. 

Pantoloan

1  Paket 0% 41.600.000               

Belanja Modal Jalan Khusus Lainnya

Spesifikasi : Belanja Modal Jalan Khusus  Paving Blok 

RW. 01   Kel. Panau                                          

1  Paket 0% 50.050.000               

Jalan Khusus Lainnya  Kel. Pantoloan                                         

Spesifikasi : Belanja Modal Jalan, Irigasi Dan Jaringan 

(Pengerasan Jalan Kantong Produksi / Jalan Sirajuja RT 

03 RW 07   

1  Paket 0% 52.000.000               

Jalan Khusus Lainnya                

Spesifikasi : Belanja Modal Jalan Khusus (Pengerasan 

Jalan Kantong Produksi RT 03 / RW 07) Kel. Panau                  

1  Paket 0% 40.325.000               

Jalan Khusus Lainnya  Kel. Baiya 

Spesifikasi : Belanjan Modal Jalan, Irigasi, Dan Jaringan 

Pengerasan Jalan Di RT 005 / RW.006                                                                                                 

1  Paket 0% 57.500.000               

Jalan Khusus Lainnya   Kel. Baiya

Spesifikasi : Belanjan Modal Jalan Khusus Plat Deker di 

RT 009 / RW 005        
1  Paket 0% 13.500.000               



Jalan Khusus Lainnya              Kel. Pantoloan

Spesifikasi : Belanja Modal Jalan Khusus         Plat 

Duicker Jl. Hi Samauna RW 01                                       

1  Paket 0% 8.000.000                 

Jalan Khusus Lainnya   Kel. Pantoloan

Spesifikasi : Belanja Modal Jalan Khusus Plat Duicker, 

RT.02 / RW.02                                  

1  Paket 0% 8.000.000                 

Jalan Khusus Lainnya  Kel. Pantoloan

Spesifikasi : Belanja Modal Jalan Khusus  Plat Duicker, 

RT.02 / RW.06                                       

1  Paket 0% 8.000.000                 

Jalan Khusus Lainnya             Kel. Pantoloan

Spesifikasi : Belanja Modal Jalan Khusus Plat Duicker 

RW 04                                                            

1  Paket 0% 8.000.000                 

Jalan Khusus Lainnya                  Kel. Baiya

Spesifikasi : Belanjan Modal Jalan, Irigasi, Dan Jaringan 

Rabat Beton di RT 006                                       
1  Paket 0% 14.850.000               

Jalan Khusus Lainnya                Kel. Panau

Spesifikasi : Belanja Modal Jalan Khusus rabat beton 

RW. 04                                       

1  Paket 0% 32.625.000               

Belanja Modal Jembatan pada Jalan Kota     Jembatan 

Pada Jalan Kota Lainnya

Spesifikasi : Belanja Modal Jalan dan Jembatan 

(Pembangunan Jembatan Bentang 4 M)                                 

Pantoloan Boya 

1  Paket 0% 66.000.000               

Belanja Modal Bangunan Pembawa Air Kotor                                                          

Pembuatan Drainase                                        Bangunan 

Pembawa Air Kotor Lainnya

Spesifikasi : Jl. Hi.Samauna RW.01                                                                    

Kel. Pantoloan

1  Paket 0% 54.000.000               

Pembuata Drainase              Kel. Pantoloan                                

Bangunan Pembawa Air Kotor Lainnya

Spesifikasi : Belanja Modal Bangunan

Pembawa Air Kotor - RT.03 / RW. 02                                                                                             

1  Paket 0% 28.800.000               

Pembuatan Drainase  Kel. Pantoloan  Bangunan 

Pembawa Air Kotor Lainnya

Spesifikasi : Belanja Modal Bangunan

Pembawa Air Kotor - Jl.Lembata RW.01                     

1  Paket 0% 57.600.000               

Pembuatan Drainase Kel. Baiya Bangunan Pembawa 

Air Kotor Lainnya

Spesifikasi : Belanja Modal Bangunan

Pembawa Air Kotor ( RT 007/ RW 004)                               

1  Paket 0% 23.000.000               

Pembuatan Drainase                                           

Bangunan Pembawa Air Kotor Lainnya

Spesifikasi : Belanja Modal Bangunan

Pembawa Air Kotor RW.06                                                                                                         

Kel. Panau  (type 40/60) 

1  Paket 0% 36.500.000               



Belanja Modal Instalasi Pengolahan Sampah Lainnya 

Belanja Modal Bangunan Penampung Sampah  

Spesifikasi : Pembuatan Kontainer Sampah (sampah 3 

warna) Kecamatan.

1  Paket 0% 25.000.000               

Belanja Modal Barang Bercorak Kesenian/ 

Kebudayaan/ Olahraga Kel. Baiya  Gitar Acoustik 

Merek Yamaha Spesifikasi : Guitar Akustik                                                        

3  Buah 0% 9.000.000                 

Hadiah Lomba Kebersihan Kelurahan Tingkat RT Juara 

1  Sekop,Sapu Lidi, Gerobak Dorong, Mesin Pemotong 

Rumput

1  paket 0% 26.395.000               

Hadiah Lomba Kebersihan Kelurahan Tingkat RT Juara 

2                                                                             (Arco), 

Mesin Pemotong Rumput 

1  Paket 0% 12.375.000               

Hadiah Lomba Kebersihan Kelurahan Tingkat RT Juara 

3  Sekop,gerobak dorong arco
1  paket 0% 7.150.000                 

3

Pengadaan Mebel
Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga     Kursi 

Staff Kelurahan Baiya 
3  Unit 0% 1.350.000                 

Kursi Sandaran Tinggi  Kelurahan Pantoloan 1  Unit 0% 2.500.000                 

Belanja Modal Kursi Tamu di Ruangan Pejabat   Kursi 

Tamu Bahan Rotan Kel. Lambara
1  Unit 0% 7.000.000                 

Kursi Tamu SofaKecamatan                                                                 1  Unit 0% 7.000.000                 

Kursi Tamu Sofa Kelurahan Pantoloan Boya 1  Unit 0% 7.000.000                 

Kipas Angin di 5 Kelurahan                                                                                            1  Unit 0% 2.500.000                 

4

Penyelenggaraan Urusan 

Pemerintahan Umum sesuai 

Penugasan Kepala Daerah

Pembinaan Kerukunan Antarsuku 

dan Intrasuku, Umat Beragama, 

Ras, dan Golongan

Lainnya Guna Mewujudkan 

Stabilitas Keamanan Lokal, 

Regional, dan Nasional

Belanja Pakaian Batik Tradisional                       Pakaian 

Seragam Peserta/Pedamping Kafilah 
54  Orang 0% 18.900.000               

5

Penyelenggaraan Urusan 

Pemerintahan yang tidak 

Dilaksanakan oleh Unit Kerja 

Perangkat Daerah yang ada di 

Kecamatan

Peningkatan Efektifitas 

Pelaksanaan Pelayanan kepada 

Masyarakat di Wilayah 

Kecamatan

Belanja Modal Personal Computer                       Printer 

pelayanan Publik 
1  Unit 0% 4.500.000                 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Progress pekerjaan 0%



14. KECAMATAN PALU TIMUR

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

 Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor
Belanja Modal Pompa 

Pompa (Mesin DAP 200 Watt ( Pakai Otomatis )) 

Spesifikasi : Mesin DAP 200 Watt ( Pakai Otomatis )
1  set 0%                   1.035.000 

Belanja Modal Alat Rumah Tangga 

Televisi Spesifikasi : LED 40 1  Unit 0%                   5.051.550 

Belanja Modal Peralatan Studio Audio 

Belanja Modal Peralatan Studio Audio Spesifikasi : Mic 

Wireless Merk
1  bh 0%                   3.000.000 

eralatan Studio Audio

Spesifikasi : Belanja Modal Alat Studio Microphone 

Broadcast Stand

1  bh 0%                      800.000 

PIK BESUSU TENGAH

Peralatan Studio Audio

Spesifikasi : Sound system
1  Unit 0%                   2.505.000 

Peralatan Studio Audio

Spesifikasi : CCTV
3  unit 0%                   1.500.000 

Belanja Modal Personal Computer 

komputer

Spesifikasi :
1  Unit 0%                12.000.000 

Belanja Modal Komputer

Spesifikasi : Laptop
1  Unit 0%                15.641.890 

PIK BESUSU BARAT

Komputer PC

Spesifikasi :
2  unit 0%                30.000.000 

Personal Computer

Spesifikasi : Laptop
1  Unit                   8.500.000 

 PIK BESUSU TENGAH

Personal Computer

Spesifikasi : Printer Epson L3110
1  Unit 0%                   3.392.400 

Personal Computer

Spesifikasi : Laptop
1  Unit 0%                   6.029.900 

PIK BESUSU TIMUR

Personal Computer

Spesifikasi : Komputer All in Pc (A10)
1  Unit 0%                10.000.000 

PIK LOLU SELATAN

Laptop Operator Data DTKS 1  Unit 0%                14.085.580 

Printer DTKS,Printer Epson L3110 1  Unit 0%                   3.392.400 

PIK LOLU UTARA

Laptop 1  Unit 0%                14.780.000 

Belanja Modal Peralatan Personal Computer 

PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN
PELAKSANAAN 



Printer Kecamatan (Keuangan dan Pelayanan 

Umum)/Printer Epson

Spesifikasi : Print, Scan, Copy

1  Unit 0%                   3.500.000 

PIK BESUSU BARAT

Belanja Modal Peralatan Personal ComputerSpesifikasi 

: Printer Oll In One Inkjet, Resolusi 5760X144 dpi 

scenner

2  unit 0%                   7.000.000 

PIK BESUSU TIMUR

Belanja Modal Peralatan Personal Computer 

Spesifikasi : Mesin Scaner
1  Unit 0%                   6.000.000 

PRINTER/SCANNER/ALL IN ONE

Spesifikasi :
1  Unit 0%                   2.470.000 

 PIK LOLU UTARA

Peralatan Personal Computer

Spesifikasi : Printer
1  Unit 0%                   5.000.000 

2

Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
Pembangunan Sarana dan 

Prasarana Kelurahan

Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan 

Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor

PIK BESUSU BARAT

Pekerjaan Atap

Spesifikasi : Pembongkaran Atap tanpa rangka
164,5  Meter 0%                      637.273 

Pekerjaan Pemasangan Atap (Seng)

Spesifikasi : Pemasangan Atap tanpa perbaikan rangka
164,5  Meter 0%                24.383.013 

Pekerjaan Plafon

Spesifikasi : Pemasangan Plafond

Gypsum tanpa perbaikan rangka

164,5  Meter 0%                   8.488.365 

Pekerjaan Plafon

Spesifikasi : Pembongkaran Plafon
164,5  Meter 0%                   2.529.188 

Pek. Pengecatan

Spesifikasi : Cat Merk Avitex
164,5  Meter 0%                   3.905.395 

Belanja Modal Alat Kantor 

PIK BESUSU TIMUR

Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi : Pengadaan dan

Pemasangan Peta Jalur Evakuasi

3   unit 0%                   4.500.000 

Belanja Modal Tugu/Tanda Batas 

Belanja Modal Tugu Tanda Batas

Administrasi Spesifikasi : Tugu Tapal Batas Kecamatan 

dan Kelurahan

3  unit 0%                   8.100.000 

Belanja Modal Jalan Kota 

Pemasangan paving block Jalan Otista Lrg.5 di RT 

01/RW 04 

Jalan Kota

Spesifikasi : PAS. PAVING BLOCK
271,80413  Meter 0%                95.403.250 

PIK LOLU SELATAN

Pemasangan Paving Jl. Patimura Lrg. Anugerah 

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN



Jalan Kota

Spesifikasi : PAS. PAVING BLOCK
100  Meter 0%                35.100.000 

Pembuatan Drainase Jl. Lrg. Sintuvu RT01 RW09 

SALURAN TERSIER (Pas.

Batu 30/50)
314,0536  Meter 0%              132.844.673 

PIK BESUSU BARAT

Perbaikan Drainase Sepanjang jalan Undata 

RT01/RW.02 dan RT.03/RW.02 

 SALURAN TERSIER (Pas.

Batu 30/50)
316,34213  Meter 0%              133.812.721 

 PIK LOLU SELATAN

Saluran Sekunder Lrg. Salibo RT. 03 RW. 09 

SALURAN SEKUNDER (Pas.

Batu 60/70)
179,5  Meter 0%              132.112.000 

Rehab Drainase (Besusu Tengah)

Rehab Drainase belakang Mesjid Sabilul 50 M RT.02 

RW.01 

 SALURAN TERSIER (Pas.

Batu 30/50)
114,65721  Meter 0%                48.500.000 

PIK BESUSU TIMUR

Pemasangan Penerangan Tenaga Surya Jalan Umum 

Lingkungan RW 3 

Pemasangan Penerangan Tenaga Surya Jalan Umum 1  Unit 0%                17.500.000 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat kecamatan 

PENGADAAN PERLENGKAPAN SABLON ( KUBE 

KATEMPA ) - PIK BESUSU TIMUR 

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Meja kerja 1/2 biro

1  bh 0%                   2.000.000 

Belanja barang untuk diserahkan kepada masyarakat 

Kelurahan

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat Spesifikasi : Kunci Inggris Ukuran 45
3  set 0%                      375.000 

ALAT CAS AKI KELURAHAN 2  unit 0%                   1.300.000 

ALAT TAMBAL BAN UNTUK KELURAHAN 2  bh 0%                      500.000 

ALAT TUBLES UNTUK KELURAHAN 97  bh 0%                   8.245.000 

Bor duduk kelurahan 2  bh 0%                   3.600.000 

Gurinda Electrik RSG 100 kelurahan 2  bh 0%                   2.400.000 

Kompresor kelurahan 2  unit 0%                   6.500.000 

 Kunci Shock Set 24 Pcs

Stang 1/2 Inch kelurahan
4  set 0%                   3.000.000 

Kunci T 8,10,12,14,17 kelurahan 4  set 0%                      900.000 

Kunci Y 8,10,12,14,17 4  set 0%                      900.000 

Mesin Bor (Mactek) 2  bh 0%                   1.800.000 

Mesin Las 2  unit 0%                   3.000.000 

Obeng Ketok + mata 4  set 0%                   1.800.000 

Obeng set 4  set 0%                      680.000 

Martil / Palu 2  bh 0%                      200.000 



Selang Kompresor 8  Meter 0%                      800.000 

 BELANJA BARANG YANG AKAN DISERAHKAN KEPADA 

MASYARAKAT

Mesin Potong Rumput 3  bh 0%                16.500.000 

ALAT USAHA MIKRO REMAJA MESJID AL-HIDAYAH-

KELURAHAN BESUSU BARAT 

Sendok Sayur Komodo 2  lusin 0%                        30.000 

Blender Philips 2  bh 0%                      700.000 

Gelas 2  lusin 0%                        54.000 

BANTAYA - PIK KELURAHAN BESUSU BARAT 

Pengadaan Karpet Majelis

ta''lim
4  Buah                   4.000.000 

BELANJA BAHAN KELOMPOK TANI-PIK KELURAHAN 

BESUSU BARAT 

Benih Bayam

Benih Sawi

Benih Terong hijau

Kangkung

Cabe Rawi

1  bungkus 0%

 25.000

55.700

41.900

71500

50.000 

BELANJA BAHAN PEMELIHARAAN TAMAN - PIK 

KELURAHAN BESUSU BARAT 

Semen 10  sak 0%                      750.000 

BELANJA BAHAN PRAKTEK PELATIHAN PENINGKATAN 

KASITAS PENGELOLA BANK SAMPAH DAN DAUR ULAN 

SAMPAH-PIK KELURAHAN BESUSU TIMUR

Gunting

pisau
1  buah 0%

 62.500

60.000 

BELANJA PERALATAN BANK SAMPAH-PIK KELURAHAN 

BESUSU BARAT 

Meja 1/2 Biro (Masyarakat) 2  bh 0%                   3.200.000 

BELANJA PERALATAN DASA WISMA-PIK KELURAHAN 

BESUSU BARAT 

Meja 1/2 Biro (Masyarakat) 2  bh 0%                   3.200.000 

BELANJA PERALATAN KELOMPOK TANI - PIK 

KELURAHAN BESUSU BARAT 

Tandon Air 2 liter 1  bh 0%                   2.500.000 

BELANJA PERALATAN PKK - PIK KELURAHANA BESUSU 

BARAT 

 Kursi Napolly 4  bh 0%                      800.000 

Pengadaan Meja

Pelayanan Kayu
7  bh 0%                   5.687.500 

LOMBA KEBUN TOGA ANTAR RT-PIK KELURAHAN 

BESUSU BARAT 

Pengadaan Terpal Tenda

Terowongan ukuran 3 x 4 mete
2  unit 0%                   1.125.000 



PENGADAAN ALAT KEBERSIHAN PADAT KARYA-PIK 

KELURAHAN LOLU UTARA 

cangkul 20  bh 0%                   2.000.000 

Arco (juara 1,2,3) Kel.

Ngapa
6  unit 0%                   5.100.000 

Sekop 19  Buah 0%                   2.204.000 

Sube 19  Buah 0%                      735.300 

PENGADAAN PERLENGKAPAN BENGKEL YUSUF 

MOTOR JL. KIHAJAR DEWANTOR- PIK KELURAHAN 

BESUSU TIMUR

Alat Kompresor 1  Buah 0%                   7.000.000 

PENGADAAN PERLENGKAPAN SABLON ( KUBE 

KATEMPA ) - PIK BESUSU TIMUR 

Mesin Press Alat Sablon 1  Unit 0%                   3.500.000 

PIALA LOMBA OLAHRAGA PORSENI KECAMATAN 

Peringkat I 2  set 0%                   2.000.000 

 PIALA LOMBA SENI PORSENI KECAMATAN 

Peringkat I 2  set 0%                   2.000.000 

PIALA LOMBA SENI PORSENI KELURAHAN 

Peringkat I 10  set 0%                10.000.000 

PIALA OLAHRAGA PORSENI KELURAHAN 

Peringkat I 10  Set 0%                10.000.000 

PIC KELURAHAN LOLU UTARA 

Mesin Potong Rumput 2  unit 0%                11.000.000 

PIK KELURAHAN BESUSU BARAT 

Pengadaan Sound system

PKK
1  paket 0%                   7.500.000 

Lemari 3 Pintu 1  Unit 0%                   2.500.000 

SATGAS - PIK KELURAHAN BESUSU BARAT 

Lemari 3 Pintu 1  bh 0%                   2.500.000 

Hadiah Lomba Kebersihan Kelurahan Tingkat RT

 -Juara 2

 -Juara 1

 -juara 3

5  kelurahan 0%

 15.000.000

25.000.000

10.000.000 

Makanan Tambahan untuk Balita

Kacang Ijo 314 liter 0%                   8.704.080 

 Susu Formula 0-1 Tahun

(Lactogrow 500 Gram)
157 dos 0%                11.849.418 

Gula Merah 157 kg 0%                   4.549.860 

Biskuit Milna 130 Gram 314 dos 0%                   7.279.776 

Telur 157 box 0%                   9.812.500 

Pemasangan Paving (Besusu Barat),BELANJA BAHAN 

DASA WISMA 

Tanah 10  Zak 0%                      200.000 



PIK BESUSU BARAT,,

ALAT USAHA MIKRO REMAJA MESJID AL-HIDAYAH-

KELURAHAN BESUSU BARAT 
*Alat Cukur Es

*Termos Es Batu

*Kertas Pembungkus Nasi

*Galon

*Sedotan

*Mesin Pres Cup

*Styrofoam

*Alat Pemanggang

*Dispencer

*Gelas Kaca

*Piring Kecil

1  

1  

2  

2  

2  

1  

2  

1  

1  

2  

2  

 Buah 

 Buah 

 Lusin 

 Buah 

 Lusin 

 Buah 

 Lusin 

 Buah 

 Buah 

 Lusin 

 Lusin 

0%

  700.000

 85.000

 100.000

 130.000

 90.000

 900.000

 100.000

 300.000

 300.000

 150.000

 60.000 

BELANJA BAHAN DASA WISMA 

Bibit Ikan lele 1  paket 0%                      500.000 

 Polybag 2  paket 0%                      140.000 

BELANJA BAHAN KELOMPOK TANI-PIK KELURAHAN 

BESUSU BARAT 

Tanah 0%                      200.000 

Benih Kacang Panjang 0%                        83.000 

Polibek besar 0%                      120.000 

Polibek sedang 0%                      130.000 

 BELANJA BAHAN PEMELIHARAAN TAMAN - PIK 

KELURAHAN BESUSU BARAT 

*Pot Bunga

*Upah Pemeliharaan Taman

*cat

*Bolar

*Batako

25  

4  

4  

25  

200  

 Orang 

 Orang 

 Buah 

 Orang 

 Buah 

0%

  1.375.000

 2.000.000

 520.000

 1375000

 300.000 

Belanja Bahan Toga 

*Tanah

*Bibit tanaman

10  

5  

 Zak  

MeteracaMeter 
0%

  200.000

 30.000 

BELANJA PERALATAN BANK SAMPAH-PIK KELURAHAN 

BESUSU BARAT 

Genset

Spesifikasi : AC freqwency 50 HZ,

Rated AC voltage 220 V, starting

system manual, ignition system TCL,

Rated AC output 1000 watt

1  bh 0%                   2.650.000 

 Kursi Plastik Napolly 8  bh 0%                      960.000 

Kipas Angin 1  bh 0%                      650.000 

BELANJA PERALATAN DASA WISMA-PIK KELURAHAN 

BESUSU BARAT 

Kursi Plastik Napolly 6  bh 0%                      720.000 

Belanja Peralatan Karang Taruna 

Sound system 1  paket 0%                15.000.000 



BELANJA PERALATAN PKK - PIK KELURAHANA BESUSU 

BARAT 

Kursi kerja 17  bh 0%                   7.259.000 

 Kipas Angin 1  bh 0%                      650.000 

BELANJA PERALATAN TOGA-PIK KELURAHAN BESUSU 

BARAT 

Pemasangan Meteran Listrik Poskeskel 

 Pemasangan Meteran

Listrik 1300 Watt
1  Unit 0%                   3.000.000 

 Pembuatan Pos Ronda RT.01/RW.06, RT.03/RW.02, 

RT02/RW.07, RT.02/RW.05, RT.03/RW.08

 Pos Ronda 5  unit 0%                35.000.000 

PIK BESUSU TENGAH,,

Perlengkapan Bank sampah "NAGAYA" 
*Cangkul

*Lem Tembak

*Keranjang plastik Besar

*Alat press plastik

*Sapu lantai 

*Ember/Baskom Besar

*Gunting Kain

*Karung Plastik

*Lem Fox

*Tong Sampah

*Sepatu boot karet

*Sapu Lidi (juara 1,2,3) Kel.Ngapa

*Artco

*Serok Sampah

*Sekop

2  

4  

4  

2  

3  

4  

5  

10  

1 

2  

8  

5  

2  

3  

2   

 Buah 

 Buah 

 Buah 

 Buah 

 Buah 

 Buah 

 Buah 

 Buah 

 Buah

 Buah 

 Pasang 

 Buah 

 Buah 

 Buah 

 Buah  

0%

  200.000

 180.000

 1.559.600

 976.200

 133.200

 80.000

 209.500

 60.000

 35.000

 1.180.400

 1.432.000

 75.000

 1.733.200

 120.000

 232.000 
Perlengkapan KUBE "BUMI NYIUR CLEAN" 

*Selang Spiral 2 inchi 50 M

*Pompa Celup Tsurumi OM3 2 Inchi

*Kabel NYM 2 x 2,5

*Tandon Air 1200 Liter

1  

2  

1 

1 

 Roll 

 Unit 

 rol

 unit

0%

 3.750.000

15.000.000

1.100.000

1850000 

PIK BESUSU TIMUR                23.730.749 

Pengadaan Sarana Pendukung Bank Sampah 

Anutapura RW
1  paket 0%                10.000.000 

Pengadaan Bahan Bibit

Tanaman Kebun Toga
1  paket 0%                   7.330.749 

PENGADAAN PERLENGKAPAN BENGKEL YUSUF 

MOTOR JL. KIHAJAR DEWANTOR-

PIK KELURAHAN BESUSU TIMUR

Kunci Impac Angin 2  set 0%                   5.400.000 

Pengadaan Perlengkapan Sablon (KUBE KATEMPA) 



Hot Gun 1  Unit 0%                   1.000.000 

PIK LOLU SELATAN 0%                13.561.155 

KUBE IKAN NILA "KANA MA JAYA" 

*Pakan FF-999

*Sekam

*Konektor Reducer tee selang   uniring 18 mm

*Selang Uniring 16 mm

*Kolam Terpal Bioflok Fullset  ( Diameter 2 Tinggi 80 

cm)

*Jaring penutup (Uk 2x4)

*Aerator (Resun LP 100)

*Bibit nila

*roll

20  

10  

10  

10  

1  

1  

1  

500  

1 

 Kg 

 Zak 

 Buah 

 Meter

 Buah 

 Buah 

 Buah 

 Ekor 

 roll

0%

  1.400.000

 650.000

 130.000

 900.000

 1.750.000

 481.155

 3.250.000

 500.000

 250.000 

Lomba Kebun Toga Antar RT 

Bonus Lomba Seni dan

Budaya
3  orang 0%                   6.000.000 

PIK LOLU UTARA                49.977.999 

Alat Kesenian Kelompok Sanggar Seni Avoo Bulava 

-- Samrah

--Marawis

--Hadrah

1 

1 

1 

 set

 set

 set

0%

  11.700.000

 11.717.000

 19.500.999 

 PENGADAAN ALAT KEBERSIHAN PADAT KARYA-PIK 

KELURAHAN LOLU UTARA 

- Parang Ikan

- Tash Bag

- serok Sampah

20  

69  

17  

 Buah 

 Pak 

 Buah 

0%

  4.310.000

 2.070.000

 680.000 

Belanja Barang untuk diserahkan Kepada Masyarakat 

Kecamatan

Piala lomba Kesenian Pemuda Tangguh dan Mandiri 

Piala Lomba Posyandu dan Kader terbaik

Tk.Kota Palu
1  set 0%                      500.000 

Piala Lomba Saritilawah 

Piala Lomba Posyandu dan Kader terbaik

Tk.Kota Palu
1  set 0%                      500.000 

Belanja barang untuk diserahkan kepada masyarakat 

Kelurahan

Piala lomba Kesenian Pemuda Tangguh dan Mandiri 

Piala Lomba Posyandu dan Kader terbaik

Tk.Kota Palu
5  set 0%                   2.500.000 

Piala Lomba Saritilawah 

Piala Lomba Posyandu dan Kader terbaik

Tk.Kota Palu
5  set 0%                   2.500.000 

PIK LOLU SELATAN

Lomba Kebun Toga Antar RT 

Piala Lomba Posyandu dan Kader terbaik

Tk.Kota Palu
2  set 0%                   1.000.000 



3

Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan

Peningkatan Partisipasi 

Masyarakat dalam Forum 

Musyawarah Perencanaan 

Pembangunan di Kelurahan

HONOR OPERATOR PADAT KARYA /PIK BESUSU TIMUR

Operator Padat Karya 9 OB 22%                   4.500.000 

HONOR PENGENDALI PADAT KARYA 

Belanja Jasa Tenaga Penanganan

Prasarana dan Sarana Umum

Spesifikasi : Pengendali Padat Karya

9 OB 22%                   5.400.000 

HONOR PESERTA PADAT KARYA

Petugas Padat Karya 2700 OB 22%           2.025.000.000 

Pengawas Padat Karya 90 OB 20%                72.000.000 

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja

bagi Non ASN Spesifikasi : Padat Karya
3600 OB 0%                51.120.000 

PIK LOLU SELATAN

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 

Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja

bagi Non ASN Spesifikasi : Padat Karya
3600 OB 0%                51.120.000 

Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan 

Gedung Tempat Kerja-Bangunan

Gedung Kantor

RENOVASI RUANG TERBUKA WARGA LT. II KEL 

BESUSU TENGAH 

Pekerjaan Atap

Spesifikasi : Pembongkaran Atap tanpa

rangka

6453,28 Meter 0%                25.000.000 

Pekerjaan Pemasangan Atap (Seng)

Spesifikasi : Pemasangan Atap tanpa

perbaikan rangka

303,59 Meter 0%                45.000.000 

Pekerjaan Plafon

Spesifikasi : Pemasangan Plafond

Gypsum tanpa perbaikan rangka

290,69 Meter 0%                15.000.000 

Pekerjaan Plafon

Spesifikasi : Pembongkaran Plafon
487,80 Meter 0%                   7.500.000 

Pek. Pengecatan

Spesifikasi : Cat Merk Avitex
315,91 Meter 0%                   7.500.000 

PIK BESUSU TIMUR

Uang untuk diberikan kepada Peserta Lomba Olah 

Raga dan seni Tingkat

Kecamatan

Bonus Lomba Kesenian Pemuda Tangguh dan Mandiri 

Peringkat I
1  Paket 0%                   1.250.000 

Bonus Lomba Saritilawah Peringkat I 1  Paket 0%                   1.250.000 

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN



Uang untuk diberikan kepada peserta Lomba Olahraga 

dan seni Tingkat Kelurahan

Bonus Lomba Kesenian Pemuda Tangguh dan Mandiri 

Peringkat I
5  paket 0%                   6.250.000 

Bonus Lomba Saritilawah Peringkat I 5  paket 0%                   6.250.000 

PIK LOLU UTARA

SATGAS PANCASILA LOLU UTARA 

 Lampu Kepala LED B6-1,

Senter Kepala Super Terang Tahan Air
5  buah 0%                   1.307.740 

PIK BESUSU TENGAH

Alat Komunikasi Radio HF/FM

Spesifikasi : Handy Talky
3  unit 0%                   3.750.000 

PIK LOLU UTARA

TGAS PANCASILA LOLU UTARA 

Alat Komunikasi Radio HF/FM

Spesifikasi : Handy Talky
5  buah 0%                   6.250.000 

Belanja Modal Jaringan Listrik Lainnya,Belanja barang 

untuk diserahkan kepada masyarakat Kelurahan

PENERANGAN JALAN UMUM LINGKUNGAN RT 03. 

RW. 01 

Pemasangan Penerangan Tenaga Surya

Jalan Umum
1  bh 0%                17.500.000 

PENERANGAN JALAN UMUM LINGKUNGAN RT 03. 

RW. 04 

Pemasangan Penerangan Tenaga Surya

Jalan Umum
2  unit 0%                35.000.000 

PENERANGAN JALAN UMUM LINGKUNGAN RT 04. 

RW. 04 

Pemasangan Penerangan Tenaga Surya

Jalan Umum
2  bh 0%                35.000.000 

4

 Pemberdayaan Lembaga 

Kemasyarakatan Tingkat Kecamatan

Penyelenggaraan Lembaga 

Kemasyarakatan

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non 

ASN,Jaminan Kecelakaan kerja RT/RW

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan

Kerja bagi Non ASN
1815 OB 0%                12.342.000 

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non 

ASN,Jaminan Kematian RT/RW

Belanja Iuran Jaminan Kematian Bagi

Non ASN
1815 OB 0%                15.427.500 

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN



5

 Pemeliharaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah

Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana 

dan Prasarana Gedung Kantor 

atau Bangunan Lainnya

Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 

Rehab Atap Kantor Camat 

Pekerjaan Atap

Spesifikasi : Pembongkaran Atap tanpa rangka
150  Meter 0%                      581.100 

Pekerjaan Pemasangan Atap (Seng)

Spesifikasi : Pemasangan Atap tanpa

perbaikan rangka

150  Meter 0%                22.233.750 

Rehab Atap Pos Jaga Kantor Camat 

Pekerjaan Atap

Spesifikasi : Pembongkaran Atap tanpa

rangka

100  Meter 0%                      387.400 

Pekerjaan Pemasangan Atap (Seng)

Spesifikasi : Pemasangan Atap tanpa

perbaikan rangka

100  Meter 0%                14.822.500 

Pekerjaan Lanjutan Pagar samping kantor

Pek. Acian

Spesifikasi : Acian Tembok
135  Meter 0%                   5.982.255 

Pek. Plesteran

Spesifikasi : Campuran 1 : 5
135  Meter 0%                   9.441.900 

PIK BESUSU TIMUR

eban Pemeliharaan Bangunan Gedung-

Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan

Gedung Kantor

Spesifikasi : Rehab Ruangan Kerja (Partisi)

1  paket 0%                   1.500.000 

PIK LOLU UTARA

Pek. Pengecatan

Spesifikasi : Cat Merk Avitex
589,70  Meter 0%                13.999.999 

Rehab Aula Kantor Camat

*Pemasangan Tehel Lantai

*Pemasangan Jendela Aula

*Pemasangan Pintu Terali Besi2.75 mx1.8m

100  

1 

1 

 Meter 

 paket

 paket

0%

 30.000.000

18.250.000

 5.500.000 

Pengecatan dinding Aula Kantor Camat 

Pek. Pengecatan

Spesifikasi : Cat Merk Avitex
652,88  Meter 0%                15.500.000 

 PIK LOLU UTARA

Pembuatan Tempat Parkiran

Kelurahan
1  paket 0%                19.137.866 

6

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

 Pengadaan Mebel Belanja Modal Mebel ,PIK BESUSU BARAT

Kursi Putar Sandaran Tinggi 4  Unit 0%                   9.071.600 

Mebel 4  Unit 0%                   7.200.000 

Meja Rapat 4  Unit 0%                   6.615.000 

PIK BESUSU TENGAH

 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA



Mebel

Spesifikasi : Kursi Tamu Sofa
1  Unit 0%                   3.500.000 

 PIK LOLU SELATAN

Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi : Lemari Arsip 3 pintu
1  Unit 0%                   3.965.000 

Kursi Kerja / Kursi Rapat

Spesifikasi : Pabrikan
4   buah 0%                   4.400.000 

Kursi Putar Sandaran Tinggi

Spesifikasi :
5  buah 0%                11.339.500 

Mebel (Kursi Tunggu Pasien)

Spesifikasi : Kursi Tunggu Pasien
1  buah 0%                   2.700.000 

Meja Rapat 1  buah 0%                   6.615.000 

Belanja Modal Kursi Tamu di Ruangan Pejabat 

Kursi Sofa 1  set 0%                   4.500.000 

Pengadaan Sarana dan Prasarana 

Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya

Belanja Modal Jalan Kota,Pemasangan Paving

Jalan Kota

Spesifikasi : PAS. PAVING BLOCK
42,74  Meter 0%                15.000.000 

Pengadaan Sarana dan Prasarana 

Pendukung Gedung Kantor atau 

Bangunan Lainnya

Belanja Modal Alat Pendingin,PIK BESUSU TENGAH

Kipas Angin Berdiri 1  Unit 0%                      977.900 

PIK BESUSU TIMUR

Alat Pendingin

Spesifikasi : Kipas Angin
3  unit 0%                   3.000.000 

Alat Pendingin (AC 1 PK)

Spesifikasi : AC 1 PK
1  Unit 0%                   5.194.080 

7

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Pelayanan 

Umum Kantor
Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 

Penjaga Kantor

72 OB 0%                      489.600 

PHL 590 OB 0%                   4.012.000 

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN 

Belanja Iuran Jaminan Kematian Bagi Non ASN 590 OB 0%                   5.015.000 

Belanja Iuran Jaminan Kematian Bagi Non ASN,Penjaga 

Kantor 
72 OB 0%                      612.000 

8

Penyelenggaraan Urusan 

Pemerintahan Umum Sesuai 

Penugasan Kepala Daerah

Pembinaan Kerukunan Antar 

Suku dan Intra Suku, Umat 

Beragama, Ras, dan Golongan

Lainnya Guna Mewujudkan 

Stabilitas Keamanan Lokal, 

Regional, dan Nasional

Belanja Pakaian Batik Tradisional,,Pakaian Seragam 

Peserta/Pendamping Kafilah 

Belanja Pakaian Batik Tradisional

Spesifikasi : Kain Bomba
79 OK 0%                39.500.000 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

 PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM



9

Penyelenggaraan Urusan 

Pemerintahan yang Tidak 

Dilaksanakan oleh Unit Kerja 

Perangkat

Daerah yang Ada di Kecamatan

 Peningkatan Efektifitas 

Pelaksanaan Pelayanan kepada 

Masyarakat di Wilayah 

Kecamatan

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya 

 PIK LOLU SELATAN

Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi : Cetak Papan Profil Kelurahan
1  bh 0%                   1.000.000 

Realisasi kegiatan 0 %

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK



 

 
 
 
 

 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor
Belanja Barang Pakai Habis

Belanja Pakaian Batik Tradisional

Seragam Batik Bomba Dinas 132  Orang 0%  Rp          85.800.000 

Belanja Pakaian Olahraga

Pakaian Olah Raga 2 Mei 146  Orang 0%  Rp          21.900.000 

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya

LCD Proyektor 1  Unit 0%  Rp            7.259.000 

Belanja Modal Alat Rumah Tangga

Belanja Modal Mebel

Kursi Tamu 2  Buah 0%  Rp            7.400.000 

Belanja Modal Alat Pendingin

Belanja modal AC

Alat Pendingin AC 3 PK 4  Unit 0%  Rp        163.480.000 

Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat

Kursi Kerja Pejabat 4  Unit 0%  Rp            7.200.000 

Belanja Modal Lemari dan Arsip Pejabat

Lemari Arsip 7  Unit 0%  Rp          28.000.000 

Belanja Modal Personal Computer

Macbook Apple 1  Unit 0%  Rp          26.200.000 

Laptop Kasubag Program 2  Unit 0%  Rp          17.000.000 

Laptop Bid. SD 4  Unit 0%  Rp          54.000.000 

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya

PRINTER EPSON L565 + infus built up (PSC+fax,wifi) 1  Unit 0%  Rp            4.760.000 

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Pelayanan 

Umum Kantor
Belanja Iuran Jaminan/Asuransi

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Guru Honorer PAUD, SD dan SMP Negeri 12768 OB 16%  Rp          80.438.400 

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN

 Guru Honorer PAUD, SD dan SMP Negeri 12768 OB 16%  Rp        100.867.200 

Pemeliharaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah

Pemeliharaan/Rehabilitasi 

Gedung Kantor dan Bangunan 

Lainnya

Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan 

Gedung Tempat Kerja Bangunan Gedung Kantor

Pemasangan Plafond Gypsum tanpa perbaikan rangka 582  M 100%  Rp          30.031.782 

2

Pengelolaan Pendidikan Sekolah 

Dasar

Pembangunan Ruang 

Guru/Kepala Sekolah/TU
BELANJA MODAL

Belanja Modal Mebel

Pengadaan Perabot Ruang Guru (DAK SD)

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)
PROGRES 

PEKERJAAN TW I

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN

 ANGGARAN (Rp) KENDALA



SD ISLAM IQRA PETOBO 1  Paket 0%  Rp          30.812.500 

Papan Statistik 1  Buah  Rp            1.125.000 

Kursi Tamu 1  Buah  Rp            3.125.000 

Meja Tamu 1  Buah  Rp               625.000 

Lemari 6  Buah  Rp          10.500.000 

Kursi Guru 6  Buah  Rp            5.625.000 

Meja Guru 6  Buah  Rp            9.000.000 

Papan Pengumuman 1  Buah  Rp               812.500 

Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Pendidikan

Pembangunan ruang guru (DAK SD)

SD ISLAM IQRA PETOBO 1  Paket 0%  Rp        339.718.700 

Pembangunan Sarana, Prasarana 

dan Utilitas Sekolah
Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan

Lomba Sekolah Berprestasi Jenjang SD

Lomba Sekolah Berprestasi

Juara I, Juara II, Juara III
1  Kegiatan 0%  Rp     1.000.000.000 

Belanja Modal Alat Rumah Tangga

Belanja Modal Mebel 0%

Meja Siswa SD 70  Unit  Rp          33.810.000 

Kursi Siswa SD 70  Unit  Rp          15.400.000 

SD Inp. Petobo  Rp          49.210.000 

Meja Siswa SD 70  Unit  Rp          33.810.000 

Kursi Siswa SD 70  Unit  Rp          15.400.000 

SDN 1 Petobo  Rp          49.210.000 

Meja Siswa SD 70  Unit  Rp          33.810.000 

Kursi Siswa SD 70  Unit  Rp          15.400.000 

SDN 2 Petobo  Rp          49.210.000 

Meja Siswa SD 70  Unit  Rp          33.810.000 

Kursi Siswa SD 70  Unit  Rp          15.400.000 

Perabot Ruang Laboratorium DAK SD 0%

SD ISLAM IQRA PETOBO  Rp          35.000.000 

meja Siswa 28  Buah  Rp          14.000.000 

Kursi Siswa 28  Buah  Rp          11.900.000 

Meja Guru 1  Buah  Rp            1.500.000 

Lemari Besi 2  Buah  Rp            6.250.000 

Meja Proyektor 1  Buah  Rp               412.500 

Kursi Guru 1  Buah  Rp               937.500 

SD KARUNA DIPA PALU  Rp          35.000.000 

Kursi Guru 1  Buah  Rp               937.500 

meja Siswa 28  Buah  Rp          14.000.000 

Kursi Siswa 28  Buah  Rp          11.900.000 

Meja Guru 1  Buah  Rp            1.500.000 

Lemari Besi 2  Buah  Rp            6.250.000 

Meja Proyektor 1  Buah  Rp               412.500 

SD NEGERI TATANGA  Rp          35.000.000 

meja Siswa 28  Buah  Rp          14.000.000 

Meja Guru 1  Buah  Rp            1.500.000 

Kursi Siswa 28  Buah  Rp          11.900.000 

Meja Proyektor 1  Buah  Rp               412.500 



Lemari Besi 2  Buah  Rp            6.250.000 

Kursi Guru 1  Buah  Rp               937.500 

Perabot Ruang Perpustakaan DAK SD 0%

SD ISLAM IQRA PETOBO  Rp          24.576.300 

Meja Baca Siswa 12  Buah  Rp            5.250.000 

Meja 1/2 Biro 1  Buah  Rp            1.500.000 

Rak Buku 12  Buah  Rp          13.138.800 

Karpet 2  Buah  Rp            3.750.000 

Kursi Kerja 1  Buah  Rp               937.500 

SD KRISTEN GPID PALU  Rp          24.576.300 

Rak Buku 12  Buah  Rp          13.138.800 

Meja Baca Siswa 12  Buah  Rp            5.250.000 

Karpet 2  Buah  Rp            3.750.000 

Kursi Kerja 1  Buah  Rp               937.500 

Meja 1/2 Biro 1  Buah  Rp            1.500.000 

Perabot ruang UKS DAK SD 0%

SD ISLAM IQRA PETOBO 1  Paket  Rp          10.000.000 

Lemari Penyimpanan 1  Set  Rp            3.500.000 

Tempat Tidur 1  Set  Rp            3.125.000 

Kursi 2  Buah  Rp            1.875.000 

Meja 1/2 Biro 1  Buah  Rp            1.500.000 

Belanja Modal Personal Computer

Pengadaan peralatan Teknologi, Informasi dan

Komunikasi (TIK) (DAK
0%

SD ALAM AL-FATIH PALU 1  Paket  Rp        125.000.000 

SD INPRES 15 WARA 1  Paket  Rp        125.000.000 

SD ISLAM IQRA PETOBO 1  Paket  Rp        125.000.000 

SD ISLAM TERPADU AL FAHMI PALU 1  Paket  Rp        125.000.000 

SD KARUNA DIPA PALU 1  Paket  Rp        125.000.000 

SD KRISTEN GPID PALU 1  Paket  Rp        125.000.000 

Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja

Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor 0%

Pemasangan Paving halaman depan Dinas Pendidikan 38  M  Rp        196.460.000 

Pembangunan pagar kantor dinas 23  M  Rp        199.651.500 

Pengecoran halaman belakang Dinas (Parkir Motor) 30  M  Rp        155.100.000 

Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Pendidikan

Pembangunan ruang laboratorium komputer DAK SD 0%

SD ISLAM IQRA PETOBO 1  Paket  Rp        335.531.200 

SD KARUNA DIPA PALU 1  Paket  Rp        335.531.200 

SD KRISTEN GPID PALU 1  Paket  Rp        335.531.200 

SD NEGERI TATANGA 1  Paket  Rp        335.531.200 

Pembangunan ruang perpustakaan DAK SD 0%

SD ISLAM IQRA PETOBO 1  Paket  Rp        334.223.700 

SD KRISTEN GPID PALU 1  Paket  Rp        334.223.700 

Pembangunan ruang UKS DAK SD 0%

SD ISLAM IQRA PETOBO 1  Paket  Rp        125.200.000 

Pembangunan toilet (jamban) beserta sanitasinya DAK 

SD
0%



SD ISLAM TERPADU AL FAHMI PALU 1  Paket  Rp        120.587.000 

Penyediaan Biaya Personil 

Peserta Didik Sekolah Dasar
Belanja Barang dan Jasa BOS

Belanja Barang dan Jasa BOS

Belanja Barang dan Jasa BOS [BOS Pusat]
1  Tahun 22%  Rp  30.718.350.000 

Pengelolaan Pendidikan Sekolah 

Menengah Pertama

Pembangunan Ruang Unit 

Kesehatan Sekolah
Belanja Modal Mebel

Pengadaan Perabot ruang UKS DAK SMP 0%

SMP NEGERI 12 PALU  Rp          30.000.000 

Tempat Tidur 3  Set  Rp          10.312.500 

Meja 1/2 biro 1  Buah  Rp            1.500.000 

Kursi kerja 1  Buah  Rp            1.250.000 

Kursi 5  Buah  Rp            3.750.000 

Sofa Tamu 1  Set  Rp            6.937.500 

Lemari Penyimpanan 2  Buah  Rp            6.250.000 

SMP NEGERI 18 PALU  Rp          30.000.000 

Kursi kerja 1  Buah  Rp            1.250.000 

Kursi 5  Buah  Rp            3.750.000 

Meja 1/2 biro 1  Buah  Rp            1.500.000 

Lemari Penyimpanan 2  Buah  Rp            6.250.000 

Tempat Tidur 3  Set  Rp          10.312.500 

Sofa Tamu 1  Set  Rp            6.937.500 

SMP NEGERI 7 PALU  Rp          30.000.000 

Meja 1/2 biro 1  Buah  Rp            1.500.000 

Tempat Tidur 3  Set  Rp          10.312.500 

Lemari Penyimpanan 2  Buah  Rp            6.250.000 

Kursi 5  Buah  Rp            3.750.000 

Sofa Tamu 1  Set  Rp            6.937.500 

Kursi kerja 1  Buah  Rp            1.250.000 

Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Pendidikan

Pembangunan ruang UKS DAK SMP 0%

SMP NEGERI 12 PALU 1  Paket  Rp        310.000.000 

SMP NEGERI 18 PALU 1  Paket  Rp        310.000.000 

SMP NEGERI 7 PALU 1  Paket  Rp        310.000.000 

Pembangunan Sarana, Prasarana 

dan Utilitas Sekolah
Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan 0%

Lomba Sekolah Berprestasi

Hadiah Juara I, Hadiah Juara II, Hadiah Juara III
1  Kegiatan  Rp     1.000.000.000 

Belanja Modal Mebel

Perabot Pembangunan ruang laboratorium komputer 

DAK SMP
0%

SMP ISLAM TERPADU AL-FAHMI  Rp          72.500.000 

Papan Tulis 1  Buah  Rp            1.375.000 

Meja Komputer 17  Buah  Rp          21.250.000 

Kursi Bulat 3  Buah  Rp            1.687.500 

Kursi Kerja 1  Buah  Rp            1.250.000 

Lemari Besi 4  Buah  Rp          12.500.000 

Meja Proyektor 1  Buah  Rp               625.000 

Locker 2  Buah  Rp          10.000.000 



Kursi Siswa 34  Buah  Rp          22.312.500 

Meja Kerja 1  Buah  Rp            1.500.000 

SMP NEGERI 7 PALU  Rp          72.500.000 

Meja Komputer 17  Buah  Rp          21.250.000 

Kursi Bulat 3  Buah  Rp            1.687.500 

Locker 2  Buah  Rp          10.000.000 

Papan Tulis 1  Buah  Rp            1.375.000 

Kursi Kerja 1  Buah  Rp            1.250.000 

Kursi Siswa 34  Buah  Rp          22.312.500 

Lemari Besi 4  Buah  Rp          12.500.000 

Meja Proyektor 1  Buah  Rp               625.000 

Meja Kerja 1  Buah  Rp            1.500.000 

Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Pendidikan

Pemmbangunan ruang laboratorium komputer DAK 

SMP
0%

SMP ISLAM TERPADU AL-FAHMI 1  Paket  Rp        601.177.500 

SMP NEGERI 7 PALU 1  Paket  Rp        601.177.500 

Pembangunan toilet (jamban) beserta sanitasinya DAK 

SMP
0%

SMP NEGERI 18 PALU 2  Paket  Rp        300.000.000 

SMP NEGERI 2 PALU 2  Paket  Rp        300.000.000 

SMP NEGERI 7 PALU 1  Paket  Rp        150.000.000 

Rehabilitasi Lapangan Olahraga DAK SMP 0%

SMP NEGERI 2 PALU 1  Paket  Rp        186.000.000 

 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang 

Kelas Sekolah 
Belanja Modal Mebel

Perabot Rehab ruang laboratorium Ilmu pengetahuan 

alam (IPA) DAK SMP
0%

SMP NEGERI 18 PALU  Rp          39.750.000 

lemari penyimpanan 2  Buah 6.250.000Rp            

Meja praktek 7  Buah 12.687.500Rp          

Kursi Bulat 37  Buah  Rp          20.812.500 

SMP NEGERI 7 PALU  Rp          39.750.000 

Kursi Bulat 37  Buah  Rp          20.812.500 

lemari penyimpanan 2  Buah  Rp            6.250.000 

Meja praktek 7  Buah  Rp          12.687.500 

Perabot Rehab Ruang Perpustakaan DAK SMP 0%

SMP NEGERI 2 PALU  Rp          40.000.000 

lemari penyimpanan 1  Buah  Rp            3.125.000 

Kursi Baca 15  Buah 8.437.500

kursi kerja 1  Buah  Rp            1.250.000 

Rak Surat Kabar 1  Buah  Rp            1.875.000 

Lemari Katalog 1  Buah  Rp            2.750.000 

Rak Buku 6  Buah  Rp          15.000.000 

Papan Pengumuman 1  Buah  Rp            1.375.000 

Meja Baca Siswa 6  Buah  Rp            4.687.500 

Meja 1/2 biro 1  Buah  Rp            1.500.000 

Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Pendidikan



Rehabilitasi ruang laboratorium Ilmu pengetahuan 

alam (IPA) DAK SMP
0%

SMP NEGERI 18 PALU 1  Paket  Rp        310.250.000 

SMP NEGERI 7 PALU 1  Paket  Rp        330.250.000 

Rehabilitasi ruang perpustakaan DAK SMP 0%

SMP NEGERI 2 PALU 1  Paket  Rp        280.000.000 

Penyediaan Biaya Personil 

Peserta Didik Sekolah Menengah 

Pertama

Belanja Barang dan Jasa BOS

Balanja BOS Pusat

Belanja Barang dan Jasa BOS [BOS Pusat]
1  Tahun 41%  Rp  16.540.650.000 

Belanja BOS Kinerja

Belanja Barang dan Jasa BOS [BOS Pusat]
1  Tahun 0%  Rp     2.460.000.000 

Pengelolaan Pendidikan Anak Usia 

Dini (PAUD)

Pembangunan Sarana, Prasarana 

dan Utilitas PAUD
Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Pendidikan

Pembangunan area bermain DAK PAUD 0%

TK ABA I PANTOLOAN 1  Paket  Rp        130.000.000 

TK BINA ANAK BANGSA 1  Paket  Rp        130.000.000 

TK BINA ANPRASA WARDATUL JANNAH 1  Paket  Rp        130.000.000 

TK KARTIKA XXI-20 1  Paket  Rp        130.000.000 

Pembangunan Ruang UKS DAK PAUD 0%

TK ALKHAIRAAT TATURA 1  Paket  Rp        107.600.000 

TK BINA ANPRASA WARDATUL JANNAH 1  Paket  Rp        107.600.000 

TK KARTIKA XXI-20 1  Paket  Rp        107.600.000 

Pembangunan toilet (jamban) beserta sanitasinya DAK 

PAUD
0%

TK BINA ANPRASA WARDATUL JANNAH 1  Paket  Rp        138.022.700 

Pengadaan Alat Praktik dan 

Peraga Siswa PAUD
Belanja Modal Alat Peraga PAUD/TK

Pengadaan APE luar ruang DAK PAUD 0%

TK ABA I PANTOLOAN 1  Paket  Rp          40.000.000 

TK BINA ANAK BANGSA 1  Paket  Rp          40.000.000 

TK BINA ANPRASA WARDATUL JANNAH 1  Paket  Rp          40.000.000 

TK KARTIKA XXI-20 1  Paket  Rp          40.000.000 

Pengelolaan Dana BOP PAUD Belanja Barang dan Jasa BOS

Belanja Hibah BOP PAUD

Belanja Barang dan Jasa BOS [BOP PAUD]
1  Tahun 50%  Rp        222.000.000 

Pengelolaan Pendidikan 

Nonformal/Kesetaraan

Pengelolaan Dana BOP Sekolah 

Nonformal/Kesetaraan
Belanja Hibah Jasa kepada Pemerintah Daerah Lainnya

Belanja BOP Kesetaraan

Belanja Hibah Jasa kepada Pemerintah

Daerah Lainnya [BOP Kesetaraan]

1  Tahun 36%  Rp     2.092.000.000 



3

Pemerataan Kuantitas dan Kualitas 

Pendidik dan Tenaga Kependidikan 

bagi Satuan Pendidikan Dasar, 

PAUD, dan Pendidikan 

Nonformal/Kesetaraan

Perhitungan dan Pemetaan 

Pendidik dan Tenaga 

Kependidikan Satuan Pendidikan 

Dasar, PAUD, dan Pendidikan 

Nonformal/Kesetaraan

Diklat Pengembangan Keprofesian Berkelanjutan 

(PKB) dalam Komunitas Untuk Pemetaan Kompetensi 

Guru secara berkala dalam Program Guru Penggerak

Pelatihan & Pendampingan Guru 1, 2, 3, 4

Pelatihan & Pendampingan Kepala Sekolah 1, 2

Pelatihan Sistem Evaluasi Sekolah

Program Magang Kepala Sekolahh

Seleksi Wawancara/ FGD

Sosialisasi Program

1  Paket 34%  Rp     1.710.322.300 

Program Magang Kepala Sekolah

Pelatihan Minggu 1: Program Magang Kepala Sekolah

Pelatihan minggu 4: Citra & Kemitraan Sekolah 

Program Magang Kepala Sekolah

1  Paket 34%  Rp        108.000.000 

Belanja Perjalanan Dinas

Program Magang Kepala Sekolah 20  Orang 34%  Rp        454.980.000 

4

Pengelolaan Kebudayaan yang 

Masyarakat Pelakunya dalam 

Daerah Kabupaten/Kota

Pelindungan, Pengembangan, 

Pemanfaatan Objek Pemajuan 

Kebudayaan

Belanja Modal Gedung dan Bangunan

Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Pertemuan

Pembangunan Bantaya Lekatu Kel. Tipo 14.59   M 0%  Rp          50.022.851 

Pembangunan Bantaya Salena Kel. Buluri 14.59   M 0%  Rp          50.022.851 

Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Pendidikan

Pembangunan Bantaya kelurahan Tanamodindi 1  Paket 0%  Rp        400.114.236 

Gedung kesenian 1  Paket 0%  Rp  12.502.440.000 

Pembangunan Rumah adat kecamatan ulujadi 1  Paket 0%  Rp        175.542.835 

Pelestarian Kesenian Tradisional 

yang Masyarakat Pelakunya dalam 

Daerah Kabupaten/Kota

Pelindungan, Pengembangan, 

Pemanfaatan Objek Pemajuan 

Tradisi Budaya

BELANJA OPERASI

-Kegiatan Ekspresi Seni Budaya

-Sosialisasi Permainan rakyat dan Olah raga

-Penghargaan atas suatu prestasi (Juara)

1  Paket 0%  Rp        196.225.000 

5

Pembinaan Kesenian yang 

Masyarakat Pelakunya dalam 

Daerah Kabupaten/Kota

Peningkatan Pendidikan dan 

Pelatihan Sumber Daya Manusia 

Kesenian Tradisional

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat

Komunitas Seni Lobo 1  Paket 0%  Rp          15.500.000 

Mixer Audio 1  Unit  Rp            7.500.000 

Speaker Active 1  Unit  Rp            8.000.000 

Pengadaan Alat Musik Forum Anak BTN KORPRI 

KAWATUNA
1  Paket 0%  Rp          29.645.200 

PROGRAM PENGEMBANGAN KESENIAN TRADISIONAL

PROGRAM PENDIDIK DAN TENAGA KEPENDIDIKAN

PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN



Alat rebana / hadroh 1  Unit  Rp            5.545.200 

Organ Keyboard 1  Unit  Rp            7.500.000 

Mixer Audio 1  Unit  Rp            8.600.000 

Speaker Active 1  Unit  Rp            8.000.000 

Dari  56 kegiatan yang dianggarkan  ada 1 kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 1,78%



2. DINAS KESEHATAN

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah
Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor
Lemari Perbekalan Farmasi 1  unit 0% 2.665.000

Meja Kerja 1 Biro 1  unit 100% 3.560.000

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah
Penyediaan Jasa Pelayanan 

Umum Kantor
Jaminan Kecelakaan Kerja (Kader Lansia) 4584

 Orang/ Bulan
0% 28.879.200

Jaminan Kematian Kerja (Kader Lansia) 4584
 Orang/ Bulan

0% 36.213.600

Pemeliharaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah

Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana 

dan Prasarana Pendukung 

Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya

Rehab Gedung Persalinan Kia/Kb Puskesmas Singgani
1 Paket  Paket 0% 50.000.000

2

Penyediaan Fasilitas Pelayanan 

Kesehatan untuk UKM dan UKP 

Kewenangan Daerah 

Kabupaten/Kota

Pengadaan Prasarana dan 

Pendukung Fasilitas Pelayanan 

Kesehatan

Pemeliharaan Ipal 3 3 unit 0% 522.000.000

Mobil Ambulance Kelurahan 5  unit 0% 1.505.000.000

Pengadaan Alat Kesehatan/Alat 

Penunjang Medik Fasilitas 

Pelayanan Kesehatan

Alat Kesehatan (Dak) - Alat Kimia Darah 1  set 0% 2.831.542

Alat Kimia Darah 1  set 0% 335.825.456

Alat Sunat (Pokir) 1  paket 0% 30.000.000

Posbindu Lansia Kit 1  set 0% 14.797.410

Set Pemeriksaan Kesehatan Ibu Dan Anak Termasuk 

Iva Test Puskesmas Birobuli
1  set 0% 30.786.780

Set Rawat Inap Puskesmas Bulili 1  set 0% 116.088.618

Set Sterilisasi Puskesmas Bulili 1  set 0% 57.127.590

Set Kegawatdaruratan Maternal Dan Neonatal 

Puskesmas Kawatuna
1  set 0% 31.512.091

Set Pemeriksaan Kesehatan Ibu Dan Anak Termasuk 

Iva Test Puskesmas Kawatuna
1  set 0% 83.859.018

Set Perawatan Pasca Persalinan Puskesmas Kawatun 1  set 0% 78.037.170

Set Sterilisasi Puskesmas Kawatuna 1  set 0% 57.127.590

Set Sterilisasi Puskesmas Lere 1  set 0% 57.127.590

Set Pemeriksaan Kesehatan Ibu Dan Anak Termasuk 

Iva Test Puskesmas Mabelopura
1  set 0% 71.371.310

Set Perawatan Pasca Persalinan Puskesmas 

Mabelopura
1  set 0% 141.335.370

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)
PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT



Set Pemeriksaan Kesehatan Ibu Dan Anak Termasuk 

Iva Test Puskesmas Mamboro
1  set 0% 22.922.625

Set Perawatan Pasca Persalinan Puskesmas Mamboro 1  set 0% 22.992.550

Set Sterilisasi Puskesmas Mamboro 1  set 0% 21.078.720

Set Rawat Inap Puskesmas Nosasara 1  set 0% 133.555.688

Set Sterilisasi Puskesmas Nosasara 1  set 0% 57.127.590

Set Sterilisasi Puskesmas Pantoloan 1  set 0% 57.127.590

Set Kegawatdaruratan Maternal Dan Neonatal 

Puskesmas Talise
1  set 0% 81.573.276

Sanitarian Kit Puskesmas Tawaili 1  set 0% 99.950.000

Set Kegawatdaruratan Maternal Dan Neonatal 

Puskesmas Tawaeli
1  set 0% 11.509.936

Pengadaan dan Pemeliharaan 

Alat Kalibrasi
Pemeliharaan Alat Kalibrasi Kalibrasi Alat Kesehatan 0% 208.807.000

Pengadaan Obat, Vaksin Obat-Obatan Lainnya 0% 4.398.028.618

Pengadaan Bahan Habis Pakai

Bmhp (1 Paket)

Catridge Tcm (1 Paket )

Bmhp Pengendalian Penyakit (1 Paket)

Skirining Ptm (1 Paket) Dak Non Fisik-Bokkb-Bok

Skrining Anemia Remaja Putri (1 Paket)  Dak Non Fisik-

Bokkb-Bok

0% 2.031.773.000

Penyediaan Layanan Kesehatan 

untuk UKM dan UKP Rujukan 

Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan Ibu Hamil
Rawat Inap Persalinan Puskesmas 10,98% 781.846.150

Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan Ibu Bersalin
Bimtek Penguatan Kapasitas Daerah Lokus Aki / Akb 3,88% 32.905.100

Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan Bayi Baru Lahir

Pemeriksaan Skrining Hipotyroid Kongenital (Shk) 

Pada Bayi Lahir
1,73% 131.475.000

Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan Balita

Deteksi Dini Tumbuh Kembang Anak; Pencatatan 

Balita Sakit ( 2 Bln Sd 5 Thn); Kohort Anak Balita Dan 

Prasekolah; Pelatihan Pemantauan Tumbuh Kembang 

Bagi Kader, Paud/Tk/Ra (Bok Dinas)

16,81% 108.799.900

Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan pada Usia Pendidikan 

Dasar

Alat Kesehatan (Set Pemeriksaan Darah) 0,67% 191.735.100

Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan pada Usia Produktif

Pelacakan Penderita Penyakit Tidak Menular Pada Usia 

Produktif; Pembinaan Pendampingan Teknis 

Pelaksanaan Deteksi Dini Dan Pengendalian Faktor 

Risiko Dan Ptm Prioritas Ke Puskesmas Dan Institusi ( 

Bok Dinas)

0,85% 411.779.000

Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan pada Usia Lanjut
Jasa Kader Posbindu Lansia 24,69% 733.724.850

Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan Penderita Hipertensi
Pelacakan Kasus Hipertensi 25% 14.000.000



Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan Penderita Diabetes 

Melitus

Pelacakan Kasus Penderita Diabetes Militus 25% 11.200.000

Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan Orang dengan 

Gangguan Jiwa Berat

Pertemuan Linsek Dalam Rangka Penanggulangan 

Odgj
13,58% 736.250

Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan Orang Terduga 

Tuberkulosis

Ik & Pemberian Tpt Petugas Tbc ; Penanganan Tbc-

Hiv; Pmo Dan Pelacakan Kasus Kader Tbc;  

Pendampingan Pembinaan Teknis Pelaksanaan 

Penemuan Kasus Pencegahan Pengendalian Penyakit 

Menular Lainnya (Tbc) (Bok Dinkes)

0 36.300.000

Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan Orang dengan Risiko 

Terinfeksi HIV

Pendampingan Dan Pengawasan Keteraturan 

Pengobatan Penderita Odha;  Screening Hiv/Ims Pada 

Populasi Kunci Di Wilayah Kota Palu; Pengadaan Rapid 

Hiv Dan Reagen Sipilis Untuk Skrining Hiv Dan Sifilis 

Pada Bumil (Bok Dinkes); Pendampingan Pembinaan 

Teknis Pelaksanaan Penemuan Kasus Pencegahan 

Pengendalian Penyakit Menular Lainnya (Hiv/Aids) 

(Bok Dinkes )

2,08% 154.412.000

Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan bagi Penduduk pada 

Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB)

Surveilans Dan Vaksinasi Covid 19 15,03% 329.268.700

Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan bagi Penduduk 

Terdampak Krisis Kesehatan 

Akibat

Bencana dan/atau Berpotensi 

Bencana

Pemantauan Situasi Khusus Krisis Kesehatan 0 2.000.000

Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan Gizi Masyarakat

Literasi Stunting; Kegiatan Nakes Nonggaya; 

Pemberian Makanan Tambahan Di Posyandu; Entry 

Data E-Ppgbm; Bimtek Analisis Situasi Dan Pemetaan 

Program Kegiatan Yang Mendukung Penurunan 

Stunting ; Antropometri Kit (10 Set)

1 1.160.175.900

Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan Kerja dan Olahraga

Pengukuran Kebugaran Calon Jemaah Haji; Workshop 

Kader Pelayanan Bagi Usia Produktof Dan Lansia 

(Lansia, Kesjar, Germas, Aktivirtas Fisik, Kesehatan 

Reproduksi Kesjiwa) Dak Non Fisik-Bokkb-Bok

0,97% 43.675.150

Pengelolaan Pelayanan 

Kesehatan Lingkungan

Bmhp Reagen Di Laboratorium; Reagen (Bok); 

Pertemuan Evaluasi Pelaporan E Monev Limbah 

Medis; Pendampingan Akreditasi Laborarorium Air; 

Kalibrasi Alat Laboratorium Air; Pendampingan 

Pembinaan Teknis Penyelenggaraan Kesehatan 

Lingkungan Di Sarana Tempat Dan Fasilitas Umum, 

Tempat Pengelolaan Pangan, Sarana Air Minum Dan 

Fasyankes - Dak Non Fisik-Bokkb-Bok

1,16% 742.218.850



Pengelolaan Pelayanan Promosi 

Kesehatan

Rapat Koordinasi Pokjanal Posyandu Bersama Pkk Kota 

Palu
0 1.668.850

Pengelolaan Upaya Kesehatan 

Khusus

Kegiatan Pemantauan Pemberangkatan (Embarkasi Cjh 

Dan Pemulangan (Debarkasi); Pelayanan Kesehatan Di 

Puskesmas; Penyusunan Dokumen Pkm Blud

15,67% 1.435.182.350

Pelayanan Kesehatan Penyakit 

Menular dan Tidak Menular

Pengendalian Dan Penanganan Pm Dan Ptm (Dbd Dan 

Rabies);Belanja Obat-Obatan (Bmhp Malaria) - Dak 

Non Fisik; Hibah Pmi (Rp,250,000,000); Hibah Kpa (Rp. 

200,000,000) ;Pembinaan Pendampingan Teknis 

Pelaksanaan Konseling Upaya Berhenti Merokok Di 

Fktp - Dak Non Fisik; Pendampingan Pelaksanaan 

Pemberian Obatpencegahan Massal (Popm )- Dak Non 

Fisik

2,35% 769.782.350

Pengelolaan Jaminan Kesehatan 

Masyarakat
Belanja Jasa Pemeriksaan Kesehatan ( Non Kapitasi) 8,92% 1.124.147.000

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan Kelas Iii (Bpjs 

Kesehatan) Dan Iuran Jaminan Kesehatan Kelas Iii 

(Tunggakan 2022)

46296 Orang x 

9 Bulan dan 

179087 Orang 

/Bulan

 Orang x  Bulan 

dan  Orang 

/Bulan

33,33% 22.519.387.800

Penyelenggaraan 

Kabupaten/Kota Sehat

Kegiatan Forum Kota Sehat; Forum Komunikasi 

Kecamatan Sehat; Lemari Arsip  1 Unit); Komputer (1 

Unit); Printer (1 Unit)

17,30% 214.714.320

Operasional Pelayanan 

Puskesmas
Belanja Operasional Puskesmas ( Bok); 0 138.179.000

Operasional Pelayanan Fasilitas 

Kesehatan Lainnya
Pembinaan Tekhnis Pelaporan Rs Berbasis Digital 14,99% 4.587.550

Pelaksanaan Akreditasi Fasilitas 

Kesehatan di Kabupaten/Kota

Workshop Penerapan Sistem Badan Layanan Umum 

Daerah ( Blud) Puskesmas Kota Palu; Survey Re - 

Akreditasi Dan Survey Perdana Puskesmas

6,03% 639.314.250

Investigasi Awal Kejadian Tidak 

Diharapkan (Kejadian Ikutan 

Pasca Imunisasi dan Pemberian 

Obat Massal)

Pelaporan Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi; Investigasi 

Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi; Pembinaan Pelaksaan 

Teknis Imunisasi - Dak Non Fisik-Bokkb-Bok

22,37% 29.955.800

Penyediaan dan Pengelolaan 

Sistem Penanganan Gawat 

Darurat Terpadu (SPGDT)

Pelaksanaan Ivent Pelayanan Call Center & Tim Psc 

119 Nagasi; Pos Pelayanan Kesehatan Spgdt ( P3K 

Event )

12,01% 33.462.450

Penyelenggaraan Sistem Informasi 

Kesehatan secara Terintegrasi

Pengelolaan Data dan Informasi 

Kesehatan

Pemutahiran Validasi Data Profil Kesehatan
4,33% 57.100.010

Pengelolaan Sistem Informasi 

Kesehatan

Pengelolaan Data Komdat Sik Online 

Kemenkes;Pengembangan Website Dinkes
51,30% 39.809.900



3

Penerbitan Sertifikat Produksi 

Pangan Industri Rumah Tangga dan 

Nomor P-IRT sebagai Izin

Produksi, untuk Produk Makanan 

Minuman Tertentu yang dapat 

Diproduksi oleh Industri Rumah 

Tangga

Pengendalian dan Pengawasan 

serta Tindak Lanjut Pengawasan 

Sertifikat Produksi

Pangan Industri Rumah Tangga 

dan Nomor P-IRT sebagai Izin 

Produksi, untuk Produk Makanan

Minuman Tertentu yang dapat 

Diproduksi oleh Industri Rumah 

Tangga

Bimtek Kader Keamanan Pangan (Bok Bpom);Bimtek 

Keamanan Pangan Bagi Pelaku Usaha Industri Rumah 

Tangga Pangan ; Pemeriksaan/ Pengawasan Pre 

Market (Bok Bpom); Pemeriksaan Sarana Dalam 

Rangka Pengawalan Pemenuhan Komitmen 

Penerbitan Spp-Irt (Bok Bpom)

2,49% 243.798.176

4

Pelaksanaan Sehat dalam rangka 

Promotif Preventif Tingkat Daerah 

Kabupaten/Kota

Penyelenggaraan Promosi 

Kesehatan dan Gerakan Hidup 

Bersih dan Sehat

Hari Kesehatan Nasional Tk.Provinsi Sulteng; Germas 

Kecamatan  Dan Kelurahan; Penyuluhan Phbs Sekolah 

Mendukung Pencegahan Stunting Tkt Kota Palu; Studi 

Banding Dan Reward Posyandu Teladan Dan Kader 

Berprestasi Bersama Tim Pendamping Ke Kota Bali; 

Pertemuan Komdat Kota Palu-Dak Non Fisik-Bokkb-

Bok; Workshop Penguatan Posyandu Bersama Kader 

Kelurahan Dan Pkk Kota Palu-Dak Non Fisik-Bokkb-

Bok; Kader Posyandu (Pelaksanaan Lomba) (Bok)

  34,53% 834.901.050

Pengembangan dan Pelaksanaan 

Upaya Kesehatan Bersumber Daya 

Masyarakat (UKBM) Tingkat Daerah 

Kabupaten/Kota

Bimbingan Teknis dan Supervisi 

Pengembangan dan Pelaksanaan 

Upaya Kesehatan Bersumber 

Daya Masyarakat (UKBM)

Jasa Kader Posyandu   13.620 Orang/Bulan

Honor Tokoh Masyarakat 1800 Orang /Hari
25,80% 2.244.907.150

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN

Dari  66 kegiatan yang dianggarkan ada 1 kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 1,51%

PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT KESEHATAN DAN MAKANAN MINUMAN



3. BADAN RUMAH SAKIT UMUM

I II III IV

1

Peningkatan Pelayanan BLUD
Pelayanan dan Penunjang 

Pelayanan BLUD
Belanja  Modal peralatan dan mesin BLUD 1  Paket 0,10% 1764103125

Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD 1  Paket 0 11.469.014.821

2

Penyediaan Fasilitas Pelayanan 

Kesehatan untuk UKM dan UKP 

Kewenangan Daerah 

Kabupaten/Kota

Pengadaan Alat Kesehatan/Alat 

Penunjang Medik Fasilitas 

Pelayanan Kesehatan 

Belanja Modal Alat kedokteran Bedah (DAK Fisik) 1  Paket 0 2.930.836.557

Belanja Modal Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit 

Kandungan (DAK Fisik)
1  Paket 0 4.114.655.443

Belanja Modal Alat Kedokteran Lainnya 1  Paket 0 14.214.987.917

Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya (DAK 

Fisik)
1  Paket 0 14.740.354.080

Penyediaan Layanan Kesehatan 

untuk UKM dan UKP Rujukan 

Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Operasional Pelayanan Rumah 

Sakit

Insentif Petugas Penanganan Covid-19 (Dokter 

Spesialis)
120  OB 100 150.000.000

Insentif Petugas Penanganan Covid-19 (Dokter Umum) 120  OB 100 100.000.000

Insentif Petugas Penanganan Covid-19 

(Perawat/Bidan)
180  OB 100 112.500.000

Insentif Petugas Penanganan Covid-19 (Tenaga 

Kesehatan Lainnya)
120  OB 100 45.000.000

3

Perencanaan Kebutuhan dan 

Pendayagunaan Sumber Daya 

Manusia Kesehatan untuk UKP dan 

UKM di Wilayah Kabupaten/Kota

Pemenuhan Kebutuhan Sumber 

Daya Manusia Kesehatan Sesuai 

Standar

Belanja Kursus Singkat/Pelatihan (ATCLS, BTCLS, IPCD, 

IPCN, Kardiologi, NICU)
6  Paket 0 103.090.000

 PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN

Dari 11  kegiatan yang dianggarkan ada 4  kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 36,36 %

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)
PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT



4. DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor

Belanja Modal Komputer Unit 

Lainnya 

PRINTER

Spesifikasi : HP Officejet 7612 (A3 print scan

copy wireless)

1  Unit 4.284.000Rp            

Belanja Modal Peralatan Personal 

Computer 

Peralatan Personal Computer

Spesifikasi : Scanner EPSON DS-310

Workforce Portable

1  Buah 8.000.000Rp            

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Pengadaan Mebel

Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor-Alat/Bahan 

untuk Kegiatan Kantor Lainnya 

Bingkai Piagam 20  Buah 100% 1.500.000Rp            

2

Pelayanan Pencatatan Sipil

Pencatatan, Penatausahaan dan 

Penerbitan Dokumen Atas 

Pelaporan Peristiwa Penting

Pencatatan Perkawinan (Si Maleo Bergerak) 1  Paket 25% 23.340.000Rp          

Peningkatan dalam Pelayanan 

Pencatatan Sipil

Bimtek Lintas Sektor Pencapaian Target Nasional 

Cakupan Akta Kelahiran 0-17 Tahun (Inovasi Layanan 

Alpukat)

1  Paket 95% 167.637.500Rp        

3

Pelayanan Pendaftaran Penduduk

Pencatatan, Penatausahaan dan 

Penerbitan Dokumen atas 

Pendaftaran Penduduk

Belanja Modal Peralatan Personal 

Computer 

CARTRIDGE

Spesifikasi : CANON G1000/2000 BLACK
65  Botol 11.215.750Rp          

Penyelesaian Masalah 

Pendaftaran Penduduk

Kegiatan Pelayanan Kartu Keluarga,KTP,KIA,Akta 

Perkawinan dan Perceraian dan SKPWNI Pindah 

Datang (Inovasi Pelayanan Simaleo Bergerak)

1  Paket 20,75% 72.000.000Rp          

Peningkatan Pelayanan 

Pendaftaran Penduduk

Pelayanan Keliling Kartu Identitas Anak dan 

Penerbitan KTP-EL Bagi pelajar, orang Sakit, Lansia dan 

kegiatan Hari Besar (Inovasi

Kaledo Gratis dan Pelayan seksi)

1  Paket  38,64% 101.200.000Rp        

4

Penyusunan Profil Kependudukan

Penyusunan Profil Data 

Perkembangan dan Proyeksi 

Kependudukan serta Kebutuhan 

yang lain

Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 
Cetak Buku Profil 1  Paket 0% 12.800.000Rp          

PROGRAM PENDAFTARAN PENDUDUK

PROGRAM PENGELOLAAN PROFIL KEPENDUDUKAN

Dari 9  kegiatan yang dianggarkan ada 1 kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 11,11 %

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)
PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PROGRAM PENCATATAN SIPIL



5. DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor
Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi

Pembuatan Aplikasi website Sistem Informasi 1  Paket 22.500.000Rp          

Belanja Modal Alat Pendingin

 AC split 2 pk 1  Unit 8.926.700Rp            

Air Conditioner (AC) Portable 1  Unit 7.080.500Rp            

Belanja Modal Personal Komputer

Komputer/PC 1  Unit 19.500.000Rp          

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya

Tablet PC 1  Unit 18.000.000Rp          

Belanja Modal Peralatan Personal Komputer

Scanner 1  Unit 8.697.000Rp            

Printer Epson 2  Unit 9.440.000Rp            

2

Penguatan dan Pengembangan 

Lembaga Penyedia Layanan 

Pemberdayaan Perempuan 

Kewenangan Kabupaten/Kota

Pengembangan Komunikasi, 

Informasi dan Edukasi (KIE) 

Pemberdayaan Perempuan 

Kewenangan Kabupaten/Kota

Dalam rangka Workshop Peningkatan Kapasitas dan 

Penguatan Kelembagaan Organisasi Perempuan
1  paket 0% 14.519.900Rp          

3

Pencegahan Kekerasan Terhadap 

Perempuan Lingkup Daerah 

Kabupaten/Kota

Advokasi Kebijakan dan 

Pendampingan Layanan 

Perlindungan Perempuan 

Kewenangan Kabupaten/Kota

Dalam rangka Pendampingan dan Pemulihan Psikis 

bagi perempuan warga binaan
1  Paket 0% 16.053.150Rp          

Penyediaan Layanan Rujukan 

Lanjutan bagi Perempuan Korban 

Kekerasan yang Memerlukan 

Koordinasi Kewenangan 

Kabupaten/Kota

Penyediaan Layanan Pengaduan 

Masyarakat bagi Perempuan 

Korban Kekerasan Kewenangan 

Kabupaten/Kota

Operasional Rumah

Aman
1  Paket 25% 151.483.030Rp        

4

Peningkatan Kualitas Keluarga 

dalam Mewujudkan Kesetaraan 

Gender (KG) dan Hak Anak Tingkat 

Daerah Kabupaten/Kota

Advokasi Kebijakan dan 

Pendampingan untuk 

Mewujudkan KG dan 

Perlindungan Anak Kewenangan 

Kabupaten/Kota Sumber 

Sosialisasi dan peningkatan keluarga melalui PUSPAGA 1  paket 3,46% 15.238.800Rp          

PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN

PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS KELUARGA

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)

PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER DAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA



Pengembangan Kegiatan 

Masyarakat untuk Peningkatan 

Kualitas Keluarga Kewenangan 

Kabupaten/Kota

Dalam Rangka Pelaksanaan Praktek Ketrampilan 

Perempuan Kecamatan
1  paket 7,05% 19.342.250Rp          

Penguatan dan Pengembangan 

Lembaga Penyedia Layanan 

Peningkatan Kualitas Keluarga 

dalam Mewujudkan KG dan Hak 

Anak yang Wilayah Kerjanya dalam 

Daerah Kabupaten/Kota

Penguatan Jejaring antar 

Lembaga Penyedia Layanan 

Peningkatan Kualitas Keluarga 

Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Pembelajaran Edukasi Keluarga & Penurunan Stunting 

Melalui Gizi Seimbang, ASI & Kesehatan Reproduksi 

Dalam rangka perayaan hari ibu

1  paket 1,41% 80.412.900Rp          

5 PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK (PHA)

Penguatan dan Pengembangan 

Lembaga Penyedia Layanan 

Peningkatan Kualitas Hidup Anak 

Kewenangan Kabupaten/Kota

Penguatan Jejaring antar 

Lembaga Penyedia Layanan 

Peningkatan Kualitas Hidup Anak 

Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Rangka Hari Anak Nasional Tingkat Kota Palu

Dalam rangka pembinaan kegiatan peningkatan 

Kapasitas Forum Anak

1  Paket 0% 105.081.965Rp        

Pencegahan Kekerasan Terhadap 

Anak yang Melibatkan para Pihak 

Lingkup Daerah Kabupaten/Kota

Advokasi Kebijakan dan 

Pendampingan Pelaksanaan 

Kebijakan, Program dan Kegiatan 

Pencegahan Kekerasan Terhadap 

Anak Kewenangan 

Kabupaten/Kota

Dalam rangka Pendampingan dan Pemulihan Psikis 

bagi anak warga binaan Dalam Rangka Pelatihan 

Penguatan PATBM

0% 20.787.150Rp          

Dari kegiatan ada kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi



6. DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

I II III IV

1 PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Pelaksanaan Advokasi, Komunikasi, 

Informasi dan Edukasi (KIE) 

Pengendalian Penduduk dan KB 

Sesuai Kearifan Budaya Lokal

Pelaksanaan Mekanisme 

Operasional Program KKBPK 

Melalui Rapat Koordinasi 

Kecamatan (Rakorcam), Rapat 

Koordinasi Desa (Rakordes), dan 

Mini Lokakarya (Minilok)

Kegiatan Mini Lokakarya 1  Paket 0%  Rp        104.000.000 

Pengelolaan Operasional dan 

Sarana di Balai Penyuluhan 

KKBPK

penyuluhan keluarga berencana (Dak Non Fisik/BOKB) 1  Paket 33,33%  Rp        212.400.000 

Pengendalian Program KKBPK Kegiatan Audit Kasus Stunting BOKB 1  Paket 0%  Rp          80.000.000 

Pemberdayaan dan Peningkatan 

Peran Serta Organisasi 

Kemasyarakatan Tingkat Daerah 

Kabupaten/Kota dalam Pelaksanaan 

Pelayanan dan Pembinaan 

Kesertaan Ber-KB

Pelaksanaan dan Pengelolaan 

Program KKBPK di Kampung KB

Pertemuan dalam Rangka Pertemuan Promosi dan 

Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan dan 

Kesejahteraan Keluarga BKB BKL BKR UPPKS/UPPKA,

Pelaksanaan Pokja di kampung KB

0%  Rp        381.000.000 

Pengendalian dan Pendistribusian 

Kebutuhan Alat dan Obat 

Kontrasepsi serta Pelaksanaan 

Pelayanan KB di Daerah 

Kabupaten/Kota

Peningkatan Kesertaan 

Penggunaan Metode Kontrasepsi 

Jangka Panjang (MKJP)

Kegiatan MOP, MOW, Pemasangan Implant, 

Pemasangan IUD
0%  Rp        789.640.404 

Penyusunan Rencana Kebutuhan 

Alat dan Obat Kontrasepsi 

(Alokon) dan Sarana Penunjang 

Pelayanan KB

Belanja Obat-Obatan

ADS BMHP, Alkohol, Amoxilin, Asam Mefenamat, 

Bethadine 30 ml, Cairan Sterilisasi Alat, Dermafix T, 

Disposible, Duk Steril, Handscoend, Kain Kasa Steril, 

Lidocaine Injeksi, Masker, Planotest, Plester, Povidone 

Iodine, Safeglove

1  Paket 100%  Rp            8.844.200 

Penyediaan Sarana Penunjang 

Pelayanan KB
Vasektomi Kit 7  Set 100%  Rp        151.172.000 

2 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

Pelaksanaan Pembangunan 

Keluarga Melalui Pembinaan 

Ketahanan dan Kesejahteraan 

Keluarga

Orientasi dan Pelatihan Teknis 

Pengelola Ketahanan dan 

Kesejahteraan Keluarga (BKB, 

BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan 

Pemberdayaan Ekonomi 

Keluarga/UPPKS)

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Pihak 

Ketiga/Pihak Lain

BKB Kit Stunting 20  Set 0%  Rp        360.000.000 

 ANGGARAN (Rp) KENDALANO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)
PROGRES 

PEKERJAAN TW I



Orientasi/Pelatihan Teknis 

Pelaksana/Kader Ketahanan dan 

Kesejahteraan Keluarga (BKB, 

BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan 

Pemberdayaan Ekonomi 

Keluarga/UPPKS)

Kegiatan Orientasi dan Pelatihan Teknis Pelaksanaan / 

Kader Ketahanan Keluarga Bina Keluarga Balita , Bina 

Keluarga Lansia (BKB dan BKL) 

1  Paket 0%  Rp        204.619.800 

Penyediaan Biaya Operasional 

bagi Pengelola dan Pelaksana 

(Kader) Ketahanan dan 

Kesejahteraan Keluarga (BKB, 

BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan 

Pemberdayaan Ekonomi 

Keluarga/UPPKS)

Kegiatan Bina Keluarga Remaja

Operasional Kader UPPKA,  

Pendampingan Sasaran Catin, Ibu Hamil, Ibu Pasca 

Salin dan Balita

1  Paket 0%  Rp     1.964.751.150 

Promosi dan Sosialisasi Kelompok 

Kegiatan Ketahanan dan 

Kesejahteraan Keluarga (Menjadi 

Orang Tua Hebat, Generasi 

Berencana, Kelanjutusiaan serta 

Pengelolaan Keuangan Keluarga)

Jambore Ajang Kreatifitas dalam penyiapan 

perencanaan Kehidupan berkeluarga,

Promosi dan Sosialisasi Generasi Berencana Untuk 

Menanggulangi Stunting,

Pembinaan dan Fasilitasi Pelaksanaan PKBR Kelompok 

PIK Remaja

1  Paket 0%  Rp          25.020.250 

Dari 11  kegiatan ada  2 kegiatan yang sudah terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 18,18 %



7. DINAS SOSIAL

I II III IV

1 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

02 Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor
Belanja Modal Alat Pendingin ( AC 2 unit) 2  unit 100% 16.000.000

Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use 

: Vacum Cleaner,Dispenser)
5  unit 100% 4.276.000

Belanja Modal Komputer ( Laptop 5 unit, Printer 2 

Unit,PC 1 unit)
8  unit 100% 115.052.500

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Pengadaan Mebel
Meja Rapat

1  unit 0% 6.550.000

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Pelayanan 

Umum Kantor

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja dan jaminan 

kematian bagi Non ASN (Kusir dokar dan becak 102 

orang & pekerja disabilitas 770 orang)

33,33% 160.099.200

2 PROGRAM PEMBERDAYAAN SOSIAL

Pengembangan Potensi Sumber 

Kesejahteraan Sosial Daerah 

Kabupaten/Kota

Peningkatan Kemampuan Potensi 

Pekerja Sosial Masyarakat 

Kewenangan Kabupaten/Kota

Monitoring dan Evaluasi Pekerja Sosial Masyarakat; 

Rompi Petugas Lapangan 16 buah;Insentif Pekerja 

Sosial Masyarakat

1  Paket 32,32% 213.500.000

Peningkatan Kemampuan Potensi 

Tenaga Kesejahteraan Sosial 

Kecamatan Kewenangan 

Kabupaten/Kota

Monitoring dan Evaluasi SDM TKSK; Insentif TKSK 1  Paket 0% 36.700.000

Peningkatan Kemampuan Potensi 

Sumber Kesejahteraan Sosial 

Keluarga Kewenangan 

Kabupaten/Kota

Koordinasi PKH Kota Palu;  Monitoring dan Evaluasi 

SDM PKH; Insentif Pendamping PKH 1  Paket 0% 193.500.000

3 PROGRAM REHABILITASI SOSIAL

Rehabilitasi Sosial Dasar 

Penyandang Disabilitas Terlantar, 

Anak Terlantar, Lanjut Usia 

Terlantar, serta Gelandangan 

Pengemis di Luar Panti Sosial

Penyediaan Permakanan
Perlengkapan Jenazah dan layanan duka Bagi Lansia 

Terlantar (5 paket);  Rapat Komda Lansia Kota Palu
1  paket 0% 19.450.500

 ANGGARAN (Rp) KENDALANO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)
PROGRES 

PEKERJAAN TW I



Penyediaan Alat Bantu

Alat Bantu Dengar Bagi Anak dan Lansia; Kursi Roda 

Bagi Anak dan Lansia; Tongkat Kaki Satu dan Kaki Tiga 

Bagi Lansia; Tongkat Kruk dan walker Bagi Penyandang 

Disabilitas

42  unit 0% 64.025.000

Pemberian Bimbingan Fisik, 

Mental, Spiritual, dan Sosial

Kebutuhan Rumah Singgah Pemerlu Pelayanan 

Kesejahteraan Sosial Terlantar; Belanja Kebutuhan 

dasar untuk bayi terlantar (10 balita); Belanja 

Kebutuhan Dasar untuk Penyandang Disabilitas Berat / 

Lumpuh Layu (90 orang); Penyediaan Bantuan Logistik 

bagi Pemerlu Pelayanan Kesejahteraan Sosial; Makan 

minum lansia di LKS Al Kautsar dan Ar Rahman; 

Penanganan ODGJ; Pendampingan korban NAPZA; 

pendampingan anak yang berhadapan hukum di 

pengadilan

1  Paket 0% 787.913.954

4 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN JAMINAN SOSIAL

Pengelolaan Data Fakir Miskin 

Cakupan Daerah Kabupaten/Kota

Pengelolaan Data Fakir Miskin 

Cakupan Daerah Kabupaten/Kota

Koordinasi Pemutahiran DTKS; Super Visor SIKS-NG 

DTKS Kota Palu; Koordinasi Program Keluarga Harapan 

(PKH); Koordinasi Program Sembako; Belanja Modal 

Laptop Uk layar 14", Processor Intel Core i5 (26 Unit)

1  Paket 0% 734.558.000

Fasilitasi Bantuan Pengembangan 

Ekonomi Masyarakat
Bantuan Peralatan dan Perlengkapan Kepada PPKS 1  Paket 0% 1.000.000.000

4.516.437.750

KUBE INVENTARIS PEMUDA 1  Paket 0% 20.000.000

Bantuan KUBE Kec. Mantikulore

Kube Angga Usaha Meubel 1  Paket 0% 12.950.000

Kube Farel Farahdiva Usaha Bengkel 1  Paket 0% 11.550.500

Kube Veteran Jaya Usaha Bengkel 1  Paket 0% 12.200.500

Kube Zahra Usaha Laundry 1  Paket 0% 12.950.000

Bantuan KUBE Kec. Palu Barat

Kube Meubel/Reparasi Kursi 1 1  Paket 0% 12.180.000

Bantuan KUBE Kec. Palu Selatan

Kube Kue Kering dan Basah 1  Paket 0% 13.395.000

Bantuan KUBE Kec. Palu Utara

Kube Boya Indah Usaha Pertukangan Kayu dan Batu 1  Paket 0% 12.180.000

Kube Nadolly Usaha Sewa Alat Musik 1  Paket 0% 28.600.000

Bantuan KUBE Kec. Tatanga

Kube Bengkel Las 1  Paket 0% 9.500.000

Kube Meubel 1  Paket 0% 12.180.000

Kube Prasana Catering 1  Paket 0% 14.545.000

Bantuan KUBE Kec. Tawaeli

Kube Menjahit Mawar 1  Paket 0% 17.320.000

Kube Pertukangan 1 1  Paket 0% 10.165.000

Bantuan KUBE Kec. Ulujadi

Kube Bengkel Motor 1  Paket 0% 12.200.500

Benny S. Monepa (Mesin Potong Rumput 2  unit 0% 10.000.000



Motor Tiga Roda 1  unit 0% 35.000.000

Bantuan KUBE Usaha Bakery

Regulator + Selang 3  unit 0% 546.000

KUBE ITA USAHA BAKERY 1  Paket 0% 24.260.000

KUBE MUSLIMUN USAHA BAKERY 1  Paket 0% 24.806.000

KUBE VIRGINIA BAKERY Usaha Bakery 1  Paket 0% 49.996.000

Bantuan KUBE Usaha Bawang Goreng

Sendok Goreng Besar 3  buah 0% 237.000

KUBE MARLINA USAHA BAWANG GORENG 1  Paket 0% 19.752.000

KUBE ROHAYAT USAHA BAWANG GORENG 1  Paket 0% 19.989.000

Bantuan KUBE Usaha Bengkel Las

KUBE ZAINAL USAHA BENGKEL LAS 1  Paket 0% 30.000.000

Bantuan KUBE Usaha Bengkel Mobil

KUBE ADIKARSA USAHA BENGKEL MOBIL 1  Paket 0% 30.000.000

KUBE MEDI DIKO USAHA BENGKEL MOBIL 1  Paket 0% 30.000.000

Bantuan KUBE Usaha Bengkel Motor

KUBE ANDIKA MOTOR USAHA BENGKEL MOTOR 1  Paket 0% 25.000.000

KUBE AST 1 USAHA BENGKEL MOTOR 1  Paket 0% 25.000.000

KUBE FRANKLIN Usaha Bengkel 1  Paket 0% 24.951.000

Bantuan KUBE Usaha Bibit Mulsa Cabai

KUBE BIBIT MULSA CABAI 1  Paket 0% 10.000.000

Bantuan KUBE Usaha Catering

KUBE CATERING TORULEMBA USAHA CATERING 1  Paket 0% 20.000.000

KUBE HENI USAHA CATERING 1  Paket 0% 25.000.000

KUBE NNG 2 USAHA CATERING 1  Paket 0% 39.900.250

KUBE RIZAL 3 USAHA CATERING 1  Paket 0% 25.000.000

KUBE SUCIPTO USAHA CATERING 1  Paket 0% 20.380.000

Bantuan KUBE Usaha Cuci Motor

KUBE Rizal Usaha Cuci Motor 1  Paket 0% 19.100.000

Bantuan KUBE Usaha Depot Air Isi Ulang

KUBE NURLIA USAHA DEPOT AIR ISI ULANG 1  Paket 0% 25.000.000

Bantuan KUBE Usaha Keripik

KUBE IRSN 2 USAHA KERIPIK 1  Paket 0% 11.898.000

KUBE TIA USAHA KERIPIK 1  Paket 0% 19.989.000

Bantuan KUBE Usaha Konten

Kube NNG Usaha Perlengkapan Konten 1  Paket 0% 110.000.000

Bantuan KUBE Usaha Kue Kering dan Kue Basah

KUBE DIVA SNACK 1  Paket 0% 19.825.000

KUBE IRSN 4 USAHA KUE KERING DAN KUE BASAH 1  Paket 0% 18.124.000

KUBE SUMAYA USAHA KUE KERING DAN KUE BASAH 1  Paket 0% 19.825.000

Bantuan KUBE Usaha Kuliner

KUBE AST 2 USAHA KULINER 1  Paket 0% 19.860.000

KUBE CAKALANG FUFU USAHA KULINER 1  Paket 0% 20.000.000

KUBE IRSN 3 USAHA KULINER 1  Paket 0% 18.810.000

Bantuan KUBE Usaha Laundry

Sabun Cair Laundry Uk. 5 Liter 5  Jerigen 0% 750.000

KUBE HAPPY LAUNDRY Usaha Laundry 1  Paket 0% 25.000.000



KUBE JALAL USAHA LAUNDRY 1  Paket 0% 35.000.000

KUBE NKP 2 USAHA LAUNDRY 1  Paket 0% 50.000.000

KUBE RIZAL 2 Usaha Sewa Sound System, Tenda dan 

Kursi
1  Paket 0% 2.512.000

KUBE RIZAL 3 Usaha Laundry 1  Paket 0% 21.738.000

KUBE RUMAH LAUNDRY Usaha Laundry 1  Paket 0% 25.000.000

KUBE Y4 Laundry Usaha Laundry 1  Paket 0% 25.000.000

Bantuan KUBE Menjahit

KUBE MAMARA USAHA MENJAHIT 1  Paket 0% 30.000.000

KUBE MIRACLE TAYLOR USAHA MENJAHIT 1  Paket 0% 25.000.000

KUBE MRS 1 USAHA MENJAHIT 1  Paket 0% 25.000.000

KUBE RUSNI Usaha Menjahit 1  Paket 0% 25.000.000

KUBE TINA TAYLOR USAHA MENJAHIT 1  Paket 0% 25.000.000

KUBE WABES TAYLOR USAHA MENJAHIT 1  Paket 0% 25.000.000

Bantuan KUBE Usaha Musik

KUBE MANTAP BERGERAK USAHA SEWA ALAT MUSIK 1  Paket 0% 100.000.000

KUBE MID 1 USAHA ALAT MUSIK 1  Paket 0% 64.480.000

KUBE MOSANG VOICE USAHA SEWA ALAT MUSIK 1  Paket 0% 24.776.000

KUBE NUNUMBUKU USAHA MUSIK 1  Paket 0% 94.950.000

KUBE RHR 4 USAHA SEWA MUSIK 1  Paket 0% 65.000.000

KUBE SARARA USAHA SEWA ALAT MUSIK 1  Paket 0% 24.776.000

KUBE SHAQUILLE MUSIC USAHA SEWA ALAT MUSIK 1  Paket 0% 24.000.000

KUBE ULFIANI USAHA SEWA SOUND SYSTEM 1  Paket 0% 65.000.000

KUBE YEHUDA VOICE 1  Paket 0% 24.776.000

Bantuan KUBE Usaha Penggilingan Bakso

KUBE PENGGILINGAN BAKSO 1  Paket 0% 35.000.000

Bantuan KUBE Usaha Peras santan

KUBE PERAS SANTAN 1  Paket 0% 18.000.000

Bantuan KUBE Usaha Pertukangan

KUBE DEMAS Usaha Pertukangan 1  Paket 0% 15.000.000

KUBE NISA USAHA PERTUKANGAN 1  Paket 0% 24.947.000

KUBE RIZAL 7 USAHA PERTUKANGAN 1  Paket 0% 38.921.000

Bantuan KUBE Usaha Sablon

KUBE NNG 1 USAHA SABLON 1  Paket 0% 25.000.000

Bantuan KUBE Usaha Salon

KUBE SULASTRI USAHA SALON 1  Paket 0% 25.000.000

Bantuan KUBE Usaha Sewa Kursi

KUBE DAMARIS Usaha Sewa Kursi 1  Paket 0% 29.040.000

KUBE YUSUF Usaha Sewa Kursi 1  Paket 0% 19.965.000

Bantuan KUBE Usaha Sewa Tikar

KUBE IRFAN Usaha Sewa Tikar 1  Paket 0% 20.000.000

Bantuan KUBE Usaha Sewa Sound System

KUBE IRSN 1 USAHA SEWA SOUND SYESTEM 1  Paket 0% 65.000.000

KUBE NKP 1 USAHA SEWA SOUND SYSTEM 1  Paket 0% 57.940.000

KUBE RAN MUSIK USAHA SEWA SOUND SYSTEM 1  Paket 0% 6.870.000

KUBE RIZAL 1 Usaha Sewa Sound System 1  Paket 0% 24.776.000



KUBE RIZAL 4 Usaha Sewa Sound System 1  Paket 0% 24.776.000

Bantuan KUBE Usaha Sound System, Tenda dan Kursi

KUBE RIZAL 2 Usaha Sewa Sound System, Tenda dan 

Kursi
1  Paket 0% 110.000.000

Bantuan KUBE Usaha Tenda ,,

Kube AF Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

Kube ANDR 1 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

Kube ANDR 2 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

Kube ANDR 3 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

Kube ANDR 4 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

Kube ARM 1 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE ARM 2 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE ASTA 1 1  Paket 0% 99.885.000

Kube Irham Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 39.885.000

Kube JAK Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 34.935.000

Kube Lekatu Bersatu Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

Kube LOSEL 005 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

Kube MCHN Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 105.000.000

KUBE MSLN 1 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 24.945.000

Kube MUL 1 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

Kube MUL 2 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE MUTMAINAH 1 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE MUTMAINAH 2 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

Kube NKP 1 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

Kube NKP 2 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

Kube NNG 1 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 24.945.000

KUBE RHR 1 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE RHR 2 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE RHR 3 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE RMA Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE RR 1 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE RR 2 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE RR 3 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE RR 4 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE RR 5 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE RR 6 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE RR 7 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

Kube SADIA Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

Kube SAHUR Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

Kube Samlan Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 59.685.000

KUBE SUCIPTO 1 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE SUCIPTO 2 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE SUCIPTO 3 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE SUCIPTO 4 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

Kube SUMUR Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE SUCIPTO 1 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

Kube TANDAME Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000



KUBE TATURA BERGERAK Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

Kube Welly Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE ZAINAL 1 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

KUBE ZAINAL 2 Usaha Sewa Tenda dan Kursi 1  Paket 0% 45.000.000

Bantuan Modal Usaha Kepada Masyarakat @ 

2,500,000/KK
300 KK  KK 0% 750.000.000

Bantuan Modal Usaha Kepada Penerima Bantuan 

Stimulus Perumahan Swadaya @ 2,500,000/KK
85 KK  KK 0% 212.500.000

Bantuan Program Gerak Cepat Pengentasan 

Kemiskinan Berbasis Pemberdayaan Masyarakat 

(GERCEP GASKAN BERDAYA) 2023 @ 10,000,000/KK

261 KK  KK 0% 2.610.000.000

5
PROGRAM PENANGANAN 

BENCANA

Perlindungan Sosial Korban 

Bencana Alam dan Sosial 

Kabupaten/Kota

Penyediaan Makanan

bantuan stock gudang Bencana Sosial dan Bencana 

Alam; dapur umum; Posko Kesiapsiagaan Bencana 

Alam dan Bencana Sosial; Nasi bungkus korban 

bencana

1  paket 0% 379.858.300

Penyediaan Sandang

Belanja bantuan Sandang stock gudang Bencana Sosial 

dan Bencana Alam; Bantuan Rehabilitasi Rumah Untuk 

Korban Bencana (20 KK); Kemeja Lapangan (45 buah)

1  paket 0% 365.300.210

Penyediaan Tempat 

Penampungan Pengungsi
Belanja Modal Alat Rumah Tangga 5  unit 0% 64.500.000

Dari  146 program kegiatan yang dianggarkan ada 3  kegiatan yang terealisasi 100% atau realisasi sebesar 2,054%



8. DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor
Pemotong Rumput 1  Unit 0%  Rp            3.500.000 

Mesin Foto Copy 1  Unit 0%  Rp          31.000.000 

Kursi Pejabat 8  Buah 0%  Rp          11.840.000 

Lemari Arsip 4  Buah 0%  Rp          13.000.000 

2

Pembinaan dan Pengembangan 

Olahraga Pendidikan pada Jenjang 

Pendidikan yang Menjadi

Kewenangan Daerah 

Kabupaten/Kota

Koordinasi, Sinkronisasi dan 

Pelaksanaan Penyediaan Sarana 

dan Prasarana Olahraga 

Kabupaten/Kota

Rehab Lapangan Volly Tawaeli Kel. Baiya 1  Paket 0%  Rp        100.000.000 

Penyelenggaraan Kejuaraan 

Olahraga Tingkat Daerah 

Kabupaten/Kota

Penyelenggaraan Kejuaraan 

Olahraga Multi Event dan Single 

Event Tingkat Kabupaten/Kota

Kegiatan Palu Sport Event ( PSE ) 2023 0%  Rp     6.333.906.600 

Penyelenggaraan Kejuaraan dan 

Pekan Olahraga Tingkat 

Kabupaten/Kota

Kegiatan Seleksi Popda Kota Palu 2023 0%  Rp        216.265.840 

Partisipasi dan Keikutsertaan 

dalam Penyelenggaraan 

Kejuaraan

Kegiatan Kontingen Popda Tkt Propinsi 2023 0%  Rp     3.035.963.714 

Pembinaan dan Pengembangan 

Olahraga Rekreasi

Penyelenggaraan, 

Pengembangan dan Pemasalan 

Festival dan Olahraga Rekreasi

Perlombaan Kegiatan Jelajah Lembah Palu II 2023

Festifal Olahraga Tradisional ( FOT)

Kegiatan Olahraga Pelajar Disabilitas

Kegiatan PORSENI

0%  Rp     1.021.793.710 

3

Pembinaan dan Pengembangan 

Organisasi Kepramukaan

Penyelenggaraan Kegiatan 

Kepramukaan Tingkat Daerah

Kegiatan Pemuda Pelopor

Kegiatan Kemah Pramuka
0%  Rp        441.659.125 

 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEOLAHRAGAAN

PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS KEPRAMUKAAN

Belum ada kegiatan yang terealisasi 100%

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)
PROGRES 

PEKERJAAN TW I



9. BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

I II III IV

1 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Administrasi Kepegawaian 

Perangkat Daerah

Pengadaan Pakaian Dinas Beserta 

Atribut Kelengkapannya

Beban Pakaian Batik Tradisional

Spesifikasi : Kemeja Batik Bomba
42   lembar 0% 25.200.000Rp          

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

 Penyediaan Bahan Logistik 

Kantor 

Tinta Printer

Spesifikasi : HP GT5810/5820
8   Botol 100% 1.190.000Rp            

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Pengadaan Peralatan dan Mesin 

Lainnya
Laptop 1   unit 0% 14.780.000Rp          

 Komputer PC 1   unit 0% 15.000.000Rp          

 PRINTER

Spesifikasi : CANON MG3570

(PRINT,SCAN,COPY,WIFI) 

2   unit 0% 3.451.000Rp            

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Pelayanan 

Umum Kantor

 Software

Spesifikasi : Pembuatan Website Baru Paket

Hosting, Domain, Sertifikat Ssl 

1   Kegiatan 0% 15.000.000Rp          

2

Perumusan Kebijakan Teknis dan 

Pemantapan Pelaksanaan Bidang 

Ideologi Pancasila dan

Karakter Kebangsaan

Pelaksanaan Kebijakan di Bidang 

Ideologi Wawasan Kebangsaan, 

Bela Negara, Karakter

Bangsa, Pembauran Kebangsaan, 

Bineka Tunggal Ika dan Sejarah 

Kebangsaan

Fasilitasi Satgas Pancasila di 46 Kelurahan, Kegiatan 

Dialog Pembauran Kebangsaan, Kegiatan Paskibraka, 

Malam Puncak Pekan Pancasila, Pendidikan Dan 

Pelatihan bermuatan Pancasila dan Wawasan 

Kebangsaan untuk, Pendidikan dan Pelatihan 

Peningkatan Pemahaman Konsesus Berbangsa dan 

Bernegara peningkatan Karakter Kebangsaan, 

Workshop

1   Paket 0% 2.565.623.785         

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang 

Ideologi Wawasan Kebangsaan, 

Bela Negara, Karakter

Bangsa, Pembauran Kebangsaan, 

Bineka Tunggal Ika dan Sejarah 

Kebangsaan

Belanja Pakaian Olahraga Baju Seragam lapangan 49  9 Lembar 7.350.000                 

Belanja Pakaian Paskibraka Baju Latihan
54 Orang x 2

Buah

 5 Orang x 

Buah 
16.200.000               

Ban Pinggang Latihan
54 Orang x 1

Buah

 5 Orang x 

Buah 
3.240.000                 

Beban Pakaian Paskibraka

Spesifikasi : Jaket Pamong Paskibraka

6 Orang x 1

Buah

 6 Orang x 

Buah 
1.050.000                 

Beban Pakaian Paskibraka

Spesifikasi : Jaket Kord,Wakil dan Pelatih

11 Orang x 1

Pasang

  Orang x 

Pasang 
3.025.000                 

Beban Pakaian Paskibraka

Spesifikasi : Jaket Asisten Pelatih

4 Orang x 1

Pasang

  Orang x 

Pasang 
700.000                    

PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)
PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA



Beban Pakaian Paskibraka

Spesifikasi : Tas Ransel Latihan Paskibraka

54 Orang x 1

Buah

 5 Orang x 

Buah 
10.800.000               

Beban Pakaian Paskibraka

Spesifikasi : Pakaian Koordinator, Wakil

Koordinator dan Pelatih Paskibraka

11 Orang x 1

Pasang

  Orang x 

Pasang 
4.950.000                 

Beban Pakaian Paskibraka

Spesifikasi : Topi Perempuan

28 Orang x 1

Buah

  Orang x 

Buah 
1.400.000                 

Beban Pakaian Paskibraka

Spesifikasi : Kostum latihan Pamong

Paskibraka

6 Orang x 1

Buah

 6 Orang x 

Buah 
900.000                    

Beban Pakaian Paskibraka

Spesifikasi : Jaket Tim Medis Paskibraka

2 Orang x 1

Buah

  Orang x 

Buah 
350.000                    

Beban Pakaian Paskibraka

Spesifikasi : Pakaian Pamong Paskibraka

6 Orang x 1

Pasang

 6 Orang x 

Pasang 
2.700.000                 

Beban Pakaian Paskibraka

Spesifikasi : Sepatu Upacara Paskibraka

Putri

28 Orang x 1

Pasang

  Orang x 

Pasang 
9.800.000                 

Beban Pakaian Paskibraka

Spesifikasi : Pakaian Asisten Pelatih

Paskibraka

4 Orang x 1

Pasang

  Orang x 

Pasang 
1.800.000                 

Beban Pakaian Paskibraka

Spesifikasi : Pakaian Asisten Pelatih

Paskibraka

2 Orang x 1

Buah

  Orang x 

Buah 
300.000                    

Belanja Ban Pinggang Pataka/ Paswaraka

Spesifikasi :

10 Orang x 1

Pasang

 0 Orang x 

Pasang 
600.000                    

Belanja Helm Pataka /Paswaraka

Spesifikasi :

10 Orang x 1

Pasang

 0 Orang x 

Pasang 
1.300.000                 

Belanja Pakaian Pataka / Paswaraka

Spesifikasi :

10 Orang x 1

Pasang

 0 Orang x 

Pasang 
8.000.000                 

Belanja Sepatu Pataka/ Paswaraka

Spesifikasi :

10 Orang x 1

Pasang

 0 Orang x 

Pasang 
5.500.000                 

Celana Latihan Kain

Spesifikasi :

54 Orang x 1

 Buah

 5 Orang x 

Lembar Buah 
9.450.000                 

Celana Training

Spesifikasi :

54 Orang x 1  5 Orang x 

Lembar 
8.910.000                 

Jaket Paskibraka

Spesifikasi :

54 Orang x 1

Pasang

 5 Orang x 

Pasang 
14.850.000               

Kacu

Spesifikasi :

54 Orang x 1

Buah

 5 Orang x 

Buah 
2.430.000                 

Kaos Kaki Latihan
54 Orang x 1

Pasang

 5 Orang x 

Pasang 
1.350.000                 

Kaos Kaki Paskibraka
54 Orang x 1

Pasang

 5 Orang x 

Pasang 
1.350.000                 

Kaos Kaki Pataka/Paswaraka

Spesifikasi :

10 Orang x 1 

Pasang

 0 Orang x  

Pasang 
250.000                    



Kaos Tangan

Spesifikasi :

54 Orang x 1

Pasang

 5 Orang x 

Pasang 
1.080.000                 

Kaos Tangan Pasukan 45

Spesifikasi :

45 Orang x 1

Pasang

 5 Orang x 

Pasang 
1.125.000                 

Kendit

Spesifikasi :

54 Orang x 1

Buah

 5 Orang x 

Buah 
3.240.000                 

Kopiah Paskibraka Putra Putri

Spesifikasi :

26 Orang x 1

Buah

 6 Orang x 

Buah 
1.560.000                 

Kostum Latihan Asisten Pelatih

Spesifikasi :

4 Orang x 1

Buah

  Orang x 

Buah 
600.000                    

Kostum Latihan Pasukan 45

Spesifikasi :

45 Orang x 1

Buah

 5 Orang x 

Buah 
5.625.000                 

Kostum Latihan Pelatih/ Koordinator

Spesifikasi :

11 Orang x 2

Buah

  Orang x 

Buah 
3.300.000                 

Lambang Garuda

Spesifikasi :

54 Orang x 1

Buah

 5 Orang x 

Buah 
1.350.000                 

Lambang Kota Palu

Spesifikasi :

54 Orang x 2

Buah

 5 Orang x 

Buah 
756.000                    

Lambang Merah Putih

Spesifikasi :

54 Orang x 1

Buah

 5 Orang x 

Buah 
756.000                    

Lambang Paskibraka

Spesifikasi :

54 Orang x 2

Buah

 5 Orang x 

Buah 
3.240.000                 

Lambang Purna Paskibraka

Spesifikasi :

54 Orang x 2

Buah

 5 Orang x 

Buah 
756.000                    

Pakaian Purna Paskibraka

Spesifikasi :

54 Orang x 1

Kali 

 5 Orang x 

Kali  
24.300.000               

Pakaian Upacara Paskibraka

Spesifikasi :

54 Orang x 1

Pasang

 5 Orang x 

Pasang 
43.200.000               

Pangkat Paskibraka

Spesifikasi :

54 Orang x 1

Pasang

 5 Orang x 

Pasang 
1.620.000                 

Pioner

Spesifikasi :

54 Orang x 1

Buah

 5 Orang x 

Buah 
1.350.000                 

Sarung Tangan Pataka/ Paswaraka

Spesifikasi :

10 Orang x 1

Pasang

 0 Orang x 

Pasang 
200.000                    

Sepatu latihan Paskibraka

Spesifikasi :

54 Orang x 1

Pasang

 5 Orang x 

Pasang 
16.200.000               

Sepatu Upacara Paskibraka

Spesifikasi :

26 Orang x 1

Pasang

 6 Orang x 

Pasang 
9.750.000                 

Topi Latihan Paskibraka

Spesifikasi :

54 Orang x 1

Buah

 5 Orang x 

Buah 
5.400.000                 

Topi Purna paskibraka

Spesifikasi :

54 Orang x 1

Buah

 5 Orang x 

Buah 
5.400.000                 

Baju Panitia

Spesifikasi :

13 Orang x 1

Buah

 3 Orang x 

Buah 
1.950.000                 

Jaket Paskibraka

Spesifikasi :

13 Orang x 1

Buah

 3 Orang x 

Buah 
3.575.000                 

Topi Kegiatan

Spesifikasi :

4 Orang x 1

Buah

  Orang x 

Buah 
400.000                    



Topi Kegiatan

Spesifikasi :

11 Orang x 1

Buah

  Orang x 

Buah 
1.100.000                 

Topi Kegiatan

Spesifikasi :

6 Orang x 1

Buah

 6 Orang x 

Buah 
600.000                    

Topi Kegiatan

Spesifikasi :

2 Orang x 1

Buah

  Orang x 

Buah 
200.000                    

Topi Panitia

Spesifikasi :

13 Orang x 1

Buah

 3 Orang x 

Buah 
1.300.000                 

3

Perumusan Kebijakan Teknis dan 

Pemantapan Pelaksanaan Bidang 

Ketahanan Ekonomi, Sosial

dan Budaya

Pelaksanaan Kebijakan di Bidang 

Ketahanan Ekonomi, Sosial, 

Budaya dan Fasilitasi Pencegahan 

Penyalagunaan Narkotika, 

Fasilitasi Kerukunan Umat 

Beragama dan Penghayat 

Kepercayaan di Daerah

Materi Khotbah Kerukunan Umat Beragama, Dialog 

dan Silahturahmi Kerukunan Umat Beragama di 

Rumah-Rumah Ibadat, Fasilitasi Penguatan Kapasitas 

Lembaga Adat & Dewan Adat 

1  Paket 18% 1.032.644.050Rp     

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada

Masyarakat

Spesifikasi : Alat Musik Marawis ( Majelis Ta'lim AL 

HIDAYAH JABAL RAHMAH RT. 05/RW.04, Kelurahan 

Talise,

Kecamatan Mantikulore)

1  set 0% 33.300.000Rp          

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada

Masyarakat

Spesifikasi : Alat Kesenian - Marawis

(Majelis Ta''lim Al Ikhlas, Kel. Petobo)

1  set 0% 12.500.000Rp          

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada

Masyarakat

Spesifikasi : Alat Kesenian - Marawis

(Majelis Ta''lim Al Ikhsan, Kel. Besusu Timur)

1  set 0% 33.265.300Rp          

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat

Spesifikasi : Alat Musik Marawis (Majelis Ta'lim Al-

Istiqomah Kelurahan Lasoani)

1  set 0% 33.300.000Rp          

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada

Masyarakat

Spesifikasi : Alat Musik Marawis ( Majelis Ta'lim 

Almarwah Kelurahan Birobuli Utara)

1  set 0% 33.300.000Rp          

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada

Masyarakat

Spesifikasi : Alat Musik Marawis (Majelis Ta'lim 

Sholawat Assyafa'atul Ujhma Kelurahan Palupi)

1  set 0% 33.300.000Rp          

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL DAN BUDAYA



Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada

Masyarakat

Spesifikasi : Alat Kesenian - Marawis

(Majelis Ta''lim Al Furqan, Kel. Kawatuna)

1  set 0% 30.466.000Rp          

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang 

Ketahanan Ekonomi, Sosial, 

Budaya dan Fasilitasi

Pencegahan Penyalagunaan 

Narkotika, Fasilitasi Kerukunan 

Umat Beragama dan Penghayat 

Kepercayaan

di Daerah

Rapat Koordinasi Dewan Adat bersama Lembaga Adat, 

Rapat Koordinasi FKUB dan Rapat Koordinasi Tim 

Terpadu P4GN 

1  Paket 0% 25.921.000Rp          

Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi 

dan Pelaporan di Bidang 

Ketahanan Ekonomi, Sosial,

Budaya dan Fasilitasi Pencegahan 

Penyalagunaan Narkotika, 

Fasilitasi Kerukunan Umat 

Beragama dan

Penghayat Kepercayaan di 

Daerah

Evaluasi dan Penyusunan Laporan Akhir Tahun FKUB 

dan Evaluasi dan Penyusunan Laporan Akhir Tahun 

Lembaga Adat

1  Paket 0% 10.660.900Rp          

4

Perumusan Kebijakan Teknis dan 

Pemantapan Pelaksanaan Bidang 

Pendidikan Politik, Etika

Budaya Politik, Peningkatan 

Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan 

Pemerintahan, Perwakilan dan 

Partai Politik,

Pemilihan Umum/Pemilihan Umum 

Kepala Daerah, serta Pemantauan 

Situasi Politik

Pelaksanaan Kebijakan di Bidang 

Pendidikan Politik, Etika Budaya 

Politik, Peningkatan

Demokrasi, Fasilitasi 

Kelembagaan Pemerintahan, 

Perwakilan dan Partai Politik, 

Pemilihan

Umum/Pemilihan Umum Kepala 

Daerah, serta Pemantauan Situasi 

Politik di Daerah

Kegiatan Pendidikan Politik pada masyarakat, 0% 13.313.850Rp          

Badan Pengawas Pemilu (Bawaslu) Kota

Palu [Belanja Hibah Uang)
1  tahun 0% 1.538.400.216Rp     

Komisi Pemilihan Umum Daerah Kota Palu

[Belanja Hibah Uang]
1  tahun 0% 1.108.975.000Rp     

PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI



Pelaksanaan Koordinasi di Bidang 

Pendidikan Politik, Etika Budaya 

Politik, Peningkatan

Demokrasi, Fasilitasi 

Kelembagaan Pemerintahan, 

Perwakilan dan Partai Politik, 

Pemilihan

Umum/Pemilihan Umum Kepala 

Daerah, serta Pemantauan Situasi 

Politik di Daerah

Kegiatan Penelitian dan Pemeriksaan Administrasi 

Bantuan Keuangan Parpol 
0% 27.219.700Rp          

Bantuan Keuangan kepada Partai Politik 0% 756.576.990Rp        

Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi 

dan Pelaporan di Bidang 

Pendidikan Politik, Etika

Budaya Politik, Peningkatan 

Demokrasi, Fasilitasi 

Kelembagaan Pemerintahan, 

Perwakilan dan Partai

Politik, Pemilihan 

Umum/Pemilihan Umum Kepala 

Daerah, serta Pemantauan Situasi 

Politik di Daerah

Kegiatan Pemantauan Situasi Perkembangan Politik 

Daerah, Kegiatan Tim Desk Pemilu 2024 
0% 26.294.800Rp          

Dari  24 kegiatan yang dianggarkan ada  1 kegiatan yang terealisasi 100% atau realisasi sebesar 4,16%



10. DINAS PARIWISATA

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor
Papan Struktur 1  Paket 100% 3.000.000Rp            

Baju Olah Raga 73  Stel 23.013.250Rp          

Kursi Putar Sandaran Rendah 1  Unit 100% 1.500.000Rp            

Lemari arsip 1  Unit 100% 3.300.000Rp            

Komputer/PC 1  Unit 100% 19.500.000Rp          

Tablet PC 1  Unit 100% 18.000.000Rp          

2

Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Manusia Pariwisata 

dan Ekonomi Kreatif Tingkat Dasar

Fasilitasi Pengembangan 

Kompetensi Sumber Daya 

Manusia Ekonomi Kreatif

Bantuan Badra Musik 1  Paket 60.000.000Rp          

Bantuan Palbar Musik 1  Paket 60.000.000Rp          

Bantuan Sanggar Seni Kalavata (POKIR) 1  Paket 22.000.000Rp          

Bantuan Alat Musik Rum Electone 1  Paket 20.000.000Rp          

Bantuan Sanggar Seni Lobo 1  Paket 20.000.000Rp          

Bantuan Sanggar Seni Chantair 1  Paket 20.000.000Rp          

Bantuan Sanggar Seni Kaledo 1  Paket 15.000.000Rp          

Bantuan Sanggar Seni Povinaya Kel. Birobuli Utara 1  Paket 20.000.000Rp          

Bantuan Alat Musik Kelompok

Adhiyaksa
1  Paket 165.000.000Rp        

Permintaan Alat Musik 1  Paket 100.000.000Rp        

Belanja Modal Alat Musik

Spesifikasi : Pengadaan Alat Musik electone
1  Paket 43.596.460Rp          

Belanja Modal Alat Musik

Spesifikasi : Pengadaan Alat Musik
1  Paket 95.265.300Rp          

Belanja Modal Alat Musik

Spesifikasi : Pengadaan Alat Musik
1  Paket 21.000.000Rp          

Belanja Modal Alat Musik

Spesifikasi : Pengadaan Alat Musik
1  Paket 102.356.000Rp        

3

Pemasaran Pariwisata Dalam dan 

Luar Negeri Daya Tarik, Destinasi 

dan Kawasan Strategis  Pariwisata 

Kabupaten/Kota

Penguatan Promosi Melalui 

Media Cetak, Elektronik, dan 

Media Lainnya Baik Dalam dan 

Luar Negeri

Pembuatan Narasi dan

Fisualisasi Video Promosi Pariwisata
1  Paket 100.000.000Rp        

Brending City 1  Paket 70.000.000Rp          

Fasilitasi Kegiatan Pemasaran 

Pariwisata Baik Dalam dan Luar 

Negeri Pariwisata

Kabupaten/Kota

Tangga Banggo, MANDURA (KAMPUNG BARU

FAIR), Belanja Produksi/Talent Event, DEKRANASDA 

Vatulemo Fast, Kegiatan HUT Kota Palu, Ramadhan 

Food Fast, Festival Palu Menari, Festival Lembah Palu 

(Theater),  Festival Buraa (tawaeli) dan ForKom EXPO.

1  Paket 2.349.000.000Rp     

PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)
PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA



4

Pengelolaan Kawasan Strategis 

Pariwisata Kabupaten/Kota

Perencanaan Kawasan Strategis 

Pariwisata Kabupaten/Kota

Penetapan, Penataan dan

Peningkatan Kampung Lere sebagai Landmark

Kampung Tua

1  Paket 100.000.000Rp        

Bangunan Fasilitas Umum 5  Unit 49.980.000Rp          

Pembangunan Sou Pogape area 

Wisata Likuifaksi 7 Unit (POKIR)
1  Paket 50.940.317Rp          

Pembuatan dan Pemasangan

Penanda
1  Paket 100% 15.000.000Rp          

PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

Dari 26 kegiatan yang dianggarkan ada 6  kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 23,07%



11. SATUAN POLISI PAMONG PRAJA

I II III IV

1

Administrasi Kepegawaian 

Perangkat Daerah

Pendidikan dan Pelatihan 

Pegawai Berdasarkan Tugas dan 

Fungsi

Pelatihan Penyidik Pegawai Negeri Sipil (PPNS) 2  Paket 0% 100.000.000Rp        

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

 Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor
Toa Megaphone 3  Unit 0% 2.400.000Rp            

Penyediaan Bahan Logistik 

Kantor
Pakaian Dinas lapangan ( PDL) Pol.PP 326  Stel 0% 195.600.000Rp        

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Pelayanan 

Umum Kantor

Honorarium Anggota Tim Reaksi Cepat (TRC) 

Penanganan Ketentraman dan Ketertiban Umum

2106 OB
0% 2.632.500.000Rp     

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Pengadaan Kendaraan Dinas 

Operasional atau Lapangan
Motor Matic 1  Unit 0% 25.000.000Rp          

Motor Trail 5  Unit 0% 188.750.000Rp        

 Pengadaan Mebel Kursi Putar Sandaran Tinggi 1  Unit 0% 6.000.000Rp            

AC 1 PK 4  Unit 0% 20.776.320Rp          

Paket HT handy talky radios; Up to 10km rang 10  Unit 0% 17.500.000Rp          

Printer Epson 2  Unit 0% 7.400.000Rp            

Scanner ScanSnap 1  Unit 0% 15.000.000Rp          

2

Penanganan Gangguan 

Ketenteraman Dan Ketertiban 

Umum Dalam 1 (Satu) Daerah

Kabupaten/Kota

Pencegahan Gangguan 

Ketenteraman dan Ketertiban 

Umum Melalui Deteksi Dini dan 

Cegah Dini, Pembinaan dan 

Penyuluhan, Pelaksanaan Patroli, 

Pengamanan, dan Pengawalan

Keamanan Pendukung (BKO) Patroli Wilayah

Rangka Ketentraman dan Ketertiban Umum (Respon 

Cepat 24 Jam)

Tenaga Keamanan Pendukung di Pasar

Manonda

Kegiatan Pengamanan Hari-hari Besar Nasional dan 

Keagamaan

1  Paket 0% 1.680.705.000Rp     

Pemberdayaan Perlindungan 

Masyarakat dalam rangka 

Ketentraman dan Ketertiban 

Umum

Kegiatan Pembinanaan Peningkatan Kapasitas Teknis 

Anggota Linmas

Petugas Keamanan Perlindungan Masyarakat di Kec. 

Dan Kelurahan

1  Paket 0% 380.082.900Rp        

Rompi Petugas Lapangan 107  Buah 0% 45.442.900Rp          

PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Belum ada kegiatan yang terealisasi 100 %

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)



12. BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA

I II III IV

1 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Administrasi umum perangkat 

daerah

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor
Kursi Lipat Chitose 10  Unit 0% 4.500.000Rp            

Alat Pemadam Kebakaran

Spesifikasi : APAR 3 kg
1  Unit 0% 350.000Rp                

Alat Pemadam KebakaranAlat Pemadam Kebakaran

Spesifikasi : APAR 6 Kg
2  Unit 0% 2.052.000Rp            

Komputer PC 2  Unit 0% 30.000.000Rp          

Personal ComputerPersonal Computer

Spesifikasi : PC ALL IN ONE
4  Unit 0% 79.400.000Rp          

Peralatan Personal Computer

Spesifikasi : Scanner 1  Unit 100% 45.000.000Rp          

Peralatan Personal Computer

Spesifikasi : Scanner
1  Unit 100% 5.000.000Rp            

Peralatan Personal Computer

Spesifikasi : Printer
3  Unit 0% 22.500.000Rp          

Pemeliharaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah

Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana 

dan Prasarana Pendukung 

Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainny

Interior Ruang Rapat OPD 1  Paket 0% 30.000.000Rp          

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Pengadaan Kendaraan 

Perorangan Dinas atau 

Kendaraan Dinas Jabatan

Mobil Sekretaris 1  Unit 100% 322.000.000Rp        

Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda 

DuaBelanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua

Spesifikasi : Sepeda Motor

2  Unit 0% Rp. 44.000.000 

2

Pengembangan Kompetensi 

Teknis
Belanja Bimbingan Teknis 1  paket 55% 312.600.000Rp        

Penyelenggaraan pengembangan 

kompetensi teknis umum,inti dan 

pilihan bagi jabatan administrasi 

penyelenggara urusan 

pemerintahan 

konkuren,perangkat daerah 

penunjang, dan urusan 

pemerintahan umum

Belanja kursus singkat 100% 522.000.000Rp        

3

Pengembangan Kompetensi ASN Belanja Dikalat Kepemimpinan 100% 384.200.000Rp        

PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA

PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH

Dari  14 kegiatan yang dianggarkan ada 5 kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 35,71%

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)
PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA



13. DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor
Pengadaan Alat Pendingin 14  unit 100% 119.756.800

2

Pengelolaan Arsip Dinamis Daerah 

Kabupaten/Kota

Penciptaan dan Penggunaan 

Arsip Dinamis
Pertemuan Kearsipan dan Perpustakaan 1  Paket 0% 65.597.000

Pengelolaan Arsip Statis Daerah 

Kabupaten/Kota

Pengumpulan dan Penyampaian 

Salinan Otentik Naskah Asli Arsip 

Terjaga kepada ANRI

Pengumpulan Dokumen Arsip Terjag 0% 5.138.000

Akuisisi, Pengolahan, Preservasi, 

dan Akses Arsip Statis
Akuisisi dan Penelusuran Arsip 0% 6.045.000

Pengelolaan Simpul Jaringan 

Informasi Kearsipan Nasional 

Tingkat Kabupaten/Kota

Penyediaan Informasi, Akses dan 

Layanan Kearsipan Tingkat 

Daerah Kabupaten/Kota Melalui 

JIKN

Digitalisasi dan Auntentikkasi Arsip
1  Paket 0% 66.162.500

Pemberdayaan Kapasitas Unit 

Kearsipan dan Lembaga 

Kearsipan Daerah 

Kabupaten/Kota

Pameran dan Talk Show 1  Paket 0% 15.645.000

3

Pemusnahan Arsip Dilingkungan 

Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota yang Memiliki 

Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) 

tahun

Penilaian, Penetapan dan 

Pelaksanaan Pemusnahan Arsip 

yang Memiliki Retensi di Bawah 

10 (Sepuluh) Tahun

Penyeleksian, penetapan dan pelaksanaan 

pemusnahan arsip
0% 5.284.765

Penyelamatan Arsip Perangkat 

Daerah Kabupaten/Kota yang 

Digabung dan/atau Dibubarkan, dan 

Pemekaran Daerah Kecamatan dan 

Desa/Kelurahan

Pendampingan Penyelamatan 

Arsip bagi Pemekaran 

Desa/Kelurahan Identifikasi, verifikasi Arsip 0% 4.163.500

Pencarian Arsip Statis 

Kabupaten/Kota yang Dinyatakan 

Hilang

Penetapan dan Pengumuman 

Daftar Pencarian Arsip (DPA) 0% 17.705.850

4

Pelayanan Izin Penggunaan Arsip 

yang Bersifat Tertutup di 

Kabupaten/Kota

Penyusunan dan Penetapan SOP 

Penggunaan Arsip yang Bersifat 

Tertutup

0% 3.675.000

5

Pelestarian Naskah Kuno Milik 

Daerah Kabupaten/Kota

Peningkatan Peran Serta 

Masyarakat dalam Penyimpanan, 

Perawatan, Pelestarian, dan 

Pendaftaran Naskah Kuno

FGD 1  Paket 0% 32.980.000

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)
PROGRES 

PEKERJAAN TW I

PROGRAM PELESTARIAN KOLEKSI NASIONAL DAN NASKAH KUNO

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PROGRAM PERIZINAN PENGGUNAAN ARSIP

 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP

PROGRAM PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN ARSIP



6

Pengelolaan Perpustakaan Tingkat 

Daerah Kabupaten/Kota

Pengembangan Perpustakaan di 

Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Lomba Pemilihan Perpustakaan Sekolah Terbaik 

tingkat SMP/MTs dan SD/MI; Kegiatan Pembinaan 

Perpustakaan Sekolah;

1  Paket 0% 30.720.000

Pengelolaan dan Pengembangan 

Bahan Pustaka

Layanan Pojok Baca; Pengadaan Buku Biografi (1000 

buku)
1  Paket 2% 72.755.000

Pembudayaan Gemar Membaca 

Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Pemberian Penghargaan Gerakan 

Budaya Gemar Membaca
Lomba Bercerita; Lomba Menulis; Lomba Pustaka 

Budaya
1  Paket 0% 27.955.000

Pengembangan Literasi Berbasis 

Inklusi Sosial

Bimtek Pengembangan Transformasi Literasi Berbasis 

Inklusi Sosial
1  Paket 0% 14.687.500

Pemilihan Duta Baca Tingkat 

Daerah Kabupaten/Kota
Lomba Duta Baca 1  Paket 0% 19.707.500

PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN

Dari 16 kegiatan yang dianggarkan ada 1 kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 6,25%



14. KECAMATAN MANTIKULORE

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor
Projector/Infocus (Kel. Layana Indah) 1  Unit 0% 8.579.678Rp            

Projector/Infocus (Kel. Talise Valangguni) 1  Unit 0% 8.579.678Rp            

Tablet Windows 10 (Kel. Talise) 1  Unit 0% 6.929.986Rp            

Komputer All in One (Komputer Kecamatan)

Spesifikasi : Proc Core i7-8700T 2.40-4.0

Ghz,Hardisk 2 TB

2  Unit 0% 26.091.000Rp          

Laptop (Kecamatan) 1  Unit 0% 15.641.890Rp          

Personal Computer (Kel. Kawatuna)

Spesifikasi : Laptop merk Acer, Proc Intel

Core i5, DDR4 8GB, SSD 512GB, Display

14" FHD IPS, VGA 2GB

1  Unit 0% 12.000.000Rp          

Personal Computer (Kel. Lasoani)

Spesifikasi : Komputer All in Pc (A10)
1  Unit 0% 10.000.000Rp          

Laptop (Kel. Lasoani) 1  Unit 0% 9.460.500Rp            

Komputer All in One (Kel. Layana Indah)

Spesifikasi : Proc Core i7-8700T 2.40-4.0

Ghz,Hardisk 2 TB

1  Unit 0% 13.045.500Rp          

Personal Computer (Kel. Layana Indah)

Spesifikasi : Laptop merk Acer, Proc Intel

Core i5, DDR4 8GB, SSD 512GB, Display

14" FHD IPS, VGA 2GB

1  Unit 0% 12.000.000Rp          

Personal Computer (Kel. Poboya)

Spesifikasi : Komputer All in Pc (A10)
2  Unit 0% 20.000.000Rp          

Personal Computer (Kel. Poboya)

Spesifikasi : Laptop merk Acer, Proc Intel

Core i5, DDR4 8GB, SSD 512GB, Display

14" FHD IPS, VGA 2GB

1  Unit 0% 12.000.000Rp          

Komputer (Kel. Tanamodindi) 1  Unit 0% 12.000.000Rp          

Laptop  (Kel. Tanamodindi) 1  Unit 0% 8.000.000Rp            

Komputer All in One (Kel. Tondo)

Spesifikasi : Proc Core i7-8700T 2.40-4.0

Ghz,Hardisk 2 TB

1  Unit 0% 13.045.500Rp          

Personal Computer (Kel. Tondo)

Spesifikasi : Laptop merk Acer, Proc Intel

Core i5, DDR4 8GB, SSD 512GB, Display

14" FHD IPS, VGA 2GB

1  Unit 0% 12.000.000Rp          

PRINTER (Kel. Kawatuna)

Spesifikasi : EPSON L565 + infus built up

(PSC+fax,wifi)

2  Unit 0% 9.520.000Rp            

KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)
PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) 



PRINTER (Kel Lasoani)

Spesifikasi : EPSON L565 + infus built up

(PSC+fax,wifi)

1  Unit 0% 4.760.000Rp            

PRINTER (Kel.Poboya)

Spesifikasi : EPSON L565 + infus built up

(PSC+fax,wifi)

2  Unit 0% 9.520.000Rp            

PRINTER (Kel. Talise Valangguni) Spesifikasi : EPSON 

L565 + infus built up

(PSC+fax,wifi)

1  Unit 0% 4.760.000Rp            

PRINTER (Kel. Tanamodindi)

Spesifikasi : EPSON L565 + infus built up

(PSC+fax,wifi)

1  Unit 0% 4.760.000Rp            

PRINTER (Kel. Tondo)

Spesifikasi : EPSON L565 + infus built up

(PSC+fax,wifi)

1  Unit 0% 4.760.000Rp            

Printer (Kecamatan)

Spesifikasi : Scan F4
3  Unit 0% 18.000.000Rp          

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Pengadaan Kendaraan 

Perorangan Dinas atau 

Kendaraan Dinas Jabatan

Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua (Kel. 

Talise)

Spesifikasi : Motor Operasional Pejabat Eselon

IV/Fungsional

1  Unit 0% 23.393.000Rp          

Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua (Kel. 

Talise Valangguni)

Spesifikasi : Motor Operasional Pejabat Eselon

IV/Fungsional

1  Unit 0% 23.393.000Rp          

Pengadaan Mebel Kursi Lipat Chitose (Kel. Poboya) 10  Buah 0% 4.500.000Rp            

Mebel Kursi Putar Sandaran Rendah (Kel. Kawatuna) 4  Buah 0% 5.850.000Rp            

Kursi Putar Sandaran Tinggi (Kel. Kawatuna) 1  Buah 0% 2.267.900Rp            

Kursi Putar Sandaran Tinggi (Kel. Lasoani) 1  Buah 0% 2.267.900Rp            

Kursi Putar Sandaran Rendah (Kel. Talise) 2  Buah 0% 2.459.800Rp            

Kursi Chitose (Kel. Talise Valangguni) 4  Buah 0% 1.800.000Rp            

Kursi Putar Sandaran Rendah (Kel. Tondo) 2  Buah 0% 2.925.000Rp            

Kursi Putar Sandaran Tinggi (Kel. Tondo) 1  Buah 0% 2.267.900Rp            

Belanja Modal Kursi Tamu di Ruangan Pejabat (Kel. 

Kawatuna)

Spesifikasi : Kursi Sofa

1  Set 0% 4.500.000Rp            

Alat Kantor Lainnya (Kel. Lasoani)

Spesifikasi : Mesin Potong Rumput
2  Unit 0% 11.000.000Rp          

Alat Studio Lainnya (Kel. Talise Valangguni)

Spesifikasi : Toa Megaphone
1  Unit 0% 800.000Rp                

Pengadaan Sarana dan Prasarana 

Pendukung Gedung Kantor atau 

Bangunan Lainnya
Gunting bunga (Kel. Poboya) 2  Buah 0% 300.000Rp                

Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor-Alat/Bahan 

untuk Kegiatan Kantor Lainnya 

Gunting bunga (Kel. Kawatuna) 3  Buah 0% 450.000Rp                



Gorden (Kel. Lasoani) 5  Meter 0% 875.000Rp                

Gunting bunga 3  Buah 0% 450.000Rp                

Gorden (Kel. Talise Valangguni) 17  Meter 0% 2.975.000Rp            

Gunting bunga 4  Buah 0% 600.000Rp                

Gorden (Kel. Tondo) 17  Meter 0% 2.975.000Rp            

Gunting bunga 1  Buah 0% 150.000Rp                

Beban Pakaian Batik Tradisional (Kel. Kawatuna)

Spesifikasi : Kemeja Batik Bomba
18  Pasang 0% 10.800.000Rp          

Beban Pakaian Batik Tradisional (Kel. Taliase 

Valangguni)

Spesifikasi : Kemeja Batik Bomba

17  Pasang 0% 10.200.000Rp          

Seragam Olahraga (Kel. Kawatuna) 18  Pasang 0% 1.800.000Rp            

Seragam Olahraga (Kel. Talise Valangguni) 17  Pasang 0% 1.700.000Rp            

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya (Kel. Kawatuna)

Spesifikasi : AC Split 1 PK
1  Unit 0% 5.280.000Rp            

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya (Kel. Tondo)

Spesifikasi : AC Split 1 PK
1  Unit 0% 5.280.000Rp            

Air Conditioner (AC) Split (Kel. Poboya)

Spesifikasi : 1/2 PK
1  Unit 0% 4.125.000Rp            

Air Conditioner (AC) Standing

Spesifikasi : 3 PK
1  Unit 0% 6.267.000Rp            

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah
Penyediaan Jasa Pelayanan Umum KantorBelanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 828

 Orang x 

Bulan
√ √ √ √ 0% 5.630.400Rp            

Belanja Iuran Jaminan Kematian Kerja bagi Non ASN 828
 Orang x 

Bulan
√ √ √ √ 0% 7.038.000Rp            

2

Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
Pembangunan Sarana dan 

Prasarana Kelurahan

Sumur Bor

Spesifikasi : Sumur bor RW 4 Kawatuna
1  Paket 0% 33.400.000Rp          

Pemasangan Tehel Bantaya Kelurahan Kawatuna 150  M 0% 45.000.000Rp          

Kelurahan Poboya Rabat Beton Jl. Vatumorangga II RT. 

01 / RW. 05  (Rabat Lapangan)
65.5  . Meter 0% 72.265.168Rp          

Pembuatan Rabat Beton RT. 03 / RW. 03 Kelurahan 

Tondo (Rabat Lapangan)
52  Meter 0% 57.370.820Rp          

Kelurahan Tondo Pemasangan Paving Blok Jl. Untad I 

RT. 01 / RW. 03 Spesifikasi : Pemasangan Paving T = 6

cm

162  Meter 0% 30.036.096Rp          

Keliurahan Talise Rabat Beton di Jl. Kangguru RT. 05 / 

RW. 02 Spesifikasi : Cor Beton Bahu Jalan Fc 15

Mpa

31  Meter 0% 34.201.835Rp          

Kelurahan Lasoani Rabat Beton di Lorong Juventus 

Spesifikasi : Cor Beton Bahu Jalan Fc 15

Mpa

61  Meter 0% 67.300.385Rp          

Kelurahan Poboya Rabat Beton Jl. Vatumorangga 1 

Lrg. 1 RT. 01 / RW. 05 Kelurahan Poboya Rabat Beton 

Jl. Vatumorangga 1 Lrg. 1 RT. 01 / RW. 05 

80  Meter 0% 88.262.800Rp          

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN



Kelurahan Talise Valangguni Rabat Beton di Lorong 

Ayu RT. 05 / RW. 02 Spesifikasi : Cor Beton Bahu Jalan 

Fc 15

Mpa

40  Meter 0% 44.131.400Rp          

Kelurahan Talise Valangguni Rabat Beton di RT. 04 / 

RW. 02 Spesifikasi : Cor Beton Bahu Jalan Fc 15

Mpa

46  Meter 0% 50.751.110Rp          

Kelurahan Tanamodindi Rabat Beton di Jl. Merpati 2A 

Lorong Dodoro Potia Spesifikasi : Cor Beton Bahu Jalan 

Fc 15

Mpa

57  Meter 0% 62.887.245Rp          

Kelurahan Tanamodindi Rabat Beton di Jl. Merpati 2 B 

Spesifikasi : Cor Beton Bahu Jalan Fc 15

Mpa

67  Meter 0% 73.920.095Rp          

Pembuatan Sumur Bor di RW 06 1  Paket 0% 40.000.000Rp          

Kelurahan Tondo Pekerjaaan REHAB Gedung Bantaya 

Kelurahan Tondo 
23  Meter 0% 78.857.133Rp          

Kelurahan Kawatuna (Saluran Sekunder Jl. Togoa RT. 

01 / RW. 04) Spesifikasi : SALURAN SEKUNDER (Pas.

Batu 60/70)

129.5  . Meter 0% 95.312.000Rp          

Kelurahan Lasoani (Saluran Sekunder Lorong 

Mantikulore I) Spesifikasi : SALURAN SEKUNDER (Pas.

Batu 60/70)

117  Meter 0% 86.112.000Rp          

Kelurahan Talise (Saluran Sekunder Lorong Delima di 

RT. 02 / RW. 04) Spesifikasi : SALURAN SEKUNDER 

(Pas.

Batu 60/70)

68.5  . Meter 0% 50.416.000Rp          

Kelurahan Talise (Saluran Sekunder Lorong Kabelota di 

RT. 05 / RW. 04) Spesifikasi : SALURAN SEKUNDER 

(Pas.

Batu 60/70)

77  Meter 0% 56.672.000Rp          

Kelurahan Talise Valangguni (Saluran Sekunder di RT. 

01 / RW. 04) Spesifikasi : SALURAN SEKUNDER (Pas.

Batu 60/70)

45.4  . Meter 0% 33.414.400Rp          

Kelurahan Talise Valangguni (Saluran Sekunder di RT. 

02 / RW. 06) Spesifikasi : SALURAN SEKUNDER (Pas.

Batu 60/70)

50  Meter 0% 36.800.000Rp          

Saluran Sekunder RT. 04 / RW. 02 Kelurahan Layana 

Indah Spesifikasi : SALURAN SEKUNDER (Pas.

Batu 60/70)

69.5  . Meter 0% 51.152.000Rp          

Sumur Bor

Spesifikasi : Pembuatan Sumur Bor Di RW 03 

Kelurahan Layana Indah

1  Paket 0% 46.200.000Rp          



Pemberdayaan Masyarakat di 

Kelurahan
Papan Profil (Kelurahan Talise) 4  Buah 1.697.320Rp            

Kel. Kawatuna

Gunting bunga 28  Buah 0% 4.200.000Rp            

Jaket Bomber 6  Buah 0% 800.000Rp                

Rompi Petugas Lapangan 6  Buah 0% 2.548.200Rp            

Seragam kaos 6  Buah 0% 1.500.000Rp            

Kel. Lasoani

Gunting bunga 27  Buah 0% 4.050.000Rp            

Kel. Poboya

Bosara besar 12  Buah 0% 1.441.200Rp            

Gunting bunga 24  Buah 0% 3.600.000Rp            

Rompi Petugas Lapangan 5  Buah 0% 2.123.500Rp            

Kel. Talise

Gunting bunga 55  Buah 0% 8.250.000Rp            

Kursi Lipat Chitose 3  Buah 0% 1.350.000Rp            

Rompi Petugas Lapangan 5  Buah 0% 2.123.500Rp            

Kel. Talise Valangguni 

Jaket Bomber 6  Buah 0% 1.800.000Rp            

Kursi Plastik 52  Buah 0% 8.320.000Rp            

Seragam kaos 6  Buah 0% 1.500.000Rp            

Kel. Tanamodindi

Gunting bunga 5  Buah 0% 750.000Rp                

Rompi Petugas Lapangan 6  Buah 0% 2.548.200Rp            

Kel. Tondo

bosara besar 6  Buah 0% 720.600Rp                

Gunting bunga 1  Buah 0% 150.000Rp                

Kursi Lipat Chitose 10  Buah 0% 4.500.000Rp            

Kursi Plastik Napolly 50  Buah 0% 8.000.000Rp            

Rompi Petugas Lapangan 5  Buah 0% 2.123.500Rp            

Taplak Meja 3  Unit 0% 1.912.500Rp            

Kel. Layana Indah 

Meja Belajar PAUD 45  Buah 0% 9.000.000Rp            

Mesin Potong Rumput 3  Buah 0% 16.500.000Rp          

Mesin Sensor Kecil 1  Unit 0% 1.625.000Rp            

Paket Makanan Tambahan Ibu Hamil dan Balita 

(Stunting)
1  Paket 0% 10.000.000Rp          

Parang Ikan 2  Buah 0% 431.000Rp                

Kel. Poboya

Cangkul 24  Buah 0% 2.400.000Rp            

Sisir Rumput 23  Buah 0% 1.242.000Rp            

Kel. Tanamodindi

Meja Pelayanan Posyandu 10  Buah 0% 21.000.000Rp          

Taplak Meja 5  Buah 0% 3.187.500Rp            

Kelurahan Kawatuna 

Sound System Portable

Majelis Taklim Wereless
1  Set 0% 5.000.000Rp            

Artco 11  Unit 0% 9.350.000Rp            



Kelurahan Lasoani 

Alat Kesehatan Posyandu 1  Paket 0% 57.099.400Rp          

Kelurahan Layana Indah 

Pengadaan Karpet Majelis

ta''lim
2  Buah 0% 2.000.000Rp            

Lemari 3 Pintu 2  Unit 0% 7.930.000Rp            

Kelurahan Poboya 

Al-Qur''an 101  Buah 0% 10.100.000Rp          

Meja Belajar Kecil (Bahan Kayu) 63  Buah 0% 12.600.000Rp          

Piring Makan 10  Lusin 0% 4.000.000Rp            

Sendok Makan 10  Lusin 0% 1.000.000Rp            

Taplak Meja 5  Buah 0% 3.187.500Rp            

Kelurahan Talise 

Taplak Meja 1  Buah 0% 516.879Rp                

Kelurahan Tanamodindi 

Kube Shafia (Kripik) 1  Paket 0% 7.500.000Rp            

Kelurahan Tondo 

Piring Makan 7  Lusin 0% 2.800.000Rp            

Sendok Makan 7  Lusin 0% 700.000Rp                

Kelurahan Tanamodindi, Baju Adat Kaili + Aksesories 10  Pasang 0% 8.000.000Rp            

Kelurahan Lasoani, Baju Seragam 15  Orang 0% 6.000.000Rp            

Kelurahan Layana Indah, Sergam Olaraga 25  Pasang 0% 2.500.000Rp            

Jasa Tenaga Operator Padat Karya 9
 Orang x 

Bulan
√ √ √ √ 0% 4.500.000Rp            

Jasa Tenaga Petugas Padat Karya 4734
 Orang x

 Bulan
√ √ √ √ 0% 3.550.500.000Rp     

Jasa Tenaga Pengawas Padat Karya 144
 Orang x 

Bulan
√ √ √ √ 0% 115.200.000Rp        

Jasa Tenaga Pengendali Padat Karya 9
 Orang x 

Bulan
√ √ √ √ 0% 5.400.000Rp            

BPJS Ketenagakerjaan Iuran Jaminan KecelakaanP 

Peserta Padat Karya 
6312

 Orang x

 Bulan
√ √ √ √ 0% 42.921.600Rp          

BPJS Ketenagakerjaan Iuran Jaminan Kecelakaan 

Pengawas Padat Karya
192

 Orang x 

Bulan
√ √ √ √ 0% 1.305.600Rp            

BPJS Ketenagakerjaan Iuran Jaminan Kematian 

Pengawas Padat Karya
192

 Orang x 

Bulan
√ √ √ √ 0% 1.632.000Rp            

BPJS Ketenagakerjaan Iuran Jaminan Kematian Peserta 

Padat Karya
6312

 Orang x

 Bulan
√ √ √ √ 0% 53.652.000Rp          

Tatakan Bosara (Kelurahan Poboya) 12  Buah 0% 3.614.400Rp            

Tatakan Bosara (Kelurahan Tondo) 6  Unit 0% 1.807.200Rp            

Kelurahan Talise, Spesifikasi : Pengecetan Pagar

Lingkungan
33  Lokasi 0% 33.000.000Rp          

Mesin Potong Rumput (Kel. Kawatuna) 6  Unit 0% 33.000.000Rp          

Mesin Potong Rumput (Kel. Poboya) 7  Unit 0% 38.500.000Rp          

Mesin Potong Rumput (Kel. Talise) 3  Unit 0% 16.500.000Rp          

Mesin Potong Rumput (Kel. Talise Valangguni) 2  Unit 0% 11.000.000Rp          

Mesin Potong Rumput (Kel. Tondo) 1  Unit 0% 5.500.000Rp            



Meja Rapat (Kel. Kawatuna)

Spesifikasi : Lokal 300 x 150 x 75 cm 2  Buah 0% 13.100.000Rp          

Meja 1/2 biro (Kel. Talise) 3  Buah 0% 4.800.000Rp            

Meja 1/2 biro (Kel. Tanamodindi) 5  Buah 0% 8.000.000Rp            

Kelurahan Tondo 0%

Meja 1/2 biro 2  Buah 0% 3.200.000Rp            

Lemari dan Arsip Pejabat 1  Unit 0% 3.250.000Rp            

Meja Kerja Spesifikasi : * Uk. 175 x 100 x 75 cm 1  Buah 0% 4.300.000Rp            

Perlengkapan Masak PKK (Kel. Layana Indah) 1  Paket 0% 15.000.000Rp          

Tempat Tidur Pasien (Bahan Kayu) Kel. Talise 1  Buah 0% 2.500.000Rp            

Kompor Gas + Tabung Gas (Kel. Tondo) 1  Paket 0% 1.748.634Rp            

Lemari Rak Terbuka (Kel. Layana Indah) 1  Buah 0% 3.965.000Rp            

Tablet Windows 10 (Kel. Talise Valangguni) 1  Unit 0% 6.929.986Rp            

Timbangan Bayi (Kel. Tondo) 5  Buah 0% 6.500.000Rp            

Komputer (Kel. Kawatuna) 1  Unit 0% 12.000.000Rp          

Komputer PC (Kel. Lasoani) 1  Unit 0% 15.000.000Rp          

Laptop (Kel. Layana Indah) 1  Unit 0% 8.000.000Rp            

Personal Computer (Kel. Tanamodindi)

Spesifikasi : Laptop merk Acer, Proc Intel

Core i5, DDR4 8GB, SSD 512GB, Display

14" FHD IPS, VGA 2GB

1  Unit 0% 12.000.000Rp          

Personal Computer (Kel. Tondo)

Spesifikasi : Laptop merk Acer, Proc Intel

Core i5, DDR4 8GB, SSD 512GB, Display

14" FHD IPS, VGA 2GB

1  Unit 0% 12.000.000Rp          

PRINTER (Kel. Kawatuna)

Spesifikasi : EPSON L565 + infus built up

(PSC+fax,wifi)

1  Unit 0% 4.760.000Rp            

PRINTER (Kel. Lasoani)

Spesifikasi : EPSON L565 + infus built up

(PSC+fax,wifi)

1  Unit 0% 4.760.000Rp            

PRINTER (Kel. Talise Valangguni)

Spesifikasi : EPSON L565 + infus built up

(PSC+fax,wifi)

2  Unit 0% 9.520.000Rp            

PRINTER (Kel. Tanamodindi)

Spesifikasi : EPSON L565 + infus built up

(PSC+fax,wifi)

1  Unit 0% 4.760.000Rp            

PRINTER (Kel. Tondo)

Spesifikasi : EPSON L565 + infus built up

(PSC+fax,wifi)

1  Unit 0% 4.760.000Rp            

Pemberdayaan Lembaga 

Kemasyarakatan Tingkat Kecamatan

Penyelenggaraan Lembaga 

Kemasyarakatan

Beban Jasa Tenaga Pelayanan

Umum

Spesifikasi : Honor RT/RW

2241  Orang x  Bulan 0% 1.120.500.000Rp     

Beban Jasa Tenaga Pelayanan

Umum

Spesifikasi : Honor RT/RW

576  Orang x  Bulan 0% 288.000.000Rp        



3 PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM

Penyelenggaraan Urusan 

Pemerintahan Umum Sesuai 

Penugasan Kepala Daerah

Pembinaan Kerukunan Antar 

Suku dan Intra Suku, Umat 

Beragama, Ras, dan Golongan

Lainnya Guna Mewujudkan 

Stabilitas Keamanan Lokal, 

Regional, dan Nasional

Batik Bomba Seragam Kafilah 70  Orang 0% 35.000.000Rp          

Progress pekerjaan 0 %



15. KECAMATAN PALU SELATAN

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor
Scaner 1  Unit 0% 29.000.000Rp          

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Pengadaan Mebel
Lemari dan Arsip

Spesifikasi : Tatura Selatan
1  Unit 0% 3.712.500Rp            

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah Penyediaan Jasa Pelayanan Umum KantorBelanja Iuran Jaminan Kecelakaan bagi Non ASN 936
 Orang x 

Bulan
8,33% 13.104.000Rp          

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN 936
 Orang x 

Bulan
8,33% 7.956.000Rp            

2

Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
Pembangunan Sarana dan 

Prasarana Kelurahan
Sumur Bor (Petobo) 1  x 2  unit x  lokasi 0% 66.000.000Rp          

Pekerjaan Pemasangan Atap (Seng) Birobuli Selatan

Spesifikasi : Pemasangan Atap tanpa

perbaikan rangka

219  M 0% 32.461.275Rp          

Birobuli Utara , Lrg Mataram RT 02 RW 04                      

Pemeliharaan Jalan

Spesifikasi : Cor Beton Bahu Jalan Fc 15

Mpa

118  M 0% 30.090.000Rp          

Tatura Selatan Jl. Kancil 3 RT 03 RW 02 Pemeliharaan 

Jalan

Spesifikasi : Cor Beton Bahu Jalan Fc 15

Mpa

120  M 0% 30.600.000Rp          

Tatura Utara  Jl. Batu Merah Indah RT 03 RW 09 

Pemeliharaan Jalan

Spesifikasi : Cor Beton Bahu Jalan Fc 15

Mpa

25  M 0% 6.375.000Rp            

Tatura Utara  Jl. Tg Manimbaya Lrg Klinik Elin RT 06 

RW 04 Pemeliharaan Jalan    Spesifikasi : Cor Beton 

Bahu Jalan Fc 15

Mpa

174  M 0% 44.370.000Rp          

Birobuli Selatan Jl Adam Malik RT 06 RW 06 Saluran

Spesifikasi : SALURAN U-DTICH (TYPE

60/70)

54  M 0% 96.228.000Rp          

Birobuli Utara  Lrg Mataram RT 02 RW 04 Saluran

Spesifikasi : SALURAN U-DTICH (TYPE

60/70)

20  M 0% 35.640.000Rp          

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)
PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA



Tatura Selatan Jl Towua Lrg Bone RT 03 RW 03  

Saluran

Spesifikasi : SALURAN U-DTICH (TYPE

60/70)

22  M 0% 39.204.000Rp          

Pemberdayaan Masyarakat di 

Kelurahan

(BANTUAN POSYANDU)  Posyandu Tosabara Kel. 

Birobuli Utara Timbangan Bayi Manual
1  Unit 0% 1.087.000Rp            

Kursi Napolly 5  Buah 0% 1.000.000Rp            

Pengadaan Meja Pelayanan

Kayu
2  Buah 0% 1.625.000Rp            

PENCEGAHAN STUNTING (

Sosialisasi pencegahan stunting dan

pendataan ) Tatura Utara

2  Posyandu (Paket) 0% 5.600.966Rp            

Operator Padat Karya 90
 Orang x 

Bulan
21,80% 4.500.000Rp            

Pengawas Padat Karya 90
 Orang x 

Bulan
21,80% 72.000.000Rp          

Pengendali Padat Karya 12
 Orang x 

Bulan
21,80% 7.200.000Rp            

Petugas Padat Karya 4599
 Orang /

Bulan x  Bulan
21,80% 3.449.250.000Rp     

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 

Pengawas Padat Karya
120  org / Bulan 7,23% 1.704.000Rp            

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 

Padat Karya
6144

 Orang /

Bulan
7,23% 87.244.800Rp          

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN 

Pengawas Padat Karya
120  org / Bulan 7,23% 1.020.000Rp            

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN  Padat 

Karya
6144

 Orang /

Bulan
7,23% 52.224.000Rp          

Pemberdayaan Lembaga 

Kemasyarakatan Tingkat Kecamatan

Penyelenggaraan Lembaga 

Kemasyarakatan

Pengukur Panjang

Badan Bayi (KELURAHAN PETOBO,BIRSEL DAN BIRUT)
3

 Unit x  Posyandu 

x 

Kelurahan

0% 3.000.000Rp            

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum

Spesifikasi : Honor RT / RW
2040  Orang x  Bulan 3,08% 1.020.000.000Rp     

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum

Spesifikasi : Honor RT / RW
504  Orang x  Bulan 3,08% 252.000.000Rp        

4

Penyelenggaraan Urusan 

Pemerintahan Umum Sesuai 

Penugasan Kepala Daerah

Pembinaan Kerukunan Antar 

Suku dan Intra Suku, Umat 

Beragama, Ras, dan Golongan

Lainnya Guna Mewujudkan 

Stabilitas Keamanan Lokal, 

Regional, dan Nasional

Belanja Pakaian Batik Tradisional ( Seragam Batik 

Peserta MTQ )
60  Orang / Kali 0% 30.000.000Rp          

PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM

Belum ada kegiatan yang terealisasi 100%



 

 
 
 
 

 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor
Laptop 2  Unit 100% 22.919.800

PRINTER Spesifikasi : HP GT5810 + infus built in (print 

Scan Copy)
2  Unit 100% 4.403.000

Hardisk Eksternal Spesifikasi : 2 TB SSD 2  Unit 100% 3.400.000

Penyelenggaraan Rapat 

Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Belanja Pakaian Siaga Spesifikasi : Kaos Panitia 75  buah 100% 15.000.000

Belanja Pakaian Siaga Spesifikasi : Topi 75  buah 100% 3.750.000

Beban Pakaian Batik Tradisional Spesifikasi : Pakaian 

Batik khusus + ongkos jahit
34  buah 100% 22.100.000

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Pengadaan Kendaraan 

Perorangan Dinas atau 

Kendaraan Dinas Jabatan

Spesifikasi : Sepeda Motor 2  unit 0% 44.000.000

2 PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Analisis Data dan Informasi 

Pemerintahan Daerah Bidang 

Perencanaan Pembangunan Daerah

Analisis Data dan Informasi 

Perencanaan Pembangunan 

Daerah

Software Spesifikasi : Pengadaan Pembuatan Aplikasi 

Satu data indonesia tingkat kota palu
1  paket 0% 45.000.000

 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Dari 8 kegiatan yang dianggarkan ada  6 kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 75 %

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)
PROGRES 

PEKERJAAN TW I



2. DINAS PEKERJAAN UMUM

I II III IV

1

Penyelenggaraan Jalan 

Kabupaten/Kota

Penyusunan Rencana, Kebijakan, 

dan Strategi Pengembangan 

Jaringan Jalan serta Perencanaan 

Teknis Penyelenggaraan Jalan 

dan Jembatan

Perencanaan Teknis Jalan Tahun 2023
1 Paket 0% 155.342.900             

Perencanaan Teknis Jalan Tahun 2024 1 paket 0% 538.000.000             

Pembebasan Lahan/Tanah untuk 

Penyelenggaraan Jalan

Beban Jasa Konsultansi LainnyaJasa Konsultansi 

Estimasi Nilai Lahan dan Bangunan Spesifikasi : 

Apraisal

1 Kali 0% 100.000.000             

Jasa Konsultansi Estimasi Nilai Lahan

Spesifikasi : Apraisal
1 Paket 0% 50.000.000               

Pematangan Lahan 1 Tahun 90% 2.000.000.000         

Pembebasan Lahan Jalan Cumicumi / Kawasan Pesisir 

Teluk Palu/ Jalan Kota Palu
1 Paket 0% 2.000.000.000         

Pembebasan Lahan Jalan CumiCumi (Luncuran)/ Dan 

Kawasan Pesisir Teluk Palu / Jalan Kota Palu 

(Luncuran)

1 Paket 0% 2.226.879.823         800 juta

Survey Kondisi Jalan/Jembatan

Penguatan Data Base dan Survey Kondisi

Jalan TA. 2023

Spesifikasi : Data Base dan Survey

Jalan

1 Paket 0% 425.000.000             

Penguatan Data Base dan Survey Kondisi

Jembatan TA. 2023

Spesifikasi : Data Base dan Survey

Jembatan

1 Paket 0% 75.000.000               

Pembangunan Jalan
Pengawasan Teknis Pembangunan Jalan

Spesifikasi : Konsultan Pengawasan
1 Paket 0% 900.000.000             

Peningkatan Jalan Lambara Vinase / Tompotika 

(Luncuran)
1 Paket 0% 491.475.610             

Peningkatan Jalan Uwenumpu (Luncuran) 1 Paket 0% 229.779.100             

Peningkatan Jl Akses Mesjid Babul ulum Perdos Tondo 574,72 M3 0% 150.001.920             

Peningkatan Jl. Kartini (Luncuran) 1 Paket 0% 338.915.786             

Peningkatan Jl Tombolotutu (Luncuran) 1 Paket 0% 721.905.500             

Pembangunan Drainase Jalan Bangau 498,22 M'' 0% 1.284.411.160         

Pembangunan Drainase Jalan Veteran 699,88 M'' 0% 1.247.186.160         

Pengerasan Jalan Vatu Gusu 3239,37 M2 0% 199.221.255             

Peningkatan Jalan Bulu Masomba Lr 325,68 M3 0% 85.002.480               

Peningkatan Jalan Padat Karya Tondo 1448,4 M2 0% 1.116.281.880         

Peningkatan Jalan Tombolotutu (Lanjutan) 3758 M2 0% 1.807.598.000         

Peningkatan jalan Trans LIK DupaIndah ( DAK) 4,238 Km 0% 14.921.574.200       

Peningkatan Jl. Kampung Nelayan ( DAK) 1,613 Km 0% 3.702.157.600         

PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)



Peningkatan Jl. Lagarutu ( DAK) 3,28 Km 0% 7.793.280.000         

Peningkatan Jl. Todonja Lr. 353,67 M2 0% 120.000.231             

Pembangunan Drainase Jalan Kasuari 170,69 M'' 0% 189.977.970             

Pembangunan Drainase Jl Batu Bata Indah 179,1 M'' 0% 199.338.300             

Pembangunan Drainase Jl Garuda Lr Graha Garuda 

Nusantara
202,83 M 0% 99.995.190               

Pembangunan Drainase Jl Zebra III 259 M2 0% 199.611.300             

Peningkatan Jalan AsSyakirin 3257 M2 0% 1.105.100.100         

Peningkatan Jalan Banteng III Lr. 1430 M2 0% 485.199.000             

Peningkatan Jalan Boya Petobo (Nambo I) 3625 M2 0% 2.793.787.500         

Peningkatan Jalan I Gusti Ngurah Rai Lr. Pdam 2150 M2 0% 1.657.005.000         

Peningkatan Jalan Kawasan Birobuli Utara 3640,49 M2 0% 2.805.725.643         

Peningkatan Jalan Kompleks BTN Palupi 591,71 M2 0% 199.997.980             

Peningkatan Jalan Malaya Lr. Maroso 740,88 M3 0% 193.369.680             

Peningkatan Jalan Sintuvu II 591,65 M2 0% 199.977.700             

Peningkatan Jalan Sintuvu I lr 585,15 M2 0% 197.780.700             

Peningkatan Jalan Tanggul Selatan Kompleks Nufara 

Garden
906,16 M2 0% 199.898.896             

Peningkatan Jalan Towua II Lr. V 591,65 M2 0% 199.977.700             

Peningkatan Jalan Towua II Lr. VII 591,69 M2 0% 199.991.220             

Pembangunan Drainase Jalan Monginsidi Lr. 259,19 M2 0% 199.757.733             

Pembangunan Drainase Jl. Jejaki Raya 404,12 M 0% 199.231.160             

Peningkatan Jalan Kartini (Lanjutan) 4881 M2 0% 2.347.761.000         

Peningkatan Jalan kawasan BTN Dayodara 2595 M2 0% 1.999.966.500         

Peningkatan Jalan Teluk Tomini 743,62 M2 0% 194.159.182             

Peningkatan Jl H.M Soeharto Lr Pendidikan 903 M2 0% 199.201.800             

Peningkatan Jl. Nosarara Nosabatutu ( DAK) 1 Paket 0% 12.247.475.400       

Peningkatan Jalan Hali Borisa 2814,61 M2 0% 954.997.173             

Peningkatan Jalan S. Palayua 1347,7 M'' 0% 1.499.990.100         

Peningkatan Jalan Lingkungan Duyu 2676,09 M2 0% 907.997.337             

Peningkatan Jalan Padanjakaya Lr. 591,5 M2 0% 199.927.000             

Peningkatan Jalan Padanjakaya Lr. Al Khairat 583,68 M2 0% 197.283.840             

Peningkatan Jalan Tanggul Bente 590,47 M2 0% 199.578.860             

Peningkatan Jl Rarajidondo (Lanjutan) 1345,77 M2 0% 456.619.761             

Peningkatan Jl. Taipa Dale/Ranggo 3551,42 M2 0% 1.204.996.806         

Peningkatan Jalan Tolambu Baiya ( DAK) 1,52 Km 0% 7.205.104.000         

Pembangunan drainase Jalan Uwenumpu (Lanjutan) 1365,46 M2 0% 1.400.006.138         

Peningkatan Jalan Hasanuddin toto Lr 517,75 M2 0% 174.999.500             

Peningkatan Jalan Kelurahan Watusampu 1184 M2 0% 400.192.000             

Peningkatan Jalan Rahmatullah 1477,6 M2 0% 1.514.983.280         

Peningkatan Jalan Uwenjula 1279,15 M2 0% 432.352.700             

Peningkatan Jl. Asam III Lr mesjid Jumadi 525 M2 0% 404.617.500             

Peningkatan Jl. Vatu Banggai Vatutela 591,69 M2 0% 199.991.220             

Pembangunan Dainase Jalan Ranto Gau 403,26 M 0% 198.807.180             

Pembangunan Drainase Jalan Bayam lr. II 179 M'' 0% 199.227.000             

Peningkatan Jalan Bantilan Lr. IV 179,69 M'' 0% 199.994.970             

Peningkatan Jalan Cemangi Lr. 553,22 M2 0% 186.988.360             

Peningkatan Jalan Durian Lr 400,35 M2 0% 135.318.300             

Peningkatan Jalan PDAM (Lanjutan) 693,15 M'' 0% 771.475.950             



Peningkatan Jalan Pue Bongo I 1295 M2 0% 439.393.500             

Peningkatan Jalan Sumur Yuga Lr. 1035,43 M2 0% 349.975.340             

Rehabilitasi Jalan
Pengawasan Teknis Rehabilitasi Jalan

Spesifikasi : Konsultan Pengawasan
1 Paket 0% 600.000.000             

Pembangunan Jalan Malonda Lr. Korolibu (Luncuran) 1 Paket 0% 77.394.530               

Rehabilitasi Jl. Jamur Lr I 589,5 M2 0% 199.251.000             

Rehabilitasi Jl Padanjakaya Lr Mesjid Baitulrohman 

LDII
906,06 M2 0% 199.876.836             

Rehabilitasi Jl. Poso Raya 588 M2 0% 198.744.000             

Rehabilitasi Drainase Jl Gelatik 179,2 M'' 0% 199.449.600             

Rehabilitasi Jalan Bangau Putih 715,28 M2 0% 186.759.608             

Rehabilitasi Jalan Dewi Sartika III Perum Bumi Indah 

Permai
591,69 M2 0% 199.991.220             

Rehabilitasi Jalan Maleo Lr. V 591,71 M2 0% 199.997.980             

Rehabilitasi Jalan Mawar Jingga 591,7 M2 0% 199.994.600             

Rehabilitasi Jalan Merak Lr. 591,7 M2 0% 199.994.600             

Rehabilitasi Jalan Perumahan Tavanjuka Mas 590,07 M2 0% 199.443.660             

Rehabilitasi Jalan Posarara III 762,22 M2 0% 199.015.642             

Rehabilitasi Jalan Purnabakti 585 M2 0% 197.730.000             

Rehabilitasi Jalan Purnawirawan I 941,06 M2 0% 725.274.942             

Rehabilitasi Jalan Tangkasi II Lr. 540,51 M2 0% 183.395.043             

Rehabilitasi Jl. Bulili 589 M2 0% 199.082.000             

Rehabilitasi Jl Dewi Sartika Lr 585,85 M2 0% 198.017.300             

Rehabilitasi Jl Kompleks BTN Kehutanan 587,92 M2 0% 198.716.960             

Rehabilitasi Jl Palapa  Jl. Palapa II 585,75 M2 0% 197.983.500             

Rehabilitasi Jl. Pue Panda I 589,5 M2 0% 199.251.000             

Rehabilitasi Jl. Sekunder VIII 590,47 M2 0% 199.578.860             

Rehabilitasi Jalan Pulau Halmahera Lr. Pancasila 588,22 M2 0% 198.818.360             

Rehabilitasi Jalan Slamet Riyadi Lr. I 443,76 M2 0% 149.990.880             

Rehabilitasi Jalan Soeprapto Lr. 490 M2 0% 165.620.000             

Rehabilitasi Jalan Teluk Tolo 1256,4 M2 0% 968.307.480             

Rehabilitasi Jalan Tururuka Lr. Posarara 591 M2 0% 199.758.000             

Rehabilitasi Jl Sisimangaraja Lr 590 M2 0% 199.420.000             

Rehabilitasi Jl Jati Lr I 588 M2 0% 198.744.000             

Rehabilitasi Jalan Ronto Ate 591 M2 0% 199.758.000             

Rehabilitasi Jl Boya Binangga 517,76 M2 0% 175.002.880             

Rehabilitasi Jalan Lingkungan Buluri 519 M2 0% 399.993.300             

Rehabilitasi Jalan Vatunonju I 765,99 M2 0% 199.999.989             

Pemeliharaan Berkala Jalan 
Pengawasan Teknis Berkala Jalan

Spesifikasi : Konsultan Pengawasan
1 Paket 0% 815.000.000             

Pemeliharaan Berkala Jl. Lingkar Luar ( DAK) 4,081 Km 0% 14.679.357.000       

Pemeliharaan Berkala Jl. Randalele ( DAK) 0,94 Km 0% 4.091.162.000         

Pemeliharaan Berkala Jl. Sinombili ( DAK) 0,804 Km 0% 4.370.785.200         

Pemeliharaan Berkala Jl. Sriwijaya ( DAK) 0,312 Km 8,05% 1.885.977.600         

Pemeliharaan Rutin Jalan Pek. Swakelola untuk Pek. Pemeliharaan Jalan Ton

Pemeliharaan Jalan

Spesifikasi : Galian Tanah
3684,21 M3 0% 56.000.000               



Pemeliharaan Jalan

Spesifikasi : Pengkerikilan
5458,5337 M2 0% 335.699.825             

Pemeliharaan Jalan

Spesifikasi : Laston Lapis Aus (AC WC)
1460,564 Ton 0% 300.000.000             

Pemeliharaan Jalan

Spesifikasi : Cor Beton Bahu Jalan Fc

15 Mpa

3333,33 M2 0% 850.000.250             

Pemeliharaan Jalan

Spesifikasi : Pembersihan Drainase
8522,72 M 0% 750.000.000             

Pemeliharaan Jalan

Spesifikasi :

CPHMA Asphal

Buton

1075,84 Ton 0% 200.000.000             

Pemeliharaan Jalan

Spesifikasi :

Pasangan Batu

Kal

3557,675 M2 0% 650.001.466             

UDitch 0%

Pemeliharaan Jalan

Spesifikasi : UDitch
179,7 M2 0% 200.000.000             

Pemeliharaan Rutin Jembatan 

Pemeliharaan Jembatan

Spesifikasi : Pemeliharaan Jembatan

Kota

1 Bulan 0% 250.000.000             

2

Pengelolaan dan Pengembangan 

Sistem Drainase yang Terhubung 

Langsung dengan Sungai dalam 

Daerah Kabupaten/Kota

Supervisi 

Pembangunan/Peningkatan/ 

Rehabilitasi Sistem Drainase 

Perkotaan

Pengawasan Teknis Drainase Primer/Alur Alam 1 Paket 0% 350.000.000             

Peningkatan Saluran Drainase 

Perkotaan
Study Alur Alam Kota Palu 1 Paket 0% 100.000.000             

Pembangunan Talud Alur Alam Kel. Pantoloan Boya 

(RW.04  05)
426,69 M 0% 1.100.006.820         470,33                              

Peningkatan Fungsi Saluran Primer/Alur Alam Jalan 

Danau Sibili  Jalan Tompotika 

Jalan Trans Sulawesi

470,33 M 0% 1.212.510.740         

Peningkatan Fungsi Saluran Primer/Alur Alam Jalan 

Halmahera
329,72 M 0% 850.018.160             

Peningkatan Fungsi Saluran Primer/Alur Alam Kel. 

Talise Valangguni
533,36 M 0% 1.375.002.080         

Operasi dan Pemeliharaan Sistem 

Drainase
Pemeliharaan Drainase/Alur Alam Primer Perkotaan 18867,93 M 0% 500.000.145             

3

Penyusunan Rencana, Kebijakan, 

Strategi dan Teknis SPAM
Perencanaan Teknis Air Bersih Tahun 2024 1 Paket 0% 100.000.000             

Penyusunan Data Base Pengguna Air Bersih di Kota 

Palu
1 Paket 0% 100.000.000             

Pengelolaan dan Pengembangan 

Sistem Pengembangan Air Minum 

(SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM



Penyusunan JAKSTRADA RISPAM Kota Palu 1 Paket 0% 100.000.000             

Supervisi 

Pembangunan/Peningkatan/ 

Perluasan/Perbaikan SPAM

Pengawasan Teknis Air Bersih Tahun 2023 1 Paket 0% 300.000.000             

Pembangunan SPAM Jaringan 

Perpipaan di Kawasan Perkotaan

Belanja Jasa Konsultansi LainnyaJasa Konsultansi 

Estimasi Nilai Lahan dan

Bangunan

1 Paket 0% 25.000.000               

Ganti Rugi Pembebasan Lahan Penyediaan SPAM 

Poboya
1 Kali 0% 200.000.000             

Pembangunan Sistim Jaringan Air Bersih Kelurahan 

Kawatuna
4155 M 0% 1.092.349.500         

Pembangunan Sistim Jaringan Air Bersih Kelurahan 

Kawatuna
3281 M 0% 862.574.900             

Operasi dan Pemeliharaan SPAM 

di Kawasan Perkotaan
Pemeliharaan Jaringan Air Bersih 2349,63 M 0% 675.001.896             

4

Pemeliharaan dan Perbaikan Tanggul Pengaman 

Sungai
135,02 M 0% 300.014.440             

Pengerukan Tanggul Sungai 368,33 M 0% 200.003.190             

Pengembangan dan Pengelolaan 

Sistem Irigasi primer dan Sekunder 

pada Daerah irigasi yang Luasnya di 

Bawah 1000 Ha dalam 1(satu) 

daerah Kabupaten/Kota

Perencanaan Teknis Irigasi 

Saluran Terbuka /

Perpipaan Tahun 2024

Perencanaan Teknis Irigasi Saluran Terbuka /Perpipaan 

Tahun 2024
1 Paket 0% 100.000.000             

Perencanaan, Pembangunan, 

Pengawasan, dan Pemanfaatan 

Bangunan Gedung Daerah

Kabupaten/Kota

Pemeliharaan Gedung dan

Fasilitas Umum
1 Tahun 0% 439.500.000             

Review Perencanaan Gedung Kantor 1 Paket 0% 0% 272.824.125             

Review Perencanaan Gedung Olah Raga 1 Paket 0% 257.561.625             

Pengawasan Kantor Kelurahan 1 Paket 0% 449.111.550             

Pengawasan Lapangan dan Taman Vatulemo 1 Paket 0% 373.947.900             

Pengawasan Pembangunan Kantor Kesatuan Bangsa 

dan Politik Kota Palu
1 Paket 0% 327.502.725             

 Pengawasan Revitalisasi Lapangan Sepak Bola 

(Lanjutan)
1 Paket 0% 247.369.050             

Pengawasan Taman Taipa (lanjutan) 1 Paket 0% 274.397.550             

Pemeliharaan  Pemeliharaan Gedung Permanen 1 Tahun 0% 2.518.529.298         

Belanja Pemeliharaan Bangunan GedungBangunan 

Gedung Tempat Kerja Fasilitas Umum
1 Tahun 0% 1.000.000.000         

Pembangunan Gedung Dewan Kesenian Kota Palu 

(Luncuran)
1 Paket 0% 225.000.000             

Pembangunan Kantor Kel. Baru 301,92 M2 0% 2.620.816.560         

Pembangunan Kantor Kel. Boyaoge 301,92 M2 0% 2.620.816.560         

Pembangunan Kantor Kel. Talise 301,92 M2 0% 2.620.816.560         

Pembangunan Kantor Kesatuan Bangsa dan Politik 

Kota Palu
736,97 M2 0% 6.397.268.085         

Pengelolaan dan Pengembangan 

Sistem Pengembangan Air Minum 

(SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Pengelolaan SDA dan Bangunan 

Pengaman Pantai pada Wilayah 

Sungai (WS) dalam 1 (satu) Daerah 

Operasi dan Pemeliharaan 

Tanggul dan Tebing Sungai



Rehabilitasi Kantor Kelurahan Ujuna (Luncuran) 1 Paket 0% 68.247.600               

Pembangunan Gudang Logistik dan Aset  Kota Palu 

(Luncuran)
1 Paket 0% 348.695.200             

Revitalisasi Lapangan Sepakbola Kel. Donggala Kodi 

(Luncuran)
1 Paket 0% 308.475.000             

Revitalisasi Lapangan Sepakbola Kel. Kawatuna 

(Lanjutan)
9500 M2 0% 807.500.000             

Revitalisasi Lapangan Sepakbola Kel. Kawatuna 

(Luncuran)
1 Paket 0% 45.121.150               

Revitalisasi Lapangan Sepakbola Kel. Lambara 

(Lanjutan)
9500 M2 0% 807.500.000             

Revitalisasi Lapangan Sepakbola Kel. Lambara 

(Luncuran)
1 Paket 0% 44.641.050               

Revitalisasi Lapangan Sepakbola Kel. Pengawu 

(Luncuran)
1 Paket 0% 64.799.550               

Revitalisasi Lapangan Sepakbola Kel. Silae (Luncuran) 1 Paket 0% 85.500.000               

Revitalisasi Lapangan Sepakbola Kel. Taipa (Luncuran) 1 Paket 0% 54.618.900               

Revitalisasi Lapangan Sepakbola Kel. Tondo (Luncuran) 1 Paket 0% 37.515.750               

Penambahan Ruangan Rumah Produksi Minyak 

Kampung
1 Paket 0% 125.000.000             

Pembangunan Taman Taipa (Lanjutan) 5625 M2 0% 1.125.000.000         

Revitalisasi Lapangan dan Taman Vatulemo 30434 M2 0% 9.130.200.000         

Pembangunan Pagar  Penahan tanah Gedung Logistik 

Mamboro
1579 M2 0% 1.499.689.988         

5

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Pengadaan Kendaraan 

Perorangan Dinas atau 

Kendaraan Dinas Jabatan

Kendaraan Roda 4 1 Unit 100% 323.700.000             

Motor Trail Honda 150 CC 2 Unit 0% 74.000.000               

Pengadaan Alat Besar Truck Towing (Self Loader) 1 Unit 0% 1.000.000.000         

Dompeng 2 Unit 0% 60.000.000               

Pompa 2 Unit 0% 100.000.000             

6

Penyelenggaraan Pelatihan Tenaga 

Terampil Konstruksi

Pelaksanaan Pelatihan Tenaga 

Terampil Konstruksi

Pelatihan Pengawas Konstruksi dan Tukang @ 80 

Orang Peserta
2 kali 0% 81.539.500               

PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Dari 176  kegiatan yang dianggarkan ada 1  kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 0,56 %

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA



3. DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

I II III IV

1

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Pengadaan Sarana dan Prasarana 

Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya

Pembangunan Pos Jaga Kantor 9,671 M2 0% 50.000.000               

2

Pencegahan Perumahan dan 

Kawasan Permukiman

Kumuh pada Daerah 

Kabupaten/Kota

Kerja Sama Perbaikan Rumah 

Tidak Layak Huni Beserta PSU di 

Luar Kawasan Permukiman 

Kumuh dengan Luas di Bawah 10 

(Sepuluh) Ha

Pengawasan Pekerjaan Penataan

Lingkungan Permukiman

Spesifikasi : Luar kawasan kumuh

1 Paket 34% 100.000.000             

Pekerjaan Jalan dan Drainase Lingkungan Kel. Baiya 

(Luncuran)
44,654 M2 0% 15.093.296               

Peningkatan Jalan Lrg. Adila 517,7514793 M2 0% 175.000.000             

Peningkatan Jalan Nike Ardila Kel.Birobuli Utara 517,475 M2 0% 174.906.704             

dalam proses 

pengukuran dan 

verifikasi lapangan

Peningkatan Jalan Nuri lrg 2 jari 502,958 M2 0% 170.000.000             

Rabat Beton Jalan merpati lorong, Jl Merpati 670,4980843 M3 0% 175.000.000             

dalam proses 

pengukuran dan 

verifikasi lapangan

Rabat Beton Jl. Bunga Raya Lrg.II 670,4980843 M3 0% 175.000.000             

dalam proses 

pengukuran dan 

verifikasi lapangan

Rabat Beton Jl. Maleo lorong 229,885 M3 0% 60.000.000               

dalam proses 

pengukuran dan 

verifikasi lapangan

Rabat Beton Jl. Manimbaya Lrg. Pastori 383,1417625 M3 0% 100.000.000             

dalam proses 

pengukuran dan 

verifikasi lapangan

Rabat Beton Jl. Towua Lrg. I 574,7126437 M3 0% 150.000.000             

dalam proses 

pengukuran dan 

verifikasi lapangan

Perbaikan Rumah Tidak Layak 

Huni untuk Pencegahan 

Terhadap Tumbuh dan

Berkembangnya Permukiman 

Kumuh di Luar Kawasan 

Permukiman Kumuh dengan Luas 

di Bawah 10 (Sepuluh) Ha

Pembangunan Baru Rumah Swadaya (APBD) 100 Unit 0% 5.000.000.000         

Rehabilitasi Rumah Swadaya (APBD) 250 Unit 0% 5.000.000.000         

KENDALA

 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PROGRAM PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH 

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)
PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) 



3

Peningkatan Kualitas Kawasan 

Permukiman Kumuh

dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh) 

Ha 

Kerja Sama Perbaikan Rumah 

Tidak Layak Huni Beserta PSU 

Pengawasan Pekerjaan Penataan

Lingkungan Permukiman Spesifikasi : Luar kawasan 

kumuh

1 Paket 0% 100.000.000             

Pemeliharaan Jalan

Spesifikasi : CPHMA Asphal

Buton

1344,809037 Ton 0% 250.000.000             

Paving Block Lrg Cemara/Libra 484,3304843 M2 0% 100.000.000             

dalam proses 

pengukuran dan 

verifikasi lapangan

Paving Block Lrg Asroria 284,9 M2 0% 100.000.000             

dalam proses 

pengukuran dan 

verifikasi lapangan

Paving Block Jalan Setia Budi Lrg  Siswa 455,84 M2 0% 160.000.000             

dalam proses 

pengukuran dan 

verifikasi lapangan

Paving Block  Jalan Urip Sumoharjo Lrg Tata Baru 

kelurahan Besusu Timur
569,8 M2 0% 200.000.000             

dalam proses 

pengukuran dan 

verifikasi lapangan

Perbaikan Jalan Untad I, Lrg. I Kel. Tondo 295,8579882 M2 0% 100.000.000             

dalam proses 

pengukuran dan 

verifikasi lapangan

Perbaikan Jl. Sintuvu Kel. Tondo 221,8934911 M2 0% 105.000.000             

dalam proses 

pengukuran dan 

verifikasi lapangan

Perbaikan Jl. Uwe Salura Kel. Tondo 295,8579882 M2 0% 170.000.000             

dalam proses 

pengukuran dan 

verifikasi lapangan

Jalan Malonda Rabat Beton Lrg. Mawar Kel. Tipo Kec. 

Ulujadi
383,1417625 M3 0% 100.000.000             

dalam proses 

pengukuran dan 

verifikasi lapangan

Peningkatan Jalan/Pengaspalan RT 002 RW 001 Kel. 

Nunu
591,7159763 M2 0% 200.000.000             

dalam proses 

pengukuran dan 

verifikasi lapangan

Peningkatan/Pengaspalan Jalan Kelurahan Palupi 591,7159 M2 0% 200.000.000             

Penyusunan Rencana 

Pencegahan dan Peningkatan 

Kualitas Perumahan Kumuh dan

Permukiman Kumuh

Pengembangan Aplikasi Kondisi Infrastruktur Kota 

Palu Berbasis GIS
1 Paket 0% 50.000.000               

Pembentukan/Pembinaan 

Kelompok Swadaya Masyarakat 

di Permukiman Kumuh

Pemeliharaan Drainase Lingkungan 2866,028648 M 18,05% 252.210.521             

Pembuatan Box Culvert Jl. Malino Kel. Ujuna (Depan 

Masjid Babul Jannah)
6,27211322 M 0% 19.500.000               

Pembuatan Drainase Jalan Anggur 3 Kel. Boyaoge 170,7097934 M 0% 190.000.000             

Pembuatan Drainase Jln. Agatis, Lrg. 1 131,6262354 M 0% 146.500.000             

Pembuatan Drainase Jl. Sungai Lambangan 72,01257862 M 0% 80.150.000               

PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN



4

Urusan Penyelenggaraan PSU 

Perumahan

Penyediaan Prasarana, Sarana, 

dan Utilitas Umum di Perumahan 

untuk Menunjang Fungsi

Hunian

Pengawasan Pembangunan PSU Perumahan

Spesifikasi :
1 Paket 0% 100.000.000             

Pemeliharaan Hunian Masyarakat 1 Paket 34% 100.000.000             

Pemeliharaan Jalan

Spesifikasi : CPHMA Asphal

Buton

690,263 Ton 0% 128.320.000             

Peningkatan Jl. Komp BTN Petobo RT 1 RW 9 554,1420118 M2 0% 187.300.000             

Pembangunan Sumur Bor BTN Silae Jl.Luwuk Raya RT 

04/RW04 Kel Silae
1 Paket 0% 150.000.000             

Pembangunan Sumur Bor Kel. Petobo Kec. Palu 

Selatan
1 Paket 0% 140.000.000             

Pembangunan sumur bor Komp. Green Palupi 1 Paket 0% 185.000.000             

Rehabilitasi  Sumur Bor Kawasan Perumahan Puskud 

Tondo
1 Paket 0% 50.000.000               

Pembangunan Sumur Dalam Huntap Satelit Balaroa 1 Paket 0% 400.000.000             

Kerja Sama 

Penyediaan/Pengelolaan PSU 

Permukiman

Pembayaran Tagihan Rekening Listrik PJU 7875000 Kwh 49,99% 12.600.000.000       

Pemeliharaan Penerangan Fasum

dan Fasos
1 Paket 10% 271.192.000             

Pengadaan Kendaraan Dinas Roda 4 1 Unit 100% 280.000.000             

Pemasangan lampu PJU Bantaran Sungai Pondo 1 Paket 0% 100.000.000             

 Pemasangan lampu PJU Jl. Andudana 1 Paket 0% 50.000.000               

Pembayaran Revitalsiasi Penerangan Jalan Umum 

(PJU) Kota Palu tahap II
1 Paket 58,18% 34.378.000.000       

5

Pembangunan dan Rehabilitasi 

Rumah Korban

Bencana atau Relokasi Program 

Kabupaten/Kota

Rehabilitasi Rumah bagi Korban 

Bencana

Bantuan Bahan Bangunan Rehabilitasi Rumah Korban 

Bencana
10 Unit 0% 100.000.000             

Dari 48  program kegiatan ada 1 kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 2,08%

PROGRAM PENINGKATAN PRASARANA, SARANA DAN UTILITAS UMUM (PSU) 

PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN 



4. DINAS PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN

I II III IV

1 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan Dan 

Perlengkapan Kantor
Baterai Camera Canon C0S 22D 1  Buah √ 0%  Rp            1.000.000 

Baterai Cas Meter Lasser 8  Buah √ 0%  Rp            3.200.000 

Charger Bateray Aa 4  Buah √ 0%  Rp            1.000.000 

Memory Card Camera Canon C0S 22D 1  Buah √ 100%  Rp               500.000 

Komputer Pc 2  Unit √ √ 0%  Rp          30.000.000 

Laptop 1  Unit √ 100%  Rp          14.085.580 

Baterai Laptop 6  Unit √ 0%  Rp            6.000.000 

Hard Disk External 1 Tb 5  Unit √ √ 90%  Rp            7.500.000 

Printer 2  Unit √ 100%  Rp            5.512.000 

Scanner Portable 2  Unit √ 0%  Rp          10.000.000 

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Pengadaan Mebel Meja Kerja Sekat 1  Set √ 0%  Rp          22.679.900 

Kursi Putar Sandaran Rendah 15  Unit √ 0%  Rp          18.448.500 

Kursi Putar Sandaran Tinggi 3  Unit √ 0%  Rp            6.803.700 

Lemari Dan Arsip Pejabat 3  Buah √ 0%  Rp            9.750.000 

Pengadaan Sarana Dan Prasarana 

Gedung Kantor Atau Bangunan 

Lainnya

Air Conditioner (Ac) Split 2  Unit √ √ 0%  Rp            9.139.200 

Dispenser 2  Unit √ 0%  Rp            1.388.000 

2

Koordinasi Dan Sinkronisasi 

Pengendalian Pemanfaatan Ruang 

Daerah Kabupaten/Kota

Koordinasi Dan Sinkronisasi 

Penertiban Dan Penegakan 

Hukum Bidang Penataan Ruang

Belanja Media Informasi (Plang Peringatan) 10  Unit √ √ √ √ 25%  Rp          35.000.000 

3

Penyelenggaraan Bangunan Gedung 

Di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, 

Pemberian Izin Mendirikan 

Bangunan (Imb) Dan Sertifikat Laik 

Fungsi Bangunan Gedung

Penyelenggaraan Penerbitan Izin 

Mendirikan Bangunan (Imb), 

Sertifikat Laik Fungsi (Slf), Peran 

Tenaga Ahli Bangunan Gedung 

(Tabg), Pendataan Bangunan 

Gedung, Serta Implementasi 

Simbg

Tim Profesi Ahli (TPA) 1  Paket √ √ √ √ 0%  Rp        399.420.000 

Penyusunan Regulasi Terkait 

Bangunan Gedung 

Kabupaten/Kota

Pelaksana Kegiatan Pertimbangan Pemberian Nama 

Jalan, Bangunan Dan Taman
1  Paket √ √ √ √ 0%  Rp          81.911.300 

PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG

PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALANO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)



4

Penyelenggaraan Penataan 

Bangunan Dan Lingkungannya Di 

Daerah Kabupaten/Kota

Penataan Bangunan Dan 

Lingkungan
Penyuluhan Bangunan Gedung Di 2 Kecamatan 1  Paket √ 0%  Rp          24.150.000 

Pengadaan Papan Nama Jalan 100  Buah √ 0%  Rp        150.000.000 

Monitoring 

Penataan/Pemeliharaan 

Bangunan Dan Lingkungan

Penertiban Bangunan Gedung Dan 

Monitoring/Pengawasan Bangunan Gedung Pada 

Masa  Sesuai Dengan Permohonan Rekomendasi IMB

1  Paket √ √ √ √ 0%  Rp        114.018.200 

5

Penyelesaian Sengketa Tanah 

Garapan Dalam Daerah 

Kabupaten/Kota

Mediasi Penyelesaian Sengketa 

Tanah Garapan Dalam 1 (Satu) 

Daerah Kabupaten/Kota

Kegiatan Fasilitasi Penyelesaian Konflik Pertanahan 1  Paket √ √ √ √ 0%  Rp          45.992.250 

6

Penggunaan Tanah Yang 

Hamparannya Dalam Satu Daerah 

Kabupaten/Kota

Koordinasi Dan Sinkronisasi 

Pelaksanaan Konsolidasi Tanah 

Kabupaten/Kota

Konsolidasi Tanah 1  Paket 0%  Rp     1.499.999.690 

Tidak Jadi Dilaksanakan. 

Dikarenakan Kegiatan 

Tersebut Sudah 

Dilaksanakan Oleh 

Kementrian Atr/Bpn

PROGRAM PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGANNYA

PROGRAM PENYELESAIAN SENGKETA TANAH GARAPAN

PROGRAM PENATAGUNAAN TANAH

Dari  24 kegiatan yang dianggarkan ada  3 kegiatan yang terealisasi 100 %  atau realisasi sebesar 12,5 %



5. DINAS PERHUBUNGAN

I II III IV

1

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Pengadaan Kendaraan Dinas 

Operasional atau Lapangan
Motor Matic 3 Unit 0%                75.000.000 

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Pelayanan 

Umum Kantor

Belanja Jasa Tenaga Perhubungan-Honorarium 

Pegawai Honorer-Belanja Jasa Tenaga Perhubungan-

Kesiapsiagaan Ops. Lapangan Lalu Lintas TRC (Tanggap 

Reaksi Cepat)

9 Bulan 0%              315.000.000 

2

Pengujian Berkala Kendaraan 

Bermotor

Penyediaan Sarana dan Prasarana 

Pengujian Berkala Kendaraan 

Bermotor

Belanja Modal  Alat Uji Ketebalan Asap Gas Buang 1 Unit 0% 167.439.600             

Belanja Modal Alat Uji Emisi Gas Buang Bensin 1 Unit 0% 158.410.000             

Belanja Modal Alat Mbose 1 Paket 0% 285.672.930             

Belanja Modal Tint Tester 1 Unit 0% 13.500.000               

Belanja Modal Alat Besar Darat LainnyaSistem 

Informasi Manajemen Pengujian Kendaraan Bermotor 

(SIMPKB)

1 Unit 0% 249.583.500             

Pelaksanaan Manajemen dan 

Rekayasa Lalu Lintas untuk Jaringan 

Jalan Kabupaten/Kota

Pengadaan, Pemasangan, 

Perbaikan dan Pemeliharaan 

Perlengkapan Jalan dalam rangka 

Manajemen dan Rekayasa Lalu 

Lintas

 Pengadaan Papan Tambahan

Rambu Ukuran 30 x 60 cm
50 Unit 0% 17.500.000               

Pengadaan dan Pemasangan

Rambu-Rambu Lalu Lintas
35 Unit 0% 64.785.000               

Pengadaan dan

Pemasangan

Marka Jalan

Thermoplastic

185 M2 100% 39.960.000               

Penyediaan Angkutan Umum untuk 

Jasa Angkutan Orang dan/atau 

Barang Antar Kota dalam

1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Penyediaan Angkutan Umum 

untuk Jasa Angkutan Orang 

dan/atau Barang Antar Kota

dalam 1 (Satu) Daerah 

Kabupaten/Kota

Operasional Bus Gratis 7 Trayek 25% 700.181.320             

Belanja Subsisdi Insentif

Supir Angkot - Belanja Bantuan Sosial

Uang @ 40 Orang

9 Bulan 0% 75.600.000               

PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)



Penerbitan Izin Penyelenggaraan 

dan

Pembangunan Fasilitas Parkir 

Koordinasi dan Sinkronisasi 

Pengawasan

Pelaksanaan Izin 

Penyelenggaraan dan 

Pembangunan Fasilitas Parkir 

Kewenangan

Kabupaten/Kota

Cetak Karcis Kendaraan - Roda Dua (diporporasi oleh 

badan pendapatan)
2500 Pak 100% 29.750.000               

Cetak Karcis Kendaraan - Roda Empat (diporporasi 

oleh badan pendapatan)
2000 Pak 100% 23.800.000               

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 

@ 513 Juru Parkir
12 Bulan 25% 41.860.800               

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN @ 513 

Juru Parkir
12 Bulan 25% 52.326.000               

Penyediaan Perlengkapan Jalan di 

Jalan Kabupaten/Kota

Penyediaan Perlengkapan Jalan 

di Jalan Kabupaten/Kota

Belanja Modal RambuRambu lalu lintas Darat

lainnyaRoad Barrier
12 Unit 100% 41.542.800               

Dari 17 kegiatan yang dianggarkan ada 4 kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 23,52 %



6. DINAS LINGKUNGAN HIDUP

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan Dan 

Perlengkapan Kantor Komputer Pc
1  Unit √ 0%  Rp          15.000.000 

Laptop 1  Unit 100%  Rp          18.000.000 

Tablet 1  Unit 100%  Rp          20.000.000 

Laptop 1  Unit √ 0%  Rp          17.000.000 

Hardisk 1  Unit 100%  Rp            1.000.000 

Printer 1  Unit √ 0%  Rp            6.000.000 

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Pelayanan 

Umum Kantor
Belanja Pakaian Batik Tradisional (Batik Bomba) 30  Lembar √ 0%  Rp          18.000.000 

Belanja Premi Asuransi Petugas Operasional (BPJS 

Ketenagakerjaan)
11660  Orang X  Bulan 25%  Rp          73.458.000 

Premi Asuransi Bpjs Ketenagakerjaan Untuk Pemulung 1430  Orang X  Bulan 25%  Rp          14.300.000 

 Premi Asurans Kematian Untuk Pemulung 1430  Orang X  Bulan 25%  Rp            9.724.000 

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Pengadaan Mebel Lemari Arsip 1  Unit √ 0%  Rp            3.300.000 

2

Penanggulangan Pencemaran 

Dan/Atau Kerusakan Lingkungan 

Hidup Kabupaten/Kota

Penghentian Pencemaran 

Dan/Atau Kerusakan Lingkungan 

Hidup

Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman-Ajir Bambu 2000  Batang Pohon √ 0%  Rp            4.000.000 

Pencegahan Pencemaran Dan/Atau 

Kerusakan Lingkungan Hidup 

Kabupaten/Kota

Koordinasi, Sinkronisasi, Dan 

Pelaksanaan Pencegahan 

Pencemaran Lingkungan Hidup 

Dilaksanakan Terhadap Media 

Tanah, Air, Udara, Dan Laut

Kegiatan Pemantauan Kualitas Lingkungan ( Air, Air 

Laut, Udara)
1  Paket √ 0%  Rp          79.600.000 

3

Pengelolaan Keanekaragaman 

Hayati Kabupaten/Kota

Pengelolaan Ruang Terbuka Hijau 

(RTH)
Sarung Tangan Bahan Karet 32  Buah √ 0%  Rp            1.846.400 

Sepatu Lapangan 26  Pasang √ 0%  Rp          17.430.400 

Sepatu Boot Kerja 25  Pasang √ 0%  Rp            3.750.000 

Belanja Pakaian Dinas Lapangan (Baju Wearpack 

Kegiatan Penebangan/Pemangkasan)
32  Lembar √ 0%  Rp          14.560.000 

Belanja Pakaian Dinas Lapangan (Kaos) 15  Lembar √ 0%  Rp            1.875.000 

Belanja Pakaian Dinas Lapangan 3  Pasang √ 0%  Rp            1.500.000 

Mobil Crane Penebangan / Pemangkasan 1  Unit √ 0%  Rp     1.750.000.000 

Pengelolaan Taman 

Keanekaragaman Hayati Lainnya
Sepatu Boot 25  Buah 0%  Rp            3.750.000 

Karung 50 Kg 370  Lembar √ 0%  Rp            4.995.000 

PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP

PROGRAM PENGELOLAAN KEANEKARAGAMAN HAYATI (KEHATI)

PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)



Mesin Potong Rumput 4  Unit √ 0%  Rp          22.000.000 

Helm 10  Buah √ 0%  Rp            2.000.000 

Baju Kaos 139  Buah √ 0%  Rp          17.375.000 

Cattle Pack 20  Set 0%  Rp          13.566.000 

Biaya Pemeliharaan Taman 18  Kali √ 0%  Rp          39.564.000 

Kendaraan Roda 4 Penyiram Taman 2  Unit √ 0%  Rp        550.000.000 

4

Pengelolaan Sampah

Penanganan Sampah Dengan 

Melakukan Pemilahan, 

Pengumpulan, Pengangkutan, 

Pengolahan, Dan Pemrosesan 

Akhir Sampah Di Tpa/Tpst/Spa 

Kabupaten/Kota

Belanja Jasa Tenaga Kebersihan 1  Paket 25%  Rp  14.030.500.000 

Beban Pemeliharaan Tanah-Lapanganlapangan 

Lainnya (Insidensial Penanganan Kebersihan)
1   Tahun √ √ 0%  Rp     1.000.000.000 

 Bak Kontainer Sampah 19 Unit √ √ 0%  Rp        760.000.000 

Belanja Kendaraan Pengangkut Sampah (Pick Up) 22  Unit 0%  Rp     6.160.550.000 

Kendaraan Bermotor Khusus (Quick Truk) 7  Unit 0%  Rp        525.000.000 

Gps Pick Up 48  Unit 0%  Rp        182.875.200 

Handy Talky
30  Unit √ 0%  Rp          37.500.000 

Penyediaan Sarana Dan 

Prasarana Pengelolaan 

Persampahan Di Tpa/Tpst/Spa 

Kabupaten/Kota

Sepatu Boot Kerja 17  Pasang √ 0%  Rp            2.550.000 

Topi Tim Pelaksana Lapangan Pendataan 17  Buah √ 0%  Rp            1.700.000 

Cattle Pack 17  Set √ 0%  Rp          11.531.100 

Belanja Modal Pembebasan Lahan Tpa 79200  M 0%  Rp     9.900.000.000 

Meja 1/2 Biro 6  Buah √ 0%  Rp            9.600.000 

Kursi Biasa/Besi 6  Buah √ 0%  Rp            3.057.600 

Lemari Arsip 3 Pintu 1  Buah √ 0%  Rp            3.965.000 

Ac 1/2 Pk 2  Unit √ 0%  Rp          11.542.400 

Kursi Putar Sandaran Rendah 2  Buah √ 0%  Rp            3.600.000 

Cctv 1  Paket √ 0%  Rp          16.500.000 

Laptop 1 Unit √ 0%  Rp          11.750.000 

Printer 1 Unit √ 0%  Rp            3.820.500 

5

Penyelenggaraan Pendidikan, 

Pelatihan, Dan Penyuluhan 

Lingkungan Hidup Untuk Lembaga 

Kemasyarakatan Tingkat Daerah 

Kabupaten/Kota

Peningkatan Kapasitas Dan 

Kompetensi Sumber Daya 

Manusia Bidang Lingkungan 

Hidup Untuk Lembaga 

Kemasyarakatan

Belanja Alat Pendukung Adipura (Tong Sampah) 50  Unit √ 0%  Rp          78.125.000 

Tong Sampah Pilah 2 Warna 84  Set √ 0%  Rp        105.000.000 

Tong Bin 7  Unit √ 0%  Rp          45.500.000 

Bank Sampah Induk 1  Unit √ 0%  Rp        400.000.000 

Kendaraan Roda 2 (Trc Adipura) 4  Unit √ 0%  Rp          88.000.000 

PROGRAM PENINGKATAN PENDIDIKAN, PELATIHAN DAN PENYULUHAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK MASYARAKAT

PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN



6 PROGRAM PERENCANAAN 

Rencana Perlindungan Dan 

Pengelolaan Lingkungan Hidup 

(RPPLH) Kabupaten/Kota

Penyusunan Dan Penetapan 

Rpplh Kabupaten/Kota
Laptop 1  Unit √ 0%  Rp            8.500.000 

Dari 53 kegiatan yang dianggarkan ada 3  kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 5,66 %



7. BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Komponen Instalasi 

Listrik/Penerangan Bangunan 

Kantor

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya

Tangga Lipat 1  Buah 0% 2.000.000

Vacuum Cleaner 1  Buah 0% 2.000.000

Karpet 1  Buah 0% 2.106.000

Belanja Modal Alat Pendingin

AC 1/2 pk 1  Unit 0% 4.485.000

Belanja Modal Personal Computer

Laptop 3  Unit 0% 38.700.000

Belanja Modal Peralatan Personal Computer

Printer 1  Unit 0% 6.500.000

Scanner 1  Unit 0% 7.000.000

Pemeliharaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah

Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana 

dan Prasarana Gedung Kantor 

atau Bangunan Lainnya

Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan 

Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor

Pemasangan Atap tanpa perbaikan rangka 169  Meter 0% 25.050.025

Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air 

Bersih/Air Baku Lainnya-Bangunan Pembawa Air 

Bersih/Air Baku

Bangunan Air Bersih/Air Baku Lainnya-Bangunan 

Pembawa Air Bersih/Air Baku Spesifikasi : 

Pemeliharaan Jaringan Air Bersih

53  Meter 0% 16.917.600

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Pengadaan Mebel Belanja Modal Mebel

Belanja Kursi kerja 14  Unit 100% 8.820.000

2

Pelayanan Pencegahan dan 

Kesiapsiagaan Terhadap Bencana

Pengendalian Operasi dan 

Penyediaan Sarana Prasarana 

Kesiapsiagaan Terhadap Bencana

Kabupaten/Kota

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya

Pengadaan dan Pemasangan Peta Jalur Evakuasi 5  Buah 100% 7.500.000

Pengadaan & Pemasangan Blue Lain Tsunami 5  Buah 100% 17.500.000

Papan Peringatan Daerah Rawan Risiko bencana banjir 10  Buah 100% 35.000.000

 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PROGRAM PENANGGULANGAN BENCANA

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)
PROGRES 

PEKERJAAN TW I



enanganan Pascabencana 

Kabupaten/Kota

Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa 

Pengawas Pekerjaan Konstruksi Bangunan Gedung

Beban Jasa Konsultansi Pengawasan RekayasaJasa 

Pengawas Pekerjaan Konstruksi Bangunan Gedung 

Spesifikasi : Pengawasan Pembangunan Gedung 

Sekolah SMP

1  Paket 0% 100.000.000

Beban Jasa Konsultansi Pengawasan RekayasaJasa 

Pengawas Pekerjaan Konstruksi Bangunan Gedung 

Spesifikasi : Pengawasan Pembangunan Gedung 

Sekolah TK/PAUD dan SD

1  Paket 0% 200.000.000

Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa 

Pengawas Pekerjaan Konstruksi Teknik Sipil Ai

Beban Jasa Konsultansi Pengawasan RekayasaJasa 

Pengawas Pekerjaan Konstruksi Teknik Sipil Air 

Spesifikasi : Pengawasan Pembangunan Tanggul 

Sungai

1  Paket 0% 200.000.000

Beban Jasa Konsultansi Pengawasan RekayasaJasa 

Pengawas Pekerjaan Konstruksi Teknik Sipil Air 

Spesifikasi : Pengawasan SPAM PDAM

1  Paket 0% 100.000.000

Pelayanan Penyelamatan dan 

Evakuasi Korban Bencana

Respon Cepat Darurat Bencana 

Kabupaten/Kota
Belanja Pakaian Siaga

Sepatu Boot 50  Pasang 100% 5.000.000

Pakaian Kerja Lapangan 24  Pasang 100% 16.800.000

Sepatu Lapangan 24  Pasang 100% 26.400.000

Pakaian Kerja Lapangan 50  Pasang 100% 5.000.000

Jaket rescue 24  Pasang 100% 13.200.000

Penyediaan Logistik 

Penyelamatan dan Evakuasi 

Korban Bencana Kabupaten/Kota
Belanja Bahan-Bahan Lainnya

Kantong Jenazah 50  Buah 0% 2.000.000

Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya

Winch 2 Set  Set 0% 100.000.000

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan 

untuk Kegiatan Kantor Lainnya

Spesifikasi : Senter Kepala 25  Buah 0% 7.500.000

Selang Alkon Pengisapan 100  Meter 0% 30.000.000

Selang Alkon Pembuangan 30  Meter 0% 9.000.000

Belanja Modal Peralatan SAR Mountenering

 Lampu Senter Kepala LED B6-1, Senter Kepala Super 

Terang Tahan Air
25  Buah 0% 6.538.700

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya

Velbed 15  Buah 0% 15.000.000

Drone 1  Buah 0% 18.500.000

Tenda 3  Buah 0% 30.000.000

Alkon 1  Buah 0% 8.500.000

Toilet Portabel 1  Paket 0% 200.000.000



Chainshaw 1  Buah 0% 9.000.000

Belanja Modal Alat Pendukung Pencarian

Tandu Lipat Krisbow 1  Buah 0% 2.000.000

Alat Pemotong Beton (Merk Makita) 1  Buah 0% 24.500.000

Tandu Scoop 2  Buah 0% 7.200.000

Tandu Basket 2  Buah 0% 25.000.000

Dari 32 kegiatan yang dianggarkan ada 8  kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 25 %



8. DINAS PEMADAM KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN

I II III IV

1

 Pencegahan, Pengendalian, 

Pemadaman, Penyelamatan, dan 

Penanganan Bahan Berbahaya

dan Beracun Kebakaran dalam 

Daerah Kabupaten/Kota

Penyelamatan dan Evakuasi 

Korban Kebakaran dan Non 

Kebakaran

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan 

untuk Kegiatan Kantor Lainnya

Tali Prusik 8 mm Spesifikasi : Gunung 8 mm Prusik 

Industri Panjat Perusik Beal Karmantel Tebing Safety
40  Meter 0% 1.100.000

Belanja Pakaian Penyelamatan

Baju Pelampung 16  Buah 0% 1.240.000

Belanja Modal Peralatan SAR Mountenering

PETZL Asap Lock 2  Buah 0% 8.050.000

Helm Rescue FS Helm PETZL Vertrx Vent/Helm Panjat 

Tebing 100% Original/PETZL Bahan: ABS, nilon, 

polikarbonat, poliester kekuatan tinggi, polietilen

4  Buah 0% 11.036.000

Ascension left PETZL, Jumar kiri 1  Buah 0% 1.150.000

PETZL Tandem Cable Pulley 2  Buah 0% 2.450.000

Rescue Dummy Boneka 1  Buah 0% 2.730.000

Single Pulley Spesifikasi : PETZL Minder Prusik Pulley 2  Buah 0% 2.640.000

Snake Grabstick Spesifikasi : Aluminium panjang 100 

cm, softcase
2  Buah 0% 1.734.000

Sorber Spesifikasi : PETZL Asap Sorber 40 cm 2  Buah 0% 1.755.000

Twin Pulley Spesifikasi : PETZL Pulley P50A 2  Buah 0% 5.130.000

Belanja Modal Alat Angkutan Apung Bermotor Lainnya

Perahu Karet Kapasitas 10 Orang 1  Unit 0% 40.000.000

Belanja Modal Alat Penolong

Kompresor Pengisian Tabung SCBA 1  Buah 0% 3.264.800

Masker Breathing Aparatus SCBA 2  Buah 0% 18.000.000

Tripod : Safety Rescue Tripod 35M 1  Buah 0% 32.850.000

Belanja Modal Alat Pemadam Kebakaran 0%

Sepatu Lars 138  Pasang 0% 91.908.000

Fire Pump Portable Bak Induk 1  Unit 0% 25.025.000

Fire Pump Portable Mobil Suplay 1  Unit 0% 6.000.000

Kepala Nozzle Jet 1,5 2  Buah 0% 3.070.308

Kepala Nozzle Jet 2,5 2  Buah 0% 3.659.000

Kopling Selang 1,5 2  Buah 0% 1.887.000

Kopling Selang 2,5 2  Buah 0% 2.331.000

Nozzle Gun 1,5 2  Buah 0% 29.484.000

Selang 1,5 Inci 10  Roll 0% 59.800.000

Y Connection Pembagi Input 1,5" ke Output 1,5 3  Buah 0% 25.500.000

Fire Boot 18  Pasang 0% 22.977.000

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)
PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENCEGAHAN, PENANGGULANGAN, PENYELAMATAN KEBAKARAN DAN  PENYELAMATAN NON KEBAKARAN

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN



Fire Jaket 18  Buah 0% 61.200.000

Pompa Apung 1  Unit 0% 25.000.000

Belanja Modal Alat Komunikasi Radio SSB

Radio HF/FM Spesifikasi : Handy Talky 5  Unit 0% 6.250.000

Belanja Modal Alat Komunikasi Radio UHF

Walkie Talkie 15  Dos 0% 7.215.000

Belanja Modal Alat Pelindung Lainnya

Fire Helmet 18  Buah 22.815.000

Sarung Tangan 18  Buah 0% 9.000.000

2  PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Barang Cetakan dan 

Penggandaan

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan 

Cetak

Stiker Retribusi Alat Pemadam

Kebakaran
1500  Lembar 3.750.000

Buku Surat Tanda Retribusi Daerah Alat Pemadam 

Kebakaran
1500  Lembar 0% 3.750.000

ID Card ( Anggota REDKAR ) 50  Lmbar 0% 2.395.000

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Pengadaan Kendaraan 

Perorangan Dinas atau 

Kendaraan Dinas Jabatan

Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua

Motor Operasional pejabat Eselon IV 2  Unit 0% 46.786.000

Motor Operasional Trail CRF 150 cc 2  Unit 0% 88.000.000

Pengadaan Sarana dan Prasarana 

Pendukung Gedung Kantor atau 

Bangunan Lainnya

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya

Mesin Absensi 3  Unit 0% 13.387.500

Velbed Untuk Operasi Lapangan 10  Unit 0% 9.100.000

Belanja Modal Alat Pendingin

AC Split 1 PK 1  Unit 0% 5.760.000

Realisasi program kegiatan  0 %



9. DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan Dan 

Perlengkapan Kantor
Printer 1  Unit v 0%  Rp            5.000.000 

Scanner 1  Unit v 0%  Rp            6.750.000 

2

Pengelolaan E-Government Di 

Lingkup Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota

Penyelenggaraan Sistem 

Komunikasi Intra Pemerintah 

Daerah

Belanja Sewa Bandwidth Untuk Opd Dan Kelurahan 1  Paket v 0%  Rp     2.870.700.000 

Belanja Sewa Internet Untuk Masyarakat
46 Kel X 12 

Bulan
Bulan v 0%  Rp        552.000.000 

Pengembangan Dan Pengelolaan 

Sumber Daya Teknologi Informasi 

Dan Komunikasi Pemerintah 

Daerah

Kegiatan Pelatihan Junior Network Administrator 

Opd/Kelurahan
1  Paket v 100%  Rp        113.675.000 

3

Penyelenggaraan Statistik Sektoral 

Di Lingkup Daerah Kabupaten/Kota

Koordinasi Dan Sinkronisasi 

Pengumpulan, Pengolahan, 

Analisis Dan Diseminasi Data 

Statistik Sektoral

Penyediaan Data Dan Informasi Statistik 1  Paket v 0%  Rp        175.385.500 

Membangun Metadata Statistik 

Sektoral

Pelatihan Pengelolaan Metadata Statistik Sektoral 

Kota Palu
1  Paket v 0%  Rp            5.367.500 

Peningkatan Kapasitas 

Kelembagaan Statistik Sektoral
Kelurahan Cantik Statistik 1  Paket v 0%  Rp          13.537.500 

Bimtek Updateing Data Statistik Sektoral Kota Palu 1  Paket v 0%  Rp            4.987.500 

Kegiatan Diseminasi Data Statistik Sektoral Kota Palu 1  Paket v 0%  Rp            4.987.500 

Kegiatan Sosialisasi Penyediaan Penerapan 

Rekomendasi Statistik Sektoral Kepada Pengguna Data
1  Paket v 0%  Rp            2.737.500 

Dari  11 kegiatan yang dianggarkan ada  1 kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 9,09

PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA

 PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)



10. KECAMATAN PALU BARAT

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor
Mouse Operator 1  Unit 150.000                    

Belanja Modal Alat Pendingin (Kel.Siranindi) : Kipas 

Angin
2  Unit 4.000.000                 

Belanja Modal Alat Pendingin di Kecamatan: Kipas 

Angin
1  Unit 500.000                    

Belanja Modal Peralatan Studio video dan film

Spesifikasi : Camera
7  Unit 7.000.000                 

Belanja Modal Peralatan Studio video dan film

Spesifikasi :  CCTV
1  Unit 10.000.000               

Belanja Modal Personal Computer Spesifikasi : 

Computer All In One (Kel.Siranindi)
1  Unit 9.000.000                 

Belanja Modal Personal Computer Spesifikasi : Laptop 

(Kel.Siranindi)
1  Unit 14.085.580               

Belanja Modal Personal Computer Spesifikasi :  Laptop 

Kelurahan Lere (PIK)
1  Unit 8.279.900                 

Belanja Modal Personal Computer Spesifikasi :  Laptop 

Kelurahan Ujuna Persediaan Untuk Dijual/Diserahkan 

Lainnya

Spesifikasi : Laptop merk Acer, Proc Intel Core

i5, DDR4 8GB, SSD 512GB, Display 14" FHD IPS,

VGA 2GB.

1  Unit 12.000.000               

Belanja Modal Personal Computer Spesifikasi : PC All 

In One Kecamatan
1  Unit 10.000.000               

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Spesifikasi : 

Hard Disk External 1 TB
1  Unit 1.500.000                 

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Spesifikasi : 

Printer EPSON L655
1  Unit 5.890.500                 

Belanja Modal Printer Kel. Lere (PIK) 1  Unit 2.685.806                 

Belanja Modal Scaner Kel. Baru (PIK) 1  Unit 10.000.000               

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

 Pengadaan Kendaraan 

Perorangan Dinas atau 

Kendaraan Dinas Jabatan

 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua 

(Kecamatan)
1  Unit 22.950.000               

Belanja Modal Kenderaan Roda Dua Kel. Baru (PIK) 

Pembantu Bendahara Kendaraan Bermotor Beroda 

Dua Kel. Baru

Spesifikasi : Motor Matic

2  Unit 68.620.000               

Pengadaan Mebel

Pengadaan Pintu Kamar Mandi Kel. Siranindi:                                                 

Pintu WC PVC

Spesifikasi : Eden/Joice

2  Unit 2.470.000                 

Belanja Modal Mebel: Belanja Kursi Antrian/Tunggu 

Kel. Lere (PIK)
2  Buah 5.400.000                 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)
PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA



Belanja Modal Mebel: Belanja Meja Lurah Kel. Ujuna 

(PIK)
1  Buah 3.560.000                 

Belanja Modal Mebel: Kursi Sofa Kel. Baru (PIK) 1  Set 8.000.000                 

Belanja Modal Mebel: Kursi Tamu Kel. Kamonji (PIK) 2  Buah 7.400.000                 

Belanja Modal Mebel: Meja 1/2 Biro Kel. Kamonji (PIK) 5  Buah 10.000.000               

Belanja Modal Meja Kerja Pejabat Spesifikasi : Meja 

1/2 Biro Kel. Lere (PIK)
5  Buah 6.000.000                 

Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat

Belanja Kursi Kerja Putar Kel. Lere (PIK) 1  Buah 1.800.000                 

Kursi Putar Sandaran Rendah 1  Buah 1.625.000                 

Kursi Putar Sandaran Rendah Kel. Ujuna (PIK) 2  Buah 3.250.000                 

Belanja Modal Kursi Tamu di Ruangan Pejabat

Belanja kursi chitose Kelurahan Lere (PIK) 10  Buah 3.000.000                 

Belanja Kursi Plastik Kel. Lere (PIK) 25  Buah 3.000.000                 

Kursi Tunggu Kel. Siranindi 26  Buah 2.430.000                 

Pengadaan Sarana dan Prasarana 

Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Kecamatan Palu 

Barat

Spesifikasi : Sound System

1  Buah 15.000.000               

Alat Kantor Lainnya Spesifikasi : PENGADAAN TV LED 

32 Kel. Balaroa
1  Buah 4.000.000                 

Belanja Modal Alat Pendingin                Spesifikasi : AC 4  Unit 23.085.000               

Belanja Modal Alat Pendingin                Spesifikasi : 

Kipas Angin
3  Unit 2.250.000                 

Pengadaan AC Kantor 1/2 PK Kel. Balaroa 2 unit 1  Paket 7.080.500                 

Kipas Angin Aula Kelurahan Siranindi 4  Unit 4.000.000                 

2

Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
Pembangunan Sarana dan 

Prasarana Kelurahan
Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat

Kursi Plastik Napolly Kelurahan Balaroa 55  Buah 6.600.000                 

Karpet Majelis Ta'lim Kel. Baru 10  Roll 10.000.000               

Kursi Plastik Kelurahan Baru 248  Buah 29.760.000               

Pemasangan grill besi penutup drainase RT 03/RW 05 

Kel. Ujuna
1  Paket 20.000.000               

Rehab ringan Posyandu IV RT 02 / RW 07 Kel. Ujuna 1  Paket 35.000.000               

Pekerjaan Pintu Gerbang

Masuk Huntap Balaroa (bentangan

12 meter)

Spesifikasi : Sarana Prasarana

1  Paket 60.000.000               

Pengadaan Kilometer Listrik Poskesdes Kel. Balaroa 1  Unit 2.000.000                 

Pengadaan Tenda

Terowongan Ukuran 3 x 4 Meter Kel. Balaroa
4  Buah 22.500.000               

Pengadaan Terpal Tenda Terowongan

Ukuran 3 x 4 Meter Kel. Balaroa
2 Meter 1.125.000                 

Kelurahan Balaroa

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN



Pemasangan Atap tanpa

perbaikan rangka 67,47  Meter 10.000.000               

Pengecatan Gedung Kantor Kelurahan

Balaroa 1  Paket 7.000.000                 

Perbaikan Pintu dan Pagar Kantor

Kelurahan Balaroa
1  Paket 15.000.000               

Daun Pintu Kelurahan Lere 1  Paket 7.500.000                 

 Pintu Pagar Kantor Kelurahan Lere 1  Paket 5.250.000                 

Pengerukan Drainase Kelurahan Kamonji (PIK) 364,74  Meter 32.097.000               

Pengerukan Jl. Wr. supratman ( lere ) 148,45
Meter

13.063.979               

Pengadaan Instalasi listrik Baruga Kelurahan Balaroa 1  Paket 2.500.000                 

Belanja Modal Alat Kantor Papan Profil Kelurahan Baru 1  Buah 1.000.000                 

Belanja Modal Alat Kantor Papan Profil Kelurahan 

Ujuna
3  Buah 3.000.000                 

Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi

Kelurahan Balaroa

Pekerjaan Jalan Ling. Rabat Beton ( 1.5 x 20 x 0.2 ) ) 

Jalan Sumur Yuga Kelurahan Balaroa
38,697  Meter 10.100.000               

Pekerjaan Jalan Ling. Rabat Beton ( 1.5 x 20 x 0.2 ) ) 

Jalan Sumur Yuga Atas A Kelurahan Balaroa
68,789  Meter 17.954.027               

Pekerjaan Jalan Ling. Rabat Beton ( 2 x 33 x 0,2 ) Jalan 

Sumur Yuga Kelurahan Balaroa
86,101  Meter 22.472.323               

Peningkatan Rabat Beton Jalan Manggis Lorong Kodok 

( 2,5 x 45 x 0,15 ) Kelurahan Balaroa
76,582  Meter 19.987.900               

Pekerjaan Rabat Beton dan draenase kecil ( spal ) RT. 

004 / RW. 003 (Kel.Siranindi)
153,257  Meter 40.000.000               

Pekerjaan Rabat Beton RT. 001 / RW 003 Kel. Baru 

(PIK)
88,123 Meter 23.000.000               

Pekerjaan Rabat Beton RT. 002 / RW 003 Kel. Baru 

(PIK)
404,93  Meter 105.687.173             

Pekerjaan Rabat Beton lrg lestari Kelurahan Siranindi 101,64  Meter 26.527.361               

Pekerjaan Rabat Beton RT 004 / RW 002 (Kel. 

Siranindi)
153,26  Meter 40.000.000               

Pemasangan Paving Blok di RT 04 / RW 02 (Kelurahan 

Ujuna)
121,12 Meter 42.513.237               

Rabat Beton Kelurahan Kamonji 82,38  Meter 21.500.000               

Pekerjaan Pembatasan Aula Publik Huntap Satelit ( 

Balaroa )
1  Paket 14.448.680               

Belanja Modal Bangunan Air Irigasi



Rehab Drainase RT 02 / RW 03 Kel. Ujuna Spesifikasi : 

SALURAN TERSIER (Pas. Batu 30/50)
83,45 Meter 35.299.422               

Pekerjaan Rahb Drainase Jl. Tompe (Kel. Lere) 

spesifikasi :  SALURAN TERSIER (Pas.

Batu 30/50)
85 Meter 35.955.000               

Pekerjaan Rehab Drainase Kel. Lere Spesifikasi : 

SALURAN TERSIER (Pas.

Batu 30/50)

205,67
Meter

87.000.000               

Rehab Drainase Kelurahan Kamonji (PIK) Spesifikasi : 

SALURAN TERSIER (Pas. Batu 30/50)
181,41  Meter 76.736.109               

Pemberdayaan Masyarakat di 

Kelurahan

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat

Alat Prasmanan Kelurahan Kamonji

KUBE
5  Buah 2.500.000                 

Alat Tambal Ban (Kube Kelurahan) Kamonji 2  Buah 500.000                    

Pengadaan Alat Seni Majelis Taklim Al Jamiah Kel. 

Baru (PIK) Spesifikasi : Bas Habib Syech
1  Buah 3.062.500                 

Hadiah Lomba Kebersihan Kelurahan Tingkat RT Juara 

1

Artco 6  Buah 5.100.000                 

Mesin Potong Rumput 12  Buah 19.500.000               

 Sapu Lidi (juara 1,2,3) 54  Buah 810.000                    

Sekop 54  Buah 6.264.000                 

Hadiah Lomba Kebersihan Kelurahan Tingkat RT Juara 

2

Artco 6  Buah 5.100.000                 

Mesin Potong Rumput 6  Buah 9.750.000                 

 Sapu Lidi (juara 1,2,3) 48  Buah 720.000                    

Sekop 30  Buah 3.480.000                 

Hadiah Lomba Kebersihan Kelurahan Tingkat RT Juara 

3

Artco 6  Buah 5.100.000                 

 Sapu Lidi (juara 1,2,3) 48  Buah 720.000                    

Sekop 30  Buah 3.480.000                 

Belanja Meja Mengaji Lipat TPQ Kel. Lere (PIK) 100  Buah 20.000.000               

Belanja Rebbana Majelis Taklim Kel. Lere (PIK) 9  Set 39.361.500               

Belanja Sound System "TPQ Dapur Belajar" Kel. Lere 

(PIK)
1  Unit 5.000.000                 

Belanja Timbangan Bayi Manual Kel. Lere (PIK) 5  Buah 5.435.000                 

Bor Listrik 1  Buah 900.000                    

Pengadaan Alat Seni Majelis Taklim Al Jamiah Kel. 

Baru (PIK) Spesifikasi : Cimbals
1  Buah 1.187.500                 

Kube Kelurahan Kamonji Spesifikasi : Kompresor 1  Buah 3.250.000                 

Kube Kelurahan Kamonji Spesifikasi : Dandang Kukus 

Nasi

Orchid No. 50

1  Buah 600.000                    



Kube Kelurahan Kamonji Spesifikasi : Gelas 10  Lusin 1.500.000                 

Gurinda atau Mesin Modern Kel. Kamonji 1  Buah 1.200.000                 

 Pelatihan Dasar Menjahit Gorden, Seprei, Dan 

Prakarya Spesifikasi : Jarum Pentul Kelurahan Balaroa
1  Dos 336.000                    

Pengadaan Alat Kesenian Sanggar Seni Ana Tovea

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Key Board

1  Buah 19.000.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Jack (Sambungan Kabel

Mic) Panjang 15 M

2  Buah 500.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Samrah

10  Buah 4.500.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Tiang Mic

2  Buah 500.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Kakula

1  Set 15.000.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Suling

2  Buah 200.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Jimbe

2  Buah 300.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Gimba

2  Buah 2.000.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Mic

2  Buah 900.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Lalove

1  Buah 1.000.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Biola

1  Buah 750.000

Pengadaan Alat Seni Marwas Risma An-Naim

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Bas Habib Syech

1  Buah 3.062.500

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Rebana Set ( 9 Buah )

1  Set 4.373.500



Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Cimbals

1  Buah 1.187.500

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Tambourine

1  Buah 312.500

Kube Kelurahan Kamonji untuk 2 Kelompok 50.000.000

Belanja Bahan - bahan Pelatihan

Pembuatan Jajan Pangan Lokal  Kelurahan Siranindi
1  Paket 350.000

Pengadaan Bahan untuk Pelatihan Pemanfaatan 

Sampah Kel. Siranindi
1  Paket 350.000

Pengadaan Booth Portable Lipat Diserahkan untuk 

Karang Taruna Kel. Siranindi
10  Unit 10.000.000

Alat Rebana/Hadroh Untuk Risma Masjid (Kel.Ujuna) 2  Unit 11.090.400

Pelatihan Dasar Menjahit Gorden, Seprei, Dan 

Prakarya

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Benang

5  Lusin 150.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Pengeras Gorden

20 Meter 120.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Pendedel

1  Dos 100.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Gunting

7  Buah 437.500

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Meteran

7  Buah 140.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Kain Gorden

50 Meter 3.000.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Smokrin

1  Pak 500.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Kain Seprei

40 Meter 1.600.000

Perlengkapan Pelatihan Dasar Membuat Rangka Kursi 

Rotan (Kel.Ujuna)

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Staples I

1  Buah 400.000



Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : gunting rotan

2  Buah 375.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Paku U 416

1  Dos 50.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Paku Skrup

3  Dos 528.900

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Gas elpiji

3  Kg 105.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Meteran

7  Buah 595.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Rotan AB

100  Kg 2.500.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Mata obeng untuk bor

7  Buah 437.500

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Paku I V 30

1  Dos 75.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Mata gergaji kecil dan

gagang

7  Buah 679.000

Perlengkapan Pelatihan Dasar Menjahit Gorden, 

Seprei dan Prakarya (Kel.Ujuna) Belanja Barang 

dan/atau Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Spesifikasi : Mesin Jahit Manual

7  Unit 17.500.000

Kompor Seribu Mata Kube Kelurahan Kamonji 2  Buah 1.400.000

Kunci untuk Perbengkelan Kube Kelurahan Kamonji 

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat

Spesifikasi : Obeng Ketok + mata

1  Set 450.000

Mata Bor Kube Kelurahan Kamonji Belanja Barang 

dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Mata obeng untuk bor

3  Buah 187.500

Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada

Masyarakat Panci Sayur

Spesifikasi : Panci Stenlis

1  Set 700.000

Pemasangan grill besi penutup drainase RT 03/RW 05 

Kel. Ujuna
1  Paket 20.000.000

Pengadaan Alat kesenian Sanggar Seni Maradhika: [-] 

Kakula (Kel.Siranindi)
1  Set 15.000.000



Pengadaan Alat kesenian Sanggar Seni Maradhika: [-] 

Samrah (Kel.Siranindi)
1  Buah 450.000

Pengadaan Meja Posyandu Lansia Kel. Baru (PIK) 2  Buah 3.200.000

Piala Lomba Olah Raga di Kecamatan 8  Set 4.000.000

Piala Lomba Seni Kelurahan 48  Set 24.000.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat Piring Sango 

Spesifikasi : Piring Makan

5  Buah 2.000.000

Pengadaan Alat Seni Majelis Taklim Al Jamiah Kel. 

Baru (PIK) Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Rebana Set ( 9 Buah )

1  Set 4.373.500

Rehab ringan Posyandu IV RT 02 / RW 07 Kel. Ujuna 1  Paket 35.000.000

Sendok Makan Kube Kelurahan Kamonji 10  Lusin 1.000.000

Sendok Sayur Kube Kelurahan Kamonji 10  Buah 1.250.000

 Sound System 1  Unit 6.000.000

[-] Pengadaan Alat Seni Majelis Taklim Al Jamiah Kel. 

Baru (PIK) Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Tambourine

1  Buah 312.500

 Termos Nasi Kube Kelurahan Kamonji 5  Buah 1.250.000

Belanja Makan dan Minum - Pelatihan Pemanfaatan 

Limbah Sampah Kel. Siranindi
1  Paket 2.255.000

Belanja Makan dan Minum - Pelatihan Pembuatan 

Jajan Pangan Lokal Kel. Siranindi
1  Paket 2.255.000

elanja Snack Pelatihan Pengolahan Ikan dan sejenisnya 

Kel. Lere (PIK)
40  Dos 500.000

Pengawas padat karya 12  Orang 86.400.000

Peserta Padat Karya 331  Orang 2.234.250.000

Operator Padat Karya 1  Orang  4.500.000

Belanja Jasa Tenaga Penanganan

Prasarana dan Sarana Umum

Spesifikasi : Pengendali Padat Karya

1  Orang 5.400.000

Belanja Iuran BPJS Jaminan Kecelakaan Kerja Peserta 

Padat Karya 4056  Orang 27.580.800

Iuran Jaminan BPJS Jaminan Kecelakaan Kerja 

Pengawas Padat Karya
144  Orang 979.200

BPJS Jaminan Kematian Pengawas Padat Karya 144  Orang 1.224.000

BPJS Jaminan Kematian Peserta Padat Karya 4056  Orang 34.476.000

Belanja Sewa Mobil Transport untuk Mengangkut 

Rotan (Kel.Ujuna)
1  Unit 250.000

Pemberdayaan Lembaga 

Kemasyarakatan Tingkat Kecamatan

Penyelenggaraan Lembaga 

Kemasyarakatan
Honor RT (6 Kelurahan) 132  orang 594.000.000

Honor RW (6 Kelurahan) 37  Orang 166.500.000

Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN ( RT RW ) 2028  Orang 13.790.400

Jaminan Kematian Non ASN ( RT RW ) 2028  Orang 17.238.000



3

Penyelenggaraan Urusan 

Pemerintahan Umum sesuai 

Penugasan Kepala Daerah

Pembinaan Kerukunan Antarsuku 

dan Intrasuku, Umat Beragama, 

Ras, dan Golongan Lainnya Guna 

Mewujudkan Stabilitas 

Keamanan Lokal, Regional, dan 

Nasional

Pakaian seragam peserta/Pendamping khafilah 70  Orang / Kali 35.000.000               

PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM

Progress pekerjaan 0 %



11. KECAMATAN ULUJADI

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Bahan Logistik 

Kantor

Tong sampah Pemilah Spesifikasi : Fiber Diameter 50 

Cm
2  Unit 0% 3.260.600

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Darah

Pengadaan Sarana Dan Pasarana 

Gedung Kantor Atau Bangunan 

Lainnya

 Pintu Kaca Kantor (Kel. Donggala Kodi) 1  Paket 0% 11.255.000

Gunting Stek (Kel. Donggala Kodi) 6  Buah 0% 803.400

Baju Batik Kelor (Kel. Silae) 15  Orang 0% 5.250.000

Batik Kelor (Kel. Tipo) 16  Buah 0% 5.600.000

Kursi Plastik (Kecamatan) spesifikasi  Napolly 46  Unit 0% 7.360.000

TV LED 32" (Kel. Silae) 1  Buah 0% 4.000.000

Kursi Sofa 1  Unit 100% 8.000.000

Kursi Chitose (Kecamatan) 10  Unit 0% 3.000.000

 Kursi Putar Sandaran Rendah (Kel. Silae) 2  Unit 0% 3.000.000

Kursi Putar Sandaran Rendah (Kel. Watusampu) 3  Buah 0% 4.500.000

Kursi Sandaran Rendah(Kel. Tipo) 4  Unit 0% 6.000.000

Kursi Sofa (Kel. Tipo) 1  Set 0% 6.500.000

Kursi Tamu/Kursi Tunggu Pasien (Kel. Buluri) 1   Unit 0% 3.700.000

Lemari Arsip (kel. Watusampu) 2  Unit 0% 3.037.500

Meja ½ biro 2  Unit 0% 3.200.000

Meja Kerja PKK 2  Buah 0% 4.000.000

 Kursi Putar Sandaran Rendah Pejabat Kecamatan 2  Unit 0% 3.000.000

AC ½ PK (Kel. Watusampu) 1  Unit 0% 4.125.000

Dispenser (Kel. Tipo) 1  Buah 0% 2.439.500

Kipas Angin (Kel. Buluri) 2  Unit 0% 1.000.000

Kipas Angin (Kel. Donggala Kodi) 2  Unit 0% 1.000.000

Kipas Angin (Kel. Silae) 3  Buah 0% 3.000.000

Kipas Angin (Kel. Watusampu) 2  Unit 0% 1.500.000

Gorden Untuk Ruang Pimpinan 2  Set 100% 15.000.000

 Kursi Sofa (Kel. Silae) 1  Buah 0% 4.500.000

Lemari Arsip (Kel. Kabonena) 100x200x0.45 BESI 2  Unit 0% 6.000.000

Lemari Arsip untuk PKK 1  Buah 0% 3.250.000

CCTV (Kel. Tipo) 1  Unit 0% 6.500.000

Computer All In One ( Kel. Buluri) 1  Unit 0% 12.000.000

Computer All In One ( Kel. Watusampu) 1  Unit 100% 12.000.000

Laptop (Kel. Buluri) Laptop merk Acer, Proc Intel Core 

i5,

DDR4 8GB, SSD 512GB, Display 14" FHD IPS, VGA

2GB

2  Unit 0% 24.000.000

PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)



Laptop (Kel. Donggala Kodi) Laptop merk Acer, Proc 

Intel Core i5,

DDR4 8GB, SSD 512GB, Display 14" FHD IPS, VGA

2GB.

2  Unit 0% 24.000.000

Laptop (Kel. Watusampu) Laptop merk Acer, Proc Intel 

Core i5,

DDR4 8GB, SSD 512GB, Display 14" FHD IPS, VGA

2G

1  Unit 0% 12.000.000

Laptop (Kel. Silae) 3  Unit 0% 24.000.000

 Laptop (Kel. Tipo) Spesifikasi : Laptop merk Acer, Proc 

Intel Core i5,

DDR4 8GB, SSD 512GB, Display 14" FHD IPS, VGA

2GB.

2  Unit 0% 24.000.000

Computer (Kecamatan) 1  Unit 100% 19.850.000

Laptop (Kecamatan 2  Unit 100% 29.560.000

Printer (Kel. Buluri) Scaner + Copy untuk Kertas legal
1  Unit 0% 5.850.000

Scanner (Kel. Watusampu) Epson 1  Unit 0% 2.827.500

Notepad (Kecamatan) 1  Buah 0% 9.000.000

Scanner (Kecamatan) 1  Unit 100% 15.000.000

 FlasDish (Kel. Donggala Kodi) 16 GB 4  Buah 0% 595.000

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Komunikasi, 

Sumber Daya Air Dan Listrik

Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola 

Keuangan Spesifikasi : Pejabat Pembuat Komitmen 

Nilai Pagu Dana Di atas Rp 500 Juta s.d. Rp 1 miliar

9  Orang/Bulan 0% 14.490.000

Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 9  Orang/Bulan 0% 6.120.000

Beban Honorarium Penyuluhan Atau Pendamping 

Dana 
18  Orang/Bulan 0% 24.000.000

PHL S1 (Kel. Buluri) 27  Orang x  Bulan 0% 13.500.000

PHL S1 (Kel. Donggala Kodi) 27  Orang x  Bulan 0% 13.500.000

PHL S1 (Kel. Kabonena) 27  Orang x  Bulan 0% 13.500.000

PHL S1 (Kel. silae) 18  Orang x  Bulan 0% 9.000.000

PHL S1 (Kel. Tipo) 9  Orang x  Bulan 0% 4.500.000

PHL SMA/SMU/SMK Kecamatan 63  Orang x  Bulan 0% 40.950.000

PHL SMA/SMU/SMK (Kel. Buluri) 90  Orang x  Bulan 0% 45.000.000

PHL SMA/SMU/SMK (Kel. Donggala Kodi) 54  Orang x  Bulan 0% 27.000.000

PHL SMA/SMU/SMK (Kel. Kabonena) 99  Orang x  Bulan 0% 49.500.000

PHL SMA/SMU/SMK (Kel. Silae) 72  Orang x  Bulan 0% 36.000.000

PHL SMA/SMU/SMK (Kel. Tipo) 45  Orang x  Bulan 0% 22.500.000

PHL SMA/SMU/SMK (Ke. Watusampu) 117  Orang x  Bulan 0% 58.500.000

PHL S1 Kecamatan 27  Orang x  Bulan 0% 21.600.000

Operator Komputer (Kecamatan Ulujadi) : 

. Jasa Tenaga Operator Aplikasi

. Tenaga Operator/Dinas, badan Dan Kantor 

Lainnya(s1)

27

18 

 Orang x  Bulan

 Orang x  Bulan

0%
8.100.000

18.000.000



Petugas Kebersihan (Kantor Kecamatan) 9  Orang x  Bulan 0% 9.000.000

Penjaga Kantor (Kecamatan) 9  Orang x  Bulan 0% 9.000.000

Penjaga Kantor (Kecamatan) 9  Orang x  Bulan 0% 9.000.000

Penjaga Kantor (Kel. Donggala Kodi) 9  Orang x  Bulan 0% 9.000.000

Penjaga Kantor (Kel. Kabonena) 9  Orang x  Bulan 0% 9.000.000

Penjaga Kantor (Kel. Silae) 9  Orang x  Bulan 0% 9.000.000

Penjaga Kantor (Kel. Tipo) 9  Orang x  Bulan 0% 9.000.000

Penjaga Kantor (Kel. Watusampu) 9  Orang x  Bulan 0% 9.000.000

Retribusi Kebersihan 84  Bulan 0% 8.400.000

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 1020  Orang/Bulan 0% 6.936.000

Belanja Iuran Jaminan Kematian Bagi Non ASN 1020  Orang/Bulan 0% 8.670.000

sewa hosting 1  Tahun 0% 10.000.000

2

Kegiatan Pemberdayaan 

Peningkatan Partisipasi 

Masyarakat Dalam  Forum 

Musyawarah Perencanaan 

Pmbangunan di 

Honorarium Anggota Panitia Kecamatan 3  Orang 0% 9.000.000

Honorarium Ketua Panitia Kecamatan 1  Orang 0% 400.000

 Honorarium Moderator 1  Orang 0% 500.000

 Honorarium MC 1  Orang 0% 400.000

 Honorarium Panitia - Fasilitator

Musrenbang
10  Orang 0% 5.000.000

Honorarium Perumus Musrenbang 18  Orang 0% 9.000.000

Honorarium Sekretaris Panitia Kecamatan 1  Orang 0% 300.000

Pembangunan Sarana Dan 

Prasarana 
Pembangunan Lanjutan RTH di RW 1 RT 4 1  Paket 0% 30.054.748

Pembuatan Pagar Besi dan pengecetan untuk Kantor 

Bersama (Kel. Kabonena)
1  Paket 0%     20.498.671

Rehab Lahan Parkir Kantor  Kabonena 1  Paket 0%       11.856.229

Pemeliharaan Kantor  Kabonena (Kel. Kabonena 1  Paket 0%     20.000.000

Rehabilitasi Gedung Pertemuan PKK (Kel. Kabonena 1  Paket 0%      25.053.073

Rehab Gedung Bantaya Watusampu (Kel. Watusampu) 1  Paket 0%      14.930.000

Pembangunan Baruga Lembaga Adat (Kel. Kabonena 1  Paket 0%         25.000.000

Rehab Gedung Serbaguna (Kel. Tipo) 1  Paket 0%      23.538.222

Rehab Sanggar Seni (Kel. Tipo) 1  Paket 0%       7.500.000

Pegangan Tangga Stenlis (Kel. Donggala Kodi 1  Paket 0%      9.750.000

Mebel Spesifikasi : Loket Pelayanan Kantor Lurah 

Kabonena
1 Paket 0% 15.000.000

Bangunan Gedung Olah Raga Spesifikasi : Lapangan 

Sepak Bola  Silae 
22,50 M 0%      131.169.892

Bangunan Fasilitas Umum Spesifikasi : Pembangunan 

WC Umum di RW 4 RT 3 di Bantaya
1  Paket 0% 27.000.000

Pagar Spesifikasi : Pembuatan Pagar Taman Kuburan 

Kel. Donggala Kodi
1  Paket 0%       25.000.000

Jalan Kota Spesifikasi : RABAT BETON 524,98 M 0%    137.019.423

Jalan Kota Spesifikasi : RABAT BETON 153,26 M 0%      40.000.000

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN 



Bangunan Pelengkap Jalan Spesifikasi : PAS. DUICER 

PLAT TYPE (60 X60 m)
3,45 M 0%      10.000.000

Jalan Kota Spesifikasi : RABAT BETON 201,15 M 0%      52.500.000

Jalan Kota Spesifikasi : RABAT BETON 142 M 0%      37.062.000

Saluran Spesifikasi : SALURAN TERSIER (Pas. Batu 

30/50)
105,85 M 0%      44.775.000

Saluran Spesifikasi : SALURAN TERSIER (Pas. Batu 

30/50)
     68.5 M 0%      28.975.500

Saluran Spesifikasi : SALURAN TERSIER (Pas. Batu 

30/50)
70,92 M 0%     30.000.000

Saluran Spesifikasi : SALURAN TERSIER (Pas. Batu 

30/50) 
88,21 M 0%     37.312.500

Saluran Spesifikasi : SALURAN TERSIER (Pas. Batu 

30/50)
70,92 M 0%    30.000.000

Saluran Spesifikasi : SALURAN TERSIER (Pas. Batu 

30/50)
94,56 M 0%     40.000.000

Saluran Spesifikasi : SALURAN TERSIER (Pas. Batu 

30/50)
123,84 M 0%     52.382.795

Pemberdayaan Masyarakat di KUBE 2 (Kel. Silae) Botol/Tumbler Air Minum 

Spesifikasi :
8 Botol 0% 1.200.000

Kebutuhan Perlengkapan 5 Posyandu) Kel. Buluri 

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Spesifikasi : 

Kursi Plastik

50 Buah 0%      6.000.000

Kebutuhan Perlengkapan 5 Posyandu) Kel. Buluri 

Timbangan Badan Digital 
5 Buah 0%     1.605.000

 Donggala Kodi Rompi Petugas Lapangan Spesifikasi : 

Rompi Petugas Lapangan
7 Buah 0%      2.972.900

 Kabonena Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat Spesifikasi : sensor Kayu
3 Unit 0%      10.500.000

KUBE 2 (Kel. Silae) Persediaan untuk Dijual/Diserahkan 

Kepada Masyarakat Spesifikasi : Termos Nasi Besar
4 Buah 0% 2.000.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat Spesifikasi : Wajan Besar (kel.silae)
5 Buah 0%      2.000.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat Spesifikasi : Kompor Gas 1000 Mata 

(kel.silae)

4  Set 0%     2.800.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat Spesifikasi : Dandang Kukus Nasi Orchid 

No. 50 (kel.silae)

4 Buah 0%       2.400.000

KUBE Kel. Kabonena Barang untuk Dijual/Diserahkan 

kepada Masyarakat Spesifikasi : Alat Kelistrikan
3 Unit 0% 750.000

Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat 

Spesifikasi : Payung Jualan (Kel.kabonena)
3 Unit 0%        1.125.000

Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat 

Spesifikasi : Blender Philips (kel.kabonena)
3 Buah 0%       1.050.000

Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat 

Spesifikasi : Meja/Kursi (kel.kabonena)
3 Set 0% 750.000



Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat Spesifikasi : Piring Makan (kel.kabonena)
3 Lusin 0%         1.200.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat Spesifikasi : Kompor Sun Rise 2 Tungku 

(kel.kabonena)

3 Unit 0%       1.200.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat ssifikasi: Gelas
3 Lusin 0% 450.000

KUBE  SILAE

. panstub sayur bundar

. kompor gas  besar

. termos nasi besar

. serokan goreng kayu

. belanga nasi orcid 60 cm

. piring kecil

. mangkuk sayur batu

.  sendok sayur keran,

. sendok sayur komod,

. sendok makan

. wajan besar

. baki besar

. belanga sayur orchid besar no.50

. gelas

. piring makan

. sendok sayur

. sendok goreng besar

         4 

         2 

         5 

         2 

         2 

        10 

        25 

         2 

         6 

        15 

         2 

        27 

        2 

        

        10 

        10 

        3 

        3 

          Buah

          Buah

          Buah

          Buah

          buah

         Lusin

         Lusin

          Buah

          Buah

         Lusin

          Buah

         Buah

         Buah

        

         Lusin

         Lusin

         Buah

         Buah

0%

   880.000 

   1.400.000

   1.250.000

   172.000

   1.690.000

   1.000.000

   1.410.000

   84.000

    90.000

    450.000

    500.000

    2.295.000

    1.200.000

     270.000

     4.000.000

     150.000

     225.000

KUBE MJ SAYUR MASAK ( SILAE

. Panstub

. Blender pilips

. Tempat lauk stenlees

. Wajan besar

. sendok sayur

. belanga sayur orchid no.50

. sendok goreng besar

. kompor gas 1000 maata

         

        20 

         7 

         4  

         6 

         5 

         6 

         4 

         5 

         

         Lusin

          Buah

          Buah 

          Buah

          Buah

          Buah

          Buah

          Set

      1.200.000

      2.450.000

      2.280000

      2.400.000

      250.000

      3.600.000

      300.000

      3.500.000
PENCEGAHAN STUNTING ( Sosialisasi pencegahan 

stunting dan pendataan ) 4 posyandu
4        Paket 11.201.932



 KUBE 2  BULURI .Tenaga surya

. baut besar No. 19+Ring

. paku beton hitam 5 inci

. kayu 8 x 12,

. lampu kilat 3 warna

. tali mandar Ukuran No. 5

. Paku Kayu 2 ½ inci

.Tali pukat No. 03

. Atap Plastik

. Lampu Sorot AC 100 Watt

. Gabus atau Pelampung Keramba

. Pukat Ikan 2 x 0,25 100 x 100

. Tali Mandar Ukuran No. 20

. Kayu 8 x 10,

. Pelampung Pukat

 .Papan Tebal 

. Kayu 5 x 7

. Tima Pukat ring

. Semen

          1 

          50 

          5 

          8 

          3 

          5 

          6 

          4 

        6 

         2 

         9 

         4 

         4 

         8 

   3          30  

         6 

         16 

          2 

           Set

           Pcs

           Dos

           Pcs

           Pcs

           kg

           Pcs

           Roll

         Lembar

          Pcs

          Pcs

          Roll

          Bks

          Pcs

    Perbungkus

          Pcs 

          Pcs

          kg

           Zak

 

0%

      5.985.000

      1.000.000

      200.000

      880.000

      390.000

      450.000

      150.000

      300.000

      600.000

      600.000

     4.500.000

     1.600.000

     2.000.000

     1.200.000

     120.000

     1.800.000

     180.000

     1.040.000

     150.000

KUBE  BULURI .Tempat Buah

. Panci Stenlis

. Tempat Sendok

. Mangkok Es Buah

. Tempat Sayur Stainles

. Tempat Lauk Stanless

. Tempat Kerupuk

. termos Nasi Besar

. mangkok mahkota

. Sendok Sayur Stainless Besar

. piring kecil

. piring makan

. baki besar

. sendok makan

      10 

       8 

      15 

      10 

      10  

      15 

      10 

      10  

      16 

      10 

      15  

      16 

      27 

      12 

       Buah

        Set

       Buah

       Buah

       Buah 

       Buah

       Buah

       Buah 

       Lusin

       Buah

       Lusin 

       Lusin

       Buah

       Lusin

     500.000

     5.600.000

     337.500

     650.000

     3.675.000

     8.550.000

     1.000.000

     2.500.000

     2.400.000

     850.000

    3.000.000

    6.400.000

    2.295.000

    1.200.000



PENGELOLAAN KEGIATAN PELAYANAN KESEHETAN 

MASYARAKAT (KEBUTUHAN PERLENGKAPAN 5 

POSYANDU) KEL.BULURI : .Lemari Kayu, 

. Meja 1,5 x 1

         5 

       10 

          Buah

        Buah
      3.750.000

      2.000.000

Pengadaan Alat-Alat Memasak (KUBE) Kel. Donggala 

Kodi : Kompor Sun rise 2 Tungku
1         Unit 0% 400.000

KUBE Kel. Kabonena : Gerobak 3        Unit 0% 9.000.000

Pembuat Box Usaha (Kel. Kabonena) 1        Paket 0% 7.000.000

Sound System (Kel. Donggala Kodi) 1        Unit 0% 6.000.000

Baju PKK (Kel. Donggala Kodi) 35        Orang 0% 8.750.000

 DONGGALA KODI PERSEDIAAN UNTUK  DIJUAL ATAU 

DISERAHKAN MASYARAKAT : 

. Langseng 50/4 cm MSP

.  Oven Hock No. 2

. Mesin Pengyegel Gelas .Plastik Model SC-D8

        

 

         1 

         1 

         1 

        

          Unit

          Unit

          Unit

0%
      700.000

      990.000

     1.000.000

Meja Kayu Uk. 150 x 60 cm (Kel. Donggala Kodi) 3        Buah 0% 2.175.000

PENGADAAN ALAT-ALAT MEMASAK (KUBE)  

DONGGALA KODI : 

. Oven 100 M LW Kirin

. Blender Basic HR-2056 Plipis

. San Wich Foastar KST 3655

. Kompor Gas Ribai TL289RI

. Cosmos FP 323 Food Processor

. Cake Pan 8 Lubang Datar SUG 106

. Mixer Stand KSM 3915 Kirin

. Mixer Mito MX 700

       1 

       4 

       1 

       4 

       1 

       4 

      1 

      4 

        Unit

        Unit

        Unit

        Unit

        Unit

        Unit

       Unit

       Unit

0%

     450.000

     900.000

     300.000

    1.200.000

    400.000

    320.000

    500.000

    5.839.600



BELANJA BARANG UNTUK DIJUAL/DISERAHKAN 

KEPADA MASYARAKAT ( TIPO) : 

. Baki

. belanga sedang

. loyang stenlies besar

. lemari etalase sedang

. panstub

. tabung gas

. sendok makan

. tempat buah

. belanga stenlies bungaa

. piring kecil

. baskom besar

. belanga besar

. loyaang stenlies sedang

. piring makan

. blender

. wajan sedang

. wajan besar

. tempat kerupuk

. termos nasi besar

. kompor gas 1000 mata 

       5 

      2                                                       

      5 

      1 

      5 

     4 

    20 

    5 

    5 

    25 

    5 

    2 

    5 

    20 

    3 

    2 

    2 

    4 

    5 

    4 

        Buah

       Buah                                                      

       Buah

       Buah

       Lusin

      Buah

     Lusin

     Buah

     Buah

     Lusin

     Buah

     Buah

     Buah

     Buah

     Buah

     Buah

     Buah

     Buah

     Buah

     Buah

0%

300.000

450.000

750.000

2.000.000

300.000

800.000

600.000

250.000

1.250.000

2.500.000

750.000

1.000.000

500.000

2.000.000

1.800.000

300.000

400.000

500.000

400.000

1.250.000

KUBE Pembuat Sarung Donggala (Kel. Watusampu) : 

pewarna direk kuning 
450.000

KUBE PEMBUAT SARUNG ( WATUSAMPU) : . Pewarna 

pit men orange

. pewarna pit men hijau

. pewarna pit men kuning

. pewarna direk orange

. pewarna direk kuning

. pewarna direk pink

. pewarna direk hijau

. pewarna pit men pink

           1 

           1 

           1 

           1 

           1 

           1  

           1          

           2 

            kg

            kg

            kg

            kg

            kg

            kg 

            kg         

            kg

0%

450.000

450.000

450.000

250.000

250.000

400.000

250.000

1.500.000



Makanan Tambahan Untuk Balita (Kel. Watusampu) 44          Dos 0% 2.000.000

MODAL UNTUK UMKM IBU PENGANTIN ( TIPO) : 

. Tempat bunga

. kain

. bunga

. bedak tabur

. sloyor

. ailiner

. bedak padat

. gelang

. kalung

. adat

. anting

. kebaya

. faundatik

. mahkota

       12  

       2 

       5 

       2 

       1 

       2 

       2 

       2 

       2 

       1 

       2 

       1 

       2 

       1 

        Buah 

        Paket

        Paket

        Buah

        Set

        Buah

        Buah

        Buah

        Buah

        Set

        Buah

        Set

        Buah

        Buah

0%

3.000.000

3.400.000

1.750.000

1.000.000

5.000.000

140.000

500.000

200.000

200.000

2.500.000

200.000

2.000.000

500.000

900.000

Pembuat Sarung Donggala (Kel. watusampu) : Benang 

Masres Trip A 1         Buah 0% 800.000

Spesifikasi : Pengelolaan Kebun Toga di pkk dan Dasa 

wisma se-  watusampu
1          Paket 600.000

PENGELOLAAN KEGIATAN PELAYANAN PENDIDIKAN 

DAN KEBUDAYAAN (KEL. WATUSAMPU) :

. Meja Mini

. Upah Tukang Dan Buruh

. Lemari Rak Buku

. Perbaikan Dan Perawatan Jendela

. Perbaikan Dan Perawatan Pintu

20 

1 

1  

10 

1 

 Buah

 Orang/kegiatan

 Buah 

 Buah

 Buah

0%

2.000.000

1.500.000

1.600.000

3.500.000

300.000

BELANJA MAKANAN TAMBAHAN PENCEGAHAN GIZI 

BURUK DAN STUNTUNG, MAKANAN TAMBAHAN 

UNTUK BALITA (KEL.TIPO) :

. Telur

. Gula Merah

. Kacang ijo

. Biskuit Milna 130 Gram

. Susu Formula 0-1 Tahun (Lactogrow 500 Gram)

       37 

       37 

       37 

       72 

       37 

        box

        kg

        Liter

        Dos

        Dos

0%

2.312.5000

1.072.260

1.025.640

1.669.248

2.792.538

MAKANAN TAMBAHAN UNTUK IBU HAMIL (KEL.TIPO) 

. Kacang Tanah

. Telur

. Kacang Ijo

. Gula Merah

. Susu Ibu Hamil (Lovamil/Lactamil 400 Gram)

. 

        40 

        40 

       40 

       40 

       40 

         kg

         Box

        Liter

        kg

        Dos

1.260.000

2.500.000

1.108.800

1.159.200

1.990.800



MAKANAN TAMBAHAN UNTUK BALITA 

(KEL.WATUSAMPU) :

. Telur

. Gula Merah

. Kacang Ijo

. Biskuit Milna 130 Gram

       44 

       44 

       88 

       88 

        Box

        kg

        Liter

        Dos

2.750.000

1.275.120

2.439.360

2.040.192

MAKANAN TAMBAHAN UNTUK IBU HAMIL(KEL. 

WATUSAMPU) :

. Gula Merah

. Telur

. Kacang Ijo

. Kacang Tanah 

. Spesifikasi : Susu Ibu Hamil

(Lovamil/Lactamil 400 Gram)

40 

44 

40 

40 

44 

 kg

 Box

 Liter

 kg

 Dos

0%
1.159.200

2.500.000

1.108.800

1.260.000

1.990.800
HADIAH LOMBA KEBERSIHAN  (KECAMATAN) :

. Hadiah Lomba Juara 1

. Hadiah Lomba Juara 2

. Hadiah Lomba Juara 3

6 

6 

6 

 

   

0% 30.000.000

18.000.000

12.000.000

 KUBE 2 (KEL.SILAE) :

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan

kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi : Rice Cookeer Besar Masak

Nasi

4  Unit 2.000.000

Piala Lomba Olah Raga (Kecamatan) 2  Paket 1.800.000

Piala Lomba Olah Raga () 12  Paket 300.000

Piala Lomba Olah Raga  (Kecamatan) 2  Paket 400.000

Piala Lomba Olah Raga () 12  Paket 500.000

HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS, 

MODERATOR, PEMBAWA ACARA,DAN  PANITIA 

(HONORARIUM KEGIATAN KABONENA FESTIVAL) :

. Honorarium Panitia_Ketua/Wakil Ketua 

. Honorarium Narasumber atau Pembahas,

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

. Honorarium

Panitia_Anggota

1 

1 

4 

 Orang

 Orang

 Orang

0%

300.000

400.000

1.200.000
HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS, 

MODERATOR, PEMBAWA ACARA,DAN  PANITIA 

FESTIVAL  TIPO :

.  Honorarium Panitia_Anggota (Festival Kel. Tipo)

. Honorarium Panitia_Ketua/Wakil Ketua (Festival Kel. 

Tipo)

.  Honorarium Panitia_Sekretaris (Festival Kel. tipo)

10 

1 

1 

 Orang/kegiatan

Orang/kegiatan

Orang/kegiatan

0%

3.000.000

400.000

300.000



HONORARIUM PESERTA/ANGGOTA :

. Kegiatan Lomba Olah Raga Dan Seni Kecamatan 

(anggota)

. Kegiatan Lomba Olah Raga Dan Seni Kecamatan 

(Ketua)

.  Kegiatan Lomba Olah Raga Dan Seni Kecamatan 

(Sekretaris)

.  Kegiatan Lomba Olah Raga Dan Seni  (Anggota)

. Kegiatan Lomba Olah Raga Dan Seni  (Ketua)

. Kegiatan Lomba Olah Raga Dan Seni  (Sekretaris)

8 

2 

2 

48 

12 

12 

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

 /Kegiatan

 Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

0%

2.400.000

800.000

600.000

14.400.000

4.800.000

3.600.000
JASA TENAGA PADAT KARYA- PENGAWAS PADAT 

KARYA PRSARANA :

. Pengawas Padat Karya

. Petugas Padat Karya 6 

. Operator Padat Karya 6 

. Pengendali Peserta Padat Karya 6 

12  x 9 

546  x 9 

1  x 9 

1  x 9 

 Orang x  Bulan

 Orang x  Bulan

 Orang x  Bulan

 Orang x  Bulan

86.400.000

3.685.500.000

4.500.000

5.400.000
JASA NARASUMBER /TENAGA AHLI LOMBA OLAH 

RAGA DAN SENI KECAMATAN :

 . Juri Lomba Olah Raga Kecamatan 

. Juri Lomba Seni Kecamatan

. Juri Lomba Olah Raga 

. Juri Lomba Seni  

6 

6 

36 

36 

 Orang

 Orang

 Orang

 Orang

2.700.000

2.700.000

14.400.000

14.400.000
Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Bagi Non ASN 

Spesifikasi : Padat Karya
6552  Orang x  Bulan 0% 93.038.400

Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Bagi Non ASN 

Spesifikasi :  Pengawas Padat Karya
144  Orang x  0% 2.044.800

BELANJA SEWA ALAT KANTOR LAINNYA (KEGIATAN 

KABONENA FESTIVAL) :

. Sewa Panggung (Kegiatan Kabonena Festival)

. Sewa Panggung (Kel. Tipo)

. Sewa Tenda (Festival Kel. Tipo)

5

 2

30

 Set x   Kegiatan x  

Hari

 Set x 

Kegiatan x  Hari

 Pcs x 

Kegiatan x  Hari

0%

4.060.000

1.624.000

6.000.000



BELANJA SEWA ALAT KANTOR  LAINNYA (KEGIATAN 

KABONENA FESTIFAL) :

. Sewa Sound System (Panggung Utama) (Kegiatan 

Kabonena Festival)

. Sewa Sound System (Festifal Kel. Tipo)

5

2

 Set x  Kegiatan x  

Hari

 Set x 

Kegiatan x  Hari

0%
6.250.000

2.500.000

Pelatihan/Peningkatan Skil Pembuatan Tas Belanja 

Dari Kain Perca untuk Mengurangi Sampah Plastik 
1  Paket 0% 11.347.000

PENGELOLAAN KEGIATAN PELAYANAN KESEHATAN 

MASYARAKAT (KEBUTUHAN PERLENGKAPAN 5 

POSYANDU) KEL.BULURI :

. Karpet

Spesifikasi : 250x360

. Pengelolaan Kegiatan Pelayanan Pendidikan dan 

Kebudayaan (Kel. Watusampu) Karpet

4,5 

1 

 Meter

 Buah

0% 4.433.850

985.300

Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : 

Total Bonus Peserta Lomba
1  Kegiatan 0% 12.000.000

UANG YANG DIBERIKAN KEPADA PESERTA LOMBA 

OLAH RAGA DAN SENI :

. Bonus Lomba Kecamatan

. Bonus Lomba 2 

12 

 Kali

 Kali

0%

23.600.000

102.000.000

BELANJA MODAL UNIT PEMELIHARAN LAPANGAN :

. Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi : Mesin Potong Rumput (Kel.Kabonena) 3  Unit
0%

16.500.000

BELANJA BARANG UNTUK DIJUAL/DISERAHKAN 

KEPADA MASYARAKAT (KEL.DONGGALA KODI) :

.  Lemari arsip PKK (Kel. Donggala Kodi)

. Meja 1/2 Biro PKK (kel. Kabonena)

1 

1 

 Unit

 Unit

0%

3.300.000

1.600.000

PENGELOLAAN KEGIATAN PELAYANAN KESEHATAN 

MASYARAKAT (KEBUTUHAN PERLENGKAPAN 5 

POSYANDU) KEL.BULURi :

. Kipas Angin Berdiri
5  Unit 0%

1.933.750

PENGADAAN CCTC OUT DOOR (Kel. silae) PIK Alat 

Keamanan Spesifikasi : CCTV
1  Unit 0%

16.500.500

Halky Talky ( Donggala Kodi) 7  Buah 0% 13.300.000

Timbangan Bayi Spesifikasi : Digital Baby Scale 

Type/Model : SR-30DM
3  Unit 0% 12.601.329

Penyelenggaraan Lembaga 

Kemasyarakatan
Honor Ketua LPM 66  Orang x  Bulan 0% 9.900.000

Honor Sekretaris LPM 66  Orang x  Bulan 0% 9.900.000



RT (6 ) :

. Honor RT/RW
1071  X  bulan 0% 535.500.000

RW 6 () :

. Honor RT/RW
315  Orang x  Bulan 0% 157.500.000

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Bagi Non ASN 1848  Orang x  Bulan 0% 12.566.400

Belanja Iuran Jaminan Kematian Bagi Non ASN 1848  Orang x  Bulan 0% 15.708.000

3

Penyelenggaraan Urusan 

Pemerintahan Umum Sesuai 

Penguasaan Kepala Daerah

Pembinaan Kerukunan Antar 

Suku dan Intra Suku, Umat 

Beragama, Ras, dan Golongan 

Lainnya Guna Mewujudkan 

Stabilita Keamanan Lokal, 

Regional, Dan Nasional

Honorarium Pelatih/Pendamping STQ/MTQ 12  Orang x  Bulan 0% 6.000.000

Honor Pendamping STQ/MTQ 5
 Orang x  

Kegiatan
0% 2.500.000

4

Penyelenggaraan Urusan 

Pemerintahan Yang Tidak Di 

Laksanakan Oleh Unit Kerja 

Perangkat Daerah Yang Ada Di 

Kecamatan

Peningkatan Efektifitas 

Pelaksanaan Kepada Masyarakat 

Di Wilayah Kecamatan 

Honorarium Panitia_Anggota 5  Orang/Kegiatan 0% 1.500.000

Surveyor 56  Orang/Kegiatan 0% 4.480.000

Honorarim RT (Sumber Data) (Kel. Silae) Spesifikasi : 

Honor pendata Profil 23  Orang/ Kegiatan 0% 6.900.000

Honorarim RT (Sumber Data) Profil  (Kel. Tipo)
13

 Orang x  

Kegiatan
0% 3.900.000

Honorarim RT (Sumber Data) Profil  (Kel. Watusampu)
12

 Orang x  

Kegiatan
0% 3.600.000

Honorarim Tim Penyusun Profil  (Kel. Silae) Honor 

Operator Profil 
2

 Orang x  

Kegiatan
0% 600.000

Honor Operator Kel. Tipo 2
 Orang x  

Kegiatan
0% 600.000

Honor Operator Kel. Watusampu
2

 Orang x  

Kegiatan
0% 600.000

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Dari  189 kegiatan yang dianggarkan ada 6  kegiatan yang terealisasi 100 % atau realisasi sebesar 3,17%

PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM



12. KECAMATAN TATANGA

I II III IV

1

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Spesifikasi : Tangga 

Lipat
1  Unit 0% 2.000.000

Belanja Modal Personal Computer Laptop spesifikasi: 

Macbook Apple
1  Unit 0% 26.200.000

Belanja Modal Personal Computer All in one 2  Unit 0% 24.700.000

Belanja Peralatan Personal Computer Scanner 

Spesifikasi : Epson DS-310
1  Unit 0% 5.655.000

Belanja Personal Computer Hardisk Eksternal 1  Unit 0% 1.500.000

Penyediaan Bahan Logistik 

Kantor

Makanan dan Minuman Kegiatan Pembinaan 

Keagamaan, Lembaga Adat dan BKM

Spesifikasi : Meja Kerja Pejabat

1650
Dos

0% 20.625.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Snack
1650

Dos
0% 20.625.000

Makanan dan Minuman Kegiatan Rembuk Stunting di 

Kecamatan Tatanga

Spesifikasi : Lemari Arsip

1980

 Orang x 

Kali x 

Kelurahan
0% 24.750.000

Tong Sampah

Spesifikasi : Plastik Lubang
30

 Buah x  

Kelurahan
0% 2.724.000

Pengadaan Barang Milik Daerah

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Pengadaan Mebel Kursi Kerja Pejabat: Kursi Kerja 1  Unit 0% 1.000.000

Kursi Kerja Pejabat: Kursi putar Sandaran Tinggi 2  Unit 0% 5.300.000

Meja Kerja

Spesifikasi : Meja 1/2 Biro
1  Unit 0% 2.000.000

Meja Kerja

Spesifikasi : Meja 1 Biro
1  Unit 0% 3.560.000

2

Penyelenggaraan Urusan 

Pemerintahan yang tidak 

Dilaksanakan oleh Unit Kerja 

Perangkat

Daerah yang ada di Kecamatan

Peningkatan Efektifitas 

Pelaksanaan Pelayanan kepada 

Masyarakat di Wilayah 

Kecamatan

Belanja Modal Peralatan Personal Computer : Printer 

Epson
1  Unit 0% 3.700.000

3

Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
Pembangunan Sarana dan 

Prasarana Kelurahan

Pembangunan Sarana dan Prasarana

Kelurahan Tavanjuka

Spesifikasi : Rehab Gedung PKK Kel. Tawanjuka

1  Paket 0% 128.805.336

 Rabat Beton Jalan Lingkungan (Lrg. Beringin) 282,35
 Meter

0% 72.000.000

 Rabat Beton Jln . Cendana Lorong angsana RT 001 RW 

3
236,13

 Meter
0% 60.211.943

KENDALA

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

NO PROGRAM/KEGIATAN SUB KEGIATAN NAMA PAKET PEKERJAAN/KEGIATAN VOLUME/ SATUAN

PELAKSANAAN 

KEGIATAN (Triwulan)
PROGRES 

PEKERJAAN TW I
 ANGGARAN (Rp) 



Rabat Beton Lrg. Cemangi RW 01 542,77  Meter 0% 138.406.350

Pekerjaan Jalan rabat beton lebar 66,22  Meter 0% 16.885.000

Rabat Beton Jln Beringin RT.003/RW.02 Kelurahan 

Nunu
433,50

 Meter
0% 110.542.878

Pembangunan Tempat Wudhu dan MCK Masji Nurul 

Hasanah Aceh Kel. Pengawu
1  Paket 0% 42.868.767

Perbaikan Quba Masjid (Masjid Quba) Kel. Pengawu 1  Paket 0% 60.000.000

Pembangunan Taman/ Lapangan RT 006 RW 05 168,82
 Meter

0% 81.204.000

Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan 

Pengawu Spesifikasi : Pagar Masjid
1  Paket 0% 30.000.000

Pekerjaan Paving Jalan Kel. Nunu 95,03
Meter

0% 33.355.000

Pekerjaan Rehab duiker Kel. Nunu 1,88 Meter 0% 5.454.000

Pemasangan Sumur Bor RT 05 RW 06 68,77 Meter 0% 51.580.000

Pemberdayaan Masyarakat di 

Kelurahan
Dispenser 2  Unit 0% 3.000.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Bantuan untuk Persatuan Olahraga 

Kelurahan Pengawu

1  Paket 0% 15.200.000

 Bantuan untuk Risma Mesjid Aceh Darusalam 

Kelurahan Pengawu Belanja Barang untuk 

dijual/Diserahkan kepada

Masyarakat Spesifikasi :  Mixer Audio

1  Unit 0% 7.500.000

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Lalove

1  Unit 0% 1.000.000
Bantuan untuk sanggar 

Seni Kelurahan Pengawu

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Jimbe

1  Paket 0% 1.000.000
Bantuan untuk sanggar 

Seni Kelurahan Pengawu

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Suling (Mbasi - Mbasi)

2  Unit 0% 200.000
Bantuan untuk sanggar 

Seni Kelurahan Pengawu

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Gimba

2  Unit 2.000.000
Bantuan untuk sanggar 

Seni Kelurahan Pengawu

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Gitar

1  Unit 1.500.000
Bantuan untuk sanggar 

Seni Kelurahan Pengawu

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Sound System

1  Unit 15.000.000
Bantuan untuk sanggar 

Seni Kelurahan Pengawu



Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Pelatihan Pencegahan

Stunting Kelurahan Pengawu

1  Paket 22.300.650

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Bantuan untuk Kelompok

PKK Kel. Pengawu

1  Paket 9.809.067

Bantuan Sarana Karang Taruna (Dana

Kelurahan Duyu)

Spesifikasi : Kegiatan Kepemudaan

1  Paket 7.500.300

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Bantuan Sarana Masjid

Al-Hijrah (Dana Kelurahan Duyu)

Pemasangan Kanopi

1  Paket 40.181.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Bantuan Pembangunan

Sarana Masjid Al Ikhsan RW 03 (Dana

Kelurahan Duyu) Pembuatan Tempat

wudhu dan Sarana MCK

1  Paket 45.000.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Pengadaan Meja

Pelayanan Kayu

10  Buah 8.125.000

Bantuan untuk 

Masyarakat di Kelurahan 

Palupi

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Pengadaan Kursi Tunggu

Ruang Pelayanan Besi

5  Unit 10.312.000

Bantuan untuk 

Masyarakat di Kelurahan 

Palupi

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Pengadaan Kursi Statis

10  Buah 9.125.000

Bantuan untuk 

Masyarakat di Kelurahan 

Palupi

Bantuan Usaha KUBE Jati Putih (Dana

Kelurahan Palupi)

Spesifikasi : Mesin Asah Mata Pasha

(Serut)

1  Unit 3.800.000

Bantuan Usaha KUBE Jati Putih (Dana

Kelurahan Palupi)

Spesifikasi : Mesin Skap Kayu

1  Unit 1.250.000

Bantuan Usaha KUBE Jati Putih (Dana

Kelurahan Palupi)

Spesifikasi : Komposer

1  Unit 8.300.000

Bantuan Usaha KUBE Jati Putih (Dana

Kelurahan Palupi)

Spesifikasi : Bor Tangan

1  Unit 887.000



Bantuan Usaha KUBE Jati Putih (Dana

Kelurahan Palupi)

Spesifikasi : Mesin Planner

1  Unit 20.400.000

Bantuan Usaha KUBE Jati Putih (Dana

Kelurahan Palupi)

Spesifikasi : Genset

1  Unit 8.750.000

Bantuan Usaha KUBE Jati Putih (Dana

Kelurahan Palupi)

Spesifikasi : Serket Meja

1  Unit 4.862.000

Bantuan Usaha KUBE Jati Putih (Dana

Kelurahan Palupi)

Spesifikasi : Mesin Gurinda Tangan

1  Unit 700.000

Bantuan Usaha KUBE Jati Putih (Dana

Kelurahan Palupi)

Spesifikasi : Bor Duduk

1  Unit 1.050.000

Bantuan Usaha KUBE Jati Putih (Dana

Kelurahan Palupi)

Spesifikasi : Mesin Amplas

2  Unit 2.350.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Pengadaan Sound

System Paket Metting

1  Paket 44.875.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Bantuan Kegiatan PKK

Kel. Tavanjuka

1  Paket 18.685.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Pengadaan Sound

System Paket Metting

1  Paket 44.875.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Mesin Jahit

1  Unit 6.000.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Pemberian Asupan Gizi

untuk Penurunan Stanting (Kel.

Boyaoge)

1  Paket 29.160.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Pemberdayaan

Masyarakat pembuatan Food Court

(Kel. Boyaoge)

1  Paket 14.968.518



Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Pemberdayaan

Masyarakat dalam Rangka

mendukung Kegiatan TPK Pembuatan

Kue Kering (Kel. Boyaoge)

Spesifikasi : Kemasan Botol 200 gr

1  Paket 3.608.975

Belanja Barang dan/atau Jasa yang

Diserahkan kepada Masyarakat

Spesifikasi : Tong Sampah Karet

1  Paket 21.400.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Bantuan Sarana Villa Ni

Katopa Archery Club Palu (Dana

Kelurahan Nunu) Bantalan Target

(Busa 2")

10 Meter 3.000.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Bantuan Sarana Villa Ni

Katopa Archery Club Palu (Dana

Kelurahan Nunu) Alat untuk Shaft

Arrow

1  Set 1.700.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Bantuan Sarana Villa Ni

Katopa Archery Club Palu (Dana

Kelurahan Nunu) Busur Horsebow

Beanding

2  Buah 1.900.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Bantuan Sarana Villa Ni

Katopa Archery Club Palu (Dana

Kelurahan Nunu) Arrow (Anak Panah)

Pinus

20  Batang 1.500.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Bantuan Sarana Villa Ni

Katopa Archery Club Palu (Dana

Kelurahan Nunu) Busur Horsebow

Laminasi

1  Buah 2.500.000



Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Bantuan Sarana Villa Ni

Katopa Archery Club Palu (Dana

Kelurahan Nunu) Kostum Jersy Club

1  Lusin √ 1.700.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Bantuan Sarana Villa Ni

Katopa Archery Club Palu (Dana

Kelurahan Nunu) Arrow (Anak Panah)

VOC

20  Batang √ 2.300.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Bantuan Sarana

Penyelenggaraan Jenazah (Dana

Kelurahan Nunu) Perlengkapan

Jenazah

1  Paket 15.000.000

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Sound System Portable

Majelis Taklim Wereless

2  Unit 10.000.000

Bantuan Sarana Taman Pengajian AlQuran (Dana 

Kelurahan Nunu) Spesifikasi : Bantuan Rekal Quran /

Dudukan Quran 

60  Buah x  Paket 9.000.000

Belanja Barang untuk dijual / diserahkan

kepada Masyarakat

Spesifikasi : Sound System

1  Unit 6.000.000

Bantuan Sekolah Sepak Bola Beringin

Putra (Dana Kelurahan Nunu)

Spesifikasi : Kostum Tim

2  set 4.000.000

Bantuan Sekolah Sepak Bola Beringin

Putra (Dana Kelurahan Nunu)

Spesifikasi : Baju Gawang

2  set 512.000

Bantuan Sekolah Sepak Bola Beringin

Putra (Dana Kelurahan Nunu)

Spesifikasi : Seragam Ssb Beringin

Putra

30  Set 4.971.000

Bantuan Sekolah Sepak Bola Beringin

Putra (Dana Kelurahan Nunu)

Spesifikasi : Sepatu Bola Pelatih
1  Pasang 751.000

Bantuan Sekolah Sepak Bola Beringin

Putra (Dana Kelurahan Nunu)

Spesifikasi : Seragam

Manager/Pelatih

2  set 800.000



Bantuan Sekolah Sepak Bola Beringin

Putra (Dana Kelurahan Nunu)

Spesifikasi : Sepatu Runnging

Manager

1  Pasang 750.000

Bantuan Sekolah Sepak Bola Beringin

Putra (Dana Kelurahan Nunu)

Spesifikasi : Jam Tangan Pelatih

1  Buah 500.000

Bantuan Sekolah Sepak Bola Beringin

Putra (Dana Kelurahan Nunu)

Spesifikasi : Bola Size 4

2  Buah 700.000

Bantuan Sekolah Sepak Bola Beringin

Putra (Dana Kelurahan Nunu)

Spesifikasi : Bola Size 5

5  Buah 2.500.000

Bantuan Sekolah Sepak Bola Beringin

Putra (Dana Kelurahan Nunu)

Spesifikasi : Sarung Tangan

2  Pasang 500.000

Bantuan Sekolah Sepak Bola Beringin

Putra (Dana Kelurahan Nunu)

Spesifikasi : Jaket Tim

30  Set 7.500.000

Piala Lomba Tingkat Kecamatan
2  Paket x 

Kegiatan
2.000.000

Piala Lomba Tingkat Kelurahan
12

 Paket x 

Kegiatan x 

Kelurahan

12.000.000

Piala Lomba Olahraga Tingkat Kecamatan
12  Paket x 

Kegiatan
2.000.000

Piala Lomba Olahraga Tingkat Kelurahan
12

 Paket x 

Kegiatan x 

Kelurahan

12.000.000

Operator Padat Karya
9  Orang x  Bulan

4.500.000

Beban Jasa Tenaga Penanganan

Prasarana dan Sarana Umum Spesifikasi : Pengawas 

Padat Karya

108

 Orang x 

Bulan 86.400.000

Belanja Jasa Tenaga Penanganan

Prasarana dan Sarana Umum

Spesifikasi : Pengendali Padat Karya

9  Orang x  Bulan
5.400.000

Beban Jasa Tenaga Penanganan

Prasarana dan Sarana Umum

Spesifikasi : Petugas Padat Karya

3303

 Orang x 

Bulan 2.477.250.000

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja

bagi Non ASN
4548

 Orang x 

Bulan 30.926.400

Belanja Iuran Jaminan Kematian Bagi

Non ASN
4548

 Orang x 

Bulan 38.658.000

Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan



Kegiatan Lomba Kebersihan Spesifik: Juara 1, Juara 2 

dan Juara 3
1  Paket 63.000.000

 Kegiatan Lomba Kemasyarakatan Spesifik: Bonus 

Lomba Kecamatan dan Bonus Lomba Kelurahan 1  Paket 125.600.000

Belanja Modal Mebel

Partisi dinding 2 arah

Spesifikasi : Lem fox putih m2
2,26

Meter
6.793.351

Kursi Kerja Pejabat

Spesifikasi : Kursi Putar Sandaran

Rendah
2  Unit 2.459.800

Kursi Putar Sandaran Tinggi

Spesifikasi :
1  Unit 2.267.900

Belanja Modal Alat Pendingin Air Conditioner (AC) 

Split

Spesifikasi : 1 PK

1  Unit 4.569.600

Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat

Spesifikasi : Kursi putar sandaran

rendah
3  Unit 5.400.000

Belanja Modal Personal Computer Spesifikasi : Laptop 1  Unit 12.900.000

Belanja Modal Personal Computer Kelurahan Nunu

Spesifikasi : Laptop
1  Unit 18.500.000

Personal Computer Kelurahan Nunu

Spesifikasi : Laptop
1  Unit 8.500.000

Personal Computer All in one Kelurahan Pengawu 2  Unit 24.700.000

Laptop Kelurahan Tavanjuka 1  Unit 12.500.000

Belanja Modal Peralatan Personal Computer

Printer 6  Kelurahan 26.720.000

Scanner 6  Kelurahan 90.000.000

4

Penyelenggaraan Urusan 

Pemerintahan Umum sesuai 

Penugasan Kepala Daerah

Pembinaan Kerukunan Antarsuku 

dan Intrasuku, Umat Beragama, 

Ras, dan Golongan

Lainnya Guna Mewujudkan 

Stabilitas Keamanan Lokal, 

Regional, dan Nasional

Pakaian seragam peserta/Pendamping khafilah - 

Pakaian Seragam - Belanja Pakaian Batik Tradisional

Spesifikasi : Batik Bomba Seragam

Kafilah

70 Meter 35.000.000

PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM

Progres kegiatan  0 %



 

IV-1 

 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A.  2023 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

BAB IV 

KESIMPULAN DAN SARAN 

4.1 Kesimpulan  

Capaian program kegiatan hasil monitoring kegiatan fisik dan 

non fisik di 41 Perangkat Daerah Kota Palu Triwulan 1 tahun 2023 

dirangkum dalam tabel berikut ini : 

Bidang Ekonomi dan Keuangan: 

NO NAMA OPD 
REALISASI 

TW I 
KENDALA 

1 
Dinas Koperasi, Usaha 
Kecil Menengah dan 
Tenaga Kerja 

0 %  
Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

2 
Dinas Penanaman 
Modal dan Pelayanan 
Terpadu Satu Pintu 

 
 0 % 

Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

3 
Badan Pengelolaan 
Keuangan dan Aset 
Daerah 

 
33,33 %  

4 
Badan Pendapatan 
Daerah 

 
 6,92 % 

Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

5 Inspektorat 

 
 60 %   

6 
Badan Penelitian dan 
Pengembangan Daerah 

 
 15%   

7 
Dinas Pertanian dan 
Ketahanan Pangan 

 
5,59 %  

Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

8 
Dinas Perdagangan dan 
Perindustrian 

 
 3,33%  

Belanja bantuan usaha 
yang diserahkan ke 
masyarakat masih dalam 
tahp verifikasi 

9 
Badan Pengelola 
Kawasan Ekonomi 
Khusus 

 
25 %   

10 Sekretariat Daerah 

 
7,61 %  

Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 



 

IV-2 

 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A.  2023 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

NO NAMA OPD 
REALISASI 

TW I 
KENDALA 

11 Sekretariat DPRD 

 
4,54 %  

Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

12 Kecamatan Palu Utara 

 
1,69 %  

Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

13 Kecamatan Tawaeli 

 
0 %  

Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

14 Kecamatan Palu Timur 

 
0 %  

Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

 

Bidang Sosial Budaya : 

NO NAMA OPD 
REALISASI 

TW I 
KENDALA 

1 
Dinas Pendidikan dan 
Kebudayaan 

1,78 %  
Dalam tahap persiapan 
pelaksanaan kegiatan 
fisik  

2 Dinas Kesehatan 1,51%  

Untuk pengadaan alat – 
alat kesehatan sudah 
proses kontrak dan 
menunggu pengiriman 
barang  

3 
Badan Rumah Sakit 
Umum 

36,36% 

Untuk pengadaan alat-
alat kesehatan dan alat 
penunjang medic fasilitas 
pelayanan kesehatan 
sedang dalam proses 
pengadaan 

4 
Dinas Kependudukan 
dan Pencatatan Sipil 

 11,11% 
Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

5 
Dinas Pemberdayaan 
Perempuan dan 
Perlindungan Anak 

0 %  
Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

6 
Dinas Pengendalian 
Penduduk dan Keluarga 
Berencana 

18,18%  
Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

7 Dinas Sosial 2,05 % 

Belanja bantuan usaha 
yang diserahkan ke 
masyarakat masih dalam 
tahp verifikasi 



 

IV-3 

 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A.  2023 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

NO NAMA OPD 
REALISASI 

TW I 
KENDALA 

8 
Dinas Pemuda dan 
Olahraga 

0%  

Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

9 
Badan Kesatuan 
Bangsa dan Politik 

0 %   

Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

10 
Dinas Kebudayaan dan 
Parwisata 

23,07%   

11 
Satuan Polisi Pamong 
Praja 

0 %  
Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

12 
Badan Kepegawaian 
dan Pengembangan 
Sumber Daya Manusia 

   35,17%   

13 
Dinas Kearsipan dan 
Perpustakaan 

 6,25% 

Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

14 Kecamatan Mantikulore 0 %  

Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

15 
Kecamatan Palu 
Selatan 

0 %  

Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

 

Bidang Infrastruktur dan Lingkungan : 

NO NAMA OPD 
REALISASI 

TW I 
KENDALA 

1 
Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah 

 75 %  

2 Dinas Pekerjaan Umum 0,56 %  
Dalam tahap persiapan 
pelaksanaan kegiatan 
fisik  

3 
Dinas Perumahan dan 
Kawasan Pemukiman 

2,08 %  

Pekerjaan perbaikan 
jalan masih dalam tahap 
pengukuran dan 
verifikasi lapangan 

4 
Dinas Penataan Ruang 
dan Pertanahan 

12,5%   



 

IV-4 

 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A.  2023 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

NO NAMA OPD 
REALISASI 

TW I 
KENDALA 

5 Dinas Perhubungan 23,52%   

6 Dinas Lingkungan Hidup 5,66%  
Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

7 
Badan Penanggulangan 
Bencana Daerah 

25 %   

8 
Dinas Pemadam 
Kebakaran dan 
Penyelamatan 

0 %  

Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

9 
Dinas Komunikasi dan 
Informatika 

9,09%  

Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

10 Kecamatan Palu Barat 0 %  

Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

11 Kecamatan Ulujadi 3,17%  

Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

12 Kecamatan Tatanga 0 %  

Rata-rata pekerjaan fisik 
dianggarkan  di triwulan 
2 

 

Berdasarkan kegiatan monitoring yang dilakukan oleh Tim 

Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Pembangunan Daerah Kota 

Palu untuk Triwulan I (Satu ) Tahun 2023 pada tanggal 7 Maret – 23 

Maret 2023 telah mengumpulkan beberapa hasil pantauan 

pelaksanaan pekerjaan fisik dan non fisik dari 41 Perangkat Daerah 

Kota Palu adalah sebagai berikut: 

1. Untuk progres capaian pelaksanaan kegiatan belanja fisik  yang 

dilaksanakan di 41 OPD sebesar 11,09 %; 

 

 

 



 

IV-5 

 

LAPORAN MONITORING DAN EVALUASI  PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH TRIWULAN I  T .A.  2023 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

2. Secara umum kendala yang dihadapi semua OPD antara lain :  

rata-rata pekerjaan fisik dianggarkan di triwulan 2, belanja 

bantuan usaha yang diserahkan ke masyarakat masih dalam 

verifikasi sedangkan  pekerjaan fisik seperti perbaikan jalan 

masih dalam tahap pengukuran dan verifikasi lapangan . 

 

4.2 Rekomendasi 

Atas permasalahan yang didapatkan dari hasil kegiatan 

monitoring & evaluasi pembangunan daerah Kota Palu Triwulan I 

(Satu) Tahun Anggaran 2022 di Kota Palu, maka direkomendasikan 

hal-hal sebagai berikut: 

1. Program Kegiatan pada semua OPD yang melalui proses lelang di 

UKPBJ sebaiknya dipersiapkan sebelum penetapan APBD; 

2. Meningkatkan koordinasi dan sinergitas antar OPD terkait 

pelaksanaan program, kegiatan dan sub kegiatan; 

3. Mengusulkan standar harga baru ke Badan Pengelolaan 

Keuangan dan Aset Daerah Kota Palu yang sesuai dengan harga 

yang berlaku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROGRAM : Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/ Kota

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Alat Pendingin 

ANGGARAN / PAGU :

LOKASI :

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

Belanja Modal Alat Pendingin    

Spesifikasi: AC Split 7 Unit 

100%

Sudah Terealisasi Dan Di Manfaatkan

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

 Rp               59.500.000 

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

KETERANGAN



PROGRAM : Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/ Kota

KEGIATAN : Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

SUB KEGIATAN : Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Peralatan Personal Computer

ANGGARAN / PAGU :

LOKASI :

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

Peralatan Personal Computer 

Spesifiksi: Harddisk 6 Unit

100%

Sudah Terealisasi Dan Di Manfaatkan

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

 Rp                 9.600.000 

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

KETERANGAN



PROGRAM : Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/ Kota

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Peralatan Personal Computer  

ANGGARAN / PAGU :

LOKASI :

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

Belanja Modal Laptop 2 Unit

100%

Sudah Terealisasi Dan Di Manfaatkan

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

 Rp               42.900.000 

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

KETERANGAN



PROGRAM : Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/ Kota

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Mebel

ANGGARAN / PAGU :

LOKASI :

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

Meja Kerja Spesifikasi: 1 Biro

100%

Sudah Terealisasi Dan Di Manfaatkan

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

 Rp                 3.560.000 

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

KETERANGAN



PROGRAM : Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/ Kota

KEGIATAN : Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

SUB KEGIATAN : Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya

ANGGARAN / PAGU :

LOKASI :

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

Belanja Modal Monitor LED 1 Unit

100%

Sudah Terealisasi Dan Di Manfaatkan

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

 Rp                 3.250.000 

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

KETERANGAN



PROGRAM : Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/ Kota

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Peralatan Personal Computer

ANGGARAN / PAGU :

LOKASI :

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

Belanja Modal Printer 3 Unit

100%

Sudah Terealisasi Dan Di Manfaatkan

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

 Rp               11.250.000 

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

KETERANGAN



PROGRAM : Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/ Kota

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN :

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Mebel 

ANGGARAN / PAGU :

LOKASI :

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

KETERANGAN

Kursi Sofa 1 Set

100%

Sudah Terealisasi Dan Di Manfaatkan

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

Penyediaan Peralatan Dan Perlengkapan Komputer

 Rp                 8.000.000 

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



PROGRAM : Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/ Kota

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN :

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) 

ANGGARAN / PAGU :

LOKASI :

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

KETERANGAN

Dispenser Spesifikasi: Stand 

Dispenser 2 Unit

100%

Sudah Terealisasi Dan Di Manfaatkan

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

Penyediaan Peralatan Dan 

Perlengkapan Komputer

 Rp                 5.110.000 

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : BADAN PENDAPATAN DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2 Keterangan :

Belum ada Realisasi

KETERANGAN

Uraian :

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENDAPATAN DAERAH



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Mebel  

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : BADAN PENDAPATAN DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : Kursi Putar Sandaran Rendah

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENDAPATAN DAERAH

 Rp               20.908.300 

KETERANGAN

100%

Sudah Terealisasi Dan Di Manfaatkan

HASIL MONITORING DAN EVALUASI



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Mebel  

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : BADAN PENDAPATAN DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : Kursi Putar Sandaran Tinggi

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENDAPATAN DAERAH

 Rp                 4.535.800 

KETERANGAN

100%

Sudah Terealisasi Dan Di Manfaatkan



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Mebel  

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : BADAN PENDAPATAN DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : Lemari Arsip

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENDAPATAN DAERAH

 Rp               13.200.000 

KETERANGAN

100%

Sudah Terealisasi Dan Di Manfaatkan



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Mebel  

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : BADAN PENDAPATAN DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : Meja Kerja Kantor 1/2 biro

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENDAPATAN DAERAH

 Rp               28.000.000 

KETERANGAN

100%

Sudah Terealisasi Dan Di Manfaatkan



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Alat Pendingin  

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : BADAN PENDAPATAN DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : Kipas Angin Gantung

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENDAPATAN DAERAH

 Rp                 6.000.000 

KETERANGAN

100%

Sudah Terealisasi Dan Di Manfaatkan



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)  

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : BADAN PENDAPATAN DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENDAPATAN DAERAH

 Rp                 4.879.000 

KETERANGAN

Dispenser Air Minum                                      

Spesifikasi : Stand Dispencer

100%

Sudah Terealisasi Dan Di Manfaatkan



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Personal Computer

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : BADAN PENDAPATAN DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENDAPATAN DAERAH

 Rp               22.500.000 

KETERANGAN

Komputer Tablet                                             

Spesifikasi : TAB

100%

Sudah Terealisasi Dan Di Manfaatkan



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Personal Computer 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : BADAN PENDAPATAN DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : Laptop

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENDAPATAN DAERAH

 Rp               37.000.000 

KETERANGAN

100%

Sudah Terealisasi Dan Di Manfaatkan



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Peralatan Personal Computer

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : BADAN PENDAPATAN DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENDAPATAN DAERAH

 Rp                 8.000.000 

KETERANGAN

Mesin Scan Snap                                           

Spesifikasi : Scanner EPSON DS-310 

Workforce Portable

100%

Sudah Terealisasi Dan Di Manfaatkan



PROGRAM : Program Penyelenggaraan Pengawasan

KEGIATAN : Penyelenggaraan Pengawasan Internal

SUB KEGIATAN : Reviu Laporan Kinerja

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Personal Computer 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI :

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

Personal Computer

Spesifikasi : Laptop

100%

Sudah Terealisasi

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

INSPEKTORAT

 Rp               17.000.000 

INSPEKTORAT

KETERANGAN



PROGRAM : Program Penyelenggaraan Pengawasan

KEGIATAN : Penyelenggaraan Pengawasan Internal

SUB KEGIATAN : Reviu Laporan Keuangan

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Komputer Unit Lainnya

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI :

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

Printer

Spesifikasi : Printer

100%

Sudah Terealisasi

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

INSPEKTORAT

 Rp               22.500.000 

INSPEKTORAT

KETERANGAN



PROGRAM :

KEGIATAN : Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

SUB KEGIATAN : Pemeliharaan/ Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI :

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

KETERANGAN

Belanja Modal Alat Pendingin - Air 

Conditioner (AC) Split

Spesifikasi : 1 PK

100%

Sudah Terealisasi

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

INSPEKTORAT

Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten / Kota

 Rp                 4.569.600 

INSPEKTORAT



PROGRAM : Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

KEGIATAN :

SUB KEGIATAN : Pemeliharaan/ Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Mebel

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH KOTA PALU

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan : Sudah Selesai

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

10.600.000Rp               

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH KOTA PALU

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

KETERANGAN

Belanja Modal Mebel - Kursi Putar 

Sandaran Tinggi 

100%



PROGRAM : Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

KEGIATAN :

SUB KEGIATAN : Pemeliharaan/ Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Mebel

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH KOTA PALU

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : :

2 Keterangan : sudah selesai

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

10.800.000Rp               

KETERANGAN

Belanja Modal Mebel - Kursi Lipat 

Merk Chitose

100%

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH KOTA PALU

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah



PROGRAM : Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

KEGIATAN :

SUB KEGIATAN : Pemeliharaan/ Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Meja Rapat Pejabat

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH KOTA PALU

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : :

2 Keterangan : : sudah selesai

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

19.000.000Rp               

KETERANGAN

Belanja Modal Meja Rapat Pejabat - 

Meja Rapat: Clear Doff Impra 

(300x150x75)

100%

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH KOTA PALU

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah



PROGRAM : Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

KEGIATAN :

SUB KEGIATAN : Pemeliharaan/ Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Meja Rapat Pejabat

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH KOTA PALU

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : :

2 Keterangan : : sudah selesai

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

19.000.000Rp               

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH KOTA PALU

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

KETERANGAN

Belanja Modal Meja Rapat Pejabat - 

Meja Rapat: Clear Doff Impra 

(300x150x75)

100%



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN / KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

 Rp                 8.399.900 

KETERANGAN

AC 2 PK

100%

Sudah Terealisasi

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN 



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN / KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Personal Computer

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN 

 Rp               38.667.600 

KETERANGAN

Laptop Spesifikasi : Processor: Intel® 

Core™ i711800H Processor 2.3 GHz 

(24M Cache, up to 4.6 GHz, 8Cores) 

Memory: 16GB (8GB onboard + 8GB) 

DDR4 3200MHz Storage: 512GB PCIe 

NVMe SSD Graphics Card: NVIDIA® 

100%

Sudah Terealisasi

HASIL MONITORING DAN EVALUASI



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN / KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Personal Computer

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : Komputer PC

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN 

 Rp               15.000.000 

KETERANGAN

100%

Sudah Terealisasi



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN / KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Komputer Unit Lainnya 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN 

 Rp               18.000.000 

KETERANGAN

Komputer Unit Lainnya Spesifikasi : 

Tablet PC

100%

Sudah Terealisasi



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN / KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Peralatan Personal Computer 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN 

 Rp                 4.499.900 

KETERANGAN

Printer

Spesifikasi : Printer

100%

Sudah Terealisasi



PROGRAM : PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN

KEGIATAN : Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian

SUB KEGIATAN : Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Petani di Kecamatan dan Desa

PAKET PEKERJAAN : Belanja Bahan-Bahan Lainnya

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN 

 Rp                 1.000.000 

KETERANGAN

Bahan Pelatihan Penyuluhan

Spesifikasi : Bahan OPT

100%

Sudah Terealisasi



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

SUB KEGIATAN : Pengadaan Mebel

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : Kursi Putar Sandaran Rendah

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN 

 Rp                 4.919.600 

KETERANGAN

100%

Sudah Terealisasi



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

SUB KEGIATAN : Pengadaan Mebel

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN 

 Rp                 6.632.500 

KETERANGAN

Meja Kerja

Spesifikasi : Meja Kerja Pejabat

100%

Sudah Terealisasi



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

SUB KEGIATAN : Pengadaan Mebel

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN 

 Rp                 4.000.000 

KETERANGAN

Meja Kerja                                                          

Spesifikasi : Meja 1/2 Biro

100%

Sudah Terealisasi



PROGRAM : PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA

KEGIATAN : Pengelolaan Pembudidayaan Ikan

SUB KEGIATAN : Penyediaan Prasarana Pembudidayaan Ikan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

PAKET PEKERJAAN : Sarana Budidaya Ikan Lele  Kelurahan Nunu     

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN 

 Rp               24.750.000 

KETERANGAN

Benih Ikan Lele, Pakan 2, Pakan 3

100%

Sudah Terealisasi



PROGRAM : PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA

KEGIATAN : Pengelolaan Pembudidayaan Ikan

SUB KEGIATAN : Penyediaan Prasarana Pembudidayaan Ikan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

PAKET PEKERJAAN : Sarana Budidaya Ikan Nila                                         di Kelurahan Poboya 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : Benih Ikan Nila, Pakan 2, Pakan 3

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN 

 Rp               29.000.000 

KETERANGAN

100%

Sudah Terealisasi



PROGRAM : PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA

KEGIATAN : Pengelolaan Pembudidayaan Ikan

SUB KEGIATAN : Penyediaan Prasarana Pembudidayaan Ikan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

PAKET PEKERJAAN : Sarana Budidaya Ikan Nila di Kelurahan Talise Valangguni                                                         

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : Benih Ikan Nila, Pakan 2, Pakan 3

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN 

 Rp               29.000.000 

KETERANGAN

100%

Sudah Terealisasi



PROGRAM :  PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN

KEGIATAN : Penyediaan Benih/Bibit Ternak dan Hijauan Pakan Ternak yang Sumbernya dalam 1 (Satu)

SUB KEGIATAN : Pengadaan Benih / Bibit Ternak yang Sumbernya dari Daerah Kabupaten / Kota Lain

PAKET PEKERJAAN : Tanah untuk Pembibitan Hijauan Makanan Ternak 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN 

 Rp               50.000.000 

KETERANGAN

Tanah pembibitan

Spesifikasi : ret

100%

Sudah Terealisasi



PROGRAM :  PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN

KEGIATAN : Penyediaan Benih/Bibit Ternak dan Hijauan Pakan Ternak yang Sumbernya dalam 1 (Satu)

SUB KEGIATAN : Pengadaan Benih / Bibit Ternak yang Sumbernya dari Daerah Kabupaten / Kota Lain

PAKET PEKERJAAN : Belanja Bimbingan Teknis 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN 

 Rp               62.500.000 

KETERANGAN

Kontribusi Bimtek Budidaya Domba

Spesifikasi : Kontribusi Bimtek 

Budidaya Domba

100%

Sudah Terealisasi



PROGRAM : PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT

KEGIATAN :

SUB KEGIATAN : Penyediaan Informasi Harga Pangan dan Neraca Bahan Makanan

PAKET PEKERJAAN : Belanja rompi petugas lapang

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

Belanja Pakaian Siaga

Spesifikasi : Rompi Satgas Pangan

100%

Sudah Terealisasi

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN 

Penyediaan dan Penyaluran Pangan Pokok atau Pangan Lainnya sesuai dengan Kebutuhan

Daerah Kabupaten/Kota dalam rangka Stabilisasi Pasokan dan Harga Pangan

 Rp                 9.030.000 

KETERANGAN



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya

PAKET PEKERJAAN : Belanja Pakaian Batik Tradisional 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI :

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

 Rp                 9.000.000 

ADMINISTRATOR KAWASAN EKONOMI KHUSUS

KETERANGAN

Belanja Pakaian Batik Tradisional

Spesifikasi : Kain Bomba

100%

Sudah Terealisasi

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

ADMINISTRATOR KAWASAN EKONOMI KHUSUS



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Personal Computer 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : SEKRETARIAT DPRD

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan : Selesai dilaksanakan

3 Waktu pelaksanaan : Triwulan 1 (satu)

22.500.000Rp               

Belanja Modal Personal Computer

Spesifikasi : TAB 1 unit

KETERANGAN

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

SEKRETARIAT DPRD

100%



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Personal Computer 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : SEKRETARIAT DPRD

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan : Selesai dilaksanakan

3 Waktu pelaksanaan : Triwulan 1 (satu)

20.000.000Rp               

KETERANGAN

Personal Computer

Spesifikasi : Komputer All in Pc (A10)  

2 unit

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

SEKRETARIAT DPRD

100%



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : KECAMATAN PALU UTARA

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

KECAMATAN PALU UTARA

KETERANGAN

Uraian :

Keterangan :

Belum ada Realisasi

HASIL MONITORING DAN EVALUASI



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : KECAMATAN PALU UTARA

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

 Rp                 2.640.000 

KETERANGAN

Alat Studio Lainnya                                      

Spesifikasi : Belanja Modal Alat 

Studio Microphone for studio BY-DM 

500

100%

Sudah Terealisasi dan telah di 

manfaatkan

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

KECAMATAN PALU UTARA



PROGRAM : PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

KEGIATAN : Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan

SUB KEGIATAN : Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan

PAKET PEKERJAAN : Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan-Jalan-Jalan Kota 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : KECAMATAN PALU UTARA

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

KECAMATAN PALU UTARA

 Rp               23.012.400 

KETERANGAN

Penimbunan Jalan Pobolonggea 

374.185365853 M2, Kelurahan 

Mamboro

33,00%

Sudah Terealisasi



PROGRAM : PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

KEGIATAN : Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan

SUB KEGIATAN : Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : KECAMATAN PALU UTARA

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

Plat Deker PAS. DUICER PLAT TYPE 

(60 X60 m) 3.1699889503 Meter, 

Kelurahan Mamboro Induk

33,00%

Sudah Terealisasi

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

KECAMATAN PALU UTARA

 Rp                 9.180.288 

KETERANGAN



PROGRAM : PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

KEGIATAN : Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan

SUB KEGIATAN : Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : KECAMATAN PALU UTARA

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

KECAMATAN PALU UTARA

 Rp                 9.180.288 

KETERANGAN

Plat Deker jalan TPU 3.1699889503 

Meter, Kelurahan Mamboro Induk

33%

Sudah Terealisasi



PROGRAM : PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

KEGIATAN : Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan

SUB KEGIATAN : Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan

PAKET PEKERJAAN : Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : KECAMATAN PALU UTARA

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

Pengawas Padat Karya 10 Orang x 9 

Bulan

33,33%

Sudah Terealisasi

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

KECAMATAN PALU UTARA

 Rp               72.000.000 

KETERANGAN



PROGRAM : PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

KEGIATAN : Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan

SUB KEGIATAN : Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan

PAKET PEKERJAAN : Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : KECAMATAN PALU UTARA

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

KECAMATAN PALU UTARA

 Rp                 4.500.000 

KETERANGAN

Operator Padat Karya 1 Orang x 9 

Bulan

33,33%

Sudah Terealisasi



PROGRAM : PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

KEGIATAN : Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan

SUB KEGIATAN : Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan

PAKET PEKERJAAN : Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : KECAMATAN PALU UTARA

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

Pengendali Padat Karya 1 Orang x 9 

Bulan

36,11%

Sudah Terealisasi

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

KECAMATAN PALU UTARA

 Rp                 5.400.000 

KETERANGAN



PROGRAM : PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

KEGIATAN : Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan

SUB KEGIATAN : Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan

PAKET PEKERJAAN : Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : KECAMATAN PALU UTARA

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

Uraian :

Sudah Terealisasi

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

KECAMATAN PALU UTARA

 Rp         3.064.500.000 

KETERANGAN

Peserta Petugas Padat Karya 454 

Orang x 9 Bulan

33,02%



PROGRAM : PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

KEGIATAN : Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan

SUB KEGIATAN : Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan

PAKET PEKERJAAN : Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : KECAMATAN PALU UTARA

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

Sudah Terealisasi

BPJS Ketenaga Kerjaan Padat Karya  

Spesifikasi : Padat Karya 454 Orang x 

12 Bulan

32,88%

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

KECAMATAN PALU UTARA

 Rp               77.361.600 

KETERANGAN



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Aset Lainnya-Aset Tidak Berwujud 

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : KECAMATAN PALU UTARA

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu Pelaksanaan : Triwulan 1  ( Satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

KECAMATAN PALU UTARA

 Rp               55.000.000 

KETERANGAN

Software

Spesifikasi : Pembuatan Website 

Kecamatan dan Kelurahan di Palu 

Utara

100,00%

Sudah Terealisasi



PROGRAM : Program Pemberdayaan Masyarakat Desa Dan Kelurahan

KEGIATAN : Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan

SUB KEGIATAN : Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan

PAKET PEKERJAAN : Honor Operator Padat Karya /Pik Besusu Timur

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : Kecamatan Palu Timur

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

3 Waktu pelaksanaan : Triwulan 1 (satu)

4.500.000Rp                 

Operator Padat Karya

Honor Operator Padat Karya /Pik 

Besusu Timur

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

KECAMATAN PALU TIMUR

KETERANGAN

22,22%



PROGRAM : Program Pemberdayaan Masyarakat Desa Dan Kelurahan

KEGIATAN : Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan

SUB KEGIATAN : Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan

PAKET PEKERJAAN : Honor Pengawas Padat Karya  

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : Kecamatan Palu Timur

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan : Honor Pengawas Padat Karya  

3 Waktu pelaksanaan : Triwulan 1 (satu)

72.000.000Rp               

Pengawas Padat Karya

20,00%

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

KECAMATAN PALU TIMUR

KETERANGAN



PROGRAM : Program Pemberdayaan Masyarakat Desa Dan Kelurahan

KEGIATAN : Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan

SUB KEGIATAN : Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan

PAKET PEKERJAAN : Pengendali Padat Karya

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : Kecamatan Palu Timur

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : Pengendali Padat Karya

2 Keterangan :

3 Waktu pelaksanaan : Triwulan 1 (satu)

5.400.000Rp                 

HonorPengendali Padat Karya

KECAMATAN PALU TIMUR

KETERANGAN

22,93%

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023



PROGRAM : Program Pemberdayaan Masyarakat Desa Dan Kelurahan

KEGIATAN : Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan

SUB KEGIATAN : Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Kelurahan

PAKET PEKERJAAN : Honor Peserta Padat Karya

ANGGARAN/PAGU :

LOKASI : Kecamatan Palu Timur

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1 Uraian : Peserta Padat Karya

2 Keterangan : Honor Peserta Padat Karya

3 Waktu pelaksanaan : Triwulan 1 (satu)

2.025.000.000Rp         

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

KECAMATAN PALU TIMUR

KETERANGAN

21,93%

HASIL MONITORING DAN EVALUASI



 

 

 

 

 

 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROGRAM : Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/ Kota

KEGIATAN : Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

SUB KEGIATAN : Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

PAKET PEKERJAAN : Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja Bangunan Gedung Kantor

ANGGARAN/PAGU : 30.031.782Rp                               

LOKASI : Dinas Pendidikan

NO PROGRES (%)

1 Uraian :

2 Keterangan :

Telah terpasang dengan baik

3 Waktu Pelaksanaan

Triwulan I

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PENDIDIKAN

KETERANGAN DOKUMENTASI

100%

Pemasangan Plafond Gypsum tanpa perbaikan rangka



PROGRAM : Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 6.225.000Rp                              

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

- Lemari perbekalan farmasi (1 unit) 0 %

- Meja kerja 1 biro (1 unit) 100%

2

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

KETERANGAN

Uraian :

Keterangan :

Terlaksana di TW I



PROGRAM : Program Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

KEGIATAN : Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN : Pengadaan Obat, Vaksin

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 4.398.028.618Rp                       

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

Obat-obatan lainnya 

2

Uraian :

7,21%

Keterangan :

Terealiasasi di TW I

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

KETERANGAN



PROGRAM : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

KEGIATAN : Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN : Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 781.846.150Rp                          

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

Rawat inap persalinan puskesmas

2

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

KETERANGAN

Uraian :

10,98%

Keterangan :

Terealisasi di TW I



PROGRAM : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

KEGIATAN : Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN : Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 32.905.100Rp                            

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

KETERANGAN

Uraian :

3,88%

Bimtek Penguatan Kapasitas Daerah Lokus AKI / AKB

Keterangan :

Terealisasi di TW I



PROGRAM : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

KEGIATAN : Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN : Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 108.799.900Rp                          

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

KETERANGAN

Uraian :

16,81%

Deteksi Dini Tumbuh Kembang Anak; pencatatan balita 

sakit ( 2 bln sd 5 thn); Kohort Anak Balita dan Prasekolah; 

Pelatihan pemantauan tumbuh kembang bagi kader, 

PAUD/TK/RA (BOK DINAS)

Keterangan :

Terealisasi di TW I

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

Pelatihan pemantauan tumbuh kembang bagi 
kader, PAUD/TK/RA (BOK DINAS)

Deteksi Dini Tumbuh Kembang Anak



PROGRAM : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

KEGIATAN : Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN : Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 411.779.000Rp                          

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

Uraian :

0,85%

Pelacakan penderita penyakit tidak menular pada usia 

produktif; pembinaan pendampingan teknis pelaksanaan 

deteksi dini dan pengendalian faktor risiko dan PTM 

prioritas ke puskesmas dan institusi ( BOK DINAS)

Keterangan :

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

KETERANGAN



PROGRAM : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

KEGIATAN : Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN : Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 733.724.850Rp                          

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

KETERANGAN

Uraian :

24,69%

jasa kader posbindu lansia 

Keterangan :

Terealisasi di TW I



PROGRAM : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

KEGIATAN : Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN : Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 14.000.000Rp                            

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

Terealisasi di TW I

Keterangan :

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

KETERANGAN

Uraian :

25%

Pelacakan kasus Hipertensi



PROGRAM : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

KEGIATAN : Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN : Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko Terinfeksi HIV

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 154.412.000Rp                          

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

Yang terealisasi di TW I adalah Pendampingan dan 

Pengawasan Keteraturan Pengobatan Penderita ODHA 

dan pendampingan pembinaan teknis pelaksanaan 

penemuan kasus pencegahan pengendalian penyakit 

menular lainnya (HIV/AIDS) (BOK DINKES )

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

KETERANGAN

Uraian :

2,08%

Pendampingan dan Pengawasan Keteraturan 

Pengobatan Penderita ODHA;  screening HIV/IMS pada 

populasi kunci di wilayah kota palu; Pengadaan rapid HIV 

dan reagen sipilis untuk skrining HIV dan sifilis pada 

Bumil (BOK DINKES); pendampingan pembinaan teknis 

pelaksanaan penemuan kasus pencegahan pengendalian 

penyakit menular lainnya (HIV/AIDS) (BOK DINKES )

Keterangan :



PROGRAM : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

KEGIATAN : Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN : Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB)

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 329.268.700Rp                          

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2 Keterangan :

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

KETERANGAN

Uraian :

15,03%

surveilans dan vaksinasi Covid 19 



PROGRAM : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

KEGIATAN : Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN : Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 1.160.175.900Rp                       

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2 Keterangan :

Yang terealisasi di TW I adalah Nakes Nonggaya

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

KETERANGAN

Uraian :

1%

LITERASI STUNTING; KEGIATAN NAKES NONGGAYA; 

Pemberian Makanan Tambahan di Posyandu; entry Data 

e-PPGBM; Bimtek Analisis Situasi dan Pemetaan Program 

Kegiatan Yang Mendukung Penurunan Stunting ; 

ANTROPOMETRI KIT (10 set)



PROGRAM : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

KEGIATAN : Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN : Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga 

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 43.675.150Rp                            

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

Uraian :

0,97%

pengukuran Kebugaran Calon Jemaah haji; Workshop 

Kader Pelayanan Bagi Usia Produktif dan Lansia (Lansia, 

Kesjar, Germas, Aktivirtas Fisik, Kesehatan Reproduksi 

Kesjiwa) DAK Non Fisik-BOKKB-BOK

Keterangan :

Yang terealisasi TW I pemantauan pemberangkatan CJH 

(Fotokopi dan materai)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

KETERANGAN



PROGRAM : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

KEGIATAN : Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN : Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 742.218.850Rp                          

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

KETERANGAN

Uraian :

1,16%

BMHP Reagen di Laboratorium; Reagen (BOK); 

Pertemuan Evaluasi Pelaporan E Monev limbah Medis; 

Pendampingan Akreditasi Laborarorium Air; Kalibrasi alat 

Laboratorium Air; Pendampingan Pembinaan Teknis 

Penyelenggaraan Kesehatan Lingkungan di Sarana 

Tempat dan Fasilitas Umum, Tempat Pengelolaan 

Pangan, Sarana Air Minum dan fasyankes - DAK Non Fisik-

BOKKB-BOK

Keterangan :

Yang terealisasi di TW I adalah kalibrasi alat laboratorium 

air



PROGRAM : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

KEGIATAN : Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN : Pengelolaan Upaya Kesehatan Khusus

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 1.435.182.350Rp                       

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

KETERANGAN

Uraian :

15,67%

Kegiatan Pemantauan Pemberangkatan (Embarkasi CJH 

dan pemulangan (Debarkasi); Pelayanan Kesehatan di 

Puskesmas; Penyusunan Dokumen PKM BLUD

Keterangan :

Yang terealisasi di TW I adalah penyusunan dokumen 

PKM BLUD

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU



PROGRAM : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

KEGIATAN : Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN : Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 769.782.350Rp                          

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

KETERANGAN

Uraian :

2,35%

Pengendalian dan penanganan PM dan PTM (DBD dan 

Rabies);Belanja Obat-obatan (BMHP Malaria) - DAK Non 

Fisik; Hibah PMI (Rp,250,000,000); Hibah KPA (Rp. 

200,000,000) ;Pembinaan Pendampingan teknis 

pelaksanaan Konseling Upaya Berhenti Merokok di FKTP - 

DAK Non Fisik; Pendampingan Pelaksanaan Pemberian 

ObatPencegahan Massal (POPM )- DAK Non Fisik

Keterangan :

 yang terealisasi di TW I adalah Pengendalian dan 

penanganan PM dan PTM (DBD dan Rabies)da 

Pembinaan Pendampingan teknis pelaksanaan Konseling 

Upaya Berhenti Merokok di FKTP



PROGRAM : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

KEGIATAN : Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN : Penyelenggaraan Kabupaten/Kota Sehat

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 214.714.320Rp                          

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

Uraian :

17,3%

Kegiatan Forum Kota Sehat; Forum Komunikasi 

Kecamatan Sehat; Lemari Arsip  1 unit); Komputer (1 

unit); PRINTER (1 unit) ; PDL 1 Paket

Keterangan :

 yang terealisasi di TW I adalah Kegiatan Forum Kota 

Sehat; Lemari Arsip  1 unit) 100%; Komputer (1 unit) 100 

%; PRINTER (1 unit) 100  % dan PDL 1 paket (100%)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

KETERANGAN



PROGRAM : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

KEGIATAN : Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN : Pelaksanaan Akreditasi Fasilitas Kesehatan di Kabupaten/Kota

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 639.314.250Rp                          

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2 Keterangan :

Yang terealisasi di TW I workshop Penerapan Sistem 

Badan Layanan Umum Daerah (BLUD) Puskesmas Kota 

Palu

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

KETERANGAN

Uraian :

6,03%

Workshop Penerapan Sistem Badan Layanan Umum 

Daerah ( BLUD) Puskesmas Kota Palu; Survey Re - 

Akreditasi dan Survey Perdana Puskesmas



PROGRAM : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

KEGIATAN : Penyelenggaraan Sistem Informasi Kesehatan secara Terintegrasi

SUB KEGIATAN : Pengelolaan Data dan Informasi Kesehatan

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 57.100.010Rp                            

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

Terealisasi di TW I

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

KETERANGAN

Uraian :

4,33%

Pemutahiran validasi Data Profil Kesehatan

Keterangan :

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023



PROGRAM : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat

KEGIATAN : Penyelenggaraan Sistem Informasi Kesehatan secara Terintegrasi

SUB KEGIATAN : Pengelolaan Sistem Informasi Kesehatan

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 39.809.900Rp                            

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

Terealisasi di TW I

Keterangan :

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

KETERANGAN

Uraian :

51,30%

Pengelolaan Data KOMDAT SIK Online 

Kemenkes;Pengembangan Website Dinkes



PROGRAM : Sediaan Farmasi, Alat Kesehatan dan Makanan Minuman

KEGIATAN :

SUB KEGIATAN :

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 243.798.176Rp                          

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

yang terealisasi di TW I adalah pemeriksaan/ 

pengawasan pre market (BOK BPOM) dan pemeriksaan 

sarana dalam rangka pengawalan pemenuhan komitmen 

penerbitan SPP-IRT (BOK BPOM)

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

Penerbitan Sertifikat Produksi Pangan Industri Rumah Tangga dan Nomor P-IRT sebagai Izin

Produksi, untuk Produk Makanan Minuman Tertentu yang dapat Diproduksi oleh Industri Rumah Tangga

Pengendalian dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan Sertifikat Produksi

Pangan Industri Rumah Tangga dan Nomor P-IRT sebagai Izin Produksi, untuk Produk Makanan

Minuman Tertentu yang dapat Diproduksi oleh Industri Rumah Tangga

KETERANGAN

Uraian :

2,49%

bimtek kader keamanan pangan (BOK BPOM);Bimtek 

keamanan pangan bagi pelaku usaha industri rumah 

tangga pangan ; pemeriksaan/ pengawasan pre market 

(BOK BPOM); pemeriksaan sarana dalam rangka 

pengawalan pemenuhan komitmen penerbitan SPP-IRT 

(BOK BPOM)

Keterangan :

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

pemeriksaan/ pengawasan pre market (BOK 
BPOM)

pemeriksaan sarana dalam rangka pengawalan pemenuhan komitmen penerbitan SPP-IRT (BOK 
BPOM)



PROGRAM : Pemberdayaan Masyarakat Bidang Kesehatan

KEGIATAN : Pelaksanaan Sehat dalam rangka Promotif Preventif Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN : Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan Sehat

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 834.901.050Rp                          

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

Yang terealisasi di TW I adalah GERMAS KECAMATAN  

dan KELURAHAN; penyuluhan PHBS Sekolah mendukung 

Pencegahan Stunting Tkt Kota Palu; Studi Banding dan 

Reward Posyandu Teladan dan Kader Berprestasi 

Bersama Tim Pendamping Ke Kota Bali; dan Kader 

Posyandu (Pelaksanaan Lomba) (BOK)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

KETERANGAN

Uraian :

34,53%

Hari Kesehatan Nasional Tk.Provinsi Sulteng; GERMAS 

KECAMATAN  dan KELURAHAN; penyuluhan PHBS 

Sekolah mendukung Pencegahan Stunting Tkt Kota Palu; 

Studi Banding dan Reward Posyandu Teladan dan Kader 

Berprestasi Bersama Tim Pendamping Ke Kota Bali; 

Pertemuan Komdat Kota Palu-DAK Non Fisik-BOKKB-

BOK; Workshop Penguatan Posyandu Bersama Kader 

Kelurahan dan PKK Kota Palu-DAK Non Fisik-BOKKB-BOK; 

Kader Posyandu (Pelaksanaan Lomba) (BOK)

Keterangan :

Studi Banding dan Reward Posyandu Teladan dan Kader 
Berprestasi Bersama Tim Pendamping Ke Kota Bali

kegiatan  Kader Posyandu

GERMAS KECAMATAN  dan 
KELURAHAN

penyuluhan PHBS Sekolah mendukung Pencegahan 
Stunting Tkt Kota Palu



PROGRAM : Program Pemberdayaan Masyarakat Bidang Kesehatan

KEGIATAN :

SUB KEGIATAN :

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 2.223.000.000Rp                       

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

Terealisasi di TW I

KETERANGAN

Uraian :

25,80%

Jasa kader posyandu   13.620 Orang/Bulan  

honor tokoh masyarakat 1800 Orang /Hari

Keterangan :

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KESEHATAN KOTA PALU

Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM) Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM)



PROGRAM : Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten / Kota

KEGIATAN : Peningkatan Pelayanan BLUD

SUB KEGIATAN : Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD 

ANGGARAN/PAGU : 1.764.103.125Rp                                   

LOKASI : RSU Anutapura

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

Peralatan/Perlengkapan Emergency

Belanja Modal Mebel

Belanja Modal Alat Pendingin 

Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

Belanja Alat Kedokteran Rawat Inap

Pengadaan Alat-alat Kedokteran Bedah

Pengadaan Alat - Alat Kedokteran Kebidanan / Kandungan

Pengadaan Alat-alat Kedokteran Mata

'Pengadaan Alat-alat Penyakit Dalam/Internis

Pengadaan Alat - alat Kedokteran Anak

Pengadaan Alat-alat Kedokteran Neurologi

Pengadaan Alat-alat Kedokteran Kardiologi - ICCU

Belanja Modal Alat Kedokteran Gawat Darurat

Belanja Modal Alat Kedokteran Umum Lainnya

Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya

Belanja Modal Personal Komputer

Belanja Modal Peralatan Personal Computer

2

Bermanfaat untuk mendukung pelayanan kesehatan di RS 

Anutapura

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

RUMAH SAKIT ANUTAPURA PALU

KETERANGAN

Uraian :

0,10%

Belanja Modal Pompa Terealisasi 2 dari 13 unit

Keterangan :



PROGRAM : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan dan Upaya Kesehatan Masyarakat

KEGIATAN : Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN : Operasional Pelayanan Rumah Sakit

PAKET PEKERJAAN : Insentif Petugas Penanganan Covid-19

ANGGARAN/PAGU : 407.500.000Rp                                      

LOKASI : RSU Anutapura

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

Bermanfaat untuk mendukung pelayanan kesehatan di RS 

Anutapura

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

RUMAH SAKIT ANUTAPURA PALU

KETERANGAN

Uraian :

100%

Insentif Petugas Penanganan Covid-19 (Dokter Spesialis) 

terealisasi 100%

Insentif Petugas Penanganan Covid-19 (Dokter Umum) 

terealisasi 100%

Insentif Petugas Penanganan Covid-19 (Perawat/Bidan) 

terealisasi 100%

Insentif Petugas Penanganan Covid-19 (Tenaga Kesehatan 

Lainnya) terealisasi 100%

Keterangan :

HASIL MONITORING DAN EVALUASI



:

KEGIATAN :

:

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN : 167.637.500Rp                                                

:

1 Uraian :

2 Keterangan

Triwulan I (Satu) Telah Terealisasi

42%

  

 

 

Bimtek Lintas Sektor Pencapaian Terget Nasional 

Cakupan Akta Kelahiran 0-17 Tahun (Inovasi Layanan 

Alpukat)

SUB KEGIATAN Peningkatan Dalam Pelayanan Pencatatan sipil

Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan Kantor

LOKASI Kantor Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil

NO KETERANGAN DOKUMENTASI PROGRES (%)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

PROGRAM Program Pencatatan Sipil

Pelayanan Pencatatan Sipil



:

KEGIATAN :

: Peningkatan Dalam Pelayanan Pencatatan sipil

PAKET PEKERJAAN : Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan Kantor

ANGGARAN : 23.340.000Rp                                                  

:

1 Uraian :

Pencatatan Perkawinan (Si Maleo Bergerak)

2 Keterangan

Triwulan I (Satu) Telah Terealisasi

25%

  

 

 

Pelayanan Pencatatan Sipil

SUB KEGIATAN

LOKASI Kantor Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil

NO KETERANGAN DOKUMENTASI PROGRES (%)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

PROGRAM Program Pencatatan Sipil



:

KEGIATAN :

: Peningkatan Pelayanan Pendaftaran Penduduk

PAKET PEKERJAAN : Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan Kantor

ANGGARAN : 101.200.000Rp                                                

:

1 Uraian :

Pelayanan Keliling Kartu Identitas Anak dan 

Penerbitan KTP-EL Bagi pelajar, orang sakit, lansia dan 

kegiatan hari Besar (Inovasi Kaledo Gratis dan Pelayan 

Seksi) 

2 Keterangan

Triwulan I (Satu) Telah Terealisasi

39%

  

 

 

SUB KEGIATAN

LOKASI Kantor Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil

NO KETERANGAN DOKUMENTASI PROGRES (%)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

PROGRAM Program Pendaftaran Penduduk

Pelayanan Pendaftaran Penduduk



:

KEGIATAN :

:

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Peralatan Personal Computer 

ANGGARAN : 11.215.750Rp                                                  

:

1 Uraian :

CARTRIDGE

Spesifikasi : CANON G1000/2000 BLACK (65 Botol)

2 Keterangan

Triwulan I (Satu) Telah Terealisasi

39%

  

 

 

SUB KEGIATAN Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan Dokumen atas Pendaftaran Penduduk

LOKASI Kantor Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil

NO KETERANGAN DOKUMENTASI PROGRES (%)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

PROGRAM Program Pendaftaran Penduduk

Pelayanan Pendaftaran Penduduk



PROGRAM : Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Alat Pendingin

ANGGARAN/PAGU : 16.000.000Rp                                      

LOKASI : Kantor Dinas Sosial

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS SOSIAL KOTA PALU

KETERANGAN

Uraian :

100%

AC 2 PK 2 unit 

Keterangan :

Terealisasi di TW I



PROGRAM : Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

ANGGARAN/PAGU : 4.276.000Rp                                        

LOKASI : Kantor Dinas Sosial

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

KETERANGAN

Uraian :

100,00%

-Vacum Cleaner (1 unit)

-Dispenser (4 unit)

Keterangan :

Terealisasi di TW I

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS SOSIAL KOTA PALU



PROGRAM : Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Komputer 

ANGGARAN/PAGU : 115.052.500Rp                                   

LOKASI : Kantor Dinas Sosial

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

Terealisasi di TW I

Uraian :

100,00%

- Laptop ( 5 unit) 100 %

- Printer (2 unit) 100 %

- P.C. Unit (1 unit) 100%

Keterangan :

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS SOSIAL KOTA PALU

KETERANGAN



:

KEGIATAN :

: Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN :  

:

 

1 Uraian :

Papan Stuktur

2 Keterangan :

Telah Dimanfaatkan

3 Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (Satu) 100%

  

 

 

SUB KEGIATAN

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan

untuk Kegiatan Kantor Lainnya

3.000.000Rp                                                

LOKASI Dinas Kebudayaan dan Pariwisata

NO KETERANGAN DOKUMENTASI PROGRES (%)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

PROGRAM Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten / Kota

Administrasi Umum Perangkat Daerah



:

KEGIATAN :

: Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN :  

:

 

1 Uraian :

Kursi Putar Sandaran Rendah

2 Keterangan :

Telah Dimanfaatkan

3 Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (Satu) 100%

  

 

 

NO KETERANGAN DOKUMENTASI PROGRES (%)

Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN

Belanja Modal Mebel 

1.500.000Rp                                                

LOKASI Dinas Kebudayaan dan Pariwisata

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

PROGRAM Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten / Kota



:

KEGIATAN :

: Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN :  

:

 

1 Uraian :

Lemari Arsip

2 Keterangan :

Telah Terealisasi di TW I

3 Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (Satu) 100%

  

 

 

Belanja Modal Mebel 

3.300.000Rp                                                

LOKASI Dinas Kebudayaan dan Pariwisata

NO KETERANGAN DOKUMENTASI PROGRES (%)

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

PROGRAM Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten / Kota

Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN

HASIL MONITORING DAN EVALUASI



:

KEGIATAN :

: Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN :  

:

 

1 Uraian :

Komputer PC

2 Keterangan :

Telah Dimanfaatkan

3 Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (Satu) 100%

  

 

 

NO KETERANGAN DOKUMENTASI PROGRES (%)

Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN

Belanja Modal Personal Computer 

19.500.000Rp                                              

LOKASI Dinas Kebudayaan dan Pariwisata

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

PROGRAM Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten / Kota



:

KEGIATAN :

: Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN :  

:

 

1 Uraian :

Tablet PC

2 Keterangan

Telah Dimanfaatkan

3 Waku Pelaksanaan :

Triwulan I (Satu) 100%

  

 

 

18.000.000Rp                                              

LOKASI Dinas Kebudayaan dan Pariwisata

NO KETERANGAN DOKUMENTASI PROGRES (%)

DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

PROGRAM Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten / Kota

Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya 

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023



:

KEGIATAN :

: Perencanaan Kawasan Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN :  

:

 

 

1 Uraian :

Pembuatan dan Pemasangan

Penanda

2 Keterangan

Telah Terealisasi

3 Waku Pelaksanaan :

Triwulan I (Satu) 100%

  

 

 

NO KETERANGAN DOKUMENTASI PROGRES (%)

Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN

Belanja Modal Tugu/Tanda Batas Lainnya 

15.000.000Rp                                              

LOKASI Kampung Nelayan Kec. Mantikulore

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

PROGRAM Program Peningkatan Daya Tarik Destinasi Pariwisata



:

KEGIATAN :

: Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Peralatan Personal Komputer

ANGGARAN :  

:

 

1 Uraian :

Peralatan Personal Computer

Spesifikasi : Scanner

2 Keterangan

Telah Dimanfaatkan

3 Waktu Pelaksanaan 100%

Triwulan I (Satu)

  

 

 

SUB KEGIATAN

45.000.000Rp                                              

LOKASI Badan Kepegawaian Dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah

NO KETERANGAN DOKUMENTASI PROGRES (%)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA DAERAH

PROGRAM Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten / Kota

Administrasi Umum Perangkat Daerah



:

KEGIATAN :

: Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Peralatan Personal Computer

ANGGARAN :  

:

 

1 Uraian :
Peralatan Personal Computer

Spesifikasi : Scanner

2 Keterangan

Telah Dimanfaatkan

3 Waktu Pelaksanaan 100%

Triwulan I (Satu)

  

 

 

Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN

5.000.000Rp                                                

LOKASI Badan Kepegawaian Dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah

NO KETERANGAN DOKUMENTASI PROGRES (%)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA DAERAH

PROGRAM Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten / Kota



:

KEGIATAN :

: Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Kendaraan Bermotor Penumpang

ANGGARAN :  

:

 

1 Uraian :

Mobil Sekretaris

2 Keterangan

Telah Dimanfaatkan

3 Waktu Pelaksanaan 100%

Triwulan I (Satu)

  

 

 

SUB KEGIATAN

322.000.000Rp                                           

LOKASI Badan Kepegawaian Dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah

NO KETERANGAN DOKUMENTASI PROGRES (%)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA DAERAH

PROGRAM Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten / Kota

Administrasi Umum Perangkat Daerah



:

KEGIATAN :

: Pengembangan Kompetensi Tekhnis

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN :  

:

 

1 Uraian :

Belanja kursus singkat

2 Keterangan

Sudah Terealisasi di TW I (Satu)

3 Waktu Pelaksanaan 100%

Triwulan I (Satu)

  

 

 

SUB KEGIATAN

Penyelenggaraan Pengembangan Kompetensi Bagi Pemimpin Daerah, Jabatan PimpinanTinggi, Jabatan 

Pimpinan tinggi, Jabatan Fungsional, Kepemimpinan dan Prajabatan  

522.000.000Rp                                           

LOKASI Badan Kepegawaian Dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah

NO KETERANGAN DOKUMENTASI PROGRES (%)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA DAERAH

PROGRAM Program Pengembangan Sumber Daya

Administrasi Umum Perangkat Daerah



PROGRAM : Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Pengadaan Alat Pendingin

ANGGARAN/PAGU : 119.756.800Rp                                     

LOKASI : Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2 Keterangan :

Terealisasi di TW I

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN KOTA PALU

KETERANGAN

Uraian :

100%

Pengadaan Alat Pendingin 14 unit



PROGRAM : Pembinaan Perpustakaan

KEGIATAN : Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

SUB KEGIATAN : Pengelolaan dan Pengembangan Bahan Pustaka

PAKET PEKERJAAN :

ANGGARAN/PAGU : 72.755.000Rp                                       

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

Uraian :

1,72%

Layanan Pojok Baca; Pengadaan Buku Biografi (1000 buku)

Keterangan :

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN KOTA PALU

KETERANGAN



:

KEGIATAN :

: Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Peralatan Personal Computer

ANGGARAN :  

:

 

1 Uraian :

Printer Scan F4 (3 Unit)

2 Keterangan

Telah Dimanfaatkan

3 Waktu Pelaksanaan 100%

Triwulan I (Satu)

  

 

 

SUB KEGIATAN

18.000.000Rp                                              

LOKASI Kantor Kecamatan Mantikulore

NO KETERANGAN DOKUMENTASI PROGRES (%)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

KECAMATAN MANTIKULORE

PROGRAM Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten / Kota

Administrasi Umum Perangkat Daerah



:

KEGIATAN :

: Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Personal Computer 

ANGGARAN :  

:

 

1 Uraian :

Komputer All In One Spesifikasi : Proc 

Core i7-8700T 2.40-4.0 (2 Unit)

2 Keterangan

Telah Dimanfaatkan

3 Waktu Pelaksanaan 100%

Triwulan I (Satu)

  

 

Administrasi Umum Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN

26.091.000Rp                                              

LOKASI Kantor Kecamatan Mantikulore

NO KETERANGAN DOKUMENTASI PROGRES (%)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

KECAMATAN MANTIKULORE

PROGRAM Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten / Kota



:

KEGIATAN :

: Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Personal Computer 

ANGGARAN :  

:

 

1 Uraian :

Laptop

2 Keterangan

Telah Dimanfaatkan

3 Waktu Pelaksanaan 100%

Triwulan I (Satu)

  

 

SUB KEGIATAN

15.641.980Rp                                              

LOKASI Kantor Kecamatan Mantikulore

NO KETERANGAN DOKUMENTASI PROGRES (%)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

KECAMATAN MANTIKULORE

PROGRAM Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten / Kota

Administrasi Umum Perangkat Daerah



 

 

 

 

 

 

B A P P E D A  K O T A  P A L U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

SUB KEGIATAN : PENYEDIAAN JASA DAN PERLENGKAPAN KANTOR

PAKET PEKERJAAN : BELANJA MODAL PERSONAL COMPUTER 

ANGGARAN/PAGU :        - RP.             11.450.000    

LOKASI : BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

KETERANGAN

Uraian :

100%

Laptop Lenovo, S/N: PW03X20R (2 Unit)

Keterangan :

Selesai



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

SUB KEGIATAN : PENYEDIAAN JASA DAN PERLENGKAPAN KANTOR

PAKET PEKERJAAN : BELANJAN MODAL KOMPUTER UNIT LAINNYA

ANGGARAN/PAGU : RP.           2.195.000

LOKASI : BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

KETERANGAN

Uraian :

100%

Printer HP Ink Tank 315, S/N : cn2507D2H7 (2 

Unit)

Keterangan :

Selesai

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

SUB KEGIATAN : PENYELENGGARAAN RAPAT KOORDINASI DAN KONSULTASI SKPD

PAKET PEKERJAAN : BELANJA  PELAKSANAAN FORKKOM

ANGGARAN/PAGU : RP.         20.000.000

LOKASI : BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

Uraian :

100%

Tas Peserta

Keterangan :

Selesai 

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2021

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

KETERANGAN



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

SUB KEGIATAN : PENYELENGGARAAN RAPAT KOORDINASI DAN KONSULTASI SKPD

PAKET PEKERJAAN : BELANJA  PELAKSANAAN FORKKOM

ANGGARAN/PAGU : RP.         3.750.000

LOKASI : BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

Uraian :

100%

Belanja Pakaian Siaga (Topi)

Keterangan :

Selesai

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

DINAS PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN

KETERANGAN



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

SUB KEGIATAN : PENYELENGGARAAN RAPAT KOORDINASI DAN KONSULTASI SKPD

PAKET PEKERJAAN : BELANJA  PELAKSANAAN FORKKOM

ANGGARAN/PAGU : RP.       4.000.000

LOKASI : BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

Uraian :

100%

ID Card Bening Lux

Keterangan :

Selesai

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

KETERANGAN



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

SUB KEGIATAN : PENYELENGGARAAN RAPAT KOORDINASI DAN KONSULTASI SKPD

PAKET PEKERJAAN : BELANJA  PELAKSANAAN FORKKOM

ANGGARAN/PAGU : RP.          15.000.000

LOKASI : BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

Uraian :

100%

Belanja Pakaian Siaga (Kaos Panitia)

Keterangan :

Selesai

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

KETERANGAN



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

SUB KEGIATAN : PENYELENGGARAAN RAPAT KOORDINASI DAN KONSULTASI SKPD

PAKET PEKERJAAN : BELANJA  PELAKSANAAN FORKKOM

ANGGARAN/PAGU : RP.       22.100.000

LOKASI : BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

Uraian :

100%

Belanja Pakaian Batik Tradisional+Ongkos Jagit

Keterangan :

Selesai

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNANA DAERAH

KETERANGAN



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

SUB KEGIATAN : PENYELENGGARAAN RAPAT KOORDINASI DAN KONSULTASI SKPD

PAKET PEKERJAAN : BELANJA  PELAKSANAAN FORKKOM

ANGGARAN/PAGU : RP.         7.500.000

LOKASI : BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2 Keterangan :

Uraian :

100%

Souveni/Cendera Mata (Plakat)

Selesai

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2022

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

KETERANGAN



PROGRAM : Program Penunjang urusan Pemerintahan Daerah Kab/Kota

KEGIATAN : Pengadaan Barang Milik daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

SUB KEGIATAN : Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

PAKET PEKERJAAN : Pengadaan Kendaraan Roda 4

ANGGARAN/PAGU : 323.700.000,00Rp                

LOKASI : Dinas Pekerjaan Umum

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PEKERJAAN UMUM

KETERANGAN

Uraian :

100%

Pengadaan Kendaraan Dinas Roda 4

Keterangan :

Kendaraan Dinas Pejabat

Waktu Pelaksanaan :



PROGRAM : Program Penunjang urusan Pemerintahan Daerah Kab/Kota

KEGIATAN : Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

SUB KEGIATAN : Pemeliharaan Berkala Jalan

PAKET PEKERJAAN : Pemeliharaan Berkala Jalan

ANGGARAN/PAGU : 1.885.997.600,00Rp             

LOKASI : Jl. Sriwijaya Kel. Besusu Barat Kec. Palu Timur

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3 Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PEKERJAAN UMUM

KETERANGAN

Uraian :

40%

Pemeliharaan Jalan dan Drainase (U-ditch)

Keterangan :

Masih Proses Pengerjaan



PROGRAM : Program Penataan Bangunan Gedung

KEGIATAN :

SUB KEGIATAN : Perencanaan, Pembangunan, Pengawasan dan Pemanfaatan Bangunan Gedung Daerah Kabupaten/Kota

PAKET PEKERJAAN : Pembangunan Gudang Logistik dan Aset Kota Palu (Luncuran)

ANGGARAN/PAGU : 348.695.200Rp                      

LOKASI : Kel. Mamboro

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

Triwulan I (satu)

Uraian :

100%

Pembangunan Gudang Logistik dan Aset Kota Palu 

(Luncuran)

Keterangan :

Pembayaran Pembangunan Gudang Logistik

Waktu Pelaksanaan :

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PEKERJAAN UMUM

KETERANGAN

Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laik Fungsi Bangunan 

Gedung



PROGRAM : Program Perumahan dan Kawasan Permukiman Kumuh

KEGIATAN : Pencegahan perumahan dan Kawasan Permukiman Kumuh pada daerah Kab/Kota

SUB KEGIATAN : Kerjasama Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni Beserta PSU di luar Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di bawah 10 (sepuluh) Ha

PAKET PEKERJAAN : Rabat Beton Jl. Bunga Raya Lrg. II

ANGGARAN/PAGU : 175.000.000Rp                      

LOKASI : Jalan Bunga Raya Lr. II Kel. Baiya Kec Tawaeli

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3 Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN

Uraian :

0%

Pekerjaan Rabat Beton dengan Panjang 670,498 

M3

Keterangan :

Masih dalam Tahap Proses pengukuran dan 

verifikasi Lapangan



PROGRAM : Program Perumahan dan Kawasan Permukiman Kumuh

KEGIATAN : Pencegahan perumahan dan Kawasan Permukiman Kumuh pada daerah Kab/Kota

SUB KEGIATAN : Kerjasama Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni Beserta PSU di luar Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di bawah 10 (sepuluh) Ha

PAKET PEKERJAAN : Rabat Beton Jl. Manimbaya Lr. Pastori

ANGGARAN/PAGU : 100.000.000Rp                      

LOKASI : Jalan Manimbaya Lr. Pastori Kel. Tatura Utara Kec. Palu Selatan

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

Uraian :

0%

Pekerjaan Rabat Beton dengan Panjang 383,141 

M3

Keterangan :

Masih dalam Tahap Proses pengukuran dan 

verifikasi Lapangan

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN



PROGRAM : Program Perumahan dan Kawasan Permukiman Kumuh

KEGIATAN : Pencegahan perumahan dan Kawasan Permukiman Kumuh pada daerah Kab/Kota

SUB KEGIATAN : Kerjasama Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni Beserta PSU di luar Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di bawah 10 (sepuluh) Ha

PAKET PEKERJAAN : Rabat Beton

ANGGARAN/PAGU : 150.000.000Rp                      

LOKASI : Jl. Towua Lr. I Kel. Tatura Selatan Kec. Palu Selatan

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3 Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN

Uraian :

0%

Pekerjaan Rabat Beton dengan Panjang 574,71 

M3

Keterangan :

Masih dalam Tahap Proses pengukuran dan 

verifikasi Lapangan



PROGRAM : Program Perumahan dan Kawasan Permukiman Kumuh

KEGIATAN : Pencegahan perumahan dan Kawasan Permukiman Kumuh pada daerah Kab/Kota

SUB KEGIATAN : Kerjasama Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni Beserta PSU di luar Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di bawah 10 (sepuluh) Ha

PAKET PEKERJAAN : Rabat Beton

ANGGARAN/PAGU : 175.000.000Rp                      

LOKASI : Jl. Merpati Lr.Ramba I

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

Uraian :

0%

Pekerjaan Rabat Beton dengan Panjang 670,49 

M3

Keterangan :

Masih dalam Tahap Proses pengukuran dan 

verifikasi Lapangan

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN



PROGRAM : Program Perumahan dan Kawasan Permukiman Kumuh

KEGIATAN : Pencegahan perumahan dan Kawasan Permukiman Kumuh pada daerah Kab/Kota

SUB KEGIATAN : Kerjasama Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni Beserta PSU di luar Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di bawah 10 (sepuluh) Ha

PAKET PEKERJAAN : Peningkatan Jalan

ANGGARAN/PAGU : 174.906.704Rp                      

LOKASI : Jl. Nike Ardila Kel. Birobuli Utara Kec. Palu Selatan

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3 Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN

Uraian :

0%

Pekerjaan Peningkatan Jalan dengan Panjang 

517,475 M3

Keterangan :

Masih dalam Tahap Proses pengukuran dan 

verifikasi Lapangan



PROGRAM : Program Perumahan dan Kawasan Permukiman Kumuh

KEGIATAN : Pencegahan perumahan dan Kawasan Permukiman Kumuh pada daerah Kab/Kota

SUB KEGIATAN : Kerjasama Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni Beserta PSU di luar Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di bawah 10 (sepuluh) Ha

PAKET PEKERJAAN : Rabat Beton

ANGGARAN/PAGU : 60.000.000Rp                        

LOKASI : Jl.Maleo Lr.Maleo

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

Uraian :

0%

Pekerjaan Peningkatan Jalan dengan Panjang 

229,885 M3

Keterangan :

Masih dalam Tahap Proses pengukuran dan 

verifikasi Lapangan

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN



PROGRAM : Program Kawasan Permukiman

KEGIATAN : Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di bawah 10 (sepuluh) Ha

SUB KEGIATAN : Kerjasama Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni Beserta PSU

PAKET PEKERJAAN : Rabat Beton Lrg Mawar

ANGGARAN/PAGU : 100.000.000Rp                      

LOKASI : Jl. Malonda Lr. Mawar Kel. Tipo Kec. Ulujadi

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3 Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN

Uraian :

0%

Pekerjaan Rabat Beton Lrg.Mawar dengan 

Panjang 383,141 M3

Keterangan :

Masih dalam Tahap Proses pengukuran dan 

verifikasi Lapangan



PROGRAM : Program Kawasan Permukiman

KEGIATAN : Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di bawah 10 (sepuluh) Ha

SUB KEGIATAN : Kerjasama Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni Beserta PSU

PAKET PEKERJAAN : Perbaikan Jl Sintuvu 

ANGGARAN/PAGU : 105.000.000Rp                      

LOKASI : Jl. Sintuvu Kel. Tondo Kec.Mantikulore

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

Uraian :

0%

Perbaikan Jl. Sintuvu dengan Panjang 221,893 

M2

Keterangan :

Masih dalam Tahap Proses pengukuran dan 

verifikasi Lapangan

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN



PROGRAM : Program Kawasan Permukiman

KEGIATAN : Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di bawah 10 (sepuluh) Ha

SUB KEGIATAN : Kerjasama Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni Beserta PSU

PAKET PEKERJAAN : Paving Block

ANGGARAN/PAGU : 160.000.000Rp                      

LOKASI : Jl. Setia Budi Lr.Siswa Kel.Besusu Timur Kec Palu Timur

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3 Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN

Uraian :

0%

Pekerjaan Paving Block dengan Panjang 455,84 

M2

Keterangan :

Masih dalam Tahap Proses pengukuran dan 

verifikasi Lapangan



PROGRAM : Program Kawasan Permukiman

KEGIATAN : Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di bawah 10 (sepuluh) Ha

SUB KEGIATAN : Kerjasama Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni Beserta PSU

PAKET PEKERJAAN : Peningkatan/Pengaspalan Jalan Kelurahan Palupi

ANGGARAN/PAGU : 200.000.000Rp                      

LOKASI : Jl. RT 004/RW 001 Kel. Palupi Kec.Tatanga

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

Uraian :

0%

Pekerjaan Peningkatan/Pengaspalan Jalan 

dengan panjang 591,71 M2

Keterangan :

Masih dalam Tahap Proses pengukuran dan 

verifikasi Lapangan

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN



PROGRAM : Program Kawasan Permukiman

KEGIATAN : Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di bawah 10 (sepuluh) Ha

SUB KEGIATAN : Kerjasama Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni Beserta PSU

PAKET PEKERJAAN : Paving Block

ANGGARAN/PAGU : 200.000.000Rp                      

LOKASI : Jl. Urip Sumoharjo Lr. Tata Baru Kel. Besusu Timur Kec. Palu Timur

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3 Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN

Uraian :

0%

Pekerjaan Paving Block dengan Panjang 569,8 

M2

Keterangan :

Masih dalam Tahap Proses pengukuran dan 

verifikasi Lapangan



PROGRAM : Program Kawasan Permukiman

KEGIATAN : Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di bawah 10 (sepuluh) Ha

SUB KEGIATAN : Kerjasama Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni Beserta PSU

PAKET PEKERJAAN : Perbaikan Jalan

ANGGARAN/PAGU : 100.000.000Rp                      

LOKASI : Jl. Untad I Lr. I Kel. Tondo Kec. Mantikulore

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

Uraian :

0%

Pekerjaan Perbaikan Jalan dengan Panjang 

295,85 M2

Keterangan :

Masih dalam Tahap Proses pengukuran dan 

verifikasi Lapangan

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN



PROGRAM : Program Kawasan Permukiman

KEGIATAN : Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di bawah 10 (sepuluh) Ha

SUB KEGIATAN : Kerjasama Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni Beserta PSU

PAKET PEKERJAAN : Perbaikan Jalan

ANGGARAN/PAGU : 170.000.000Rp                      

LOKASI : Jl. Uwe Salura Kel. Tondo Kec. Mantikulore

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3 Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN

Uraian :

0%

Pekerjaan Perbaikan Jalan dengan Panjang 

295,85 M2

Keterangan :

Masih dalam Tahap Proses pengukuran dan 

verifikasi Lapangan



PROGRAM : Program Kawasan Permukiman

KEGIATAN : Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di bawah 10 (sepuluh) Ha

SUB KEGIATAN : Kerjasama Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni Beserta PSU

PAKET PEKERJAAN : Paving Block

ANGGARAN/PAGU : 100.000.000Rp                      

LOKASI : Jl. Lrg.Astoria Kel. Besusu Timur Kec. Palu Timur

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

Uraian :

0%

Pekerjaan Perbaikan Jalan dengan Panjang 284,9 

M2

Keterangan :

Masih dalam Tahap Proses pengukuran dan 

verifikasi Lapangan

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN



PROGRAM : Program Kawasan Permukiman

KEGIATAN : Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di bawah 10 (sepuluh) Ha

SUB KEGIATAN : Kerjasama Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni Beserta PSU

PAKET PEKERJAAN : Paving Block

ANGGARAN/PAGU : 100.000.000Rp                      

LOKASI : Jl. Lr. Libra Kel. Besusu Timur Kec. Palu Timur

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3 Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN

Uraian :

0%

Pekerjaan Perbaikan Jalan dengan Panjang 

484,33 M2

Keterangan :

Masih dalam Tahap Proses pengukuran dan 

verifikasi Lapangan



PROGRAM : Program Kawasan Permukiman

KEGIATAN : Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (sepuluh) Ha

SUB KEGIATAN : Pembentukan/Pembinaan Kelompok Swadaya Masyarakat di Permukiman Kumuh

PAKET PEKERJAAN : Pemeliharaan Drainase Lingkungan

ANGGARAN/PAGU : 252.210.521Rp                      

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

Uraian :

18,05%

Pemeliharaan Drainase Lingkungan Jalan 

Sawerigading Raya, Jalan Delima, Kel. 

Pengawu,Jalan Anggur, Huntap Satelit Balaroa 

dengan Realisasi Keuangan Rp.45.514.000 

Keterangan :

Pemeliharaan Drainase Berupa Pengerukan 

Sedimen 

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN

Jalan Sawerigading 

Jalan Delima

Kel. Pengawu

Jalan Anggur Huntap Satelit Balaroa



PROGRAM : Program Peningkatan Prasarana, Sarana dan Utilitas Umum ( PSU)

KEGIATAN : Urusan Penyelenggaraan PSU Perumahan

SUB KEGIATAN : Kerja Sama Penyediaa/Pengelolaan PSU Permukiman

PAKET PEKERJAAN : Pembayaran Revitalisasi Penerangan Jalan Umum (PJU) Kota Palu Tahap II

ANGGARAN/PAGU : 34.378.000.000Rp                

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN

Uraian :

58,18%

Pembayaran Revitalisasi PJU Tahap II senilai 

Rp.20.000.000.000 dari total Rp.34.378.000.000 

dengan Total 11.468 Titik Lampu (100%)

Keterangan :

Waktu Pelaksanaan :



PROGRAM : Program Peningkatan Prasarana, Sarana dan Utilitas Umum ( PSU)

KEGIATAN : Urusan Penyelenggaraan PSU Perumahan

SUB KEGIATAN : Kerja Sama Penyediaa/Pengelolaan PSU Permukiman

PAKET PEKERJAAN : Pemeliharaan Penerangan Fasum dan Fasos

ANGGARAN/PAGU : 271.192.000Rp                      

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3 Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN

Uraian :

10%

Pemeliharaan Fasilitas Umum (PJU)

Keterangan :



PROGRAM : Program Peningkatan Prasarana, Sarana dan Utilitas Umum ( PSU)

KEGIATAN : Urusan Penyelenggaraan PSU Perumahan

SUB KEGIATAN : Kerja Sama Penyediaa/Pengelolaan PSU Permukiman

PAKET PEKERJAAN : Pembayaran Tagihan Rekening Listrik PJU

ANGGARAN/PAGU : 12.600.000.000Rp                

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

Uraian :

49,99%

Pembayaran Tagihan Listrik PJU senilai Rp. 

6.298.957.472 (3.936.848 Kwh)

Keterangan :

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN



PROGRAM : Program Peningkatan Prasarana, Sarana dan Utilitas Umum ( PSU)

KEGIATAN : Urusan Penyelenggaraan PSU Perumahan

SUB KEGIATAN : Kerja Sama Penyediaa/Pengelolaan PSU Permukiman

PAKET PEKERJAAN : Pengadaan Kendaraan Roda 4

ANGGARAN/PAGU : 280.000.000Rp                      

LOKASI : Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN

Uraian :

100%

Pengadaan Kendaraan Dinas Roda 4 ( empat ) 1 

(satu) Unit

Keterangan :

Waktu Pelaksanaan :



PROGRAM : Program Peningkatan Prasarana, Sarana Dan Utilitas Umum (PSU)

KEGIATAN : Urusan Penyelenggaraan PSU Perumahan 

SUB KEGIATAN : Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum diPerumahan untuk Menunjang Fungsi Hunian

PAKET PEKERJAAN : Pemeliharaan Hunian Masyarakat

ANGGARAN/PAGU : 100.000.000Rp                      

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3 Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KETERANGAN

Uraian :

34%

Pemeliharaan Hunian Masyarakat berupa 

Bantuan Bahan dan Material Bangunan

Keterangan :

-



PROGRAM : PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

SUB KEGIATAN :

PAKET PEKERJAAN : BELANJA ALAT/BAHAN UNTUK KEGIATAN KANTOR-ALAT/BAHAN UNTUK KEGIATAN KANTOR LAINNYA

ANGGARAN/PAGU : 500.000Rp                              

LOKASI : DINAS PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN KOTA PALU

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

KETERANGAN

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN KOTA PALU

PENYEDIAAN PERALATAN DAN PERLENGKAPAN KANTOR

Uraian :

100%

Memory Card Camera Canon C0S 22D

Keterangan :

Terealisasi

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan 1 (satu)



PROGRAM : PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

SUB KEGIATAN :

PAKET PEKERJAAN : BELANJA MODAL PERSONAL COMPUTER

ANGGARAN/PAGU : 14.085.580Rp                        

LOKASI : DINAS PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN KOTA PALU

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

KETERANGAN

Uraian :

100%

Laptop

Keterangan :

Terealisasi

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan 1 (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN KOTA PALU

PENYEDIAAN PERALATAN DAN PERLENGKAPAN KANTOR



PROGRAM : PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

SUB KEGIATAN :

PAKET PEKERJAAN : BELANJA MODAL KOMPUTER UNIT LAINNYA

ANGGARAN/PAGU : 7.500.000Rp                           

LOKASI : DINAS PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN KOTA PALU

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

PENYEDIAAN PERALATAN DAN PERLENGKAPAN KANTOR

KETERANGAN

Uraian :

90%

Hard Disk External 1 TB 5 Unit

Keterangan :

Yang Terealisasi Baru 4 Unit

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan 1 (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN KOTA PALU



PROGRAM : PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

SUB KEGIATAN :

PAKET PEKERJAAN : BELANJA MODAL KOMPUTER UNIT LAINNYA

ANGGARAN/PAGU : 5.512.000Rp                           

LOKASI : DINAS PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN KOTA PALU

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

PENYEDIAAN PERALATAN DAN PERLENGKAPAN KANTOR

KETERANGAN

Uraian :

100%

Printer 2 Unit

Keterangan :

Terealisasi

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan 1 (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN KOTA PALU



PROGRAM : PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

KEGIATAN : KOORDINASI DAN SINKRONISASI PENGENDALIAN PEMANFAATAN RUANG DAERAH KABUPATEN/KOTA

SUB KEGIATAN :

PAKET PEKERJAAN : BELANJA MODAL ALAT KANTOR LAINNYA

ANGGARAN/PAGU : 35.000.000Rp                        

LOKASI : DINAS PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN KOTA PALU

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

KOORDINASI DAN SINKRONISASI PENERTIBAN DAN PENEGAKAN HUKUM BIDANG PENATAAN RUANG

KETERANGAN

Uraian :

20%

Belanja Media Informasi (Plang Peringatan)

Keterangan :

Pemasangan Plang Peringatan di Kelurahan Balaroa 

dan Kelurahan Mamboro 

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan 1 (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN KOTA PALU



PROGRAM : Program Penyelenggaraan Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan (LLAJ)

KEGIATAN : Pelaksanaan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas Untuk Jaringan Jalan Kab/Kota

SUB KEGIATAN : Pengadaan, Pemasangan, Perbaikan dan Pemeliharaan Perlengkapan Jalan dalam Rangka Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas

PAKET PEKERJAAN : Pengadaan dan Pemasangan Marka Jalan

ANGGARAN/PAGU : 39.960.000Rp                        

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERHUBUNGAN

KETERANGAN

Uraian :

100%

Pekerjaan Pemasangan Marka Jalan  

Thermoplastic 185 M²

Keterangan :

Waktu Pelaksanaan :



PROGRAM : Program Penyelenggaraan Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan (LLAJ)

KEGIATAN : Penyediaan Angkutan Umum Untuk Jasa Angkutan Orang dan/atau barang Antar Kota dalam 1 (satu) daerah Kab/Kota

SUB KEGIATAN : Penyediaan Angkutan Umum Untuk Jasa Angkutan Orang dan/atau barang Antar Kota dalam 1 (satu) daerah Kab/Kota

PAKET PEKERJAAN : Operasional Bus Gratis

ANGGARAN/PAGU : 700.181.320Rp                      

LOKASI : Kota Palu

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3 Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERHUBUNGAN

KETERANGAN

Uraian :

25%

Operasional Bus Gratis  7 Trayek

Keterangan :

-Trayek Pantoloan - Terminal Mamboro (G1)

-Trayek Huntap Tondo - Pantoloan (G2)

-Trayek Huntap Tondo - Pusat Kota (G3)

-Trayek Balaroa - Duyu - Sis Aljufri (G4)

-Trayek Balaroa - Kabonena - Sis Al Jufri 

  (G5)

-Trayek Huntara Petobo - Dewi Sartika - 

  Huntaara Petobo (G6)

-Trayek Watusampu - Sis Aljufri (G7)



PROGRAM : Program Penyelenggaraan Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan (LLAJ)

KEGIATAN : Penerbitan Izin Penyelenggara dan Pembangunan Fasilitas parkir

SUB KEGIATAN : Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Izin Penyelenggaraan dan Pembangunan Fasilitas Parkir Kewenangan Kab/Kota

PAKET PEKERJAAN : Cetak Karcis Parkir kendaraan Roda Dua

ANGGARAN/PAGU : 29.750.000Rp                        

LOKASI : Dinas Perhubungan

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

Uraian :

100%

Belanja Cetak Karcis Parkir Kendaraan Roda Dua 

1.250 Pak

Keterangan :

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERHUBUNGAN

KETERANGAN



PROGRAM : Program Penyelenggaraan Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan (LLAJ)

KEGIATAN : Penerbitan Izin Penyelenggara dan Pembangunan Fasilitas parkir

SUB KEGIATAN : Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Izin Penyelenggaraan dan Pembangunan Fasilitas Parkir Kewenangan Kab/Kota

PAKET PEKERJAAN : Cetak Karcis Parkir kendaraan Roda Empat

ANGGARAN/PAGU : 23.800.000Rp                        

LOKASI : Dinas Perhubungan

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERHUBUNGAN

KETERANGAN

Uraian :

50%

Belanja Cetak Karcis Parkir Kendaraan Roda 

Empat 1.000 Pak

Keterangan :

Waktu Pelaksanaan :



PROGRAM : Program Penyelenggaraan Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan (LLAJ)

KEGIATAN : Penerbitan Izin Penyelenggara dan Pembangunan Fasilitas parkir

SUB KEGIATAN : Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Izin Penyelenggaraan dan Pembangunan Fasilitas Parkir Kewenangan Kab/Kota

PAKET PEKERJAAN : Belanja Iuran BPJS Ketenagakerjaan

ANGGARAN/PAGU : 94.186.800Rp                        

LOKASI : Dinas Perhubungan

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3 Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERHUBUNGAN

KETERANGAN

Uraian :

25%

Belanja Pembayaran Iuran BPJS 

Ketenagakerjaan Juru Parkir Sampai dgn Bulan 

Maret

Keterangan :

- Jaminan kecelakaan Kerja Rp. 41.860.800

- Jaminan Kematian Rp. 52.326.000



PROGRAM : Program Penyelenggaraan Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan (LLAJ)

KEGIATAN : Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan Kab/Kota

SUB KEGIATAN : Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan Kab/Kota

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Rambu Lalu Lintas Darat

ANGGARAN/PAGU : 41.542.800Rp                        

LOKASI : Dinas Perhubungan

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

Uraian :

100%

Belanja Rambu Lalu Lintas darat Road Barrier

Keterangan :

Belanja 12 Unit Road Barrier

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERHUBUNGAN

KETERANGAN



PROGRAM : Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

KEGIATAN : Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

SUB KEGIATAN : Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

PAKET PEKERJAAN : Oprasional/Honorarium TRC

ANGGARAN/PAGU : 41.542.800Rp                        

LOKASI : Dinas Perhubungan

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

Triwulan I (satu)

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS PERHUBUNGAN

KETERANGAN

Uraian :

25%

Belanja Jasa Tenaga Perhubungan-Honorarium 

Pegawai Honorer-Belanja Jasa Tenaga 

Perhubungan-Kesiapsiagaan Ops. Lapangan Lalu 

Lintas TRC (Tanggap Reaksi Cepat)

Keterangan :

Tanda Terima Pembayaran Honorarium TRC

Waktu Pelaksanaan :



PROGRAM : PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

SUB KEGIATAN :

PAKET PEKERJAAN : BELANJA MODAL PERSONAL COMPUTER

ANGGARAN/PAGU : 18.000.000Rp                                

LOKASI : DINAS LINGKUNGAN HIDUP KOTA PALU

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

KETERANGAN

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS LINGKUNGAN HIDUP KOTA PALU

PENYEDIAAN PERALATAN DAN PERLENGKAPAN KANTOR

Uraian :

100%

Pengadaan Laptop 1 Unit

Keterangan :

Terealisasi

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan 1 (satu)



PROGRAM : PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

SUB KEGIATAN :

PAKET PEKERJAAN : BELANJA MODAL PERSONAL COMPUTER

ANGGARAN/PAGU : 20.000.000Rp                                

LOKASI : DINAS LINGKUNGAN HIDUP KOTA PALU

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS LINGKUNGAN HIDUP KOTA PALU

PENYEDIAAN PERALATAN DAN PERLENGKAPAN KANTOR

KETERANGAN

Uraian :

100%

Pengadaan Tablet 1 Unit

Keterangan :

Terealisasi

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan 1 (satu)



PROGRAM : PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

SUB KEGIATAN :

PAKET PEKERJAAN : BELANJA MODAL PERALATAN PERSONAL COMPUTER

ANGGARAN/PAGU : 1.000.000Rp                                  

LOKASI : DINAS LINGKUNGAN HIDUP KOTA PALU

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS LINGKUNGAN HIDUP KOTA PALU

PENYEDIAAN PERALATAN DAN PERLENGKAPAN KANTOR

KETERANGAN

Uraian :

100%

Pengadaan Hardisk 1 Unit

Keterangan :

Terealisasi

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan 1 (satu)



PROGRAM : PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

SUB KEGIATAN :

PAKET PEKERJAAN : BELANJA IURAN JAMINAN KECELAKAAN KERJA BAGI NON ASN

ANGGARAN/PAGU : 14.300.000Rp                                

LOKASI : DINAS LINGKUNGAN HIDUP KOTA PALU

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS LINGKUNGAN HIDUP KOTA PALU

PENYEDIAAN JASA PELAYANAN UMUM KANTOR

KETERANGAN

Uraian :

25%

Premi Asuransi BPJS Ketenagakerjaan Untuk Pemulung

Keterangan :

Terealisasinya Pembayaran Premi Asuransi BPJS 

Ketenagakerjaan Untuk Pemulung di Bulan Januari - 

Maret 

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan 1 (satu)



PROGRAM : PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

SUB KEGIATAN :

PAKET PEKERJAAN : BELANJA IURAN JAMINAN KEMATIAN BAGI NON ASN

ANGGARAN/PAGU : 9.724.000Rp                                  

LOKASI : DINAS LINGKUNGAN HIDUP KOTA PALU

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS LINGKUNGAN HIDUP KOTA PALU

PENYEDIAAN JASA PELAYANAN UMUM KANTOR

KETERANGAN

Uraian :

25%

Premi Asuransi Kematian Untuk Pemulung

Keterangan :

Terealisasinya Pembayaran Premi Asuransi Kematian 

Untuk Pemulung di Bulan Januari - Maret 

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan 1 (satu)



PROGRAM : PENGELOLAAN PERSAMPAHAN

KEGIATAN : PENGELOLAAN SAMPAH

SUB KEGIATAN :

PAKET PEKERJAAN : BELANJA JASA TENAGA KEBERSIHAN

ANGGARAN/PAGU : 14.030.500.000Rp                        

LOKASI : DINAS LINGKUNGAN HIDUP KOTA PALU

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS LINGKUNGAN HIDUP KOTA PALU

PENANGANAN SAMPAH DENGAN MELAKUKAN PEMILAHAN, PENGUMPULAN, PENGANGKUTAN, PENGOLAHAN, DAN PEMROSESAN AKHIR SAMPAH DI 

TPA/TPST/SPA KABUPATEN/KOTA

KETERANGAN

Uraian :

25%

Belanja Jasa Tenaga Kebersihan

Keterangan :

Terealisasinya Pembayaran Upah Jasa Tenaga 

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan 1 (satu)



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah 

SUB KEGIATAN : Penyediaan Komponen Instalasi Listrik atau Penerangan Bangunan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Alat Kantor Lainnya

ANGGARAN/PAGU : 2.000.000Rp                          

LOKASI : KANTOR BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

Triwulan I

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

KETERANGAN

Uraian :

100%

Tangga Lipat

Keterangan :

Sudah Selesai

Waktu Pelaksanaan



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah 

SUB KEGIATAN : Penyediaan Komponen Instalasi Listrik atau Penerangan Bangunan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Alat Kantor Lainnya

ANGGARAN/PAGU : 2.000.000Rp                          

LOKASI : KANTOR BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

KETERANGAN

Uraian :

100%

Vacum Cleaner

Keterangan :

Sudah Selesai

Waktu Pelaksanaan

Triwulan I



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah 

SUB KEGIATAN : Penyediaan Komponen Instalasi Listrik atau Penerangan Bangunan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Alat Kantor Lainnya

ANGGARAN/PAGU : 2.106.000Rp                          

LOKASI : KANTOR BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

KETERANGAN

Uraian :

100%

Karpet

Keterangan :

Sudah Selesai

Waktu Pelaksanaan

Triwulan I



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah 

SUB KEGIATAN : Penyediaan Komponen Instalasi Listrik atau Penerangan Bangunan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Peralatan Personal Computer

ANGGARAN/PAGU : 7.000.000Rp                          

LOKASI : KANTOR BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

KETERANGAN

Uraian :

100%

Scanner

Keterangan :

Sudah Selesai

Waktu Pelaksanaan 

Triwulan I



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Administrasi Umum Perangkat Daerah 

SUB KEGIATAN : Penyediaan Komponen Instalasi Listrik atau Penerangan Bangunan Kantor

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Peralatan Personal Computer

ANGGARAN/PAGU : 6.500.000Rp                          

LOKASI : KANTOR BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

KETERANGAN

Uraian :

100%

Printer

Keterangan :

Sudah Selesai

Waktu Pelaksanaan 

Triwulan I



PROGRAM : PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

KEGIATAN : Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

SUB KEGIATAN : Pengadaan Mebel

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Mebel

ANGGARAN/PAGU : 8.820.000Rp                          

LOKASI : KANTOR BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

KETERANGAN

Uraian :

100%

Kursi Kerja

Keterangan :

Sudah Selesai

Waktu Pelaksanaan 

Triwulan I



PROGRAM : PROGRAM PENANGGULANGAN BENCANA

KEGIATAN : Pelayanan Pencegahan dan Kesiapsiagaan Terhadap Bencana

SUB KEGIATAN : Pengendalian Operasi dan Penyediaan Sarana Prasarana Kesiapsiagaan Terhadap Bencana Kabupaten/Kota

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Alat Kantor Lainya

ANGGARAN/PAGU : 24.500.000Rp                        

LOKASI : KANTOR BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

KETERANGAN

Uraian :

100%

Pengadaan & Pemasangan Blue Lain Tsunami 

dan Pemasangan Peta Jalus Evakuasi

Keterangan :

Sudah Selesai

Waktu Pelaksanaan 

Triwulan I



PROGRAM : PROGRAM PENANGGULANGAN BENCANA

KEGIATAN : Pelayanan Pencegahan dan Kesiapsiagaan Terhadap Bencana

SUB KEGIATAN : Pengendalian Operasi dan Penyediaan Sarana Prasarana Kesiapsiagaan Terhadap Bencana Kabupaten/Kota

PAKET PEKERJAAN : Belanja Modal Alat Kantor Lainya

ANGGARAN/PAGU : 35.000.000Rp                        

LOKASI : KANTOR BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

KETERANGAN

Uraian :

100%

Papan Peringatan Daerah Rawan Resiko 

Bencana Banjir

Keterangan :

Sudah Selesai

Waktu Pelaksanaan 

Triwulan I



PROGRAM : PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA

KEGIATAN : PENGELOLAAN E-GOVERNMENT DI LINGKUP PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

SUB KEGIATAN :

PAKET PEKERJAAN : -

ANGGARAN/PAGU : 113.675.000Rp                      

LOKASI : DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA KOTA PALU

NO DOKUMENTASI PROGRES (%)

1

2

3

KETERANGAN

HASIL MONITORING DAN EVALUASI

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DAERAH TA. 2023

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA KOTA PALU

PENGEMBANGAN DAN PENGELOLAAN SUMBER DAYA TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI PEMERINTAH DAERAH

Uraian :

100%

Kegiatan Pelatihan Junior Network Administrator 

OPD/Kelurahan

Keterangan :

Terealisasinya Kegiatan Pelatihan Junior Network 

Administrator OPD/Kelurahan 

Waktu Pelaksanaan :

Triwulan 1 (satu)


	sampul monev tw 1 2023.pdf (p.1)
	KATA PENGANTAR + DAFIS.pdf (p.2-3)
	BAB I.pdf (p.4-7)
	BAB II.pdf (p.8-13)
	BAB III.pdf (p.14-18)
	pembatas EKONOMI.pdf (p.19)
	Ekonomi Keuangan.pdf (p.20-89)
	pembatas SOSBUD.pdf (p.90)
	Sosial budaya.pdf (p.91-138)
	pembatas INFRA.pdf (p.139)
	Infrastruktur.pdf (p.140-192)
	BAB IV.pdf (p.193-197)
	pembatas LAMPIRAN.pdf (p.198)
	pembatas GAMBAR EKONOMI.pdf (p.199)
	LAMPIRAN GAMBAR EKONOMI KEUANGAN.pdf (p.200-257)
	pembatas GAMBAR SOSBUD.pdf (p.258)
	LAMPIRAN GAMBAR SOSIAL BUDAYA.pdf (p.259-305)
	pembatas GAMBAR INFRA.pdf (p.306)
	LAMPIRAN GAMBAR INFRASTRUKTUR.pdf (p.307-365)

